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Det var med stor glede at vi gikk i gang med vår første felles utgave av Norsk Sjakkblad 
tidligere i år. Arbeidet har vært krevende, men givende, og vi håper at dere lesere får 
like mye glede av bladet som vi har fått underveis.  

Vi satte oss flere mål da vi søkte på vervet som redaktører, og et av disse var å speile 
medlemsmassen så godt som mulig med lokalstoff fra de mange klubbene i miljøet. 
Samtidig har vi ønsket å gi forbundets medlemmer et innblikk i hva som rører seg på 
toppnivå av norsk sjakk. Noen eksempler på sistnevnte er NM for kvinner på Hamar 
hvor Silje Bjerke imponerte i sitt comeback – i en gruppe som samlet mange av landets 
beste tok hun gullmedaljen etter et opphold fra turneringssjakk på flere år. Bjerke har 
bidratt til bladet gjennom et intervju, og sjakksultne lesere kan også lære av hennes 
vinstparti mot konkurrent og sølvvinner Niina Koskela på side 6.

Seriesjakken har fått mye oppmerksomhet i dette bladet, og det har også vært noe 
av det kjekkeste å jobbe med. Vi har fått muligheten til å intervjue spillere fra en rekke 
klubber, og har sett nærmere på både regional og nasjonal lagsjakk, sistnevnte i form av 
Eliteserien hvor Offerspill tok sitt første seriegull – anført av daværende verdensmester 
Magnus Carlsen, med kommentert parti av verdenseneren selv i saken på side 26.

Vi har også vært så heldige å få innblikk i noen av analysene som er gjort av Peter 
Heine Nielsen i forkant av VM i Fischer Random, så for invrige entusiaster av den 
voksende sjakkvarianten er det mulig å bla rett til saken om treningsleiren som fant 
sted på Trysil på side 39.

Det må også nevnes at det gror svært godt i skyggen av Magnus med flere tittelnapp 
fra noen av våre svært lovende unge spillere. Redaktørene er takknemlige for flotte 
bidrag fra Tor Fredrik Kaasen, Aksel Bu Kvaløy og Alexander Øye-Strømberg som alle 
har kommentert sine favorittpartier fra suksessturneringene, noe vi anbefaler våre 
lesere å titte nærmere på.

Vi skal ikke snakke for mye i kortene, noe av innholdet må dere finne frem til selv 
– men nytt av året er en QR-kode som kan scannes ved hjelp av mobiltelefonen. Dette 
bringer våre lesere direkte til en partisamling på Lichess – dette er alle partiene som 
er nevnt i bladet, noen i sin fulle form. Intensjonen er at dette kan fungere som et godt 
supplement til den som ønsker å spole gjennom og analysere partiene på maskin eller 
mobiltelefon, eventuelt til de som savner et diagram eller to i bladet. Det er alltid en 
vanskelig vurdering, men vi har denne gangen både økt antall diagrammer og lagt til 
denne QR-koden – så håper vi det gjør leseropplevelsen enda bedre for den analy-
seglade leser, vi vet det er mange av dere der ute.

Som alltid er Norsk Sjakkblad et produkt av det som foregår i miljøet, men også 
bidragene fra miljøet. Vi hadde ikke klart å få et godt produkt på beina uten bidrag fra 
spillere, foresatte, klubbledere og andre sjakkentusiaster der ute. Til neste nummer 
oppfordrer vi likevel alle til å ta kontakt med redaktørene – tips om turneringer, ar-
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↑Kristine er ikke glad i bilder, men kunne dele en "selfie" med oss.

↓Vår kjære President i Andorra. Foto: Tor-Ivar Ellingsen
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Nytt fra kontoret
På Sjakkontoret er det travelt om dagen, akkurat slik vi liker det.

Det jobbes med oppdateringer av medlemsregisteret, veilede 
nye klubber og medlemmer, oppfølging av styrevedtak og forbe-
redelse av sakspapirer til årets kongress og årsmøte.

I Skolesjakken er aktiviteten høy og det går mot slutten på 
en svært engasjerende sesong. Samtidig planlegges neste års 
gjennomføring. Deltagelsen er god, og det er moro å se antall 
skoler og klasser som deltar øke. 

I Sjakk og Samfunn har vi hatt en endring i bemanning. 
Prosjektleder Martin Johannessen har gått over i ny jobb hos 
Norges Verdensarv. Vi ønsker ham all lykke fremover og savner 
ham på kontoret. Pelle Mykland har gått inn som prosjektmed-
arbeider deltid. Sammen med sine oppgaver for NSF, har han 
nå en 80% stilling på kontoret. Erik Grindbakken har tatt over 
noe av ansvaret til Martin. 

Det jobbes med søknader og samarbeid med Norway Chess 
og Stavanger kommune, for et VM i Hurtig-og Lynsjakk i Stavan-
ger 2024. Vi har trua på et flott arrangement og gleder oss til å 
virkelig komme i gang med gjennomføring.

Siden nyttår har vi også fått på plass nye avtaler til glede for 
alle medlemmer. Vi har fått sportspriser hos Widerøe, på samme 
måte som hos SAS, og hotellavtale med Thon. Gå gjerne inn på 
hjemmesidene våre og les om våre partnere og gunstige fordeler 
for deg som medlem.

Utover dette kan vi melde at NSF og USF nå har blitt medlem 
av Studieforbundet Næring og Samfunn. Dette er gode nyheter 
for oss fordi det gir oss muligheten til å få tildelt midler, vok-
senopplæringsmidler, ved avholdelse av kurs. Arbeidet med 
utvikling av studieplan påbegynnes innen kort tid.

 Våren er helt klart i anmarsj og vi hilser sola og varmen 
velkommen. Ikke bare blir det triveligere å være ute, men årets 
høydepunkt nærmer seg også, Landsturneringen (med kongress 
og årsmøte). Det er mye som skjer fremover, så det er bare å 
følge med.

Takk fra redaksjonen!

Vi ønsker normalt ikke å trekke frem enkeltpersoner når det er 

snakk om lagarbeid, for det er nettopp det arbeidet med Norsk 

Sjakkblad er. Likevel må vi rette en stor takk til Anniken Vestby 

har vært ekstremt behjelpelig for å sikre at forbundets lesere 

får et så godt produkt som mulig. I tillegg til å være en dyktig 

fotograf, arrangør og dommer er hun også President i Norges 

Sjakkforbund og brenner åpenbart for norsk sjakk. Det er dette 

bladet et bevis på. En stor takk til Anniken fra oss.
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NM for kvinner:  
Tilbake med et brak!

TEKST: Joachim Birger Nilsen

Foto: Greveløkka Sjakklubb

En sterk sluttspurt ga et velfortjent gull til veteran Silje Bjer-
ke, mens Sjakklubben Stjernen, ledet an av Sara Gilsdottir, 
tok storeslem i Åpen klasse. I Hobbyklassen briljerte Marte 
Jørstad, og det samme gjorde arrangørene i det som blir 
beskrevet som et vellykket mesterskap.

 
Opptur på Hamar

Etter fjorårets lave deltakerantall da 
mesterskapet gikk av stabelen i Bergen 
oppstod en debatt rundt levedyktigheten 
til NM for kvinner og jenter. Med totalt 74 
deltakere gikk årets mesterskap på Scan-
dic Hotell Hamar fjorårets seanse en høy 
gang, og stadfestet for alvor mesterska-
pets potensial i topp og bredde.

Mesterskapet var fordelt på ulike 
grupper som Elite, Åpen klasse, en sam-
menslått Junior og Kadett, samt Lilleputt, 
Miniputt og Mikroputt og Hobbyklassen. 
Sterkest var deltakelsen i den yngste og 
en for anledningen sammenslått Mini-
putt og Mikroputt med 18 deltakere, mens 
Åpen klasse hadde 17 deltakere.

Super-Silje til topps i come-
backet!

Etter en pause fra turneringsspill på over 
seks år hadde ikke en av Norges beste 
kvinnelige sjakkspillere gjennom tidene 
noe annet mål enn å “kose seg med spil-
let”. Det forsiktige målet var ikke tilfeldig, 
forteller hun.

- Jeg har alltid lagt mye press på meg 
selv, og har hatt mye nerver når jeg 
spiller. Nå var det så lenge siden jeg 
hadde spilt, så jeg jobbet med å senke 

forventningene, forklarer den ferske 
norgesmesteren.

- Så gikk det jo bra også, da, ler hun. 

Bjerke startet sterkt med to strake seire, 
men etter remis i tredje runde mot re-

Silje senket forventninge-
ne i forkant: - Alltid hatt 
mye nerver

gjerende norgesmester Monika Machlik 
måtte hun se andrerangerte Niina Kos-
kela ta ledelsen etter andre spilledag med 
full pott på tre runder.

Dermed var det duket for et durabelig 
oppgjør på søndag morgen hvor Bjerke 
førte de hvite brikkene. Til tross for at 
norgesmesterens påstand om at hun 
ikke hadde “noen partier som var spesi-
elt spektakulære” er det ingen tvil om at 
seieren i fjerde runde var viktig i kampen 
om norgesmesterskapet. 

KWIM Silje Bjerke (2172)
kWGM Niina Koskela (2171)
NM for kvinner (9), Hamar, 2023 
Kommentarer av: Joachim B. Nilsen og 
Silje Bjerke

1.e4 “Dette partiet mot Niina var avgjø-
rende fordi hun ledet med et halvt poeng 
på dette tidspunktet, og jeg måtte vinne 
for å gå forbi.” - Bjerke

1...e5 2.Sf3 Sc6 3.Lc4 

XABCDEFGHY 

8r+lwqkvlntr( 

7zppzpp+pzpp' 

6-+n+-+-+& 

5+-+-zp-+-% 

4-+L+P+-+$ 

3+-+-+N+-# 

2PzPPzP-zPPzP" 

1tRNvLQmK-+R! 

xabcdefghy 

“Jeg spiller som oftest spansk, men tenk-
te jeg skulle overraske med italiensk. Da 
skjønte nok Niina at jeg hadde forberedt 
noe, og spilte 3..Le7 istedenfor 3..Lc5 
som hun vanligvis gjør.” - Bjerke]

3...Le7 “Dermed var vi begge ute av forbe-
redelsene fra trekk fire.” - Bjerke

4.d4 d6 5.0–0 Sf6 6.d5 “Nå blir det en 
mer lukket stillingstype som jeg tror in-
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gen av oss pleier å spille så ofte.” - Bjerke

6...Sb8 
XABCDEFGHY 

8rsnlwqk+-tr( 

7zppzp-vlpzpp' 

6-+-zp-sn-+& 

5+-+Pzp-+-% 

4-+L+P+-+$ 

3+-+-+N+-# 

2PzPP+-zPPzP" 

1tRNvLQ+RmK-! 

xabcdefghy 

7.Ld3 Hvit forbereder å gå på med c-bon-
den for å styrke sentrumskontrollen.

7...Sbd7 8.c4 0–0 9.Sc3 Te8 10.h3 Lf8 
Sort står relativt passivt, men har planer 
om å lirke ut brikkene på sikt.

11.Le3 g6 Hvit har en imponerende ter-
rengfordel, men det er ikke alltid enkelt å 
utnytte dette på fornuftig vis. Bjerke går 
direkte til verks.

12.b4 Planen er å skape kvalm på sorts 
dronningfløy med bruddet c4–c5.

12...Sh5 13.g3 

XABCDEFGHY 

8r+lwqrvlk+( 

7zppzpn+p+p' 

6-+-zp-+p+& 

5+-+Pzp-+n% 

4-zPP+P+-+$ 

3+-sNLvLNzPP# 

2P+-+-zP-+" 

1tR-+Q+RmK-! 

xabcdefghy 

Nekter den sorte hesten det fristende fel-
tet på f4.

13...Sg7 14.Kg2 Le7 15.Sa4 f5 Koskela 
ønsker ikke å vente på hvits fremstøt på 
dronningfløyen, og gjør sitt mest aktive 
trekk så langt i partiet.

16.c5 Offensivt, men setter også sen-
trumskontrollen i fare.

16...fxe4 17.Lxe4 Sf6! 

XABCDEFGHY 

8r+lwqr+k+( 

7zppzp-vl-snp' 

6-+-zp-snp+& 

5+-zPPzp-+-% 

4NzP-+L+-+$ 

3+-+-vLNzPP# 

2P+-+-zPK+" 

1tR-+Q+R+-! 

xabcdefghy 

Poenget. Sort smetter nå ut med brikke-
ne.

18.Lc2 Lf5 Et bytte av hvitfeltsløpere gjør 
at sort mister mye kontroll over de hvite 
feltene, og det er ikke helt klart at dette er 
noe Koskela bør oppsøke.

18...Sf5! Det var ingen prisvinnende hest 
som stanget hodet i veggen på g7, men her 
står den imponerende godt.

19.Lb3 Le4 20.Sc3 

XABCDEFGHY 

8r+-wqr+k+( 

7zppzp-vl-snp' 

6-+-zp-snp+& 

5+-zPPzp-+-% 

4-zP-+l+-+$ 

3+LsN-vLNzPP# 

2P+-+-zPK+" 

1tR-+Q+R+-! 

xabcdefghy 

Hvit ønsker å slå kloa i den viktige hvit-
feltsløperen til sort av to årsaker: vinne 
løperparet og utnytte sorts noe sårbare 
stilling på de hvite feltene.

20...Kh8? Koskela ønsker forståelig nok 
å få kongen ut av siktet til laserløperen på 
b3, men dette er ikke veldig mye bedre 
enn å si “pass”.

Sort kan redde løperen med 20...Lf5 men 
risikerer da å bli møtt med en steikepanne 
i susende fart mot eget bakhode i form av 

↑Silje Bjerke med de hvite brikkene i partiet mot Niina Koskela.
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kølleslaget 21.Sxe5! dxe5 22.d6+ og hvit 
dominerer med bedre bondestruktur og 
koordinerte brikker.; Mer aktivt var 20...
Sf5 21.Sxe4 Sxe4 med et skjult poeng som 
hindrer hvit i å jage bort hestene umiddel-
bart etter 22.Lc2 Sexg3! 23.fxg3? Sxe3+ 
familiegaffelen avgjør partiet på brutalt 
vis.

21.Sxe4 Sxe4 22.Lc2 Sf6 23.h4 Tf8 
24.cxd6 Lxd6 25.b5 a6 

XABCDEFGHY 

8r+-wq-tr-mk( 

7+pzp-+-snp' 

6p+-vl-snp+& 

5+P+Pzp-+-% 

4-+-+-+-zP$ 

3+-+-vLNzP-# 

2P+L+-zPK+" 

1tR-+Q+R+-! 

xabcdefghy 

Stillingen er svært skarp og med et nor-
gesmesterskap i potten er det ikke rart at 
det svinger.

26.Lh6 “Da jeg oppdaget 26.Lh6 trodde 
jeg at jeg hadde et ganske stort overtak, 
da Sg5 er en sterk trussel som er vanske-
lig å møte. Men jeg ser at computeren vi-
ser at jeg skulle byttet på a6 først, siden 
hun kan slå på b5 og ofre en kvalitet, og 
få en ok stilling. I praksis var nok Lh6 et 
ubehagelig trekk å møte, og ble starten 
på store problemer for henne.” - Bjerke

26...Sfe8? “Jeg trodde hun skulle spille 
Sfh5 istedenfor Sfe8, ettersom 27.h5 er 
ubehagelig. Etter dette er det vanskelig 
for henne å redde partiet.” - Bjerke

26...axb5 27.Lxg7+ Kxg7 28.Sg5 Bjerkes 
poeng. Hvit truer nå en farlig gaffel på e6, 
men som hun så fint poengterer er ikke 
dette nødvendigvis helt krise for sort. 
28...Kh8 29.Se6 Dd7 30.Sxf8 Txf8 Sorts 
stilling er solid, men det er fortsatt hvit 
som presser takket være ekstra materiell.; 
26...Sfh5 som foreslått av Bjerke er også 
mulig, men de sorte hestene står kneblet 
fast på kongefløyen. 27.bxa6 Txa6 28.a4 
Hvit har et solid grep om partiet, mens 
sort må avvente uten de helt store aktive 
planene.

27.h5! 

XABCDEFGHY 

8r+-wqntr-mk( 

7+pzp-+-snp' 

6p+-vl-+pvL& 

5+P+Pzp-+P% 

4-+-+-+-+$ 

3+-+-+NzP-# 

2P+L+-zPK+" 

1tR-+Q+R+-! 

xabcdefghy

Nå er det trøbbel i tårnet for sort.

27...De7? Ikke det mest standhaftige - nå 
bryter hvit gjennom på effektivt vis.

27...gxh5 åpner opp for et skummelt an-
grep etter 28.Sg5!

28.hxg6 e4 29.Sh4 Sf5 

XABCDEFGHY 

8r+-+ntr-mk( 

7+pzp-wq-+p' 

6p+-vl-+PvL& 

5+P+P+n+-% 

4-+-+p+-sN$ 

3+-+-+-zP-# 

2P+L+-zPK+" 

1tR-+Q+R+-! 

xabcdefghy

Ofrer materiell for å komme seg ut av kni-
pen, men det hjelper ikke.

30.Lxf8 Sxh4+ 31.gxh4 Dxf8 32.Dd4+ 
Df6 

XABCDEFGHY 

8r+-+n+-mk( 

7+pzp-+-+p' 

6p+-vl-wqP+& 

5+P+P+-+-% 

4-+-wQp+-zP$ 

3+-+-+-+-# 

2P+L+-zPK+" 

1tR-+-+R+-! 

xabcdefghy

↓ Niina Koskela i det avgjørende partiet mot Silje Bjerke
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33.Dxf6+ Hvit bytter dronning siden 
den materielle fordelen blir ekstra synlig 
i sluttspillet.

33...Sxf6 34.bxa6 Txa6 35.gxh7 Ta5 
36.Tfe1 Txd5 37.Lxe4 Sxe4 38.Txe4 

XABCDEFGHY 

8-+-+-+-mk( 

7+pzp-+-+P' 

6-+-vl-+-+& 

5+-+r+-+-% 

4-+-+R+-zP$ 

3+-+-+-+-# 

2P+-+-zPK+" 

1tR-+-+-+-! 

xabcdefghy 

Røyken har lettet og Bjerke har seieren i 
sikte. Tårnet er sterkere enn løperen, så 
nå handler det bare om å fullføre.

38...Kxh7 39.Tg4 Ta5 40.Tb1 Txa2 
41.Txb7 Ta8 42.Tb5 Kh6 43.Tbg5 Tår-
nene jobber godt sammen.

43...Tf8 44.f3 Lf4 45.Tg6+ Kh5 46.Tg7 
Kh6 47.Tg8 Tvinger frem et bytte av sorts 
mest aktive brikke, og helpoenget nær-
mer seg stadig i horisonten.

47...Txg8 48.Txg8 c5 49.Kf2 Le5 50.Tg5 
Lf6 

XABCDEFGHY 

8-+-+-+-+( 

7+-+-+-+-' 

6-+-+-vl-mk& 

5+-zp-+-tR-% 

4-+-+-+-zP$ 

3+-+-+P+-# 

2-+-+-mK-+" 

1+-+-+-+-! 

xabcdefghy 

51.Tg4 Det var ikke for sent å dumme seg 
ut på det groveste med 51.Txc5! Ld4+! og 
sort slipper unna med remis

51...Kh5 52.Kg3 Le5+ 53.f4 Ld6 54.Tg5+ 

Kh6 55.Kg4 Hvit snirkler seg fremover 
på brettet.

55...c4 56.f5 Le5 57.Tg6+ Kh7 58.Tc6 
c3 59.Kg5 Kg7 60.h5 Matt i 16 trekk er 
computerens nøkterne vurdering. Kos-
kela ønsket ingen demonstrasjon og ga 
opp her.

1–0

Bjerke vant også siste runde mot 
ringreven Sylvia Johnsen fra OSS, og 
knep dermed tittelen foran nevnte 
Koskela og Machlik. Med sterke 4,5 
poeng av 5 mulige i comebacket kunne 
hun også bokføre en pen ratingoppgang 
på 16 poeng og en ratingprestasjon på 
2327 – tilsvarende norgeseliten. 
 
Hvordan var det å spille igjen, ga seieren 
mersmak?  
 
- Absolutt, jeg har lyst til å spille mer, 
men det er jo snakk om tid, sier Bjerke.

 
Livet som småbarnsforelder legger 
naturlige begrensninger på hobbyer 
som sjakk, men kanskje kan en gryende 
sjakkinteresse på hjemmebane åpne 
opp for mer spill i fremtiden. 
 
- På skolen til sønnen min er det også 
litt sjakkinteresse, så det er mer sjakk 
i livet mitt nå, forklarer hun. 
 
Om planene videre er hun klar på at det 
frister å spille VM – et mesterskap hun 

nå er kvalifisert til takket være norges-
mestertittelen. 
 
- Jeg liker best langsjakk, men det er 
klart at det hadde vært enklest å være 
glad i lynsjakk, det spilles jo mye av 
det og turneringene er litt kortere. 
Men la gå, jeg skal spille og trene frem 
mot VM, det har jeg lyst til, forteller 
Bjerke. 
 
Om arrangementet og dets betydning 
for norsk jente- og kvinnesjakk er Bjer-
ke krystallklar. 
 
- Det var et kjempefint arrangement! 
Jeg synes det er utrolig bra at disse 
klubbene (Greveløkka og Offerspill, 
red.anm) viser at de satser på kvinner 
og jenter, selv om jeg vil tro det ikke er 
det mest økonomisk lukrative arran-
gementet, sier hun og legger til: 
 
- For meg har dette mesterskapet alltid 
vært et veldig viktig arrangement. Da 
jeg vokste opp var jeg gjerne eneste 
jente på turnering, så jeg har fått 
mange gode venninner under disse 
mesterskapene. Det er viktig for både 
rekruttering og det sosiale, og nå er 
det også en arena hvor man kan treffe 
voksne kvinner. En turnering for alle 
nivåer, forteller Bjerke. 

Hun avslutter med å understreke at re-
kruttering av jenter og kvinner er «vel-
dig sammensatt», og at det er «et stykke 
å gå siden balansen er såpass skjev». 

Eliteklassen (14 deltakere)

1 WIM Silje Bjerke (2172), Rustad 4½

2 WGM Niina Koskela (2171), OSS 3½

3 Monika Machlik (2121), Tromsø 3½

4 WFM Sylvia Johnsen (1810), OSS 3

5 WFM Nina Hagesæther (1930), Levanger 3
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- Jeg tror vi trenger en helhetlig og stra-
tegisk satsing fra toppen og forbundet, 
i tillegg til holdningsskapende arbeid.

Det er i hvert fall ingen tvil om at den fer-
ske norgesmesteren er investert i jente- 
og kvinnesjakken, og vi håper hun blir å 
se oftere i miljøet fremover.

Gledelig var det også at unge Ulrik-
ke Langvik (Offerspill) og Livia Lindstad 
(Nordstrand) bet kraftig fra seg i øverste 
klasse med sine tre poeng og rating-
prestasjoner på henholdsvis 1973 og 1909 
– det ga solid ratingoppgang på rundt 30 
poeng for begge to.

Stjernekamp i Åpen klasse – 
Sara til topps

Sjakklubben Stjernen i Oslo er beryktet 
for et meget godt kvinnemiljø, og har i 
lang tid investert mye i dette – det er in-
gen tvil om at det arbeidet bærer frukter.

I årets mesterskap tapetserte klubben 
pallen i Åpen klasse, men det var Sara 
Gilsdottir som gikk til topps etter å ha 

avgitt én remis på sine fem partier. Like 
bak fulgte klubbkameratene Catherine 
Jørgensen og Karianne Stensland med 
henholdsvis 4 og 3,5 poeng – alle med 
sterke prestasjoner.

Administrasjonen i Ungdommens 
Sjakkforbund var også representert ved 
Sofie Sæther som gjorde comeback for 
sin ungdomsklubb SK 1911 med en solid 
5.plass. Klassen hadde sterk representa-
sjon fra flere Oslo-klubber, men det var 
også innslag fra Søråshøgda, Tromsø, 
Porsgrunn og Sunndal blant de 17 delta-
kerne.

Storfornøyd arrangør: - Det 
gikk på skinner

Mesterskapet var en samlet innsats av 
frivillige fra de hardtsatsende klubbene 
Greveløkka og Offerspill, og etter mester-
skapet tok vi en prat med Trond Nerland, 
primus motor for arrangementet.

 
- Gratulerer med vel gjennomført arran-
gement, med 74 deltakere må det sies å 
være en suksess. Hvilke følelser sitter dere 
igjen med som arrangør? 
 

Åpen klasse (17 deltakere)

1 Sara Gilsdottir (1395), Stjernen 4½

2 Catherine Jørgensen (1283), Stjernen 4

3 Karianne Stensland (1311), Stjernen 3½

4 Linn Hagesæther (-), Søråshøgda 3½

5 Sofie Sæther (-), 1911 3

↓En fornøyd gjeng fra "Åpen klasse"
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- Takk! Vi sitter igjen med en god 
følelse. Akkurat som NM for skolelag 
i fjor ga dette arrangementet absolutt 
mersmak. Mesterskapet var godt 
planlagt, og det gikk på skinner i 
gjennomføringsfasnen. Samarbeidet 
med Offerspill var utmerket, og vi gjør 
gjerne med av dette med dem, forteller 
Nerland. 
 
Han skryter samtidig av dommergrup-
pen bestående av Monica Lauvik Fjeld-
stad, Johannes Kvisla og fem lokale 
klubbdommere fra Greveløkka, og er 
som alltid offensiv når han snakker om 
ambisjonene fremover: 
 
- Vi ønsket å teste ut hotellet for større 
mesterskap ettersom Greveløkka 
Sjakklubb fyller 10 år neste år! Det 
ønsker vi å markere med flere større 
arrangementer, sier han.

Nerland legger til at arrangørene har fått 
«mange hyggelige kommentarene vi fikk 
fra deltakere og foreldre underveis», og 
lover friske satsinger også i fremtiden.

Etterlyser endring i arbei-
det med jenter- og kvinne-
sjakk: - Det er noe funda-
mentalt som mangler

 

Årets sterke deltakertall har ikke gått 
upåaktet hen og kan vitne om en opp-
blomstring for jente- og kvinnesjakken. 
Samtidig har Greveløkka et svært tyde-
lig fokus på å både rekruttere og å iva-
reta jenter, noe Nerland ivrig utdyper. 
 
- Norgesmester Silje Bjerke har uttalt at 
mesterskapt er helt fundamentalt dersom 
norsk sjakk skal ta satsing på jenter og 
kvinner et steg videre, hva tenker du skal 
til for å ta neste steg når det gjelder rekrut-
tering av, og satsing på, jenter og kvinner? 
 
- Med flere kvinner vil sjakkmiljøet bli 
bedre og rikere for alle. Klubber tilknyt-
tet både NSF og USF må satse og pri-
oritere kvinner og jenter. I Greveløkka 
har vi tre fokusområder: bredde, jenter 
og integrering. Disse områdene er like 
viktige, og derfor ble også ti av klubbens 
jenter med i NM.

Et av klubbens tiltak har vært å la alle 
egne medlemmer delta gratis som et «ek-
sempel på prioritering», ifølge Nerland. 
 
- Når vi ser resultatlister og bilder fra 
ulike turneringer omkring i klubber 
og kretser, ofte nesten eller helt uten 
kvinner og jenter, så er det helt opplagt 
at noe fundamentalt mangler. Noe må 
gjøres annerledes, og man må ville ha 
forandring i både klubber og lokallag, 
sier klubbnestoren.

- Det er viktig for at jenter skal kunne 
oppleve samhørighet og få gode opple-
velser sammen slik at de fortsetter. De 
fleste gutter og menn har nok fortsatt 
med sjakk på grunn av gode venner i 
miljøet, og det samme gjelder for jenter 
og kvinner i sjakken, reflekterer han.

Marte vant sin første sjakk-
turnering – slik fant hun 
veien til sjakken

Etter å ha deltatt i internetturneringen 
«monkasjakk» i regi av Norges Sjakk-
forbund kjente Marte Jørstad (30) at 
konkurranseinnstinktet var trigget – da 
tok det ikke lang tid før hun kastet seg 
med i sin første sjakkturnering på brett. 
 
- Jeg har alltid vært interesstert i aktivi-
tet og konkurranse, og har drevet aktivt 
med idrett. Da jeg testet sjakk falt det 
veldig i smak hos meg, det er gøy å lære 
og er god hjernetrim, forteller den akti-
ve «streameren».

Jørstad driver til daglig med strømming 
(«streaming») på plattformen Twitch 
hvor hun hovedsakelig underholder 
sine seere på engelsk mens hun spil-
ler ulike spill. At hun skulle finne vei-
en til sjakken var langt på vei tilfeldig. 
 
- Det var nok litt tilfeldig at jeg ble invi-
tert siden de var på utkikk etter norske 
streamere, mens jeg streamer mest på 
engelsk. Min sjakkinteresse begynte 
med «monkasjakk», uten tvil, sier hun.

Hun har, som mange andre, vært inn-
om sjakk via «hobbyspilling på hytta», 
men forteller at hun inntil nylig aldri 
hadde brukt tid på å lære seg sjakk i mer 
strukturerte former. I «monkasjakk» 
ble kjente norske streamere satt opp 
med hver sin dyktige trener, og Jørstad 
priser seg lykkelig over å ha fått me-
ritterte Monika Machlik i sitt hjørne. 
 
- Hun var veldig dyktig og ambisi-
øs på mine vegne. Monika ble vel-
dig ivrig, og da ble jeg det også. Også 

↑Fantastiske spilleforhold i mesterskapet på Hamar.
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er det ekstra gøy å vinne, så det sto 
ikke på motivasjonen, ler Jørstad. 
 
- Nå har du vunnet Hobbyklassen i NM 
for kvinner og jenter, din første langs-
jakkturnering. Hvordan var spran-
get fra nettsjakk til sjakk på brett? 
 
- Det var et stort sprang, ja. Jeg fikk skik-
kelig dilla på sjakk etter monkasjakk, 
og jeg spilte litt mye en periode. Etterpå 
måtte jeg ha en liten pause, men Moni-
ka motiverte meg til å fortsette med 
det vi hadde startet, forklarer Jørstad.  
 
Etter å ha kjent på et kraftig bitt 
fra «sjakkbasillen» fikk hun over-
sendt noen turneringsdatoer fra 
Machlik, og plutselig tikket det inn 
en beskjed – hun var påmeldt til NM!  

 
- Da ble det Hobbyklassen på meg, noe 
annet virket litt ambisiøst i første tur-
nering på brett. Det gikk jo bra, og jeg 
ble litt kjent med flere.

Sluttet som lærer for å sat-
se på streaming: - Skum-
mel overgang
 
Jørstad begynte med gaming for drøyt 
fem år siden, og fikk etter hvert en 
interesse for streaming. 
 
- Jeg ante ikke hva det var, men fikk det 
anbefalt og kastet meg bare ut i det. 
 
Hun er, etter eget utsagn, «veldig glad 

i å prate og møte nye mennesker», og 
selv om det er på nett opplever hun det 
likevel som sosialt og stimulerende. 
 
- Dette var da jeg studerte for å bli 
lærer, og var bare på hobbybasis. Etter 
hvert ble jeg plukket opp av Blizzard, 
et stort selskap i spillindustrien, for-
klarer hun. 
 
Etter å ha fullført utdannelsen og be-
gynt på en mer konvensjonelt tilværelse 
som lærer tok hun det opp igjen – og 
hun har ikke sett seg tilbake siden. 
 
- De siste 2-3 årene har jeg trappet opp 
streamingen igjen, og sist sommer 
så jeg at muligheten til å kunne leve 
av det var til stede. Da gikk jeg for det 
for å få en mer fri hverdag, og så er det 
sykt gøy, sier Jørstad, og legger til at 
overgangen ikke var helt smertefri: 
 
- Jeg føler meg heldig, men det var helt 
klart skummelt å gi opp en fast inntekt 
som lærer. Nå er jeg avhengig av seere 
og abonnenter. 
 
- Og hva slags rolle har sjakken i dette? 
 
- Jeg har blitt kontaktet av Chess.com, 
så sjakken har blitt en del av tilværel-
sen, helt klart, sier det relativt ferske 
Offerspill-medlemmet som nå er klar 
for flere krumspring på brettet.

For å lese mer om klassene 
"Ungdom", "Kadett", "Lilleputt", 
"Miniputt" og "Mikroputt" kan 

du sjekke ut Førsteraden!

↑Marte Jørstad spilte sin første turnering på Hamar!
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Offerspill tester ut Norges Grand Prix 
Tradisjonsrike Oslo Schakselskap knep de fire første 
plassene med et ukrainsk stjerneskudd øverst på pal-
len etter en ubeseiret helg i hovedstaden. Vi må helt 
ned til sjetteplass for å finne første spiller uten tittel, 
noe som vitner om knallsterk konkurranse. Samtidig 
deltok respektable 36 deltakere med god spredning 
blant klubber i Østlandsområdet  med enkelte lang-
veisfarende som en stor bonus. Arrangøren Offerspill 
sørget for en minneverdig helg for både topp og 
bredde.
Tekst: Johannes Luangtep Kvisla 

Foto: Mia Lindstad

En ny utgave av LangOffer NGP ble spilt i 
Oslo Schakselskap sine lokaler i Bogstad-
veien 30 i perioden 17. - 19. februar i per-
fekt vintersjakkvær. Turneringen bestod 
av tre hurtigsjakkpartier på fredagen, og 
deretter to partier langsjakk lørdag og 
søndag – et format som blir stadig vanli-
gere for helgeturneringer. Med tre IM-er 
og to FM-er på startstreken var det duket 
for mange interessante oppgjør, mens 
mange også fikk sjansen til å prøve seg 
mot noen store kanoner underveis.

Fordeler og ulemper med 
NGP-status 

I januar arrangerte klubben lyn- og hur-
tigturneringer, som også var en del av 
NGP. Begge disse hadde spillere på alle 
nivåer, og vinneren av begge ble IM El-
ham Abdulrauf.  I februar var det duket 
for langsjakk; klubbens plan er å følge 
dette mønsteret annenhver måned med 
turneringer i NGP, men med noen små 
krumspring her og der. Som arrangør 
har jeg gleden av å se mange av de sam-
me spillerne komme på flere av de ulike 
turneringene vi arrangerer, men jeg får 
også gleden av å møte flere nye på de aller 
fleste turneringene vi har. 

Målet med turneringene våre er å 
treffe både toppen og bredden av norsk 
sjakk, og vi jobber stadig med å forbedre 
tilbudet vårt så vi får unyttet det enorme 

potensialet som eksisterer i den norske 
befolkningen.

Offerspill har dette halvåret valgt 
å søke om NGP-status (Norges Grand 
Prix) for sine turneringer igjen etter å ha 
arrangert turneringer uten å være en del 
av dette sammendraget en god stund. For 
klubben, og de aller fleste deltakerne ut-
gjør det en minimal forskjell. Den største 
merknaden er avgiften som følger med 
det å få ha statusen som NGP og at man 
må forholde seg til et ekstra sett med re-
gler i form av NGP-reglementet. 

I tillegg er det noen få haier som kom-
mer for å sanke dyrebare NGP-poeng. En 
liten bonus er dog at turneringen blir opp-
ført i terminlisten på NSF sine sider. Om 
denne statusen fører til høyere eller lavere 
terskel for deltakelse blir interessant å se 
i ettertid.

Saftige ratingbyks

Blant de 35 deltakerne som spilte i tur-
neringen var det stor spredning i rating, 
helt fra uratede og spillere på 1000-tallet 
og opp til spillere på over 2500. Det skal 
godt gjøres å vippe de med aller høyest 
rating av pinnen, men når man møter 
spillere med mye mer rating enn seg selv 
gir det også gode muligheter for å gjøre 
noen enorme byks (og tilsvarende mage-
plask) på relativt få partier. Henrik Nome 
(1033) og Victor Lindstad (1340) klatret 

henholdsvis 84 og 86 ratingpoeng på fire 
partier langsjakk!

Vinner av turneringen ble ukrainske 
IM Semen Mitusov, som vant de tre hur-
tigsjakkpartiene og kun avga ett halvpo-
eng i langsjakken mot topprangerte IM 
Elham Abdulrauf. Elham holdt lenge føl-
ge med Semen, men gikk på et nederlag 
mot IM Ludvig Carlsson i sjette runde.

KIM Semen Mitusov (2397) 
kIM Ludvig Carlsson (2349)
LangOffer feb. NGP (4), Oslo, 2023 
Kommentarer av:  
Semen Mitusov og Joachim Nilsen

Spillerne er kommet ut av en solid itali-
ensk åpning, men her begynner det å dra 
seg til med spenning i sentrum og flere 
varianter å regne på. Svart har i sitt for-
rige trekk spilt d6-d5.

XABCDEFGHY

8r+-wqr+k+(

7+pzp-+pzp-'

6p+n+lsn-zp&

5+-+pzp-+-%

4-+-+P+-+$

3+LzPPsNN+P#

2PzP-+-zPP+"

1tR-+QtR-mK-!

xabcdefghy

Victor Lindstad gjorde en sterk turnering!  Her har han nettopp blitt 

Oslomester.
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Forståelig, men trolig litt forhastet av 
sort. 13...Lxb3 14.Dxb3 Dd7 var en annen 
solid mulighet for sort, men hvit har fort-
satt et ørlite overtak etter 15.Tad1;
13...Dd7 med én gang er også fornuftig, 
men kampen fortsetter etter 14.Lxe6 Dxe6 
15.b4!? med en svært jevn stilling. Sort 
har ingen svakheter, men brettet kan fort 
ta fyr så snart det kommer et bondebrudd 
i sentrum.

14.exd5 Sxd5 15.Sxd5 Lxd5 16.d4 
XABCDEFGHY

8r+-wqr+k+(

7+pzp-+pzp-'

6p+n+-+-zp&

5+-+lzp-+-%

4-+-zP-+-+$

3+LzP-+N+P#

2PzP-+-zPP+"

1tR-+QtR-mK-!

xabcdefghy

16...Lxb3 16...e4 Et godt alternativ, men 
også her har hvit overtaket. 17.Sd2 Dg5 
Et forsøk på en motoffensiv. (17...f5 18.f3 
Hvit utnytter at sort ikke kan slå på f3, 
og lokker frem den sorte bonden. Planen 
er å vise at den blir svak, ikke sterk. 18...
e3 (18...exf3? 19.Txe8+! Dxe8 20.Lxd5+ 
og hvit vinner.) 19.f4! Sa5 20.Lxd5+ Dxd5 
21.Sf1 Den sorte bonden på e3 ser døden 
i hvitøyet.) 18.Te3 Lxb3 19.Dxb3 Sa5 
20.Dc2 f5 21.Tae1 Hvit står ideelt plassert 
for et fremtidig brudd med f2–f3, og det 
er ingen tvil om at sort kjemper en kamp 
i motbakke her.

17.Dxb3 exd4 18.Txe8+ Dxe8 19.Te1 Dd7 
20.Dxb7 Tvinger det sorte tårnet til et lite 
ideelt felt.

20...Ta7 21.Db3 

XABCDEFGHY

8-+-+-+k+(

7tr-zpq+pzp-'

6p+n+-+-zp&

5+-+-+-+-%

4-+-zp-+-+$

3+QzP-+N+P#

2PzP-+-zPP+"

1+-+-tR-mK-!

xabcdefghy

21...d3?! Ambisiøst. Bonden risikerer å 
bli stående ensom og utsatt på d3.

21...dxc3 Mer edruelig, men hvit beholder 
her fordelen med enkle midler. 22.Dxc3 
Hvit har best bondestruktur og bedre ko-
ordinerte brikker, noe som gir en liten og 
trygg fordel i sluttspillet. Slaget er imid-
lertid langt ifra tapt for sort her.
22.Se5?! En taktisk løsning som ser ut til 
å gi hvit seieren på direkten, men sort har 
noen skjulte forsvarsressurser her

Hvit kunne også siktet seg inn på bonden 
med det enkle 22.Td1 Ta8 og etter 23.Dc4 
ryker det en bonde for sort.

22...Sxe5 23.Db8+ Kh7 24.Dxa7 

XABCDEFGHY

8-+-+-+-+(

7wQ-zpq+pzpk'

6p+-+-+-zp&

5+-+-sn-+-%

4-+-+-+-+$

3+-zPp+-+P#

2PzP-+-zPP+"

1+-+-tR-mK-!

xabcdefghy

Tårn mot hest pleier å være rått parti, men 
sorts langt fremskutte fribonde gir noen 
ekstra muligheter. Her kreves det riktig-
nok stor nøyaktighet fra sort - Carlsson 
trår feil på direkten.

24...Da4?? Mageplask i kritisk stilling. 
Nå vinner hvit umiddelbart.

24...Sc4! Får hesten i sikkerhet og sikter 
seg inn mot b2–feltet hvor hesten vil kun-
ne kontrollere fribonden i mål. 25.Db7 d2 
26.Td1 g6 Skjuler kongen fra den ubeha-
gelige sjakken på e4. 27.Df3 Hvit har ikke 
mer fornuftige trekk på lager, og må inn-
finne seg med remis. 27...Sxb2 28.Txd2! 
Dxd2 29.Dxf7+ med evig sjakk og remis.

25.Dd4! Med dobbeltrussel på dronning 
og hest. Sort avslår bytte, men det hjelper 
ikke.

25...Dc2 26.Txe5 d2 27.Td5 Db1+ 28.Kh2 
c6 29.Dd3+ Hvit har full kontroll på fri-
bonden og får i tillegg byttet dronning. 
Game over.

1–0

Turneringsvinner Mitusov har for øvrig søkt om 

å bytte føderasjon til Norge – du kan bli bedre 

kjent med ham i portrettinervjuet på side 52.

LangOffer februar GP (36 deltakere)

1 IM Semen Mitusov (2396), OSS 6½

2 FM Ward Al-Tarbosh (2256), OSS 6

3 IM Elham Abdulrauf (2518), OSS 5½

4 IM Ludvig Carlsson (2378), OSS 5

5 FM Andreas G Tryggestad (2212), Nordstrand 4½
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Historisk gull til Offerspill 
– verdensmesteren spilte 
alt siste helg
Norges største sjakklubb kan notere seg 
for sitt første seriegull etter en intens siste 
spillehelg. I den andre enden i tabellen 
var det spenning helt til siste sekund, 
men da røyken lettet var det klart at Nord-
strand likevel ikke lykkes med å unngå 
nedrykksspøkelset til tross for seier i siste 
runde. Det unge laget fra hell fikk det tøft 
i årets serie, men sikter nok mot gjeninn-
treden snarest.

Tekst: Joachim B Nilsen

og Johannes Luangtep Kvisla 

Foto: Anniken Vestby

Eliteserien er den øverste divisjonen i 
norsk seriespill, og er også en av to anled-
ninger hvor lag fra ulike landsdeler møtes 

til dyst – den andre er NM for Klubblag 
som typisk arrangeres i mai.

I motsetning til andre turneringer 
avholdes Eliteserien over tre helger 
spredt utover en sesong som i år startet 
i november og ble avsluttet tidlig i mars. 
Dermed kan spillerne de ulike klubbene 
kan stille med variere, og det er gjerne en 
kombinasjon av både styrke i toppen og 
bredde i stallen som gir de virkelig gode 
resultatene.

På grunn av at flere spillere represen-
terte Norge i internasjonalt mesterskap 
fikk for øvrig Stavanger utsatt sine tre 
lagkamper fra første helg til en senere 
anledning, så dermed ble det «bare» to 
kamper på motstanderne Nordstrand, 
Vålerenga og SK 1911 den første helgen.

Runde 1-3: Asker med rakettstart 
– Vålerenga vant nøkkeloppgjør

Første spillehelg gikk av stabelen på My-
rens verksted på Sandaker i Oslo, like 
ved sjakkforbundets lokaler og relativt 
sentralt plassert med kort avstand til 
hjertet av hovedstaden. Det er imidlertid 
ikke sightseeing som pryder programmet 
under slike helger, for med rundestart kl. 
18.00, 12.00 og 10.00 gjennom helgen ble 
det nok å henge fingrene i for både spille-
re og arrangør.

Den på papiret jevne kampen mellom 
det unge laget SK 1911 og rutinerte Ber-
gens ble nettopp det – en jevn affære som 
til slutt endte med 3-3 og poengdeling et-
ter at IM Milton Pantzar tok helgpoenget 
på førstebord for førstnevnte, mens Afas 
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Mansoor gjorde det samme for bergen-
serne på sjettebord.

Ettersom laget fra Alta i år ikke er 
å finne i den øverste divisjonen er det 
Tromsø som har den tvilsomme æren av 
lengst reisevei, og det ble ingen pangstart 
på helgen med braktap mot et Asker i per-
leform – en form dette laget pleier å spare 
til siste spillehelg når det «virkelig gjel-
der». Stormester Jonathan Tisdall viste 
prov på god, gammel form med følgende 
utspilling av sin yngre motstander: 

KEdit Machlik (2087)
kGM Jonathan Tisdall (2406)
Eliteserien 2022–2023 (1), Oslo, 2022 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen

XABCDEFGHY

8-+-+-+-+(

7+pzp-+k+p'

6-+-+p+-+&

5+-+-+-+-%

4-zPPzPl+p+$

3+-+-zP-zP-#

2-tR-+-mK-zP"

1tr-+-vL-+-!

xabcdefghy

Hvit har tidligere i partiet vunnet en 
bonde, men til gjengjeld har sort fått en 
dominerende god kontroll over de hvite 
feltene. Machliks ekstra bonde har liten 
praktisk betydning her, og faktisk er det 
sort som står best. Noe umiddelbart gjen-
nombrudd er imidlertid ikke enkelt å få til, 
men Tisdall viser klasse i fortsettelsen.

31.b5 Ke7 Et praktisk godt trekk. Sort lar 
hvit finne ut av veien videre og venter nå 
bare på feil - noe som gjerne kommer når 
motstanderen merker presset.

32.c5? Plasserer enda en bonde på feil 
farge.

32.b6! Var bedre med poenget at etter 
32...c6 33.Lb4+ så har hvit fått løperen 
i en langt mer aktiv posisjon, og herfra 

kan den forsøke å manøvrere til f4 hvor 
den beskytter bønder på begge fløyer. 
Stillingen er relativt lik.

32...Kd7 33.Kf1 Ke7 34.Kf2 Kf6! 

XABCDEFGHY

8-+-+-+-+(

7+pzp-+-+p'

6-+-+pmk-+&

5+PzP-+-+-%

4-+-zPl+p+$

3+-+-zP-zP-#

2-tR-+-mK-zP"

1tr-+-vL-+-!

xabcdefghy

Sort ser at han har en inngang på de hvite 
feltene. Kongen må med i sluttspillet, noe 
Tisdall demonstrerer fint her.

35.Lc3 Kf5 36.Le1 Ld3 Sort gjør seg klar 
for innbrudd.

37.d5?! En forståelig og menneskelig re-
aksjon for å aktivisere løperen, men dette 
gir bare sort en gratis bonde.

37...exd5 38.Lc3 Th1 

XABCDEFGHY

8-+-+-+-+(

7+pzp-+-+p'

6-+-+-+-+&

5+PzPp+k+-%

4-+-+-+p+$

3+-vLlzP-zP-#

2-tR-+-mK-zP"

1+-+-+-+r!

xabcdefghy

39.b6? Plasserer enda en bonde på feil 
farge og bidrar til å styrke sorts sentrum.

39.Td2 Le4 40.La5 c6 vinner nok også 
for sort, men det er ikke like enkelt som 
i partiet.

39...c6 40.e4+ En trist nødvendighet.
40...Kxe4 41.Kg2 Tc1 42.Lb4 Kd4 

XABCDEFGHY

8-+-+-+-+(

7+p+-+-+p'

6-zPp+-+-+&

5+-zPp+-+-%

4-vL-mk-+p+$

3+-+l+-zP-#

2-tR-+-+KzP"

1+-tr-+-+-!

xabcdefghy

En rask varetelling viser at det plutselig er 
sort som har materiell overvekt, i tillegg 
til dominerende brikker. Sort vant slutt-
spillet uten problemer.

0–1 (51 trekk)

Gullfavoritt Offerspill vartet opp med 
samme seierssifre mot Hell i en kamp 
hvor bare femtebord endte i remis der 
Linus Sandstad imponerte med sterk 
innsats mot Lucas Ranaldi. Med stor-
mestrene Aryan Tari, Johan-Sebastian 
Christiansen og Frode Urkedal på de tre 
første bordene kan det virke naturlig å 
omtale Offerspill som gullfavoritt, men 
dette var altså et langt ifra toppet lag – 
noe som kan få selv rutinerte lag til å 
skjelve i buksene.

I troppen kan Offerspill blant annet vise 
til daværende verdensmester Magnus 
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Carlsen i tillegg til stjernespillerne van 
Foreest og Praggnanandhaa – disse kom 
til nytte senere i sesongen, men mer om 
det senere.

Selv om det under hver spillehelg er 
haugevis av spennende oppgjør var det 
nok lagkampen OSS – Vålerenga som 
fikk mest oppmerksomhet i første runde 
hvor sistnevnte gikk seierende ut av en 
svært jevn lagkamp med sifrene 3,5 – 2,5, 
mye takket være sterke sortseire fra GM 
Evgeny Romanov og FM Anders Hobber 
mot GM Lars Oskar Hauge og IM Ludvig 
Carlsson. Særlig førstnevnte viste fine 
takter da han svingte de sorte brikkene:

KGM Lars Oskar Hauge (2531)
kGM Evgeny Romanov (2593)
Eliteserien 2022–2023 (1), Oslo, 2022 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen

XABCDEFGHY

8-+-+-trk+(

7zpp+-+pzp-'

6-+n+-+qzp&

5+-+L+l+-%

4-+-+-vL-+$

3+-zP-+QzP-#

2P+-tR-mK-zP"

1+-+-+-+-!

xabcdefghy

Hauge har kjempet seg tilbake i partiet 
etter en tvilsom start, men får nå et innfall 
han trolig angret på raskt.

27.Lxc6? Et mer nøytralt trekk som 
27.De3 med en mulig retrett av hvitfelt-
sløperen i neste trekk holder hvit inne i 
partiet, selv om sort fortsatt står best tak-
ket være bedre bondestruktur og tryggere 
kongestilling.

27...bxc6 Ulike fargede løpere er gjerne en 
fordel for den angripende part, men det 
er uheldigvis for Hauge ikke hvit i dette 
tilfellet.

28.Td6 Le6 29.Dxc6 

XABCDEFGHY

8-+-+-trk+(

7zp-+-+pzp-'

6-+QtRl+qzp&

5+-+-+-+-%

4-+-+-vL-+$

3+-zP-+-zP-#

2P+-+-mK-zP"

1+-+-+-+-!

xabcdefghy

29...Db1 Romanov sikter seg inn mot den 
utsatte kongen på f2. I kombinasjon med 
sterk hvitfeltskontroll er det nå vanskelig 
for hvit å forsvare seg på fornuftig vis.

30.Td2 Lh3 31.c4 Tc8 31...Df1+ første er 
visstnok mer nøyaktig, men Romanovs 
trekk holder lenge.

32.Db5 Df1+ 33.Ke3 Txc4 

XABCDEFGHY

8-+-+-+k+(

7zp-+-+pzp-'

6-+-+-+-zp&

5+Q+-+-+-%

4-+r+-vL-+$

3+-+-mK-zPl#

2P+-tR-+-zP"

1+-+-+q+-!

xabcdefghy

Den hvite kongen blir avkledd på åpen 
gate.

34.Db8+ Kh7 35.Db3 Lf5 36.Dd1? Til-
later noe så sjeldent som matt mellom to 
stormestre.

36...Te4#
0–1

OSS kom seg imidlertid kjapt opp på 
hesten igjen, og snudde skuta ved å ek-
spedere henholdsvis Hell og Tromsø hvor 

↑Evgeny Romanov i aksjon for Vålerenga, nå med norsk flagg hos FIDE.
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de bare avga én eneste remis – dermed 
holdt hovedstadslaget drømmen om edelt 
metall vedlike på imponerende vis.

Offerspill måtte avgi både en remis 
og et helpoeng til Tromsø da Christian-
sen gikk på et bananskall mot velspil-
lende Mads Vestby-Ellingsen, men ellers 
hadde topplaget full kontroll og sendte 
tromsøværingen videre nedover mot av-
grunnen. Dagen etter ble seieren fulgt 
opp med en ny, kontrollert seier med 
moderate sifre da de normalt moderat 
selvsikre bergenserne ble sendt slukøret 
hjem til det regntunge været med 4,5 – 
1,5 i sekken. Christiansen var åpenbart 
revansjelysten etter dette arbeidsuhellet, 
og gikk ubeseiret gjennom de neste fire 
partiene han spilte i løpet av sesongen.

Det var på forhånd forventet at Våle-
renga, etter å ha fått OSS i bakken, skulle 
fullføre første spillehelg på kontrollert vis 
– på papiret var motstanden overkom-
melig med Stavanger og Hell de neste 
rundene. Den første lagkampen ble spilt 
på et senere tidspunkt, uten at det hjalp 
Vålerenga overhodet – ettersom det bare 
var én kamp lykkes ikke Vålerenga med 
å mobilisere i så stor grad som vanlig og 
måtte på smått sensasjonelt vis avgi lag-
poeng med 3-3 mot et hardtkjempende 
Stavanger-lag. Sistnevnte ble reddet av 
full pott på de to nederste bordene hvor 
Sondre Waage Tofte og Abyl Kizatbay 
imponerte.

KSondre Waage Tofte (2158) 
kFM Brede A Kvisvik (2250)
Eliteserien 2022–2023 (2), Oslo, 2022 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen

XABCDEFGHY

8rsnlwqk+-tr(

7zpp+p+pvlp'

6-+p+-+p+&

5+-zPpzP-+-%

4-+-zP-+-+$

3+-sN-+N+-#

2PzP-+-zPPzP"

1tR-vLQmK-+R!

xabcdefghy

Etter en litt uvanlig åpning har hvit fått 
et åpenbart overtak. Sorts dronningfløy 
er som innesperret å regne og vil neppe 
komme til ordet på en stund. Samtidig 
har hvit enkel utvikling - et scenario hvor 
angrepsglade Waage Tofte burde trives 
godt.

10.h4 Rogalendingen skrider til verket 
på sedvanlig vis. Hvit hadde andre gode 
muligheter her, blant annet

10.Lg5! hvor poenget er at sort blir mal-
traktert på begge fløyer - og særlig på de 
sorte feltene. 10...Da5 11.a3 0–0 12.b4 
Da6 13.Dd2 hvit kan følge opp med h2–h4 
eller Lg5–h6 med svært gode angreps-
muligheter.
10...h6 11.h5?! Det er ikke helt klart at det 
er hvit som tjener på å legge inn dette. Nå 
få sort satt opp en slags blokade på kon-
gefløyen.

11...g5 12.Le3 
XABCDEFGHY

8rsnlwqk+-tr(

7zpp+p+pvl-'

6-+p+-+-zp&

5+-zPpzP-zpP%

4-+-zP-+-+$

3+-sN-vLN+-#

2PzP-+-zPP+"

1tR-+QmK-+R!

xabcdefghy

12...b6! Kvisvik skjønner at noe må gjøres 
på dronningfløyen.

13.0–0 0–0 14.b4 Sa6 
XABCDEFGHY

8r+lwq-trk+(

7zp-+p+pvl-'

6nzpp+-+-zp&

5+-zPpzP-zpP%

4-zP-zP-+-+$

3+-sN-vLN+-#

2P+-+-zPP+"

1tR-+Q+RmK-!

xabcdefghy

15.Db1?! Litt kunstig plassering av dron-

ningen.

15...Sc7 15...bxc5! 16.bxc5 f5!? Plutselig er 
det sort som kan gripe initiativet. Hvit har 
spilt seg litt bort de siste trekkene og har 
ingen fristende bondebrudd i stillingen - 
noe som gjerne gjør det litt vanskeligere 
å spille i praksis. 17.exf6 Dxf6 Sort får ut 
hvitfeltsløperen i løpet av kort tid og er 
godt koordinert.

16.Sh2 La6 17.Te1 Se6? Igjen er nøk-
keltrekket 17...f5! viktig å få inn før hvit 
rekker å spille Sh2–g4 med kontroll over 
f6–feltet.

18.Sg4 
XABCDEFGHY

8r+-wq-trk+(

7zp-+p+pvl-'

6lzpp+n+-zp&

5+-zPpzP-zpP%

4-zP-zP-+N+$

3+-sN-vL-+-#

2P+-+-zPP+"

1tRQ+-tR-mK-!

xabcdefghy

18...f5? Når Kvisvik endelig spiller dette 
trekket kommer det på feil tidspunkt - nå 
vinner hvit materiell.

19.exf6 Txf6 20.Sxf6+ Dxf6 
XABCDEFGHY

8r+-+-+k+(

7zp-+p+-vl-'

6lzpp+nwq-zp&

5+-zPp+-zpP%

4-zP-zP-+-+$

3+-sN-vL-+-#

2P+-+-zPP+"

1tRQ+-tR-mK-!

xabcdefghy

21.b5! Waage Tofte griper både materiel-
let og initiativet. Sort hadde nok håpet å 
kunne bruke de lette offiserene, men blir 
nå presset bakover på brettet.

21...bxc5 22.bxa6 cxd4 23.Sxd5! Gir sort 
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en bondestilling med kroniske plager.

23...cxd5 24.Ld2 Tf8 25.Tf1 Sf4 26.Lxf4 
gxf4 27.Db3 
XABCDEFGHY

8-+-+-trk+(

7zp-+p+-vl-'

6P+-+-wq-zp&

5+-+p+-+P%

4-+-zp-zp-+$

3+Q+-+-+-#

2P+-+-zPP+"

1tR-+-+RmK-!

xabcdefghy

Hvits materielle overvekt kommer 
nå ekstra godt til syne, og sorts bon-
destilling ser ikke ut i måneskinn. 
Waage Tofte vant sluttspillet enkelt. 

1–0 (58 trekk)

Vålerenga kom seg helskinnet gjennom 
neste kamp mot Hell med seier med sif-
rene 4-2, men også her tok skipet inn 
vann. Blant annet måtte stormester David 
Howell avgi remis mot lovene FM Eme-
rik Våpenstad Roulet-Dubonnet, mens 
Sandstad fortsatte å imponere under sin 
første Eliteserie-helg og fulgte her opp 
med seier mot den prinsipielle humør-
spilleren Gudmund Stenersen.

Kort oppsummert var Asker et mer 
enn overraskende tilskudd til toppen et-
ter første spillehelg, bare bak Offerspill 
på individuelle poeng. I motstand ende 
av tabellen slet både Hell og Tromsø med 
utellingen, men begge lag kunne ha håp 
om overlevelse ettersom motstanden den 
første spillehelgen var svært tøff. Like 
foran lå Bergens og Nordstand med ett 
lagpoeng hver, så her var alle muligheter 
åpne i begge ender av tabellen.

Runde 4-6: Feltet sprekker opp

Andre helg med spill i Eliteserien fore-
gikk også på Myrens Verksted på Sanda-
ker i Oslo med en rekke tøffe matcher på 
programmet – den andre av tre helger er 
gjerne der gull- og nedrykkskandidatene 

virkelig utmerker seg. 
Før denne helgens partier var det noe 

overraskende at det kun var Asker som 
hadde full pott i tillegg til Offerspill. Of-
ferspill gikk på et uhyre smertefullt tap 
(et tap som førte til at undertegnede så 
seg nødt til å legge opp umiddelbart, red. 
anm) mot Nordstrand i fjorårets sesong, 
men fikk revansjert seg kraftig med en 
seier 5.5-0.5 på fredagskvelden. Både 
OSS og Vålerenga vant oppskriftsmes-
sig, men Asker gikk på et noe overras-
kende bananskall mot årets hittil lille 
overraskelse, Oslo-klubben 1911. Det 
unge Stavanger-laget viste også at forrige 
helgs uavgjort mot Vålerenga ikke kun var 
tilfeldigheter, og fulgte opp med en sterk 
seier mot Hell. Her tar vi en titt på en sterk 
åpningsforberedelse av IM-kandidat Ak-
sel Bu Kvaløy:

 
KFM Aksel Bu Kvaløy (2233)
kFM Mathias Unneland (2217)
Eliteserien 2022–2023 (4), Oslo, 2023 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen

1.e4 c5 2.Sf3 Sc6 3.Lb5
XABCDEFGHY

8r+lwqkvlntr(

7zpp+pzppzpp'

6-+n+-+-+&

5+Lzp-+-+-%

4-+-+P+-+$

3+-+-+N+-#

2PzPPzP-zPPzP"

1tRNvLQmK-+R!

xabcdefghy

Rossolimo-varianten brukes gjerne for å 
unngå enkelte av sorts skarpe åpnings-
varianter, eksempelvis Sveshnikov og 
Kalashnikov.

3...g6 4.0–0 Lg7 5.Te1 e5 Et prinsipielt 
trekk som prøver å gjøre krav på sentrum, 
men det gir også hvit flere interessante 
bruddmuligheter.

5...Sf6 er det vanligste trekket, og fører 
til helt andre stillingstyper enn hva Un-
neland inviterer til i partiet.

6.b4!? 
XABCDEFGHY

8r+lwqk+ntr(

7zpp+p+pvlp'

6-+n+-+p+&

5+Lzp-zp-+-%

4-zP-+P+-+$

3+-+-+N+-#

2P+PzP-zPPzP"

1tRNvLQtR-mK-!

xabcdefghy

Bu Kvaløy kan sakene sine. Dette er reg-
net for å være en av de skumlere varian-
tene sort kan møte, og krever litt forkunn-
skaper.

6...Sxb4 Regnet for å være det beste mot-
svaret.

7.Lb2 Dc7 8.d4! Hvit gir ikke ved døre-
ne. Maskinen evaluerer stillingen som 
relativt lik, men det er altså i en situasjon 
hvor hvit har ofret to (!) bønder - da er det 
åpenbart at sort må ha orden på sysakene 
for å overleve.

8...a6 9.Lc4 cxd4 10.Lb3 Sc6 11.c3 Hvits 
strategi går ut på å åpne spillet så mye 
som mulig før sort rekker å få ut brikkene, 
og da er antall bønder underordnet - det 
er utvikling som gjelder.
 

11...Sge7 12.cxd4 exd4 13.e5!? 

↑Aksel med en sterk "prep" som hvit.



01 / 2022 21

XABCDEFGHY

8r+l+k+-tr(

7+pwqpsnpvlp'

6p+n+-+p+&

5+-+-zP-+-%

4-+-zp-+-+$

3+L+-+N+-#

2PvL-+-zPPzP"

1tRN+QtR-mK-!

xabcdefghy

13...Sxe5? Katastrofalt og muligens rett 
i Bu Kvaløys åpningsfelle. Det frister all-
tid med en bonde, men hvits motsvar er 
brutalt.

13...0–0 var bedre, men sort er ikke helt 
trygg siden hvit har 14.La3 som setter sort 
i en knipe hvor hvits plan er å manøvrere 
hesten fra b1 til e4 hvor den vil dominere 
spillet. Sort er bastet og bundet takket 
være hvits sterke løperpar, og må ma-
nøvrere meget presist for å komme seg 
ut helskinnet.

14.Sxe5 Lxe5 
XABCDEFGHY

8r+l+k+-tr(

7+pwqpsnp+p'

6p+-+-+p+&

5+-+-vl-+-%

4-+-zp-+-+$

3+L+-+-+-#

2PvL-+-zPPzP"

1tRN+QtR-mK-!

xabcdefghy

15.Txe5! Enkelt og godt. Nå blir sort sendt 
veggimellom av hvits løpere.

15...Dxe5 16.Lxd4 Dg5 17.Lxh8 d5 18.Sc3 
XABCDEFGHY

8r+l+k+-vL(

7+p+-snp+p'

6p+-+-+p+&

5+-+p+-wq-%

4-+-+-+-+$

3+LsN-+-+-#

2P+-+-zPPzP"

1tR-+Q+-mK-!

xabcdefghy

Med en ekstra offiser vant hvit partiet 
enkelt, selv om sort kjempet heroisk en 
stund.

1–0 (58 trekk)

 
Stavanger kom seg raskt ned på jorda 
igjen da de møtte veggen i form av et me-
get rutinert lag fra Asker, som slo tilbake 
igjen med en gang - Asker har en tradisjon 
for å gjøre det vesentlig bedre på lørdag 
og søndag. De tre topplaggene, Offerspill, 
Vålerenga og OSS, fortsatte med sterke 
og overbevisende seire, mens Tromsø 
vant en meget viktig kamp mot Hell i 
kampen om fornyet kontrakt i Eliteserien.

Asker holdt lenge følge, men i sjette 
runde mot Offerspill ble det fullstendig 
stopp og 0-6 i sekken, og tap i resten av 
lagkampene ut sesongen. Bergens vant 
en viktig kamp mot Hell, mens Våleren-
ga og OSS fortsatte å fosse fremover i tet 
sammen med Offerspill. Stavanger slo 
tilbake umiddelbart med en sterk seier 
mot Tromsø. Her ser vi Levi Andre Tal-
laksen innkassere en stormesterskalp på 
førstebord:

 
KFM Levi A. Tallaksen (2326)
kBenjamin A. Notkevich (2474)
Eliteserien 2022–2023 (6), Oslo, 2023 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen

XABCDEFGHY
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6-wq-+-+-zp&
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2-+-+-zP-+"
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xabcdefghy

Maskinen vurderer stillingen som bedre 
for hvit, men den er såpass dynamisk og 
ubalansert at det neppe er mange book-
makere som ville gitt høy odds på Notke-
vich-seier her. Tallaksen viser imidlertid 
at det er flere som kan håndtere ubalan-

serte stillinger og klasker til allerede i 
neste trekk.

40.T7a6!? Ikke et vinnende offer, men 
definitivt ubehagelig å møte.

40.T7a5 var et annet morsomt alternativ 
som ender i totalt kaos etter 40...Sxa5 
41.Dxd5+ Kf8 42.De5 Dg6 43.Txa5 og 
maskinens evaluering er irriterende nok 
"0.00" etter 43...e3!? hvor alle resultater 
er mulig.

40...Lxa6 41.Txa6 Db8 42.Txh6 Th8 
43.Tc6 
XABCDEFGHY

8-wq-+-+-tr(

7+-+-vlk+-'

6-+R+-+-+&

5+psNp+-zpN%

4-+nzPpzpP+$

3+Q+-+-+P#

2-+-+-zP-+"

1+-+-+-mK-!

xabcdefghy

43...Txh5!? Sort ofrer tilbake. Forståelig, 
men ikke tvunget - den hvite hesten var ir-
riterende god på h5, men sort hadde flere 
alternativer her.

44.gxh5 Da8? Her går det imidlertid galt. 
Sort forsøker å komme seg inn bak fien-
dens linjer, men ender opp med å kaste 
bort tid.

45.Ta6! Holder den sorte dronningen ute 
fra innbruddsfeltet a1.

45...Dh8 46.Dxb5
XABCDEFGHY

8-+-+-+-wq(

7+-+-vlk+-'

6R+-+-+-+&

5+QsNp+-zpP%

4-+nzPpzp-+$

3+-+-+-+P#

2-+-+-zP-+"

1+-+-+-mK-!

xabcdefghy
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Med dronningvandring til d7 i neste trekk 
ser det plutselig svært skummelt ut for 
sort.

46...e3 47.Sb3 47.Dd7 er visstnok forsert 
matt i 16 trekk ved beste spill, men det 
krever også litt fantasi for å finne disse 
variantene som starter med 47...exf2+ 
48.Kh2!!

47...Dd8 48.Dc6 48.fxe3 fxe3 49.Db7 med 
Sb3–c5 i neste virker avgjørende - den 
hvite kongen har full kontroll på sorts 
fribonde.

48...Dd6 49.fxe3 fxe3 50.Dxd6 Sxd6 
51.Kg2 Se4 
XABCDEFGHY

8-+-+-+-+(

7+-+-vlk+-'

6R+-+-+-+&

5+-+p+-zpP%

4-+-zPn+-+$

3+N+-zp-+P#

2-+-+-+K+"

1+-+-+-+-!

xabcdefghy

Notkevich kjemper godt, men det er i 
kraftig oppoverbakke.

52.Kf3 e2 53.Kxe2 Sg3+ 54.Kf3 Sxh5 
55.Kg4 Sg7 56.Ta7 Selv med kvalitet over 
er ikke partiet helt slutt, men Tallaksen 
viste god teknikk og fullførte til seier uten 
problemer.

1–0 (68 trekk)

Resultatet etter helgen var et skille på 
tabellen, hvor Offerspill, Vålerenga og 
OSS hadde distansert resten. Med både 
Offerspill-OSS og Vålerenga-Offerspill 
igjen siste helg var det duket for rene fi-
naleoppgjør i toppen. Asker, Stavanger 
og 1911 hadde skilt seg ut som lagene i 
midtsjiktet, da de ikke lenger kunne kjem-
pe om medalje, men også hadde sikret 
plassen til neste år. I kampen om nedrykk 
så det veldig mørkt ut for Hell, mens det 
var helt åpent mellom Bergens, Tromsø 
og Nordstrand.

nekakerøre fra Stavanger og cruiset inn 
til seier 5-1 hvor det må nevnes at André 
Gjestemoen-Vonhirsch sørget for et av 
sesongens store individuelle resultater 
med sin remis mot Praggnanandhaa.

Vålerenga holdt følge med seier 4-2 
mot SK 1911, selv om det ble et tap på 
femtebord hvor fremgangsrike Max Dahl 
fikk nesten-IM Anders Hobber i bakken 
– på tid i lik stilling. CM Odin Blikra Vea 
holdt imidlertid kontroll på tiden og de-
monstrerte sin taktiske teft med følgende 
avslutning mot SK 1911s kronisk under-
vurderte Jens Hjort Kjølberg:

Runde 7-9: Gullkamp og ned-
rykksdrama 

Med en knapp ledelse på sine argeste ut-
fordrere tok ikke Offerspill noen sjanser 
før siste spillehelg – maken til mobilise-
ring har man ikke sett i norsk sjakk før. 
Passende nok skulle slaget stå på Ullevål 
stadion hvor Norges Sjakkforbund hadde 
lykkes i å innlosjere de sjakksultne i en 
konferansesal med glimrende utsikt ut 
over den grønne gressmatten hvor vi har 
sett et stadig økende antall mesterskap 
glippe mellom fingrene på våre beste 
menn.

Offerspill hadde som nevnt ingen 
planer om å lide en tilsvarende skjebne, 
og stilte like godt med superstjernene 
Magnus Carlsen, Rameshbabu Praggna-
nandhaa og Jorden van Foreest i lagopp-
stillingen – i tillegg til at de norske stor-
mestrene Aryan Tari og Frode Urkedal 
plassert uvanlig langt ned på bordene. 
Stjernelaget startet helgen med en pan-

Seriens toppscorere etter to helger spilt 

var GM Evgeny Romanov (Vålerenga), 

IM Isak Storme (SK 1911) og Abyl Kizat-

bay (Stavanger) med 5.5 poeng, tett 

fulgt av GM Aryan Tari (Offerspill), GM 

Frode Urkedal (Offerspill) og GM David 

Howell (Vålerenga) på 5 poeng

↑ Levi Andre Tallaksen med hvite brikker mot Benjamin Arvola Notkevich.

↑Andre hadde en sterk remis i 7.runde
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KJens Hjorth Kjølberg (2110)
kCM Odin Blikra Vea (2180)
Eliteserien 2022–2023 (7), Oslo, 2023 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen

XABCDEFGHY

8-+-+r+k+(

7zp-zp-+p+p'

6-+p+r+p+&

5+-zPp+n+q%

4-zP-+-+-+$

3zP-+Q+PzP-#

2-+-sN-zPKzP"

1+-+R+R+-!

xabcdefghy

Sorts brikker er perfekt koordinert, men 
hvit har få svakheter og noe umiddelbart 
gjennombrudd kommer ikke automatisk 
- ikke uten hjelp, i hvert fall.

22.Sb3? Som å invitere innbruddstyven 
inn i egen bolig.

Maskinens forslag om å begrense sorts 
brikker med 22.h4 ser kanskje litt luftig 
ut, men reduserer sorts tilgang til den 
hvite kongen - nå må det et offer til for å 
bryte gjennom.

22...Te2 Truer springergaffel på e3, noe 
som trolig er forklaringen bak Kjølbergs 
kollaps i neste trekk.]

23.Kg1? Unngår gaffelen, men taper par-

tiet - nå få sort kontroll over h3–feltet, 
noe som illustrerer poenget bak maski-
nens forslag om å legge inn h2–h4 tidli-
gere i partiet.

23.g4 var helt nødvendig, men også her 
sliter hvit. Sort kan sjakke på e3 med hes-
ten, eller holde angrepet gående med det 
rolige 23...Dg5

23...Dh3! 
XABCDEFGHY

8-+-+r+k+(

7zp-zp-+p+p'

6-+p+-+p+&

5+-zPp+n+-%

4-zP-+-+-+$

3zPN+Q+PzPq#

2-+-+rzP-zP"

1+-+R+RmK-!

xabcdefghy

Nå kommer Sf5–e3 i neste trekk.

24.Td2 Se3! Hvit må ofre dronningen for 
å unngå matt. Kjølberg hadde sett nok og 
ga opp.

0–1

Asker startet årets sesong på fenomenalt 
vis, men falt noe tilbake andre spillehelg – 
likevel var nok fjerdeplass, åtte lagpoeng 
og sikret kontrakt i Eliteserien et resultat 
laget gledelig hadde tatt imot før seson-
gen. Det er bra, for det ble straks tyngre 
under tredje spillehelg – undertegnede 
er ikke lege, men to strake braktap mot 
henholdsvis OSS (0-6) og Vålerenga (0-
6) bør kvalifisere til egenmelding og pleie 
av egen helse påfølgende mandag. Hu-
møret ble neppe bedre av tap 1,5 – 4,5 mot 
nedrykksklare Hell i siste runde, men til 
Askers forsvar skal det sies at Hell hadde 
flere poeng inne enn de fikk protokollført 
i årets sesong.

Andre lag som trolig vil argumentere 
for dårlig utelling er Nordstrand og Trom-
sø, men resultatlisten er brutal – og før 
siste spillehelg sank lagene om kamp ned 
i kvikksanden sammen med ungdomme-

ne fra Hell.
Tromsø var lagpoenget foran, men 

det varte ikke lenge – etter at en lang og 
seig kamp endte i tap mot Bergens kunne 
Nordstrand snike seg foran på tabellen 
med en både forløsende og knusende 
seier med 5-1 mot Hell. Dermed var det 
duket for et vaskeekte «skjebneoppgjør» i 
åttende runde – Nordstrand mot Tromsø. 
Etter en hardt utkjempet lagkamp preget 
av mange remiser ble Monika Machlik 
matchvinner etter en snuoperasjon mot 
Daniel Nordquelle – et parti hvor trom-
søværingen så begravet ut helt til en av-
gjørende kontring på tampen.

FM Daniel Nordquelle (2141)
Monika Machlik (2121)
Eliteserien 2022–2023 (8), Oslo, 2023 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen

XABCDEFGHY

8-+-+-trk+(

7+-+-+-zpp'

6-+L+-+-+&

5+P+-wQ-+-%

4-+-+-sn-+$

3wqp+p+P+P#

2-tR-+-+PmK"

1+-+-+-+-!

xabcdefghy

Et kaotisk parti virker å ende i hvits favør. 
Nordquelle har fått kontroll på sorts fri-
bønder og har i tillegg en egen fribonde 
som har stø kurs mot forvandlingsfeltet. I 
løpet av et par trekk like før tidskontrollen 
ramler imidlertid hele korthuset.

38.Ld5+?! Starten på slutten, selv om 
hvit fortsatt står til vinst etter dette trek-
ket.

38.b6 var enklest med b6–b7 i neste 
trekk.

38...Kh8 

↑ Odin er alltid angrepslysten.
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XABCDEFGHY

8-+-+-tr-mk(

7+-+-+-zpp'

6-+-+-+-+&

5+P+LwQ-+-%

4-+-+-sn-+$

3wqp+p+P+P#

2-tR-+-+PmK"

1+-+-+-+-!

xabcdefghy

39.Txb3?? 39.Lxb3 var helt nødvendig og 
gir fortsatt hvit stor fordel.

39...Da2! Plutselig kan sort sikte seg inn 
på g2 med mattrusler. Samtidig kommer 
ulempen med hvits forrige trekk til syne 
- løperen på d5 er løs og ryker.

40.Db2 Dxb2 41.Txb2 Sxd5 
XABCDEFGHY

8-+-+-tr-mk(

7+-+-+-zpp'

6-+-+-+-+&

5+P+n+-+-%

4-+-+-+-+$

3+-+p+P+P#

2-tR-+-+PmK"

1+-+-+-+-!

xabcdefghy

Med offiser over hadde Machlik få proble-
mer med å konvertere til seier, og sikret 
dermed livsviktige lagpoeng for Tromsø. 

0–1 (48 trekk)

Dermed kunne Tromsø igjen legge sin, 
for anledningen, rival bak seg på tabellen. 
Det var imidlertid ikke over – i siste runde 
ventet mer enn kvalifisert motstand for 
begge lag, og premisset var klart: Nord-
strand måtte ha hjelp fra SK 1911 mens 
de selv måtte slå høytflyvende Bergens 
som hadde vunnet begge helgens kam-
per foreløpig og på sedvanlig bergensk 
vis hadde begynt å se oppover på tabellen.

Nordstrand gjorde jobben og had-
de grei kontroll i sin match – med seier 
3,5 – 2,5 kunne de ikke gjøre annet enn 

å følge med på maratonkampen mellom 
Tromsø og SK 1911. Som en amerikansk 
langfilm utspilte dramaet seg i flere akter, 
og da svenske Isak Storme utlignet for 
østlendingene så det ut til å kofferter full 
av nedrykk på vei hjem til Tromsø. Unge 
Mathias Lind Schouten holdt imidlertid 
nervene i sjakk og utnyttet at motstan-
der Noam Vitenberg spilte for hardt på 
vinst – med en lang sluttspillseier ble det 
3,5 – 2,5 til Tromsø og dermed fornyet 
kontrakt i Eliteserien. Nordstrand endte 
dermed med nedrykk, men slapp i hvert 
fall å pakke kofferten og dra til Tromsø.

Av dramaturgiske årsaker har vi valgt 
å ta gullkampen til slutt i denne oppsum-
meringen, men det den helt store spen-
ningen varte ikke mange timer. Offerspill, 
med toppet mannskap anført av Carlsen, 
ekspederte i åttende runde OSS med so-
lide 4,5 – 1,5 hvor høydepunktet for de 
fleste trolig var å se verdensmesteren vin-
ne på klassisk Carlsen-vis i en skvis av et 
parti mot TV-kommentator Jon Ludvig 
Hammer.

I siste runde hadde mesterlaget kon-
troll fra start til mål i toppoppgjøret mot 
Vålerenga, og vant til slutt 4-2 etter sei-

re av Praggnanandhaa og poengkonge 
Urkedal. Årets toppscorer i Eliteserien 
med hele 8 av 9 poeng (!) ble dermed 
stormester Frode Urkedal – det er ingen 
underdrivelse å hevde at han var en sen-
tral bidragsyter også i den siste matchen 
med følgende seier: 

KFM Anders Hobber (2374) 
kGM Frode Urkedal (2543)
Eliteserien 2022-23 (9), Oslo, 2023 
Kommentarer av Frode Urkedal

XABCDEFGHY

8-+-+-+-tr(

7+-+-+pmk-'

6-+-+-+p+&

5+-trp+-+-%

4p+-sN-+n+$

3+-+-zP-+-#

2-+-+-zPP+"
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xabcdefghy

I siste runde rotet jeg bort en god stilling, 
men kom tilbake med et fint triks.

50.Txa4?? Det er langt fra sikkert at svart 

↑ Det var mange som samlet seg for å få med seg dramatikken i siste parti.
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vinner etter 50.Ta2!

50...Th1+! 51.Kxh1 Sxf2+ 
XABCDEFGHY

8-+-+-+-+(

7+-+-+pmk-'

6-+-+-+p+&

5+-trp+-+-%

4R+-sN-+-+$

3+-+-zP-+-#

2-+-+-snP+"

1+-+R+-+K!

xabcdefghy

 Jeg vant en viktig bonde og senere partiet. 

0–1 (60 trekk)

Dette var Offerspills første seriegull, 
mens Vålerenga ble henvist til sølv – et 
uvant metall for dem etter å ha tatt gull 
fem ganger på de siste seks sesongene.

Tradisjonsrike OSS tok bronse i sitt 
comeback i Eliteserien – de tre øverste 
lagene var et hav av poeng foran sine nær-
meste konkurrenter og viste hvor stort 
skillet er fra topp, midten og ned til bunn.

Vi ser frem til en ny utgave av Elite-
serien neste sesong – da uten Hell og 
Nordstrand, men vi er sikre på at begge 
lag kommer til å kjempe med nebb og klør 
for å sikre at heisen går direkte opp til top-
petasjen etter en snartur innom kjelleren.

Tabell Eliteserien 2022-2023

1 Offerspill 9 9 0 0 44.0 18

2 Vålerenga 9 7 1 1 39.0 15

3 OSS 9 7 0 2 39.0 14

4 SK 1911 9 3 2 4 25.0 8 +

5 Asker 9 4 0 5 21.5 8 -

6 Bergens 9 3 1 5 22.5 7 +

7 Stavanger 9 3 1 5 24.5 7 -

8 Tromsø 9 3 0 6 17.5 6

9 Nordstrand 9 2 1 6 20.0 5

10 Hell 9 1 0 8 17.0 2

↑ Jorden, Aryan og Pragg var fornøyde etter helgens innsats.

← Frode Urkedal bevarer roer, selv med Magnus som tilskuer.
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Et tiår med Magnus som 
verdensmester er over
En æra er over nå som Magnus Carlsen ikke lenger innehar verdensmestertittelen. Etter ti 
år på tronen kan han nå rette fokus på andre turneringer, og han tar seg tid til å rose både 
sjakkinteressen i Norge og flere unge talenter. Selve verdensmestertittelen har han sluttet å 
tenke på, men han utelukker ikke en ny kamp i fremtiden.
Tekst: Joachim B Nilsen og Johannes Luangtep Kvisla

Det er nå over 10 år siden Magnus for før-
ste gang sa nei til å delta i VM-syklusen. 
Den gang var det formatet som gjorde at 
han ikke ønsket å spille, selv om mange 
allerede så på ham som en reell utfordrer 
til tittelen. I hovedsak var han motstan-
der av kandidatmatcher, og ønsket heller 
en kandidatturnering. Det endte med en 
spennende VM-match mellom Anand og 
Gelfand, som åpenbart kun sjakkinteres-
serte i Norge fulgte med på. 

Til neste syklus var formatet endret til 
nettopp en kandidatturnering. Magnus 
ble som kjent med, vant med et nødskrik 
- og resten er historie, som man sier. Si-
den den gang har sjakk rukket å bli TV-
sport, noe som for de aller fleste var helt 
utenkelig. 

Fra å være et spill mange hadde hørt 
om og hadde et forhold til fra hytteturer 
og lignende, men likevel ikke visste noe 
om, har det nå endret seg til at de fleste 
man møter har noe kjennskap til sjakk og 
flere spillere på toppnivå - både interna-
sjonalt og i Norge. Det har plutselig blitt et 
dagligdags syn å se folk sitte med sjakk på 
mobilen når man farter rundt - det er in-
gen tvil om at Magnus har hatt en enorm 
effekt som verdensmester.

være aktuelt dersom motstanderen ble 
Alireza Firouzja - med begrunnelsen om 
at det ville være spennende å møte noen 
som representerte den neste generasjo-
nen.

Firouzja er kjent som en av verdens 
beste og mest underholdende spillere, 
men har den siste tiden spilt lite langs-
jakk - kanskje i skuffelse over å ikke ha 
lykkes med å ta seg til kampen om ver-
densmestertittelen. 

Utelukker ikke VM-retur - vil ha 
raskere format

I den tøffe kandidatturneringen falt 
Firouzja fullstendig gjnenom, og det ble 
nok en gang seier til Nepomnjasjtsjij - en 
motstander Magnus ikke var spesielt in-
teressert i å spille mot igjen, særlig etter 
den sjakklige overkjøringen under mat-
chen i Dubai i 2021.

- Hva tenker du skal til for at du gjør et co-
meback i VM-syklusen nå?

- Det mest sannsynlige der er at det blir 
en endring i formatet med raskere spill, 
svarer Magnus etter kort betenknings-
tid.

Tenker ikke på tittelen

Når jeg møter Magnus på Tjuvholmen for 
å spise vår månedlige lunsjburger, har 
han bare for noen dager siden kommet 
hjem fra en meget hyggelig og begiven-
hetsfull ferietur til Los Angeles sammen 
med blant andre Aryan Tari og Benjamin 
Haldorsen, for å dele ut en “Breakthrough 
Prize” og besøke de kjente sjakkstreamer-
ne Alexandra og Andrea Botez.

Underveis i parti 13 er det jo naturlig 
å lure på om det at han snart ikke lenger 
er regjerende verdensmester i langsjakk 
er noe han tenker på i disse dager mens 
matchen pågår.

- Nei, ikke i det hele tatt, sier han, og 
legger til:

- Det er lenge siden jeg har tenkt noe på 
det i det hele tatt, og det er jeg komfor-
tabel med.

Fikk ikke drømmemotstanderen

Kort tid etter den forrige VM-matchen 
mot russiske Jan Nepomnjasjtsjij annon-
serte Magnus at han ikke kom til å spille 
mer, men la til i en bisetning at det kunne 
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Det er igjen selve formatet han er opptatt 
av, noe som også var tilfellet før han i det 
hele tatt ble en del av VM-syklusen.

Selv om han har vært verdensener og 
verdensmester i en årrekke er det én ting 
som kanskje er viktigere enn alt annet; 
sjakk skal være gøy. 

- Hva er ditt beste VM-minne?

Etter en lengre tenkepause kommer sva-
ret - vi skal til India.

- Det må nok være parti fem fra den 
første matchen i Chennai, sier han, og 
legger til:

- Det partiet var det første vinstpartiet 
mitt, i kombinasjon med parti fire, som 
var det første partiet hvor jeg fikk litt 
ordentlig spill.

KGM Magnus Carlsen (2870)
kGM Viswanathan Anand (2775)
VM-kamp (5), Chennai, 2013 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen

 XABCDEFGHY

 8-+-+-+-+(

 7+-+-+-+L'

 6-+-+-+-+&

 5+-zpkzP-+R%

 4p+-+-+-zp$

 3zPlmK-+-+-#

 2-+-+-+PzP"
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 xabcdefghy

Magnus har presset i store deler av par-
tiet, men Anand har holdt stand. Slutt-
spillet evalueres til relativt likt av mas-
kinmonsteret. Likt betyr imidlertid ikke 
"enkel remis", noe vi skal se i fortsettel-
sen.

45...Tc1+? Dette viser seg å være et feil-
trinn av Anand som faktisk hjelper hvit 
med dette trekket.

45...Ta1 46.Lg8+ Kc6 47.Lxb3 Txa3! er 
maskinens briljante poeng som virker å 
sikre sort et levelig sluttspill, selv om det 

gjenstår litt mer enn en transportetappe.

46.Kb2 Tg1 47.Lg8+ Kc6 48.Th6+ Kd7 
49.Lxb3 axb3 50.Kxb3 Txg2 51.Txh4

 

 XABCDEFGHY

 8-+-+-+-+(

 7+-+k+-+-'

 6-+-+-+-+&
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 xabcdefghy

Røyken har lettet og Magnus leder med to 
bønder. Herfra var det en smal sak for vår 
mann å sikre sin første seier i VM-sam-
menheng.

51...Ke6 52.a4 Kxe5 53.a5
 XABCDEFGHY

 8-+-+-+-+(
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 6-+-+-+-+&
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 1+-+-+-+-!
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Magnus vet bedre enn noen at det ikke er 
antall bønder som teller, men heller kvali-
teten på dem. Fribonden stormer avgårde 
mot forvandlingsfeltet.

53...Kd6 54.Th7 Kd5 55.a6 c4+ 56.Kc3 
Ta2 57.a7 Kc5 58.h4
 XABCDEFGHY

 8-+-+-+-+(

 7zP-+-+-+R'

 6-+-+-+-+&

 5+-mk-+-+-%

 4-+p+-+-zP$

 3+-mK-+-+-#

 2r+-+-+-+"

 1+-+-+-+-!

 xabcdefghy

Anand klarer ikke stoppe begge fribønde-

ne og ga derfor opp - et historisk øyeblikk 
for norsk sjakk.

1–0

På spørsmål om det er noen øyeblikk eller 
spesifikke trekk som har brent seg fast i 
den lynraske hjernen trekker han frem et 
øyeblikk mange med norske briller hus-
ker godt - da Torstein Bae skrek av frykt 
og engstelse under den andre matchen 
mot Anand - returoppgjøret i Sotsji.

- Da jeg hadde bukket i det sjette parti-
et, han kunne spille 26..Sxe5, grøsser 
Magnus.

Det er en referanse som kan få det til å gå 
kaldt nedover ryggen på mange sjakkin-
teresserte nordmenn selv om det endte 
godt - bare se her.

KGM Magnus Carlsen (2863)
kGM Viswanathan Anand (2792)
VM-kamp (6), Sotsji, 2014 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen

 XABCDEFGHY
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Dette er øyeblikket Magnus sikter til. Hvit 
har en behagelig fordel med et sterkt lø-
perpar og aktive tårn. Det norske folk så 
en klassisk Magnus-seier komme, og An-
and så over gjennomsnittet bekymret ut 
på andre siden av brettet - men så skjer 
det utrolige.

26.Kd2?? Et trekk som fort kunne kastet 
bort hele partiet. Anand får en gylden mu-
lighet, men spiller raskt og får ikke med 
seg muligheten.
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26...a4? Magnus kunne slippe ut et lettel-
sens sukk og fortsette partiet - riktignok 
etter en liten tenkepause for å roe nerve-
ne. Samtidig slapp det norske kommen-
tatorkorpset å skrote de planlagte aviso-
verskriftene - nå var Magnus på sporet 
igjen, og han vant selvfølgelig sluttpillet 
i kjent stil.

26...Sxe5! 27.Txg8 Sxc4+! Et mellomtrekk 
som i et øyeblikk gikk begge spillere hus 
forbi. 28.Kd3 Sb2+ 29.Ke2 Txg8 Sort har 
plukket opp to viktige bønder og burde 
vinne partiet herfra.

1–0 (38 trekk)

Magnus fremhever også et annet sen-
tralt øyeblikk i VM-historien. New York 
er scenen, året er 2016 og matchen er 
mot rivalen fra ungdomsårene - Sergej 
Karjakin. Russeren fikk en gylden mu-
lighet i det som viste seg å bli et livsviktig 
parti for vår mann - etter å ha presset for 
hardt i det åttende parti var russeren et 
hestehode foran i det matchen gikk inn 
i de siste partiene. Da var det nok høyt 
på agendaen å utnytte de hvite brikkene 
i det tiende partiet maksimalt, og selv om 
det lykkes var det ikke helt uten klump i 
halsen på veien.

- Han kunne forsere remis i parti 10 med 
21…Sxf2+ fulgt av 22…Df7, poengterer 
Magnus.

KGM Magnus Carlsen (2853)
kGM Sergej Karjakin (2772)
VM-kamp (10), New York, 2016 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen

 XABCDEFGHY

 8r+-+-trk+(

 7+p+-+pzp-'

 6-+pzplwqnzp&

 5zp-+-zp-+-%

 4P+-+P+-+$

 3+LzPPsNNzPn#

 2-zP-+QzP-zP"

 1tR-+-+R+K!

 xabcdefghy

Det ser lovende ut for Magnus som har 
lykkes i å begrense sorts springere på 
kongefløyen. Dersom det ikke dukker 
opp muligheter på offerspill vil Karjakins 
brikker stå i klar offside, men i løpet av få 
trekk våkner springerne til liv.

19.Lxe6 Åpner f-linja for sort.

Maskinen liker 19.Sd2 og gir hvit en liten 
fordel etter 19...Lxb3 20.Sxb3 med trekk 
som f2–f4 og Se3–f5 på gang ser det lo-
vende ut for hvit, selv om det skal sies at 
den sorte stillingen er solid.

 19...fxe6 20.Sd2
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20...d5 Karjakin går glipp av den første 
muligheten.

20...Sxf2+! Første mulighet til å sikre re-
mis. 21.Kg2 (21.Kg1 Sh3+ 22.Kg2 Shf4+ 
23.gxf4 Sxf4+ 24.Txf4 Dxf4) 21...Sh4+! 
Tvinger den hvite kongen i retrett. 22.Kg1 
(22.gxh4? taper etter 22...Dg6+!) 22...
Sh3+ 23.Kh1 Sf2+ med remissjakker.

21.Dh5
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21...Sg5? 

21...Sxf2+! 22.Kg2 Df7 Magnus' poeng. 

Sort har nå et røntgenangrep mot den 
hvite dronningen og truer den dødelige 
avdekkeren Sg6–f4+ med dronningvinst. 
Dermed må den hvite dronningen tilba-
ke der hun kom fra, eller så må kongen 
gjøre det samme. Resultatet blir det sam-
me. 23.Kg1 (23.De2 Sh4+! 24.Kg1 Sh3+ 
25.Kh1 Sf2+ med tilsvarende remissjak-
ker som i forrige variant.) 23...Df6 Hvit 
får ikke tak i den sorte hesten på f2 og må 
trolig innfinne seg med remis her - noe 
som ville lagt en stor demper på Magnus' 
vinnersjanser i VM-matchen. Ett poeng 
under med to partier igjen er mildt sagt 
ubeleilig.

22.h4 Sf3 23.Sxf3 Dxf3+ 24.Dxf3 Txf3 
25.Kg2 Magnus har lykkes i å avvikle 
til et bedre sluttspill, mye takket være 
bondestrukturen og mer aktive utsikter. 
Han vant på klassisk vis et langt sluttspill 
hvor Karjakin, etter lang kjemping under 
press, ikke klarte å holde balansen.

1–0 (75 trekk)

Skryter av sjakkinteressen, men 
frykter for toppsjakken

Praten går litt videre til andre ting, før vi 
etter hvert begynner å snakke om fremti-
den til norsk sjakk. Magnus blir straks en-
tusiastisk og reflekterer rundt den stadig 
økende sjakkinteressen i landet:

- Det er veldig gøy å se at det er så mange 
som både interesserer seg for sjakk og 
spiller sjakk selv på hobbynivå, noe jeg 
håper fortsetter i lang tid fremover.

Han er selv investert i dette som prosjekt 
som styreleder i Offerspill. Om toppsjakk 
er han ikke like positiv, og trekker frem 
økonomien som et fundamentalt pro-
blem.

- Det finnes jo ikke penger, så det blir 
veldig vanskelig. Med unntak av det som 
skjer i Offerspill, hvor det er noen få som 
kan satse, så er det ikke mange mulig-
heter, sier han, og legger til:
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- Så det er vanskelig å se for seg at man-
ge kan satse ordentlig på sjakk og leve 
av det, og at det blir noe bredde i toppen.

Han omtaler blant annet frem Elham 
Abdulrauf og Semen Mitusov - to spille-
re som var med på treningsleir til Trysil 
- som svært talentfulle spillere.

Selv om han her nevner to spillere 
ved navn er Magnus likevel klar på at 
det finnes flere unge talenter med gode 
utsikter, og tar seg tid til å skryte av de 
titteljagende spillerne som nylig har tatt 
napp i ulike titler.

Du kan lese mer om både 
Elham og Semen og andre 
talenter i andre artikler her i 
bladet.

Ludvig Hammer, og når han i tillegg vin-
ner dette partiet på ekte “Magnus-vis” er 
det noe vakkert over det hele.

KGM Magnus Carlsen (2582)
kGM Jon Ludvig Hammer (2631)
Eliteserien 2022-23 (8), Oslo, 2023 
Kommentarer av Magnus Carlsen

1.Sf3 d5 2.e3 Sf6 3.c4 e6 4.Sc3 c5 5.d4 
dxc4 6.Lxc4 a6 7.e4 cxd4 8.Sxd4 Ld6 
9.De2 Dc7 10.Lg5 Ld7 11.Sf3 Sc6 12.Lb3 
Sg4 13.Td1 Sge5
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Her tilbød han remis, og jeg tenkte: “Jeg 

vet at du er veldig fornøyd og at du har en 
komfortabel stilling, men SÅ dårlig står 
jeg ikke”, og spilte mitt trekk ganske fort 
-  så gikk jeg bare rundt og gliste i lokalet 
etterpå.

14.Lh4 Sxf3+ 15.Dxf3 Sa5 16.Lg3 Lxg3 
17.hxg3 Sxb3 18.axb3 0–0 19.Df4
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Her begynner han å ta dårlige avgjørelser. 
Han burde spilt 19...Tac8.

19...Dxf4 20.gxf4 Sluttspillet er ganske 
komfortabelt for hvit.

20...Lc6 21.f3 f5 22.e5 Tad8 23.Ke2 Txd1 

De siste partiene som regjerende ver-
densmesteren valgte Magnus å legge 
til den norske Eliteserien. Et av de siste 
partiene kom mot barndomsvennen Jon 

↑ Her spiller Magnus sitt siste vinstparti i tiden som regjerende mester i langsjakk. Foto: Anniken Vestby
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24.Txd1 Kf7 25.Ke3
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Her må han benytte seg av sjansen til å ta 
c-linja med tårnet med 25...Tc8.

25...Ke7 26.Se2 Ld5 27.Sd4
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Nå er det for sent (å ta c-linja, red.anm) 
fordi det henger på f5.

27...g6 er en innrømmelse fordi det svek-
ker de sorte feltene.

27...Tc8? 28.Sxf5+!

28.Th1 Tf7 Svart vil ikke spille 28...h5 
fordi det blir vanskelig å bytte tårn når 
kongen kan komme inn på de sorte fel-
tene på kongefløyen.

29.b4 Nå kan svart gå med kongen mot g8 
for å dekke bonden, men da tar jeg c-linja. 

29...Kd8 29...Kf8 er alternativet.

30.b5 Her følte jeg meg veldig sikker på 
å vinne partiet.

30...Kc7 31.Tc1+ Kb6 32.bxa6 bxa6 
33.Tc8 a5 34.Kd3 Tg7 35.Td8 Kc5?
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Her bukket han stort, men summen av 
dårlige avgjørelser har gjort at partiet er 
veldig vanskelig å holde, og han måtte 
spilt ekstremt nøyaktig for å ro i land re-
mis her.

36.Tb8! Truer Tb5 med matt, som må 
dekkes med Tb7, men da ryker det en 
livsviktig bonde.

36...Tb7 37.Sxe6+
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37...Kb4 38.Txb7+ Lxb7 39.Kd4 Lc6 
40.Sc5 h5 41.b3 h4 42.e6 La8 43.Sd3+ 
Kxb3 44.Se5

1–0

Etter ti år med Magnus på tronen som ver-
densmester er det vemodig å registrere 
at det i disse dager spilles for å kåre en 
ny verdensmester, men frykt ikke - han 
planlegger å fortsette med sjakk så lenge 
lysten er der. Lidenskapen for sjakk beva-
rer han forhåpentligvis en god stund til.

Vi ser frem til flere minneverdige øy-
eblikk og nye sjakkminner i regi av tide-
nes beste sjakkspiller - for anledningen 
uten verdensmestertittel i langsjakk, men 
tross alt fortsatt to verdensmestertitler.

Nye podkaster om sjakk!

Den siste tiden har det kommet to nye norske 

podkaster om sjakk!

Den nyeste er comebacket til Sjakksnakk – 

med Askild og Odin. Programleder Askild Bryn er 

mesterspiller og kjent fra blant annet sendingene 

til NRK og Champions Chess Tour. Med seg har 

han sin gode sjakkvenn Odin Blikra Vea, også 

kjent som ekspert under VM-sendingene til NRK 

gjennom mange år.

Forrige gang de var samlet i studio for å snak-

ke om sjakk var før VM-matchen mellom Magnus 

Carlsen og Fabiano Caruana høsten 2018. Mye 

har skjedd siden den gang, og nå er Sjakksnakk 

tilbake for å ta lytterne med på innsiden av både 

det norske og internasjonale sjakkmiljøet. 

Magnus Carlsen har allerede vært gjest, og 

planen er å lage nye episoder jevnlig fremover. 

Det er mange spennende og interessante gjester 

som venter den kommende tiden! 

- Vi gleder oss til å ta for oss de største snakki-

sene og gi dere de beste historiene. Vi er veldig 

glade for å være tilbake og håper folk vil lytte, 

sier Askild og Odin til Sjakkbladet.

Sjakksnakk tar gjerne innspill til gjester og temaer 

og kan nås på blant annet Twitter, Instagram og 

Facebook.

Den andre er OfferPodden, med sjakkspiller 

Yngvild Ani og Jon Kristian Haarr, daglig leder i 

Offerspill Sjakklubb. OfferPodden har holdt på 

siden januar og har allerede hatt flere spennende 

gjester innom, blant annet stormester Torbjørn 

Ringdal Hansen og tidligere juniorverdensmester 

Aryan Tari. I podkasten får du gode historier og 

ikke minst tips fra noen av Norges mest profilerte 

sjakkspillere og trenere. 

- OfferPodden er et forsøk på å skape under-

holdning og interessante samtaler rettet mot 

et sjakkinteressert publikum. Vi jobber med å 

finne formen underveis og håper dere vil være 

med på reisen, sier Jon Kristian til Sjakkbladet.

Også OfferPodden tar gjerne imot innspill til inn-

hold og kan nås på Offerpodden@offerspill.no

Begge podkastene finner du på plattformer som 

Spotify og Apple Podcast.



Med opprykk for øyet	
For mange klubber er det et stort mål å rykke opp til Eliteserien og dermed få muligheten til 
å konkurrere på det høyeste nivået i norsk lagsjakk. 

Tekst: Johannes Luangtep Kvisla og Joachim B Nilsen

Det er mange gode lag og spillere som 
også spiller utenfor Eliteserien, så kam-
pen for å rykke opp er tøff. Lagsjakk er 
med på å skape et samhold blant spille-
re, og det å ha et topplag i Eliteserien å 
strekke seg etter kan være motiverende 
for mange spillere – både unge og erfarne 
– rundt om i landet. 

Kvalifiseringen til Eliteserien ble spilt 
på Jong skole i Sandvika 14. - 16. april mel-
lom Alta, Bærum, Haugaland og Trond-
heim, men før lagene kom seg dit måtte de 
kjempe seg gjennom regionale seriespill 
mot lokale rivaler og konkurrenter.

Innovativt opplegg under 
Nordnorsk mesterskap – slik 
var veien dit 

I Nord-Norge er det store avstander, noe 
som åpenbart påvirker hvordan serie-
sjakken blir avviklet. Det spilles først i 
de ulike regionene, Helgeland og Salten, 
Finnmark og Troms og Nordre Nordland, 
hver for seg over én helg. Deretter møtes 
de kvalifiserte lagene i et felles nordnorsk 
mesterskap (NNM) for lag, som også fore-
går over én helg.

Helgeland og Salten: Velkjent vinner

Kvalifiseringen i Helgeland og Salten ble 
spilt på Scandic Hotell i Fauske den siste 
helgen i februar. Det var meget sterk del-
takelse med 15 lag, to mer enn fjoråret. 
Her gikk favoritten Bodø 1 seirende ut 
med fem lagseire på fem runder, foran 
laget fra Narvik (med en svensk venn). 

På vinnerlaget spilte FM Dag Madsen, 
Kjetil Ansgar Jakobsen, Åsmund Ander-
sen, Nikolai Sæthre og Simen Isaksen. 
Med seg fra kvalifiseringen fikk Bodø 1 
med seg Sandnessjøen 1, som kom på 

4.plass (2. og 3.plass bestod av spillere 
fra ulike klubber og kunne dermed ikke 
kvalifiseres videre).

Storfavoritt med full kontroll

Litt lenger nord ble det tradisjonsrike 
Finnmarksmesterskapet spilt på Scan-
dic Karasjok 3. - 5. febaruar med sju til-
reisende lag, noe som er en økning på to 
lag sammenlignet med fjorårets utgave.

Vinneren av turneringen ble en av de 
store gullgrossistene i denne sammen-
hengen, nemlig førstelaget til Alta SK 
med spillerne FM Andre Nielsen, Aksel 
Brasøy, Vinjar Hammari, Odd Erling Mi-
kalsen og Bengt Arne Mikalsen. Alta avga 
kun tre remiser (!) på de 20 partiene som 
ble spilt, noe som vitner om over middels 
kontroll på resten av feltet. På andreplass 
fulgte Vadsø 2 foran Vadsø 1 på tredje-
plass. Av disse lagene var det Alta som 
tok turen videre til NNM.

Kretsmesterskapet til Troms og Nor-
dre Nordland ble spilt på Thon Hotel Har-

stad den 3. - 5. februar med 12 lag, hele 
fire lag mer enn året før. Tromsø 1 gikk til 
topps, til tross for at de ikke kunne stille 
med alle spillerne fra laget i Eliteserien. 
På laget var Mathias Lind Schouten, Tor-
bjørn Valvåg, Sivert Schanche Tørfoss, 
Birk Sæther Rostad Og Pål Nikolai Røy-
set. De avga kun ett lagpoeng (2-2) mot 
Harstad 1, som kom på tredjeplass. Den 
suverene toppscoreren i kretsmester-
skapet ble rutinerte Frank Remman på 
Tromsø 2 som vant alle sine fem partier, 
mens flere spillere imponerte med sterke 
4,5 poeng i løpet av den intensive sjakk-
helgen.

Andreplassen ble kapret av Sortland 
1. Alle tre lagene på pallen var dermed 
klare for deltakelse i NNM.

Avgjørelsens time: Alta viser muskler

Det nordnorske mesterskapet for lag ble 
spilt den 3. - 5.mars som en hybridløs-
ning, for å unngå høye kostnader knyttet 
til reise. Dermed kunne de ulike lagene 
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↑ En fornøyd gjeng i Bærum etter at de endelig  kunne feire opprykk. Foto: Henrik Sjøl



spille over internett fra forskjellige loka-
sjoner, noe som høres ut som en god løs-
ning i områder med store avstander eller 
hvor spillerne ellers sitter spredt.

Igjen viste Alta muskler, og avga kun 
én remis på samtlige partier. For anled-
ningen var de betraktelig forsterket siden 
Finnmarksmesterskapet da den sjakkli-
ge dampveivalsen IM Matvey Galchenko 
var hentet inn, mens IM Erlend Mikalsen 
hadde kommet tilbake til Alta etter også 
å ha hjulpet Bærum på deres vei til kva-
lifiseringen.

I partiet mot Tomas Engkvist fra Bodø 
fra fikk den internasjonale mesteren inn 
følgende kølleslag:

KIM Erlend Mikalsen (2344)
kTomas Engkvist (1140)
NNM lag (3), hybrid, 2023 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen
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Angrepsglade Mikalsen har i sedvanlig 
stil ofret en offiser for å få fart på angre-
pet. Sort på sin side har nettopp invitert 
til dronningbytte, og dersom han lykkes 
med dette vil mye av luften forsvinne 
fra angrepsballongen. Med dette reson-
nementet i tankene er hvits neste trekk 
straks mer naturlig:

21.Txg7+! Kh8 Alt er håpløst, men alter-
nativet var enda verre.

21...Kxg7 22.exf6+ og takket være dette 
mellomtrekket mister den sorte dronnin-
gen beskyttelsen.

22.Dxd7 Sxd7 23.Txe7 Hvit har vunnet 
tilbake offiseren og har nå en overlegen 
stilling med sine to ekstra bønder.

 
1-0 (26 trekk)

Østlandsserien: Endelig for Bærum

Det er ingen hemmelighet at Bærum len-
ge har hatt ambisjoner om å rykke opp 
til Eliteserien, men på veien har de møtt 
meget sterk motstand i form av Offerspill 
i 2020-21 og OSS i 2021-22, begge er lag 
som har hevdet seg i toppen siden sine 
respektive opprykk fra Østlandsserien.

Bærum satser stort på lagsjakk og har 
også sendt lag til EM for klubblag flere år. 

Det ble ingen «walk in the park» i årets 
Østlandsserie heller, med erfarne lag 
som Akademisk, SOSS og Porsgrunn på 
startstreken – alle med erfaring fra Eli-
teserien.

Det ble likevel en maktdemonstrasjon 
av Bærum med lagseire i alle kamper og 
kun to (!) tap på 45 partier. På vinnerlaget 
var intet mindre enn 14 (!) spillere, men 
over en lang sesong som strekker seg 
over fem helger og ni runder er det også 
naturlig at det er mange som må til pum-
pene. Det ble kniving om andreplassen, 
men Akademisk dro det lengste strået på 
innbyrdes oppgjør foran Porsgrunn på 
tredjeplass.

På vinnerlaget til Bærum finner vi 
blant annet fremadstormende FM Saad 
Abobaker Elmi og rutinerte spillere som 
IM Frode Elsness, IM Sebastian Mihajlov 
og FM Petter Stigar som alle forsynte seg 
av poengfatet på det grovest i årets serie. I 
tillegg bidro de utenlandske stormestrene 
Aleksandar Delchev og Momchil Petkov 
med poeng i viktige matcher.

Vestlandsserien Nord: Ungt Ber-
gens-lag herjet – Sotra videre

Vestlandsserien blir spilt i to regioner, 
Nord og Sør, hvor skillet typisk har vært 
grensen mellom det som tidligere var 
Hordaland og Rogaland. Vinneren av 
hver avdeling møtes i en finale som avgjør 
hvilket lag som skal spille kvalifisering til 
Eliteserien – det er dermed ingen enkel 
ferd som venter lagene fra disse regio-
nene, med mange tøffe og jevne kamper 
på veien.

Avdelingen i nord ble avviklet over to 
helger, 2. - 4. desember og 3. - 5. februar 
ved henholdsvis Skranevatnet skole og 
Liljevatnet skole som spillesteder. Det var 
19 lag med totalt, tre mer enn fjoråret, og 
1. divisjon bestod av sju lag. Bergens 2 
vant med full pott foran Sotra 1 på andre-
plass og Bergens 3 på tredjeplass, men 
siden Bergens allerede har et lag i Elite-
serien ble det Sotra som gikk videre til 
finalen og mulig kvalifisering.

Det virker å gro godt i Bergens Schak-
klub, for vinnerlaget var en ung utgave 
med Heine Johannessen, Yngve Gö-
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↓ Alta hadde god kontroll i Nord-Norge. Foto: Rune Hammari



testam Fossheim, Olai Dyrhaug Eriksen, 
Gard Rye Høyrforslett, Theo Johannes-
sen og Teodor Tenfjord Engelsen. Nevn-
te Fossheim ble vinnerlagets toppscorer 
med seks av seks mulige poeng – en im-
ponerende bedrift bare én annen spiller i 
avdelingen klarte – Sotras skarpe første-
bordsspiller Øyvind Riisem.

Vestlandsserien Sør:  
Hjemmedominans for Haugaland

Avdelingen i sør ble spilt 3. - 5.februar på 
Hotell Maritim i Haugesund. Det var ti lag 
med, hvor halvparten av lagene stilte i 1. 
divisjon. Hjemmelaget, Haugaland, tok 
en overbevisende førsteplass med seire i 
alle lagkampene. På vinnerlaget spilte IM 
Rasmus Skytte, FM Sjur Ferkingstad, FM 
Halvard Hagesæther, Torgeir Lilleskog, 
Simen Sørensen og Arne Hagesæther. 

Finalen ble spilt på Liljevatnet skole 
den 5. mars mellom Sotra og Haugaland. 
Kampen ble spilt over fem bord, og endte 
med høydramatiske 2,5-2,5 i en match 
som kunne gått alle veier. Da sier regel-
verket at det er seier på høyeste bord som 
blir avgjørende for hvilket lag som skal 
gå videre, og det var det Haugaland ved 
Halvard Hagesæther som stod for med 
seier på førstebord. 

På sistebord fikk Thomas Sek-
kingstad inn en fin liten taktisk finesse i 
et sluttspill mot Johannes Melkevik:

KCM Johannes Melkevik (1851) 
kThomas Sekkingstad (1766)
Vestlandsserien finale, Bergen, 2023 
Kommentarer av Joachim B Nilsen  
og Johannes Luangtep Kvisla
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36.Tc5?? Et tilsynelatende naturlig trekk 
som sikter seg inn på et bytte av bønder og 
mulig remis, men Sekkingstad er våken.

36...b4! Utnytter bindningen mot det 
udekkede tårnet på a1. Denne bonden 
blir nå fri og er nært avgjørende for hele 
partiet.

36...Txa3 Dette fører ikke til annet enn 
bytte av bønder. 37.Txa3 Txa3 38.Txb5 
Kxc6 og sluttspillet bør ende med remis.

37.Txa5 Txa5 38.a4 Kxc6 
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Spillerne har like mange bønder i slutt-
spillet, men hvit er dømt til passivt forsvar 
av bonden på a4. Sort har derimot aktive 
brikker og en farlig fribonde i b-linja.

39.Ke3 Kb6 40.Kd3 Ta7 41.Kc2 Ka5! 
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En fin omplassering av brikkene. Kon-
gen truer nå bonden på a4 som fortsatt 
må dekkes, mens tårnet frigjøres til å ta 
over den åpne c-linja og infriltrere hvits 
stilling.

42.Kb3 Tc7 43.Td1 Tc3+ 44.Kb2 Kxa4 og 
med en fribonde over, aktive brikker og en 
hvit stilling fullstendig i kollaps dro sort 
seieren i land etter ytterligere noen trekk.

0–1 (49 trekk)

Møre og Romsdal:  
Molde videre etter loddtrekning

Midt-Norge har delt sin serie i to 
avdelinger, Trøndelag i én avdeling og 
Møre og Romsdal i den andre. Som i Vest-
landsserien møtes de to vinnerne av hver 
avdeling til finale. Seriesjakken i Møre og 

↓	 Nærmest ser vi Håkon Bentsen til venstre mot Kjell Tore Sandum, og bak spiller Charlie    	

	 Nettleton mot Singre Lyngsaunet Ytrestøl. Foto: Tore Kristiansen

34 Norsk sjakkblad



Romsdal ble spilt hos Kristiansund sjak-
klubb. Det var åtte lag med, hvor første-
divisjon ble en bykamp mellom førstela-
gene til Kristiansund og Molde. De spilte 
to runder, hvor Kristiansund vant 3-2 i 
første kamp og Molde vant returoppgjøret 
med samme sifre. 

Det ble da duket for loddtrekning (!) 
om finale. Molde vant loddtrekningen, og 
på vinnerlaget, som ble klare for finalen 
i Midt-Norge, var: IM John Paul Wallace, 
Charlie Nettleton, Håkon Bentsen, Tor 
Wetle Hoem og Leo Moen Eide.

Trondheim til topps anført av Bruaset 
i kjempeslag

I Trøndelag var det hele 17 lag som spil-
te seriesjakk på Levanger videregående 
skole den 3. - 5. februar. Det var seks lag 
i den øverste divisjonen, og til tross for 
at Hell hadde et lag i Eliteserien, så det 
virkelig ut som at de skulle gi kamp om 
førsteplassen igjen i år. Trondheim holdt 
dog unna både mot Hell og NTNUI, og 
vant med fem lagseire, og var med det 
klare for finalen mot Molde.

Finalen mellom Molde og Trondheim 
ble også en neglebiter, og endte med 2,5-
2,5. Nok en gang ble det seier på øverste 
bord som ble avgjørende, og her stod Ei-
vind Bruaset for en meget imponerende 
seier mot IM John Paul Wallace. Vi ser på 
hva som skjedde i det avgjørende partiet:

KIM John-Paul Wallace (2391) 
kEivind Bruaset (2211)
Midnorgeserien finale, Halsa, 2023 
Kommentarer av Joachim B Nilsen

1.Sf3 Sf6 2.c4 e6 3.Sc3 d5 4.e3
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En finurlig variant hvor hvit drøyer litt 
med å forplikte seg til standardtrekket 
d2–d4.

4...Le7 5.b3 0–0 6.Lb2 c5 7.cxd5 Sxd5 
8.h4 
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↑ Det varm mange som hville få med seg spenningen i matchen mellom Molde og Kristiansund. Foto: Tore Kristiansen

↑ Nærmest ser vi Eivind Buruaset med hvite brikker mot Emerik på Hell. Foto: Terje Lund
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Ikke et utypisk trekk i disse stillingene, 
men dette er nok litt forhastet. Hvit øn-
sker ofte å presse i b1–h7 diagonalen, og 
da kommer h2–h4 til nytte i form av økt 
kontroll over g5–feltet. Da kan et offiser-
soffer på h7 følges opp av en angrepsvillig 
hest på g5 - og plutselig er det livsfarlig å 
slå ut hesten, da kan nemlig tårnet på h1 
komme i spill.

8...Sxc3 8...Sc6 9.Dc2 f5!? for å dempe 
presset i diagonalen var en mer dynamisk 
mulighet for sort.

9.Lxc3 Lf6 Bruaset velger å spille trygt 
ved å invitere til bytter, men nå beholder 
hvit en sunn åpningsfordel.

10.Tc1 b6 11.Sg5 Wallace har ikke lagt 
drømmen om angrep helt på hylla, men 
Bruaset holder hodet kaldt.

11...Lb7 12.Dc2 g6 
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13.Db2 13.Ld3 med planer om offiser-
soffer på kongefløyen, men sort har en 
redning. 13...Lxg5 14.hxg5 Dxg5 15.Le4 
Sc6 16.f4 Dg3+ 17.Kf1 Sb4! Sort "klipper 
klør" og inviterer til avbytter for å reduse-
re hvits angrepsmuligheter. 18.Lxb4 Lxe4 
19.Dxe4 cxb4 20.Dxb4 og hvit har vunnet 
tilbake bonden, men lider av dårlig ko-
ordinasjon og litt usikker kongestilling. 
Sort har gode sjanser her.

13...Sd7 14.Lb5 Lxc3 15.Txc3 a6 
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16.Lf1? Dette blir for passivt. 16.Lxd7!? 
var en interessant mulighet som riktignok 
bytter enda en brikke, men hvit kan følge 
opp ved å avansere med h-bonden. 16...
Dxd7 17.h5 med spennende spill.

16...Df6 17.f3 Tac8 18.Ld3 Se5 Sorts 
stilling er harmonisk og sunn, men enn 
så lenge er det ingen åpenbare svakhe-
ter hos hvit. Angrepet er imidlertid langt 
unna for Wallace.

19.Le4 h6 

XABCDEFGHY

8-+r+-trk+(

7+l+-+p+-'

6pzp-+pwqpzp&

5+-zp-sn-sN-%

4-+-+L+-zP$

3+PtR-zPP+-#

2PwQ-zP-+P+"

1+-+-mK-+R!

xabcdefghy

20.Dc2?! 20.f4!? var en interessant 
mulighet hvor poenget er at 20...hxg5? 
21.fxe5 De7 22.Tc4 med en stilling som 
maskinen vurderer som jevn, men hvor 
det åpenbart er massevis av spill og rom 
for feil.

20...Ld5! Nå blir den hvite hesten tvunget 
i retrett, og da kan Bruaset raske med seg 
en bonde.

21.Sh3 Dxh4+ 22.Sf2 Lxe4 23.Dxe4 
Dxe4 24.Sxe4 f5 25.Sf2 
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25...Kg7 Kaldt og rolig. Bruaset har vun-
net en bonde og tar seg nå tid til å forbedre 
stillingen ytterligere, mens hvit må finne 
på noe lurt.

26.f4 Sc6 27.Ke2 e5 28.fxe5 Sxe5 
29.Thc1 Tcd8 
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Med godt koordinerte brikker og en ekstra 
bonde hadde Bruaset få problemer med å 
få den internasjonale mesteren i bakken.

0–1 (60 trekk)

Kvalifisering i Oslo: Favorit-
tene gjorde jobben

Det var da duket for en durabelig kvalifi-
seringsturnering med de beste lagene fra 
det regionale seriespillet, men først tok vi 
oss tid til en prat med noen av profilene 
fra seriesjakken fra henholdsvis Alta, Bæ-
rum, Haugaland og Trondheim.

Eliteserien gir unge «noe å strekke seg 
etter»

Harald Mikalsen har lenge vært aktiv i 
sjakkmiløet i Alta, og er selv en ivrig spil-
ler. Han er i dag en av bærebjelkene for 
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Alta – både på laget og i miljøet, og han 
forteller om mange spennende og jevne 
kamper på veien mot kvalifiseringsturne-
ringen, og forteller om god flyt på reisen.

- Ambisonen vår var først og fremst å 
rykke opp igjen og være med i Elitese-
rien. Det å ha et eliteserielag gjør at de 
unge føler at de er med på noe stort, og 
har de har noe å strekke seg etter og tre-
ne til, mener Mikalsen.

Han forteller om «stor sjakkinteresse 
blant unge i Alta».

- Det er alltid helt fullt på barnesjakken, 
sier han.

Bruaset skryter av det lokale miljøet

Trondheims helt fra oppgjøret mot Mol-
de, Eivind Bruaset, forteller om mange 
«spennende og jevne kamper» på veien 
mot kvalifisering, og trekker særlig frem 
den nevnte kampen mot Molde.

- Det så lenge mørkt ut etter et tidlig tap, 
men med seier på de to øverste bordene 
og en remis ble det en knepen seier, for-
klarer han.

- Dere har vært i Eliteserien tidligere, hva er 
ambisjonen for klubben fremover?

- Prestere bedre enn forventet i langs-
jakk! Ellers være et godt tilbud til alle 

sjakkspillere i Trondheimsområde og 
starte opp igjen med barnesjakk, sier 
Bruaset.

Han kan fortelle at stadig flere viser sjak-
kinteresse i Trondheim, og at det i år var 
«hele 125 deltakere på sjakkturnering 
arrangert av Fuzz» (sosialt sjakkinitiativ 
i Trondheim, red. anm).

- Det er også stor interesse blant stu-
dentene, det viser seg blant annet ved 
at NTNU I klarte å holde seg i førstedi-
visjon, fortsetter han, og viser samtidig 
til sjakkmiljøet i Hell.

- De mange unge talentene derifra er 
med på å øke nivået i byen betraktelig, 
mener Bruaset.

Haugaland vokser: - Vi har medlem-
mer på alle nivå og aldersgrupper

Sjur Ferkingstad er et kjent navn for man-
ge i sjakken, og han har tidligere utmer-
ket seg på toppnivå i Norge med mange 
sterke enkeltpartier og resultater. I dag 
er han klubbleder og ildsjel for Hauga-
land, og forteller villig om klubbens am-
bisjoner og planer videre. Han forteller at 
bakgrunnen for den «nye» klubben er at 
Sevland og Haugaland fusjonerte under 
pandemien til en regionsklubb som sakte, 
men sikkert har bygget seg opp som en 
breddeklubb.

- Det er en kombinasjon av nye, unge 
spillere og gamle travere som har gjort 
at vi har bikket 100 medlemmer totalt i 
fjor. I årets seriesjakk fikk vi mobilisert 
bra på hjemmebane der førstelaget had-
de grei kontroll, forklarer Ferkingstad.

Han sier klubben «ikke stresser» med 
eventuell kvalifisering til Eliteseiren, men 
tanken på å klare det er «fristende og for-
håpentligvis der litt lenger frem i tid».

- Skal en klare det er en nok også avhen-
gig av å satse det «lille» ekstra, mener 
han.

Haugaland satser på å stille med flere 
lag i NM for Klubblag i Bergen, og Fer-
kingstad forteller om et miljø i utvikling 
med spillkvelder på flere steder i Karmøy 
og Haugesund kommune.

- Vi har medlemmer på alle nivå og al-
dre, og en del unge talenter som vi for-
håpentligvis vil høre mer om i årene som 
kommer, avslutter han.

Bærum har «helt konge» treningskul-
tur – planlegger å satse videre

Sebastian Mihajlov har lenge vært en 
av flere sentrale bidragsytere i Bærum, 
og spilte denne sesongen ett parti i Øst-
landsserien og fikk være med på klub-
bens opprykk. Til tross for at Mihajlov 
nå bor i Costa Rica med samboer og barn 

↑ Harald Mikalsen er fornøyd med sjakken i 

Alta. Foto: Anniken Vestby

↓ Sjur Ferkingstad spiller simultan i Haugaland sjakklubb. Foto: Privat
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er han spent på hva fremtiden vil brin-
ge for klubben. Han er også rask med å 
fremheve «Sjakkakademiet», Bærums 
treningsopplegg for spillere tilhørende 
ulike grupper og nivåer.

- Treningskulturen i klubben er helt 
konge. Sjakkakademiet har trening 
flere ganger i uka, og flere av barna har 
vi rekruttert fra SFO fra skoler i Bærum, 
forteller han.

Han har selv vært trener på akademiet i 
en lengre periode og fremhever to av klub-
bens talenter som har kommet gjennom 
programmet.

- Saad Abobaker Elmi er meget talent-
full og egenutviklet, mens 12-år gamle 
Nikolay Den Roover debuterte på før-
stelaget denne sesongen. Jeg var trener 
for ham da jeg jobbet på akademiet, 
forklarer Mihajlov, som til tross for lite 
spilling nå om dagen ser frem mot årets 
store sjakklige høydepunkt for egen del.

- Jeg får med meg Europacupen hvert år. 
Det er veldig gøy å se hordan vi hevder 
oss mot de andre lagene i Europa. VI 
har deltatt de tre siste årene og prøver 
å gjøre det så godt som mulig, forteller 
den internasjonale mesteren.

Bærum med full kontroll – Alta 
blir med opp til Eliteserien

I selve kvalifiseringen ble det tydelig 
hvilke lag som virkelig mobiliserte for å 
sikre opprykket da Bærum stilte med to 
bulgarske stormestre, mens Alta stilte 
med utenlandske internasjonale mestre. 
Det var også disse lagene som rykket opp 
ganske komfortabelt. 

Bærum vant to av kampene 6-0 og 
avga kun  remiser i seieren mot Alta. IM 
Erlend Mikalsen, som nå har hatt gleden 
av å være på to opprykkslag i samme se-
song, slapp unna med skrekken da han 
møtte «gamleklubben» Bærum.
 

KFM Hallvard V. Ådnøy (2295)
kIM Erlend Mikalsen (2344)
Eliteserie-kvalik (1), Sandvika, 2023 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen
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1.c4?! Et solid trekk, men hvit setter ikke 
sort på prøve med dette.

1.e6! truer tårnet og samtidig et farlig inn-
slag på f7. Sorts neste trekk er som forsert 
å regne. 1...Tf8 (1...Tbd8? 2.exf7+ Dxf7 
3.Dxf7+ Kxf7 4.Se5+ med dobbeltsjakk og 

Tabell Kvalifisering til Eliteserien 2023

1 Bæum 3 3 0 0 16.0 6

2 Alta 3 2 0 1 11.5 4

3 Trondheim 3 1 0 2 6.5 2

4 Haugaland 3 0 0 3 2.0 0

trussel på tårnet - hvit vinner materiell.) 
2.Se5!? Åpner opp for et avbytte, men hvit 
kan nå utnytte at det blir luftigere rundt 
sorts konge. 2...Lxe5 3.exf7+ Txf7 4.Dxe5 
Til tross for et avbytte av offiserer er det 
klart hvem som står best. Hvit har tryg-
gest konge og klart best bondestilling, 
mens sorts bønder ser ut som en vilkår-
lig steinrøys. Her ville Ådnøy hatt gode 
sjanser.

1...Tbd8 2.Tae1 e6 selv om sort står litt 
klønete med brikkene på kongefløyen så 
er det ikke helt krise, og Mikalsen berget 
remisen etter hvert.

½–½

Gratulerer til Bærum og Alta med opp-
rykk. Det blir spennende å følge lagene i 
Eliteserien kommende sesong.

↑ 	 Sebastian får ikke spilt mye sjakk om dagen, men er veldig begeistret  

	 over alt som skjer i på sjakkfronten i Bærum. Foto: Privat
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↑ Stjernetreneren, Ramesh, her på hytta på Trysil. 
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Stor treningssamling med Magnus Carlsen på Trysil

Norden + Indien = sant
Tekst: jesper Bergmark Hall

Foto: Offerspill Sjakklubb

Den 16-19 mars hölls ett träningsläger i Trysil inom ramen för den stora talangsatsning Offerspill gör, ”The 
Level-Up Talent Program”. Under fyra dagar drillades några av Nordens och världens största talanger under 
ledning av tränarna för The Level-Up Talent Program: Magnus Carlsen, Peter Heine Nielsen, Ramesh RB, David 
Howell och Elisabeth Pähtz. Träningskoordinator Jesper Bergmark Hall rapporterar.

När jag fick i uppdrag att organisera Offerspills talangsats-
ning ”The Level-Up Program” började jag med att kontakta Ra-
mesh RB, mästartränaren från Indien, som under OS i Chennai 
2022 ledde ”India 2” till att sånär vinna OS-guld. Orsaken till 
kontakten var förstås de exceptionella framgångar Indien har 
haft som schackland under de senaste åren, men också därför 
att Ramesh RB i en artikel i New in Chess gav uttryck för en peda-
gogisk ingång på talangträning som tilltalade mig och låg nära 
de idéer jag själv använt mig av. Och redan vid första kontakten 
påbörjades ett samtal som fortfarande bubblar vidare om hur vi 
på bästa sätt kan coacha talangers utveckling.

Ramesh grundidé är att du ska ha en holistisk syn på din 
tränargärning, där eleverna måste känna sig trygga, ha kul 
och helt enkelt må bra för att kunna tillgodogöra sig den hårda 
träning man aldrig kommer undan. För är eleven i balans och 
kärleken till spelet finns där blir träningen så mycket mer ef-
fektiv. En nyckel är att skapa en god grupp och en inspirerande 
atmosfär. Detta är något som Magnus Carlsen kan skriva under 
på, och när det kom till diskussion om var det första större lägret 
för talangsatsningen skulle hållas föreslog han en kombination 
av schackträning och vintersport i Trysil.

Under 4 dagar fick de norska topptalangerna, liksom även 
talanger från våra nordiska grannar, chansen att testa sina kun-
skaper både vid brädet, i snöbollskrig och i skidbacken mot 



↑ Pragg fikk prøve seg i bakken.
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några av världens främsta. En sammanfattning är att om de 
indiska talangerna ligger lite före schackligt har de en hel del 
kvar att utveckla när det gäller utförsåkning. Eller som Ramesh 
uttryckte det efter att han satt på sig ett par skidor för första 
gången, och den första svaga lutningen utför kom: ”Det är det 
där med att stoppa, det är ju omöjligt!”

Ur schacklig synvinkel var lägret ett av de mest intressanta 
jag varit involverad i, och det är också den feedback jag fått 
från deltagarna. Mycket berodde det på den generositet som 
Magnus Carlsen och Peter Heine Nielsen bjöd på när det gäller 
erfarenheter och insikter i allt ifrån hur man tränar och agerar 
vid brädet, till hemligheter kring VM-förberedelser.

Två träningsteman i fokus under lägret var ”Hur kommer 
AI:n att påverka framtidens schack?” och ”Fischer Random”.  
Några gånger även i kombination med varandra. Varför då dessa 
teman? Först och främst då det är teman som intresserar Carlsen 
och som han tillsammans med Heine Nielsen håller på att ut-
forska, men också därför att det är teman som troligen är okända 
även för topptalangerna och därför kan ge dem nya spännande 
infallsvinklar. Dessutom tvingar dessa teman ut dem på okända 
vatten där nya möjligheter inom vårt rika spel uppenbarar sig 
och utmanar spelarnas kreativitet.

Lägret i Trysil är avstampet på den stora satsning Offerspill 
gör för att skapa det optimala träningsupplägget för en talang 
som vill ge schacket en verklig chans. Tre träningar i veckan 
online med några av världens främsta tränare, hemuppgifter 
varje vecka, det serveras öppningsanalyser och öppningshem-
ligheter, förslag på ställningar att spela i träningspartier mot 
varandra, och löpande coachning via WhatsApp. Och så kryddas 
det hela med läger tre gånger om året.

För mig är satsningen Offerspill gör något av en dröm som 
går i uppfyllelse. Under de tjugo år jag har arbetat med att utve-
ckla nordiska talanger har jag hela tiden förespråkat ett samar-
bete mellan nordiska och europeiska länder. Orsaken är att våra, 
till befolkningen, små länder inte har talanger nog på respektive 
nivå som delar intresse, ambition och är i samma ålder, vilket är 
grundbultar för att skapa den goda grupp Ramesh är ute efter. 
Men nu kör vi. Det är bara att konstatera Norden + Indien = sant!

↑ Mørkt utenfor hytta etter en lang dag med sjakk. 

↓ Dyp konsentrasjon når alt skal regnes til bunns.
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KGM Vladimir Fedoseev
kGM Wesley So
Kommentarer av Peter Heine Nielsen
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1.d4 c5 2.dxc5 b6 3.cxb6 Sort har ofret en 
bonde, men computeren synes stillingen 
er i dynamisk balanse. Det bemerkelses-
verdige er at de forskjellige maskinene 
er enige om at:

3...La6!? 4.Sd3 h5! 
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...er sorts beste trekk! Man ofrer glade-
lig en bonde ekstra for utvikling, og med 
4..h5 ønsker man å spille ..h4 som er en 
typisk måte å sikre at hvits konge alltid 
vil være under et visst press. Veldig typisk 
for Fischer Random, særlig med tårn på 
h1 og konge på g1. Dersom hvit svarer med 
5.h4 så kan g4–feltet bli relevant for en 
sort springer. Det favoriserer ofte den an-
gripende part å legge inn trekkene h4/h5.

KGM Fabiano Caruana (2812)
kGM Magnus Carlsen (2876)
Kommentarer av Peter Heine Nielsen
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1.f4 b6  det beste.

En ganske lang variant er: 1...f5 2.Dxa7 
Sb6 3.Dxb8 Dxa2 4.Sb3 Dxb1 5.Da7 Sg6 
6.Sg3 e6 7.e3 Lh4 8.0–0 Se7 9.Se2 Sc6 
10.Dxb6 cxb6 11.Sc3 Dxc1 12.Sxc1 med en 
liten fordel til hvit i sluttspillet.

2.f5 f6 3.Sb3 c5 4.d3 d5 5.Sg3 e5 6.Sd2
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Diagramstillingen er interessant i den 
forstand at man enkelt kunne tro at sort 
allerede står best med terrengfordel 
og tilsynelatende enkel utvikling. Men 
computerne mener at hvit her har klar 
fordel! Man følger opp med 7.c4, løperen 
er på vei til a4 og etter et eventuelt ..d4 fra 
sort vil man ha Sde4 med en ideell Beno-
ni-oppstilling. En senere plan er b2–b4 
for å undererminere sentrum. Videre kan 
hvit spille Df2 og 0–0 med enkel videre 
utvikling. Sort er i store problemer!

I partiet kom 6.fxe6? og snart stod Mag-
nus mye bedre.

0–1

Fischer Random med Peter og Magnus

↑ Partners in crime. Peter og Magnus har samarbeidet siden andre VM-kamp mot Anand.



Elvebyen GP: Horten med dobbeltseier
Tekst: Joachim B Nilsen 

og Johannes Luangtep Kvisla 

Foto: Ragnar Edvardsen

Et gledelig høyt antall deltakere 
fant veien til denne turneringen 
som også hadde status som krets-
mesterskap for Buskerud Sjakkrets. 
Det ble hard kamp om både tittel 
og turneringsseier i alle grupper.

Elvebyen Grand Prix, for anledningen 
også kretsmesterskap, ble arrangert av 
Drammens Schakklub 11. – 12. mars med 
et format som begynner å bli velkjent for 
de fleste i regionen – én runde hurtigsjakk 
og fire runder langsjakk, slik at turnerin-
gen kan gjennomføres på to dager. 

Det var god og bred deltakelse med 
65 spillere på startstreken. I A-gruppen 
viste Lars Johan Brodtkorb seg sterkest 
med fullt hus og frem strake seire. Krets-
mestertittelen kunne han derimot ikke få 
siden han spiller for Horten, en klubb som 
befinner seg i en annen krets. Da var det 
Eirik Berget fra Modum som kunne fryde 
seg over tittelen etter å ha tatt 3,5 poeng 
med en ratingprestasjon langt over egen 
rating – hans eneste tap kom mot turne-
ringsvinner Brodtkorb.

Under ser vi Berget ekspedere mot-
stander Kristoffer Wang Strømhaug fra 
Hell på effektivt vis:

KEirik Berget (1838)
kKristoffer Wang Strømhaug (1847)
Elvebyen GP (2), Drammen, 2023 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen
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Hvit har presset i en lengre periode, men 
sort forsvarer seg med nebb og klør. Ber-
get har skjønt at sorts svake punkt er 
bonden på a6 og sikter seg med sitt neste 
trekk inn på denne.

25.Le4! Truer både løperen på b7 og in-
vasjon med Le4–b7 i neste trekk.

25.Lxh7+ Det er alltid fristende med en 
avdekker, men her blir det mer røyk enn 
ild. 25...Kxh7 26.Txd7 Txc2 og selv om 
det er mye spill igjen har hvits objektive 
fordel forsvunnet.

25...Le8 26.Td6 Vinner bonden på a6 og 
skaffer en farlig fribonde.

26...De7 27.Dxa6 Tc4 28.Ld3 Ta4 
29.Da8 De1+ 
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30.Kh2 Wang Strømhaug prøver å sveive 
i gang et kontringsangrep, men det blir for 
lite - Berget har full kontroll.

30...Ta1 31.Lf4 Txa5 32.Db8 Le5? Gir 
hvit muligheten til å sette spikeren i kista.

33.Dxe8# 
1–0

I gruppe B var det langt jevnere hvor hele 
fire spillere endte på samme poengsum. 
Det måtte dermed kvalitetsberegninger 
til for å skille dem, og da var det Even 
Huneide Hetland fra Horten som gikk til 
topps – noe som sørget for dobbelseier 
for Horten Sjakklubb i gruppe A og B!

Nicolai Trondsen fra Kongsberg gjor-
de kort prosess med sine motstandere, 
avga bare én remis og kunne feire grup-
peseier like foran Yaro Germiani fra Eiker 
på andreplass. Det ble naturlignok ikke 
kåret kretsmestere i gruppe B eller C, men 
det var åpenbart nok av både kampsjakk 
og vinnervilje ettersom det ikke var noen 
i disse gruppene som kom seg gjennom 
uten å avgi poeng.

↑ Eririk Berget ble Buskerudmester.

42 Norsk sjakkblad
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Elvebyen GP Gruppe A (16 deltakere)

1 Lars Johan Brodtkorb (2100), Horten 5

2 Eirik Berget (1838), Modum 3½

3 Pantham kaewpitakkun (1936), Dragen 3½

4 Lars Tormod Haugen (1846), Porsgrunn 3½

5 Gisle Bjugn (1865), Bærum 3

Elvebyen GP Gruppe B (30 deltakere)

1 Even Huneide Hetland (1680), Horten 4

2 Villum Brevick Kierulf (1721), Konnerud Tempo 4

3 Emilian Loeve Brandsdal Bjugn (1291), Bærum 4

Elvebyen GP Gruppe C (19 deltakere)

1 Nikolai Trondsen (1364), Kongsberg 4½

2 Yero Germiani (1140), Eiker 4

3 Nils Astrup (-), Offerspill 3½

Grubleoppgave!
Retrograde analyseoppgave av Raymond Smullyan:
Hvor ble hvits dronning slått?

Retrograde er en analysemetodikk som brukes for å finne ut  

hvilke trekk som har blitt spilt før en stilling har oppstått. Dette 

er sjeldent en nyttig teknikk for å løse vanlige sjakkoppgaver 

hvor man må regne fremover, så er det en variant av sjakk- 

oppgaver hvor dette er en fundamental del - disse oppgavene 

kalles gjerne "retros".

Slike oppgaver kan gjerne spørre om matt i to trekk, men i mot- 

setning til en vanlig mattoppgave vil poenget her være å for- 

klare historien bak stillingen på brettet - hvordan har den opp- 

stårr?

Dette kan vise seg viktig hvis oppgaven er å finne ut av om sort 

har gjort en rokade eller om det fortsatt er lov i stillingen på 

brettet, eller om en spesifikk brikke er resultatet av en bonde- 

forvandling.

Dette er oppgaver hvor logisk sans er i høysetet, noe som ikke 

overraskende appellerer til mange sjakkspillere.

Fasit på side 84. 
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Åpent NM i hurtigsjakk: Høyt deltakerantall og 
trivelsnivå i Drammen
Tekst: Joachim B Nilsen

Foto: Anniken Vestby

Det ble en svært tett kamp om 
pallplassene i både gruppe A og 
B i Drammen, mens gruppe C fikk 
en overlegen og ubeseiret vinner. 
Mesterskapet viste seg igjen som 
svært populært i miljøet med et 
imponerende deltakerantall og 
spillere fra alle landsdeler.

Med hele 343 spillere på startstreken 
beftestet åpent NM i hurtigsjakk sin po-
sisjon som et av årets store høydepunkter 
for både topp og bredde. Turneringen ble 
arrangert i Drammen på hotellet Scandic 
Ambassadeur helgen 7. – 8. januar.

Spillerne ble inndelt i tre grupper ba-
sert på ratingtall og antatt spillestyrke, 
noe som førte til en A-gruppe som telte 86 
spillere, mens gruppe B og C samlet hen-
holdsvis 108 og 149 (!) deltakere. Helgens 
store gladnyhet må utvilsomt være den 
store C-gruppen hvor en rekke spillere 
gjorde sine første sjakktrekk i offisiell 
turneringssammenheng – så mange nye 
tilskudd til miljøet må sies å være et friskt 
pust for norsk sjakk, og det er bare å håpe 
at enda flere arrangementer og turnerin-
ger kan bidra til tilfanget av nye medlem-

mer og ressurser for miljøet.

Gruppe A:  
Tari til topps da Lie snublet 
på målstreken

Den øverste gruppen har for vane å samle 
et sterkt felt med haugevis av tittelholdere 
i toppen, og årets utgave var intet unntak.

Førsterangerte Aryan Tari startet me-
get godt med fem strake seire, og utmer-
ket seg tidlig som en klar gullkandidat. 
Det samme gjorde internasjonal mester 
Espen Lie som kun avga en eneste remis 
på sine første fem partier – og i tillegg fikk 
han nevnte Tari i bakken i den påfølgende 
runden! Dermed seilet Lie opp som en av 
de store favorittene – og han holdt seg 
i skinnet helt til den siste runden hvor 
han fikk smake sjakkens lunefulle natur. 
Ett enkelt tap med de sorte brikkene mot 
kombinasjonsmonsteret Elham Abdul-
rauf spolerte gullmulighetene for Lie, og 
da Tari lykkes i å vinne et langt sluttspill 
mot uberegnelige Ward Al-Tarbosh gikk 
det som det måtte. Til tross for den sure 
avslutningen fikk Lie med seg skalpen 

til den store forhåndsfavoritten og han 
kunne fryde seg over flere taktiske finur-
ligheter i løpet av partiet – som faktisk 
endte med sjakkmatt: 

KIM Espen Lie (2427)
kGM Aryan Tari (2524)
Åpent NM i hurtig (6), Drammen, 2023 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen
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Hvit har etter en solid åpning havnet i 
vanskeligheter. Til tross for en kvalitet 
over med tårn mot løper, så har sort to 
bønder ekstra og en alvorlig god kontroll 
over de sorte feltene på brettet. Her har 
Aryan muligheten til å avgjøre partiet 
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nærmest på direkten.
30...Lc3? Sort har fortsatt en solid fordel, 
men dette slipper hvit mer inn i partiet.

30...f5! Truer gaffel på g4 og nærmest 
tvinger hvit til å slå. 31.gxf5 g5! Et over-
raskende, men vakkert trekk. Det var an-
dre gode trekk, men sort drøyer med å slå 
tilbake bonden og fornyer heller trusselen 
om gaffel på g4. 32.hxg5 hxg5 33.Tg3 Hvit 
forsøker å holde stillingen sammen, men 
det blir som å lappe sammen et havarert 
skip med hyssing. Det blir for tynt. 33...
Dh4+ 34.Kg2 Le5 og med hvits konge iført 
kun keiserens nye klær ser det vanskelig 
ut å unngå matt.

31.Tbf1 f5 32.gxf5 
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32...gxf5? 32...exf5! Unngår å gi hvit for 
mye motspill i g-linjen, og sikrer fortsatt 
en solid fordel for sort i sluttspillet.

33.Tg3+ Nå får hvit plutselig masse å hol-
de på med i g-linjen.

33...Kh8 34.Db7 f4 35.De7 Df6 36.Dxd6 
Df5+ 37.Kg2 
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Stillingen er langt mer uklar nå, og hvit 
har rukket å forsyne seg av en bonde i 
hjertet av sorts stilling. Med lite tid på 
klokken er det ikke rart at én av spillerne 
overser noe her.

37...Le5? 38.Dxc5! Utnytter bindingen i 
f-linjen og skaper like så godt en ny. Sort 
ønsker ikke å bytte brikker ettersom det 
kan føre til at angrepsmulighetene renner 
ut i sanden, men nå begynner situasjonen 
å bli prekær for Tari.

38...Ta8 39.Tf2 Dh5 40.Txf4! Utnytter 
igjen bindingen av løperen mot dronnin-
gen. Godt sett av Lie.

40...Txa2+ 41.Kh3 
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Kongen er helt trygg her, og faktisk er det 
sorts konge som sliter i fortsettelsen.

41...Ta8 42.Tf8+ Kh7 43.De7+ Tari ga 
opp - sort blir matt.

1–0

Favoritten Tari knep, til tross for ta-
pet over, gullet like foran en fortsatt 
overpresterende Lie, som i flere år har 
vært nære stormestertittelen. Fortsatt 
mangler han å oppfylle ratingkravet på 
2500 i langsjakk, og kanskje var denne 
sjakklige oppturen en motivasjonsinn-
sprøytning for videre satsing.

Norges nummer to fikk vist sin klasse 
ved flere anledninger i løpet av turnerin-
gen hvor et av høydepunktene er følgende 
maltraktering av FM Eivind Olav Risting 
i tredje runde:
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KGM Aryan Tari (2653)
kFM Eivind Olav Risting (2315)
Åpen NM i hurtig (3), Drammen, 2023 
Kommentarer av Aryan Tari

1.e4 c5 2.Sc3 d6 3.f4 
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Dette kalles Grand-prix angrepet. En av 
mine favorittåpninger som jeg syntes er 
veldig gøy å spille, spesielt i hurtig og lyn!

3...g6 Svart kan reagere på forskjellige 
måter, men det Eivind spiller er det mest 
vanlige.

4.Sf3 Lg7 5.Lb5+ Ld7 5...Sc6 6.Lxc6+ 
bxc6 7.d3 Er generelt noe hvit håper på, 
da svart sine bondestruktur ikke er op-
timal.

6.Lc4 
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Det kan se rart ut å gi en sjakk på b5, og 
deretter gå tilbake til c4. Hvit sitt poeng er 
at løperen på d7 står litt i veien, da svart 
ønsker å få til d5 senere.

6...e6?! Litt upresist, da hvit får spilt d4 

her med en aktiv stilling. Det var mer na-
turlig å stoppe det med Sc6 først.

6...Sc6 Det mest vanlige og mer presist. 
Stoppet hvit fra å spille d2–d4, men en 
OK stilling for svart.

7.d4! cxd4 8.Sxd4 Se7 9.Le3 a6 9...0–0 
10.Dd2 med 0–0–0 og angrep.

10.0–0 10.Dd2 0–0 11.0–0–0 hadde 
vært sterkere. Fremstøtet h2-h4 kommer i 
neste og svart sin konge er i trøbbel.

10...b5 11.Lb3 0–0 12.f5! 
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Et typisk offer i disse stillinger. Spesielt 
her er det veldig sterkt, siden svart ikke 
er ferdig utviklet og hvit sine brikker er 
godt plassert:

12...exf5 13.exf5 Lxf5 13...Sxf5 14.Sxf5 
Lxf5 15.Ld5! Og tårnet på a8 er fanget. 
Hvit vinner en kvalitet.

14.Df3?! Ikke det beste.

14.g4!? Var enda sterkere. Her er det man-
ge tactics i stillingen: 14...Lc8 (14...Ld7 
15.Se4 med angrep (15.Txf7) ) 15.Txf7! Txf7 
16.Lxf7+ Kxf7 17.Df3+ Ke8 18.Dxa8 og hvit 
har materiell over med en vunnet stilling.

14...Sd7 15.Sd5 og ideen min her var å 
bytte springeren på e7 så fort som mulig, 
slik at løperen på f5 mister forsvar.

15...Se5 16.Dg3 
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16...S5c6?? Her gjorde Eivind bare en 
taktisk bukk, men det skal sies at det var 
en vanskelig stilling å spille hvor hvit har 
all moroa.

16...Le4! Var det beste. Og dette er ikke så 
klart: 17.Sf6+ Lxf6 18.Txf6 Hvit har mer 
enn nok kompensasjon for en bonde her, 
med løperparret og svake svarte felter. 
Men svart holder fortsatt fortet sammen 
etter et trekk som 18...Ld5

17.Sxc6 Sxc6 18.Txf5!+– 
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Hvit vinner materiell og ender opp med 
en fullstendig vunnet stilling. Tårnet kan 
ikke slås, da matt følger etter Lh6!

18...Lxb2 19.Taf1 Sd4 20.T5f2 Sxb3 
21.cxb3 Lg7 22.Lg5 Dd7 23.Sf6+ Lxf6 
24.Lxf6 og svart ga opp.

1–0
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Tari selv forteller at mesterskapet «var 
veldig godt arrangert» og at det var god 
plass for spillerne i et romslig lokale.

- Det er mindre nerver og mer avslap-
pende å spille NM, forteller gullvinne-
ren, og sammenligner med verdensmes-
terskapet i samme format. 

- Det hjelper at statskanalen ikke filmer 
hvert eneste trekk, forteller norgesto-
eren. 

Feltets øvrige stormestre hadde ster-
ke, men ikke feilfri åpninger på turnerin-
gen hvor lynhai Johan-Sebastian Chris-
tiansen og kreative Kjetil A. Lie gikk på 
hvert sitt tap mot lavere rangerte spillere 
i innledende runder. Mer skal ikke til for å 
gi gullambisjonen et solid skudd for bau-
gen, men begge hentet seg inn og avslut-
tet turneringen meget sterkt. Førstnevnte 
tapte ikke flere partier enn det overras-
kende nederlaget mot Al-Tarbosh i terdje 

runde og kunne glise over sølvmedalje 
med sterke åtte poeng av ti mulige på tur-
neringens andre og siste dag. Stormes-
ter Lie måtte innfinne seg med den sure 
fjerdeplassen etter å ha tapt mot sin bror 
Espen på turneringens siste dag.

Blant feltets store overraskelser finner 
vi Tor Botheim fra Offerspill på en sterk 
niende plass med syv poeng. Botheim har 
de siste årene gjort comeback etter å ha 
vært borte fra organisert sjakk i en lengre 
periode, men virker å ha sitt tidligere nivå 
inne – og ser også ut til å ha tatt nye steg i 
det siste. Med en ratingprestasjon på nær 
2300 ble han den store overraskelsen 
blant topp ti i øverste gruppe. 

En lignende overraskelse var Esvuld 
Myagmarsuren fra Tromsø som med sin 
beskjedne hurtigsjakkrating på 1794 kan 
ha blitt undervurdert innledningsvis, men 
feltets øvrige spillere forstod nok kjapt 
hva slags toppnivå ungguten har inne 
– etter en sterk avslutning endte han på 

seks poeng med en pen ratingoppgang 
på 169 (!) poeng.

Nedover listene finner vi en rekke po-
sitive overraskelser og overraskende en-
keltpartier, noe som slett ikke er uvanlig 
i et kortere tidsformat som hurtigsjakk. 
Blant disse var Rogaland-banden Abyl 
Kizatbay, Sigurd Lye og David Simonsen, 
mens Torbjørn Valvåg fra Tromsø og Eirik 
Berget fra Modum var andre spillere som 
imponerte denne helgen i Drammen.

En rekke klubber fra både by og dis-
trikt var representert i den sterke topp-
gruppen noe som må ha vært til glede for 
både arrangør og forbund.

Gruppe B:  
Fossum til topps etter målfoto

Der man har «photo finish» i andre idret-
ter har sjakken kvalitetspoeng – en be-
regning som avgjør hvilken spiller som 
dømmes til den høyeste plasseringen 
ved poenglikhet basert på hvor godt ens 
egne motstandere har gjor det i samme 
turnering.

Det var denne «sjakkens målfoto» 
som avgjorde gruppe B hvor Sindre Fos-
sum og Yngve Mæhle Rekdal begge tok 
råsterke 8,5 poeng av ti mulige. Det var 
imidlertid Fossum som hadde spilt mot 
sterkest motstand, ifølge resulatlisten, og 
han kunne derfor juble over første plass 

↑Aryan Tari ble Norgesmester i hurtigsjakk.

↑ Sindre Fossum vant B-gruppa.



48 Norsk sjakkblad

– selv etter å ha tapt mot nevnte Rekdal i 
siste runde (!).

Like bak kom unge Rafe Rehman fra 
Nordstrand stormende med åtte poeng 
før en skummel trio på 7,5 poeng fulgte – 
Leander Eriksen, Nikolay Jørgensen Den 
Roover og Egil Melkevik hadde alle god 
grunn til å være fornøyd med egen inn-
sats, selv om det ikke ble medalje denne 
gangen.

Gruppens store positive overraskelse 
må sies å være Thomas Kirkholm Skau-
en fra Kragerø og David Myrseth Nilsen 
fra Nordstrand som tok henholdsvis 7,5 
og 6,5 poeng med en ratingprestasjon 
så langt over egen rating at begge rasket 
med seg rundt 200 ratingpoeng – et pent 
pluss på kontoen for hurtigsjakkratingen.

Gruppe B var svært jevn når det gjel-
der spillestyrke, og det sier sitt når ruti-
nerte og sterke spillere som Ask Amund-
sen fra Strømmen og Jonas Bernstein fra 
Offerspill må innfinne seg med 13. og 14. 
plass på tabellen.

Gruppe C: Tollefsen med full 
kontroll på rekordstort felt

Ti runder i en tøff og jevn gruppe gir man-
ge muligheter til feilskjær og feil, men det 
var lite av det å spore hos Jacob Tollefsen 
fra Nordstrand. Han avga bare to avslut-
tende remiser og fullførte med mester-
skapets høyeste poengsum – hele ni av 
ti mulige poeng og en klar førsteplass i 
gruppe C.

Et helt poeng bak fulgte så mye som 
fire (!) spillere, men de tidligere nevnte 
kvalitetspoengene sørget for at Felix 
Wiger-Nordås fra Søråshøgda og Arve 
Heggland fra Indre Østfold ble dømt til de 
to resterende pallplassende etter målfoto.

Størst fremgang kunne Pål Folven 
fra Hell notere seg for etter en durabelig 
avslutning med 2,5 poeng på de tre siste 
og en ratingprestasjon på rundt 500 over 
egen rating – og en koffert stappfull av 
ratingpoeng på vei hjem til Trøndelag.

Monkasjakk-aktuelle Aslak Maurstad 
fra Offerspill debuterte i organisert sjakk 
med sterke 6,5 poeng og kunne takket 

være en sterk spurt notere en solid 25. 
plass i sitt første mesterskap. Det var 
neppe bare Aslak som debuterte i offisiell 
sjakksammenheng i dette mesterskapet, 
noe som kvalifiserer til helgens den uof-
fisielle prisen for «helgens hyggeligste 
overraskelse».

Maurstad forteller at han har spilt 
et langsjakkparti tidligere, men at dette 
var hans debut i turneringssammenheng. 
Han roser arrangøren for vel gjennom-
ført mesterskap og hotellet for god mat 
(!), og selv om han ankom turneringen 
alene fant han raskt nye bekjentskaper 
mellom rundene.

- Selv om man er rivaler når man spiller 
mot hverandre, så blir man kjent etter-
på. Da bygger man seg opp en venne-
gjeng man kan gå til mellom partiene, 
og man kan si at «det var verdt det at du 
slo meg» hvis motstanderen har gjort 
det godt, forteller Maurstad.

Det ble noen overraskelser på TV-profilen 

underveis i helgen – blant annet en stil-
ling eller to som snudde på femøringen 
etter noen mindre heldige avgjørelser. 
Følgende er et eksempel på det hvor Aslak 
sitter med de hvite brikkene:

KAslak Maurstad (-)
kSten-Ove Antonsen (1346)
Åpent NM i hurtig (-), Drammen, 2023 
Kommentarer av Joachim B Nilsen

↑ Aslak Maurstad har spilt sjakk på nett en stund, og vant Monkasjakk før han 

prøvde seg i NM i hurtigsjakk. Følg Klokkismann på Instagram gjennom QR-koden for 

oppdateringer om hans sjakkspilling og mye mer. Foto: Privat
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Hvit har tilsynelatende god kontroll med 
en offiser over, selv om sort har en irri-
terende fribonde på c2. Her gjelder det å 
holde hodet kaldt.

1.Te5?? Hvit skal bare avgjøre partiet, 
men gjør i stedet en katastrofal tabbe - 
nå er det som som kan vinne.

1.Ld3! Fjerner beskyttelsen av den sorte 
fribonden og gjør klar for et bedre måltid 
- nå ryker c-bonden og med det også sorts 
håp om et levelig resultat.

1...Dxc1+! Oisann! Plutselig innser hvit 
at tårnet ikke lenger er under beskyttelse, 
og da ser det plutselig langt verre ut for 
hvit som fortsatt må stri med den sorte 
fribonden. Sort vant partiet.

0-1

Åpent NM i hurtigsjakk, Gruppe A (77 deltakere)

1 GM Aryan Tari (2524), Offerspill 8½

2 GM Johan-Sebastian Christiansen (2479), Offerspill 8

3 IM Espen Lie (2427), Porsgrunn 8

4 GM Kjetil A Lie (2467), Porsgrunn 7½

5 IM Mads Vestby-Ellingsen (2265), Tromsø 7½

6 IM Elham Abdulrauf (2461), OSS 7½

7 FM Jøran Aulin-Jansson (2235), Asker 7½

8 FM Ward Al-Tarbosh (2150), OSS 7

9 Tor Botheim (2037), Offerspill 7

10 IM Benjamin Haldorsen (2290), Offerspill 6½

Åpent NM i hurtigsjakk, Gruppe B (108 deltakere)

1 Sindre Fossum (1587), Arendal 8½

2 Yngve Mæhle Rekdal (1603), Nordstrand 8½

3 Rafe Rehman (1566), Nordstrand 8

4 Leander Eriksen (1579), J´adoube 7½

5 Nikolay Jørgensen Den Roover (1568), Bærum 7½

6 Egil Melkevik (1691), Haugesund 7½

7 Thomas Kirkholm Skauen (1349), Kragerø 7

8 Nikolai Olsen Wernberg (1547), Tromsø 7

9 Svein Erik Lurdalen (1691), Kongsberg 7

10 Ivar Dommersnes (1710), Stavanger 7

Åpent NM i hurtigsjakk, Gruppe C (149 deltakere)

1 Jacob Tollefsen (1494), Nordstrand 9

2 Felix Wiger-Nordås (1469), Søråshøgda 8

3 Arve Heggland (-), Indre Østfold 8

4 Even Svindal (-), Larvik 8

5 Fredrik Valstad Elsness (1310), Dragen 8

6 Jørgen Frøisland (1150), Horten 7½

7 Elias Engen Akerholt (1346), Holmestrand 7½

8 Kristoffer Opstad (-), Offerspill 7½

9 Antonio Morken (-), Bergens 7½

10 Andreas Stenhaug (1490), NTNUI 7

Også i denne gruppen var klubber fra dis-
triktet representert, eksempelvis var spil-
lere fra Tromsø, Holmestrand, Stavanger, 
Caissa, Namsos og Hell på plass – med 
en haug andre eksempler på klubber som 
ikke tilhører den tjukkeste «Oslo-gryta».

Det er ingen tvil om at Åpent NM i hur-

tigsjakk fortsatt er en populær turnering 
og begivenhet, og definivt et arrangement 
som er viktig både med tanke på tilbudet 
til eksisterende medlemmer, men også 
som rekrutterings- og sosialiseringsa-
rena. 

↑ Jacob Tollefsen vant C-gruppa.
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Åpent NM i lynsjakk:  
Oppvisning fra Hammer i toppgruppen
Et knallsterkt felt i øverste gruppe sørget for kampsjakk og en rekke overraskende resultater i Drammen. Over 
300 deltakere stilte på startstreken, men bergensvær i Drammen ødela nesten sjakkfesten.
Tekst: Joachim B Nilsen

Foto: Anniken Vestby

Hele 314 spillere brukte denne fredagen i 
januar. Turneringen fikk en tøff start med 
store forsinkelser på grunn av mildt sagt 
rufsete vær og dårlig føre i regionen, men 
da spillerne endelig kom seg innendørs 
kunne de bruke kvelden på en aktivitet 
som egner seg svært godt innendørs – 
lynsjakk.

Åpent NM i lyn- og hurtigsjakk har 
etablert seg som en av årets store sjakk-
begivenheter, og alt går av stabelen på 
én helg. Det blir mye sjakk på kort tid, og 
enkelte ser nok sitt snitt til å satse på én 
av turneringene – en av disse var stor-
mester Jon Ludvig Hammer som satset 
alt på lynsjakken.

Det virket som han gjorde lurt i den 
prioriteringen for med fem strake seire i 
innledningen så avanserte Hammer fra å 
være én av flere forhåndsfavoritter til å bli 
den store favoritten. Etter å ha overlevd 
en svette affære mot førsterangerte Aryan 
Tari kunne Hammer cruise inn med 2,5 
poeng på de tre siste partiene – dermed 
ble det sterke åtte av ni mulige poeng og 
udelt førsteplass.

Særlig imponerende var avslutningen 
mot stormester Kjetil A. Lie i fjerde runde 
da gullvinneren fikk vist at det også mel-
lom stormestre kan være klasseforskjell:

KGM Jon Ludvig Hammer (2590) 
kGM Kjetil A. Lie (2425)
Åpent NM i lyn (4), Drammen, 2023 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen
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Hammer har en liten fordel takket være 
løperparet og bedre bondestilling, men 
Lie er ikke kjent for å gi opp for tidlig. Det 
blir imidlertid langt vanskeligere etter 
hans neste trekk:

17...Sc5? Sort kunne satset på noe mer 
aktivt med 17...Sf4 men etter 18.Tad1 har 
hvit en ørliten fordel, selv om det gjerne 
er vanskeligere å utnytte dette i lynsjakk. 
Sort kan sette hvit under press med sen-
trumsbruddet 18...d5 og selv om hvit kan 
beholde en behagelig fordel er det langt 
verre enn i partiet.

18.Lxc5! dxc5 19.Lc4 
XABCDEFGHY
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Nå får hvit etablert en dominerende kon-

troll på de hvite feltene, og samtidig er 
sorts bondestilling fullstendig ruinert. 
Lie håpet nok på at aktive tårn i d-linjen 
skulle kompensere for dette, men Ham-
mer har god kontroll.

19...Td2 20.Tad1 Tad8? 21.Txd2! Txd2 
22.Dxa7 Hammer forsyner seg og had-
de nok her skjønt hva som kom til å skje 
i fortsettelsen - sort skal få slite med å 
stoppe den hvite a-bonden.

22...Txb2 23.a4 
XABCDEFGHY
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Bonden løper fryktelig raskt.

Hammer så fornøyd som bare 

Hammer kan være. →
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23...Lh6 24.a5 Txf2? Lie prøver seg for-
ståelig nok på et siste triks, men det hol-
der ikke mot hans stormesterkollega.

25.Txf2 Le3 
XABCDEFGHY
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26.Dxf7+! En vakker avslutning. Den 
hvite a-bonden avgjør partiet etter av-
byttene.

1–0

Like bak fulgte lynhai Johan-Sebastian 
Christiansen, som etter en svært kort 
remis mot Hammer i siste runde kunne 
notere både sølv og en smakfull rating-
oppgang.

Lynsjakk er uforutsigbart, og selv 
toppspillere gjør feil med så lite be-
tenkningstid – etter et tap i nest siste run-
de mot Mads Vestby-Ellingsen måtte Tari 
innfinne seg med den sure fjerdeplassen. 
Bronsen gikk til nevnte Vestby-Ellingsen 
som fortsetter å vise at han kan hamle 
opp med norgeseliten på sine beste dager.

Nivået i toppgruppen var så høyt at vi 
må helt ned på 12. plass for å finne første 
spiller uten tittel – det ble Abyl Kizatbay 
fra Stavanger, som dermed fikk æren av 
å bli «best av de nest beste» i en svært tøff 
gruppe.

I B-gruppen var det adskillig jevnere 
med hele tre (!) spillere på åtte poeng. Ru-
tinerte Espen Wasshaug fra Stjernen gikk 
til topps etter kvalitetsberegninger, sjak-
kens målfoto, mens Aidin Afsari-Rad fra 
Lørenskog og lovende Theo Johannessen 
fra Bergens tok de neste plassene. Alle 
gjorde sterke prestasjoner et stykke over 
egen rating.

Det var nok også masse spenning i 
gruppe C, men ikke i toppen – der gjorde 
Even Jahr fra Nordstrand som han ville og 
avga bare én eneste remis på veien mot 
førsteplass. Han fikk besøk av klubb-

Åpent NM i lynsjakk, Gruppe A (77 deltakere)

1 GM Jon Ludvig Hammer (2590), OSS 8

2 GM Johan-Sebastian Christiansen (2506), Offerspill 7½

3 IM Mads Vestby-Ellingsen (2202), Tromsø 7

4 GM Aryan Tari (2599), Offerspill 7

5 IM Benjamin Haldorsen (2349), Offerspill 6½

6 FM Anders Hobber (2418), Vålerenga 6½

7 GM Kjetil A Lie (2425), Porsgrunn 6½

8 IM Sebastian Mihajlov (2464), Bærum 6½

9 FM Aksel Bu Kvaløy (2184), Stavanger 6½

10 IM Elham Abdulrauf (2455), OSS 6

kamerat Henrik Nome på pallen, mens 
Antonio Morken fra Bergens knep tredje-
plassen med sju poeng – foran flere andre 
spillere på samme poengsum.

Åpent NM i lynsjakk, Gruppe C (139 deltakere)

1 Even Jahr (1484), Nordstrand 8½

2 Henrik Nome (1387), Nordstrand 7½

3 Antonio Morken (-), Bergens 7

4 Einar Kjelland-Mørdre (1359), Offerspill 7

5 David Myrseth Nilsen (1490), Nordstrand 7

6 August Minh Brattgjerd (1477), OSS 7

7 Alec Bernhoftsen-Banks (1380), Nordstrand 7

8 Linus Valentin Blomquist (1296), Porsgrunn 7

9 Simen Bjørn Juklerød-Tollefsrud (1376), OSS 7

10 Anders Bruno Kuhnde Longva (1327), OSS 7

Åpent NM i lynsjakk, Gruppe B (98 deltakere)

1 Espen Wasshaug (1818), Stjernen 8

2 Aidin Afsari-Rad (1766), Lørenskog 8

3 Theo N Johannessen (1672), Bergens 8

4 Rafe Rehman (1742), Nordstrand 7

5 Subhan Gilmessen (1585), Offerspill 6½

6 Svein Erik Lurdalen (1721), Kongsberg 6½

7 Anders Havsø Netland (1508), Jæren 6½

8 Eirik Berget (1744), Modum 6½

9 Andreas Fuskeland Kro (1689), Fredriksstad 6½

10 Roar Sola (1573), Jæren 6½
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En reise utenom det vanlige   
- fra Kramatorsk sjakkskole til NTG

- Norsk er den vanskeligste delen av læreplanen for min del, 
det andre har jeg allerede studert i Ukraina fra før, som ma-
tematikk, fysikk og kjemi, sier han, og legger til at fokuset nå 
er «bare norsk og sjakk».

Selv om NTG tilbyr en annen pakke enn sjakkskolene i Ukraina i 
form av både skoleundervisning og sjakk, så kan Mitusov nevne 
i fleng på spørsmål om hvilke spillere han kjenner til fra de ulike 
skolene i hjemlandet – navnene er ikke til å kimse av.

- Jeg representerte Kramatorsk sjakkskole, noen av våre 
spillere var Ponomariov (tidligere FIDE-verdensmester, red.
anm), Karjakin, Lagno, Areschenko og Kuzubov, forteller 
Mitusov, og legger til at skolen i Lviv produserte spillere som 
legenden Ivanchuk, Volokitin og Muzychuk-søstrene.

Kramatorsk er en by i den østre delen av Ukraina og er en del 
av Donetsk oblast. Det er litt av en reise derfra til NTG i Bæ-
rum, men til tross for en helt ny og uvant tilværelse i nytt land 
blomstrer han nå som sjakkspiller. Blant annet har han gjort et 
stort stykke arbeid med å fornye åpningsrepertoaret sitt, og har 
gjennomgått en slags sjakklig omskolering etter å ha kommet 
til Norge.

- Spillestilen min stammer fra barndommen hvor jeg lærte 
mange feller, særlig i åpningen. Siden har jeg spilt aktiv sjakk, 
men etter hvert ble det vanskeligere å lykkes med denne stilen. 
De siste månedene har jeg prøvd å implementere nye åpnin-
ger, og selv om det har senket ratingen min noe har det vært 
veldig interessant og lovende for meg, forklarer han.

Trente med Magnus Carlsen: - Det viser at alt er mulig

Til tross for en høy rating var det tydelige tegn på at Mitusov 
var noe «underrated» i forhold til sine norske konkurrenter da 
han først inntok den norske sjakkscenen, men han har siden 
stabilisert seg over 2400 i rating og har oppnådd den gjeve 
IM-tittelen. En medvirkende årsak til det er turneringstilbudet 
i Norge, mener han.

- Det norske sjakkmiljøet er svært aktivt, og jeg har fått nye 
impulser ved å gå på NTG og møte nye motsandere her i 
Norge, sier han.

Tekst: Joachim B Nilsen 

Foto: Offerspill Sjakklubb

Siden han kom til Norge har Semen Mitusov 
tatt store steg som sjakkspiller og har blitt en 
av landets mest aktive spillere. Nå forteller 
han om overgangen, miljøet i hjemlandet 
Ukraina og hvordan det skiller seg fra hans 
nye tilværelse.

Med en rating på litt under 2300 var Semen Mitusov en meget 
sterk spiller ved ankomst til Norge. Hans første to turneringer 
ble tradisjonsrike Fagernes og Nordstrand Grand Prix – to tur-
neringer av ulikt format, men som begge er både godt besøkt 
og likt. De tiltrekker normalt også svært sterke spillere, men 
det ble raskt klart at Mitusov var god for langt mer enn hans 
daværende rating.

I bagasjen fra hjemlandet har han flere mestertitler. Mitusov 
har vært mester for U20 to ganger i tillegg til U10 og U12, og her 
er det ikke regionale helgeturneringer det er snakk om – disse 
mesterskapene samler gjerne over 100 deltakere i mange klas-
ser, forteller han.

Med et kjemperesultat på Fagernes som ga et byks på over 
50 (!) ratingpoeng og et IM-napp i beltet var resultat godt, men 
mer moderat under sistnevnte turnering med et marginalt pluss-
resultat. 

Konklusjonen var enkel – ukraineren hadde allerede et nivå 
på nivå med sterke internasjonale mestre.

Har fullt fokus på sjakk: - Flaks for meg å komme inn i 
NTG-miljøet

Mitusov representerer nå Norge og har også startet på NTG 
Bærums sjakklinje hvor han skryter av treneren, Simen Agde-
stein, mens han sammenligner med tilbudet i hjemlandet.

- En slik skole eksisterer ikke i Ukraina, så det var stor flaks 
for meg å komme inn på NTG. Det er vanskelig å kombinere 
studier og sjakk som hobby, men det er en sterk trener og 
interessante leksjoner, forteller han.

Han forteller at miljøet har gitt ham venner som deler hans 
egen lidenskap for sjakk, og at de gir ham god hjelp på hans 
egen språkreise – Mitusov behersker norsk svært godt allerede 
og svarte med nærmest flytende norsk på denne intervjufore-
spørselen.
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Beslutningen om å representere Norge 
fremover var ingen enkel avgjørelse, men 
nå ser han frem til å bygge en ny fremtid 
i et nytt land – og han er ikke sen med å 
takke sine støttespillere etter et drøyt år 
i Norge.

- I løpet av dette året har Norge som land, 
treneren og sponsoren min gjort utrolig 
mye for meg og familien min. Her fikk 
jeg muligheten til å dra på turneringer, 
lære og utvikle meg som sjakkspiller. 
Jeg vil bli i Norge, fullføre studiene og 
jobbe, forteller han.

Mitusov forteller at han har lært å «ikke 
legge grandiose planer», særlig etter 
Russlands invasjonskrig av hjemlandet, 
men er opptatt av å ta «små skritt» frem-
over. Han er likevel tydelig på at det har 
vært noen store steg det siste året – blant 
annet trening med en svært velkjent spil-
ler i regi av Offerspill.

- Du må lære og utvikle deg selv, livet 
er veldig uforutsigbart. For et år siden 
kunne jeg ikke ha forestilt meg at jeg 
skulle trene med Magnus Carlsen. Det 
viser at alt er mulig, sier han.

Etter store steg det siste året er det natur-
lig å se videre oppover på ratinglistene, 
men Mitusov toner ned ambisjonene om 
å spille på det norske landslaget – selv om 
han innrømmet at det hadde vært stort.

- Jeg tror at hvis det skjer, så skjer det 
ikke snart. Uansett vil det være en ære 
for meg, reflekterer han.

En av turneringene han har fått mulig-
heten til å spille i Norge er Kvisla Invi-
tational, og den ferskeste utgaven av 
Offerspills turneringsserie klinte han til 
med en imponerende angrepsseier mot 
veteranen Kaido Kulaots. Partiet viser 
utvilsomt noen av Mitusovs store styrker 
som sjakkspiller – dersom han får initi-
ativet er han svært vanskelig å stoppe.

KIM Semen Mitusov (2407) – GM 
kGM Kaido Kulaots (2525)
Kvisla Invitational vol. 3 (8), Oslo, 2023 
Kommentarer av Semen Mitusov med bi-
drag fra Joachim B. Nilsen

1.e4 c5 2.Sf3 d6 Det finnes flere trekkrek-
kefølger her, blant annet 2...e6 3.d4 cxd4 
4.Sxd4 Sc6 5.Sc3 Dc7 6.Le2 a6 7.0–0 Sf6 
8.Le3 Le7 9.f4 d6 10.Kh1 0–0 11.De1 Sxd4 
12.Lxd4 b5 13.a3 Lb7 14.Dg3 og vi er inne i 
en vanlig variant av Scheveningen.

3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6 5.Sc3 a6 6.Le2 e6 
7.0–0 Le7 8.f4 0–0 9.Kh1
XABCDEFGHY

8rsnlwq-trk+(

7+p+-vlpzpp'

6p+-zppsn-+&

5+-+-+-+-%

4-+-sNPzP-+$

3+-sN-+-+-#

2PzPP+L+PzP"

1tR-vLQ+R+K!

xabcdefghy

Hvit gjemmer bort kongen i hjørnet og 
forbereder en offensiv på kongefløyen, 
mens sort gjerne spiller på dronningfløy-
en i slike stillinger. Når hvit setter i gang 
offensiven på kongefløyen kan det også 
hende at sort velger å bryte i sentrum, noe 
hvit bør være forberedt på - Nilsen.

En annen variant er 9.Le3 Dc7 10.g4 En 
aggressivt og tematisk trekk i denne 
stillingstypen. 10...d5 11.e5 Hvit ønsker 
å holde stillingen lukket i sentrum slik at 
han kan fokusere på kongefløyen - Nilsen 
11...Se4 12.Sxe4 dxe4 13.De1 Sc6 14.c3 b5 
15.Sxc6 Dxc6 16.g5 Stillingen er objektivt 
sett litt bedre for hvit som har sikret seg 
terrengfordel på kongefløyen, men det er 
mye spill igjen her - Nilsen

9...Dc7 10.Le3 En annen oppstilling er 
10.De1 b5 11.Lf3 Lb7

10...b5 11.a3 Logisk nok. Stopper ..b5–b4 
og sorts forsøk på å destabilisere e4–bon-
den - Nilsen

↑ Semen i siste runde av Langoffer februar NGP.
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11...Lb7 12.Lf3 Sbd7! Beste måten å plas-
sere springeren på.

13.De1 Tfe8 
XABCDEFGHY

8r+-+r+k+(

7+lwqnvlpzpp'

6p+-zppsn-+&

5+p+-+-+-%

4-+-sNPzP-+$

3zP-sN-vLL+-#

2-zPP+-+PzP"

1tR-+-wQR+K!

xabcdefghy

14.Td1 14.Dg3?! Hastverk er lastverk. 
Nå kan sort øke presset mot e4–bonden. 
14...Sc5 15.e5 Sfe4 16.Sxe4 Sxe4 17.Lxe4 
Lxe4 Med løperparet og en trygg stilling 
har sort svært gode sjanser her. Særlig 
er hvitsfeltsløperen sterk, her dominerer 
den brettet - Nilsen.

14...Tac8 15.Lc1 Sb6 15...Lf8 16.Dg3 Sc5 
17.Tfe1 e5 18.Sf5 g6 med en spennende 
stilling hvor begge spillere har fått full-
ført sitt "standardoppsett" av brikkene. 
Maskinen mener sort klarer seg ørlite 
bedre her, men evalueringen "dynamisk 
balanse" føles treffende - Nilsen

16.Dg3 Lf8 17.Td3?! Jeg mister litt tid, 
men det er ikke kritisk.

Et alternativ er bondeofferet 17.Tde1 Sc4 
18.b3 Sxa3 19.e5 med kompensasjon for 
hvit - Nilsen

17...Sfd7! 18.Te1 

XABCDEFGHY

8-+r+rvlk+(

7+lwqn+pzpp'

6psn-zpp+-+&

5+p+-+-+-%

4-+-sNPzP-+$

3zP-sNR+LwQ-#

2-zPP+-+PzP"

1+-vL-tR-+K!

xabcdefghy

18...Db8 18...g6 gir sort fint spill siden 
hvits angrep er et godt stykke unna - Nil-
sen

19.Dh4 Hvit kan også forsøke 19.h4 hvor-
på sort kan svare ved å åpne dronning-
fløyen med - Nilsen 19...Sa4 20.Sxa4 bxa4

19...g6 19...Sc5 20.Tde3 Sc4 21.T3e2 Dc7= 
gir en jevn, men langt ifra kjedelig stilling.

20.e5!? Den direkte metoden med 20.f5?! 
blir for ivrig etter 20...exf5 21.exf5 Txe1+ 
22.Dxe1 Se5 23.Te3 Sxf3 24.Sxf3 Sc4 hvor 
sort er i ferd med å ta over partiet, godt 
hjulpet av den sterke løperen på b7 - Nil-
sen; 20.Lg4! Forbedrer løperen. Her kan 
sort invitere til trekkgjentagelse, men hvit 
må ikke nødvendigvis akseptere remis - 
Nilsen 20...Le7 21.Dh6 Lf8 22.Dh4 Le7 
23.Dh3 med uklart spill

20...Sc5 20...dxe5 21.fxe5 Sc4 22.Lxb7 
Dxb7 23.Se4 Hvit ofrer bonden på e5 og 
satser på angrepet. Dersom sort slår ut 
bonden har hvit definitivit kompensa-
sjon, men intet direkte enda - Nilsen

21.Tde3 Lg7 22.T3e2 Ted8 23.Lxb7 Dxb7 

XABCDEFGHY

8-+rtr-+k+(

7+q+-+pvlp'

6psn-zpp+p+&

5+psn-zP-+-%

4-+-sN-zP-wQ$

3zP-sN-+-+-#

2-zPP+R+PzP"

1+-vL-tR-+K!

xabcdefghy

Jo flere brikker som byttes av, desto bedre 
for sort som gjerne tar et sluttspill i disse 
variantene. Det er også typisk for varian-
ter av Åpen Siciliansk hvor hvit ofte satser 
på angrepet, men sort har de langsiktige 
fordelene - Nilsen

24.Sf3 Sd5 25.Sxd5 Dxd5 26.h3 Et ven-
tetrekk.

26...Da8?! Han brukte sin siste halvti-
me på disse to trekkene, men begge var 
unøyaktige.

26...Dc6 27.b4 Sd7 (27...Sa4 28.f5) 28.Td2 
hadde gitt en uklar og åpen stilling.

27.Sg5 h6 28.Sf3 

XABCDEFGHY

8q+rtr-+k+(

7+-+-+pvl-'

6p+-zpp+pzp&

5+psn-zP-+-%

4-+-+-zP-wQ$

3zP-+-+N+P#

2-zPP+R+P+"

1+-vL-tR-+K!

xabcdefghy

28...d5? 28...Dc6= det var best å holde 
spenningen i sentrum, sort klarer seg 
greit her - Nilsen

29.f5! Et kraftfullt gjennombrudd. Nå får 
hvit virkelig fart på brikkene - Nilsen

29...exf5 30.Lxh6 Se4?? Sort kan holde 
det gående lengre med forsvarstrekket 
30...Se6 men hvit dundrer gjennom den 
skjøre forsvarsmuren med 31.Lxg7 Kxg7 
32.Df6+ Kg8 33.Sg5 Sxg5 34.Dxg5 Te8 
35.e6+– og det sorte forsvaret er i ferd 
med å kollapse - Nilsen

31.Lxg7 Kxg7 

XABCDEFGHY

8q+rtr-+-+(

7+-+-+pmk-'

6p+-+-+p+&

5+p+pzPp+-%

4-+-+n+-wQ$

3zP-+-+N+P#

2-zPP+R+P+"

1+-+-tR-+K!

xabcdefghy
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32.Txe4! Et vakkert kvalitetsoffer som 
avgjør partiet på direkten. Den sorte 
kongen blir for alene i møte med hvits 
angrepsbrikker - Nilsen

32...dxe4 33.Df6+ Kg8 34.Sg5 Tf8 35.e6 
Dd5 
XABCDEFGHY

8-+r+-trk+(

7+-+-+p+-'

6p+-+PwQp+&

5+p+q+psN-%

4-+-+p+-+$

3zP-+-+-+P#

2-zPP+-+P+"

1+-+-tR-+K!

xabcdefghy

Sort kunne prøvd 35...Db7 men etter 
det enkle 36.exf7+ Txf7 37.Dxg6+ Tg7 
38.De6+ Kh8 39.Dxf5+– så har hvit 
plukket opp et par bønder i tillegg til et 
pågående angrep mot den utsatte sorte 
kongen - Nilsen

36.Sxf7! Avgjørende - Nilsen
Det var ikke for sent å trå feil. Hvit kunne 
spolert hele partiet med 36.exf7+?? Txf7 
37.Sxf7 Dxf7 38.Dxa6 Txc2 39.Dxb5 Dc7= 
og sluttspillet bør endre i remis - Nilsen

36...Kh7 37.Tf1 e3?! 37...Txf7 38.Dxf7+ 
Kh6 39.Df6 e3 40.e7 e2 41.Te1 Dd1 
42.Dh4+ Hvit plukker opp sorts e-bon-
de - Nilsen 42...Kg7 43.Df2 Kf7 44.Dxe2 
Dxe2 45.Txe2+– Sort kan avvikle til et 
bondesluttspill med bonde under, men 
det er selvsagt håpløst - Nilsen

38.Tf4 Tc4 
XABCDEFGHY

8-+-+-tr-+(

7+-+-+N+k'

6p+-+PwQp+&

5+p+q+p+-%

4-+r+-tR-+$

3zP-+-zp-+P#

2-zPP+-+P+"

1+-+-+-+K!
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39.e7 Maskinens preferanse er det kalde 
39.De7 Txf4 40.Dxf8+– med forsert matt 
i maksimalt ni trekk - Nilsen

39...Te8 39...Tg8 40.Sg5+ Kh6 41.Se6 
Txf4 42.Df8+ Kh7 43.Sg5+

40.Se5 Txf4 41.Dxg6+ Kh8 42.Dxe8+ 
Det er sjeldent å se erfarne stormestre bli 
angrepet i senk på denne måten, virkelig 
imponerende av Mitusov - Nilsen

1–0 

↑ Semen var med på treningssamling på Trysil.



56 Norsk sjakkblad

Sjokkseier og stormesternapp i Kragerø:  
– Mitt livs prestasjon

Tekst: Joachim B Nilsen 

Foto: Anniken Vestby

Australske John-Paul Wallace 
var ustoppelig i den kruttsterke 
tittelgruppen og hadde både 
turneringsseier og tittelnapp langt 
nede i lomme én runde før slutt. 
Tittelnapp ble det også på Saad 
Aboubaker etter en overbevisen-
de avslutning, mens Birk Sæther 
Rostad fra Tromsø ble beste norske 
i Elo-gruppen etter en durabelig 
sluttspurt. 

Kragerø Resort Chess International har 
bygget seg opp til å bli en tradisjonsrik 
begivenhet på vinteren, og går for å være 
en av de aller sterkeste turneringene som 
arrangeres i landet i løpet av et normalt 
år. Ekstra gledelig var det at blant de 168 
deltakerne så kunne vi finne hele 66 i 
Elo-gruppen i tillegg til en rekke sterke 
og lovende kvinner i begge grupper.
Arrangøren har over flere år hatt stort fo-
kus på å øke andelen kvinnelige spillere, 
og i tillegg til en rekke norske spillere i 
begge gruppene, sto også flere sterke 
utenlandske spillere på deltakerlisten. 
Marsel Efroimski var øverst rangert av 
disse, mens Sheila Barth Stanford var 

topprangert av de norske. Dessverre satte 
sykdom en stopper for Sheilas deltakel-
se denne gang, men hun kommer sterkt 
tilbake.

Turneringen ble spilt i perioden 22.-
26. februar, og gikk over 9 runder. Med 
hele 11 stormestre, 19 internasjonale mes-
tre og fem kvinnelige stormestre må det 
sies å være litt av en begivenhet for både 
hardtsatsende og hobbyspillere. Turne-
ringen hadde også et sterkt internasjonalt 
preg med 65 deltakere fra andre land.

Runde 1-3:  
God start for de norske 

Flere av våre hjemlige håp satte klampen 
i bånn fra start, og ingen hadde høyere 
toppfart ut fra startblokkene enn stor-
mester Kjetil A. Lie som tok full pott på 
de tre første rundene – inkludert en sterk 
seier med de sorte brikkene mot første-
rangerte Bobby Cheng fra Australia. Sist-
nevnte kom seg aldri helt etter å ha blitt 
kastet veggimellom av Lie, og endte til 
slutt på en mager 21. plass.

Poengfangsten til de øvrige norske i 
toppen var heldigvis langt ifra mager, og 
like bak teten kom blant annet Elham Ab-

dulrauf, Frode Elsness, Tor Fredrik Kaa-
sen, Jens Ingebretsen og Frode Urkedal 
i fullt firsprang med 2,5 poeng på de tre 
første rundene. Drømmer om tittelnapp 
og premier svevde i det fjerne, men med 
hele seks runder igjen kan alt skje.

Vi tar en titt på et av de norske høy-
depunktene etter én tredjedel av turne-
ringen.

KGM Bobby Cheng (2574)  
kGM Kjetil A. Lie (2525)
Kragerø Int. Title (3), Kragerø, 2023 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen	

XABCDEFGHY

8-+-+-mk-+(

7+-+-+p+-'

6-+-+-zp-+&

5zpp+-+P+-%

4-tr-+P+-+$

3+P+-mK-+-#

2-+L+-+-+"

1+N+-+-+-!

xabcdefghy

Det australske maskineriet er tilsynela-
tende velsmurt og har etter imponeren-
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de manøvrering opparbeidet seg en solid 
fordel i sluttspillet. Vår mann Lie er imid-
lertid kjent for å være en stabeis som ikke 
gir ved dørene, og han sender nå avgårde 
sitt trumfkort i sluttspillet - fribonden.

38...a4 39.Sd2? Cheng roter det til på di-
rekten, men her var det mange varianter 
å holde styr på.

Hvit har vinnende fordel etter det nøy-
aktige 39.Kd2! med poenget 39...axb3 
40.Ld3 og sorts fribønder er mer eller 
mindre verdiløse. Hvit får her tid til å 
samle troppene, og da vil bøndene falle 
som fluer.

39...Ke7! Lie er årvåken og benytter mu-
ligheten til å få med kongen.

40.Kd3 Kd6 41.Kc3 Kc5 
XABCDEFGHY

8-+-+-+-+(

7+-+-+p+-'

6-+-+-zp-+&

5+pmk-+P+-%

4ptr-+P+-+$

3+PmK-+-+-#

2-+LsN-+-+"

1+-+-+-+-!
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Den store forskjellen fra den tidligere va-
rianten er at kongen nå er på plass for å 

beskytte tårnet - sort har i praksis én ak-
tiv brikke mer enn tidligere. Kongen skal 
ikke undervurderes i sluttspillet.

42.e5 Sleipt, men ikke det beste. Hvit 
truer 43.Se4+ med gevinst, men Lie går 
ikke på den. Etter 42.bxa4 bxa4 43.Ld1 
a3 44.Lb3 går partiet mot remis.

42...Th4 Lie frigjør tårnet og får nå et ek-
stra kort å spille på.

43.bxa4 bxa4 44.exf6 Th3+ 
XABCDEFGHY

8-+-+-+-+(
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6-+-+-zP-+&
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4p+-+-+-+$

3+-mK-+-+r#
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1+-+-+-+-!
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45.Kb2? Får kongen nærmere bonden, 
men nå er korthuset i ferd med å falle 
sammen.

Den iskalde maskinen hevder at vi fort-
satt er vel innenfor remisgrensen etter 
45.Ld3 a3 46.Sb3+ Kd5 47.Kc2 men det 
er lett å se for seg hvorfor Cheng forkastet 
dette tilsynelatende passive alternativet 
i tidsnød.

45...a3+! 

XABCDEFGHY

8-+-+-+-+(
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46.Kb1? Den avgjørende feilen.

Hvit kan kjempe videre ved å krølle 
sammen brikkene som en ball i hjørnet 
med 46.Ka1! Th1+ 47.Sb1

46...Th1+ 47.Ka2 Th2 Plutselig ryker det 
materiell. Våkent spilt av Lie.

48.Sb3+ Kb4 49.Sa1 Kc3 50.Kxa3 

XABCDEFGHY

8-+-+-+-+(

7+-+-+p+-'

6-+-+-zP-+&

5+-+-+P+-%

4-+-+-+-+$
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50...Th1 50...Txc2 vinner også for sort.

51.Ka2 Txa1+ 52.Kxa1 Kxc2 53.Ka2 Kd3 
Cheng ga opp i møte med et tapt bonde-
sluttspill.

0–1

I Elo-gruppen startet fire spillere med full 
pott hvorav to var norske. Even Jahr fra 
Nordstrand og Birk Sæther Rostad fra 
Tromsø presterte begge på høyt mester-
nivå i innledningen, og delte teten med de 
kontinentale Poisseroux og Arakelyan fra 
henholsvis Frankrike og Armenia. 

Også i Elo-gruppen var det et sterkt 

← Kjetil A Lie startet sterkt i turnerin-

gen på Kragerø Resort.
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internasjonalt preg med spillere fra Is-
land, Armenia, Frankrike og Estland, for 
å nevne noen land. Det er ingen tvil om at 
det gode arbeidet som gjøres i Kragerø av 
Truls Jørgensen med flere har satt inter-
nasjonale spor.

Runde 4-6: Ingen fartsgrense for 
Wallace

Ved første øyekast kunne det australske 
flagget på udelt førsteplass etter seks 
runder vitne om «business as usual» 
med tanke på at førsterangerte Cheng er 
kjent som en sterk stormester, men om 
ikke kaffen ble sittende fast i halsen så var 
det nok få som hadde spådd at IM John-
Paul Wallace skulle lede alene etter over 
halvspilt turnering.

Den humørfylte og delvis uberegneli-
ge australieren er fryktelig skummel når 
han er i kjempeform, men det er sjelden 
han klarer å beholde toppformen gjen-
nom en hel internasjonal turnering. Sist 
han klarte det tok han stormesternapp 
på imponerende vis på Isle of Man i 2016 
etter å ha remisert blant andre Peter Leko 
– en tidligere utfordrer til verdensmes-
tertittelen. I Kragerø var Wallace på sitt 
aller beste og til tross for en forhåndsran-

gering helt nede på 26. plass ledet han 
nå alene etter å ha slått tre stormestre i 
tillegg til vår egen Frode Elsness. 

Best av de norske på dette tidspunktet 
var stormesterkandidat Kaasen med 4,5 
poeng med en solid remis mot veteranen 
Kaido Kulaots i ryggsekken. På samme 
poengsum var også Saad Aboubaker Elmi 
som ikke var snauere enn at han filleristet 
stormester Lie i sjette runde på følgende 
vis:

KGM Kjetil A. Lie (2525)  
kFM Saad A. Elmi (2333)
Kragerø Int. Title (6), Kragerø, 2023 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen
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Lie har hatt stor fordel hele partiet, men i 
iveren etter en taktisk avklaring trår han 
feil.
30.Sxb6? Nå smetter Elmi ut med brikke-
ne. 30.Td1 beholder en komfortabel fordel 
for hvit på grunn av de velplasserte brik-
kene og fribonden på d6.

30...Txd6 31.Txc5 Txb6 32.Tc7 Dd5 
XABCDEFGHY

8-+-+rvlk+(

7+-tR-+pzpp'

6-tr-+-+-+&

5+P+q+-+-%

4p+-+p+Q+$

3+-+-+-zP-#

2PvL-+-zP-zP"

1+-tR-+-mK-!
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Plutselig er det sort som er godt koordi-
nert. Dronningen dominerer fra midten 
av brettet.

33.Tc8 h5 34.De2 Txc8 35.Txc8 Txb5 
36.Dc2 Det fristende 36.La3? blir straf-
fet på nådesløst vis med 36...Tb1+ 37.Kg2 
e3+! 38.f3 Dd2 og hvit rekker ikke slå ut 
løperen på f8 - istedet er det sort som 
vinner her.

36...Dd6 37.Kg2 h4 
XABCDEFGHY

8-+R+-vlk+(

7+-+-+pzp-'

6-+-wq-+-+&

5+r+-+-+-%

4p+-+p+-zp$
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Elmi holder trykket oppe og gir ikke sin 
mer meritterte motstander fred i et eneste 
sekund.

38.gxh4 En bonde er en bonde, men nå 
blir det luftig rundt den hvite kongen.

38...Dg6+ 39.Kf1 Dg4 40.Dc3 Td5 

↑Saad gjorde en enorm turnering i Kragerø. Her i dyp konsentrasjon under en av rundene.
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XABCDEFGHY

8-+R+-vlk+(

7+-+-+pzp-'

6-+-+-+-+&

5+-+r+-+-%
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Her er rådyrene gode - de sorte brikkene 
sirkler som gribber rundt byttet.

41.f3 exf3 42.Kf2 Dg2+ 43.Ke3 
XABCDEFGHY

8-+R+-vlk+(
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Ut på tur, aldri sur. Den hvite kongen sen-
des ut på bærtur, men det er bekmørkt i 
enden av tunnelen.

43...De2+ 44.Kf4 Dd2+ 45.Kg3 Dg2+ 
46.Kf4 Kh7 47.Dc2+ f5

0–1

Runde 7-9: Norsk tittelnapp etter 
perleavslutning

Slutten på en lang, ni-runders turnering 
kan være tøff for mange – utmattelsen 
som kommer krypende etter flere lange 
partier kan føre til det utroligste av tabber. 
Det var imidlertid ikke tilfellet for Wallace 
i Kragerø – han var nærmest ustoppelig. 

Riktignok ble det et nederlag i siste 
runde mot stormester Titas Stremavi-
cius fra Litauen, men det gjorde ingen-
ting. Før denne runden hadde nemlig vår 
australske venn hele 7 av 8 poeng med en 
ratingprestasjon på svimlende 2781 (!). 
Turneringsseier ble det også, selv med 

tap i siste runde – det sier noe om innsat-
sen underveis. Stremavicius karret seg 
også opp på 7 poeng, men måtte ta til tak-
ke med sølv bak fantomet fra Australia.

Best av de norske ble Abdulraf og Elmi 
med sterke 6,5 poeng – sistnevnte tok 
også sitt første IM-napp. Bærum-spille-
ren måtte ha seier i siste runde mot stor-
mester Valentin Dragnev fra Østerrike, 
men lot seg ikke skremme og gjorde klar 
stekepanne, smør og tilbehør mens Drag-
nev figurerte som pannekakerøre:

KFM Saad Abobaker Elmi (2333)  
kGM Valentin Dragnev (2565)
Kragerø Int. Title (9), Kragerø, 2023 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen
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Hvit har en solid oppstilling og er klar for 
et langt parti. Dragnev viser ambisjoner 
med sitt neste trekk, men Elmi har en ra-
dar Reodor Felgen hadde vært stolt av.

15...b5 16.d5! Tematisk og sterkt. Nå nøy-
traliseres de sorte offiserende på effektivt 

vis i bytte mot en ørliten bonde. 16.b3 var 
også spillbart, men gir ingen objektiv for-
del etter 16...bxc4 17.bxc4 a4 med likt spill.

16...cxd5 17.c5! Lf8 18.b4 
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Hvit har stålkontroll på dronningfløyen. 
Bonden på b5 er utsatt, og hvit kan kose 
seg med et nydelig felt på d4 til offiseren-
de - hesten på f3 ser allerede mot feltet 
med stjerner i øynene.

18...Lf5 19.Sd4 Le4 20.Lf4 Teb8 21.Tac1 
axb4 22.axb4 Ta4? 
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Kragerø Resort International, Title Group (100 deltakere)

1 IM John Paul Wallace (2349), Molde 7

2 GM Titas Stremavicius (2540), LTU 7

3 GM Leon Luke Mendonca (2541), IND 6½

4 GM Kaido Kulaots (2525), EST 6½

5 GM Lucas Van Foreest (2571), NED 6½

6 GM Visahk N R (2548), IND 6½

7 GM Valery Kazakouski (2531), LTU 6½

8 IM Elham Abdulrauf (2527), OSS 6½

9 FM Saad Abobaker Elmi (2333), Bærum 6½

10 IM Emin Ohanyan (2385), ARM 6
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En siste tabbe fra stormesteren.

23.Lxb5! Godt sett! Alt fungerer for hvit.

23...Txb5 24.Sxb5 Dxb5 24...Sxb5 ser 
bedre ut, men sort blir fullstendig avkledd 
etter 25.Txe4! med avgjørende materiell 
fordel.

25.Lxc7 med kvalitet over vant Elmi en-
kelt og tok dermed sitt første IM-napp!

1–0 (etter 50 trekk)

Øvrige norske resultater i tittelgruppen 
var jevnt over gode, men det vil alltid være 
tøff motstand i slike kruttsterke grupper. 
Særlig gledelig var det at FM Ole Chris-

Kragerø Resort International, Elo Group (65 deltakere)

1 Volodya Torosyan (1827), ARM 7½

2 Birk Sæther Rostad (1733), Tromsø 7

3 William Arntzen Walgren (1620), Bærum 7

4 Samvel Zakaryan (1536), ARM 6½

5 Teodor Tenfjord Engelsen (1750), Bergens 6½

6 Rune Kleiven Rynning (1679), Florø 6½

7 Roaul Abrahamsson (1865), Vålerenga 6

8 Aidas Juodziukynas (1719), Eiker 6

9 Idunn Helgadottir (1690), Taflfélag Reykjavikur 6

10 Even Jahr (1540), Nordstrand 5½

tian Moen presterte såpass godt med 5,5 
poeng. En ratingprestasjon på nær 2300 
var opp mot gammel storhet, og viser at 
det er massevis av sjakk igjen i Moen se-
nior – ikke at noen tvilte på dét. Unge Jia-
hao Eric Ji fra Hell spilte bare åtte runder, 
men rakk å stable sammen en prestasjon 
på 2259 og suste med det opp hele 126 
ratingpoeng – ikke verst på én turnering!

Beste kvinne ble IM Marsel Efroimski 
med 5,5 poeng, like foran WGM Viktoria 
Radeva på samme poengsum – det var 
nok sistnevnte som var mest fornøyd 
med egen prestasjon sett i forhold til for-
håndsrangeringen.

I Elo-gruppen ble Birk Sæther Rostad 
fra Tromsø beste norske, men det var så 
vidt båten bar etter en heseblesende sis-
terunde mot Amelia Nordquelle fra Nord-
strand. Etter et interessant offisersoffer 

i midtspillet kjempet spillerne med nebb 
og klør helt til det gjenstod få brikker. I et 
remisaktig tårnsluttspill gikk Nordquelle 
feil med kongen, og dermed knep Rostad 
både hele poenget og en sterk tredjeplass 
i gruppen. Vi tar en titt:

KBirk Sæther Rostad (1733) 
Amelia Nordquelle (1702)
Kragerø Int. Elo (9), Kragerø, 2023 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen
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80...Td7 En tryggere måte å forsvare seg 
på var 80...Tb1 81.f4 Tg1 hvor poenget er 
at den hvite kongen ikke klarer å unn-
slippe plagsomme sjakker fra det sorte 
tårnet. Her er også tårnet langt mer aktivt.

81.f4 Tc7 82.Kg5 
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82...Tb7? 82...Tc5! Dette var siste mulig-
het. Her forhindrer sort videre fremmarsj 
for hvits f-bonde.

83.f5 Nå tvinges den sorte kongen bak-
over på brettet, og partiet er ikke lenger 
til å redde.

83...Ke8 84.Ta8+ Ke7 85.f6+ Kd7 

← Brik Sæther Rostad ble beste 

norske i Elo-gruppa.
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XABCDEFGHY
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Hvit kan vinne på flere måter, og sort 
ga derfor opp her. En eksempelvari-
ant er: 86.Tf8 Ke6 87.Te8+ Kd5 88.Kh6 
og sort kan ikke gjøre annet enn å pas-
sivt observere at hvit sluker f-bonden. 

1–0

Nedover på resultatlisten var det mange 
opp- og nedturer for de norske deltaker-
ne, som det gjerne blir i en gruppe med 
hovedsakelig norske spillere. Her kun-
ne vi kost oss med et titalls spennende 
partier, men vi nøyer oss med «Eventyret 
om Livia Lindstad og og den hoppeglade 
hesten» fra den siste runden:

KLivia Lindstad (1796)  
kSimon T Johannessen (1482) 
Kragerø Int. Elo (9), Kragerø, 2023 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen
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Lindstad har spilt svært aggressivt i åp-
ningen og har godt plasserte brikker som 
er klare for å gyve løs mot sorts konge. Nå 

får hun plutselig litt hjelp fra motstan-
deren.

16...e5? Et fristende brudd, men sort har 
oversett hvits neste trekk.

Sort står langt ifra optimalt, men en bedre 
mulighet var 16...Lxe4 17.Sxe4 f5 18.Sg5 e5 
som i det minste tvinger hvit til å tenke - 
her skal det ikke mange uforsiktige trekk 
til før sort smetter ut med brikkene.

17.Lxh6! Blir kvitt løperen og gjør seg klar 
for å hoppe inn i hjertet av sorts stilling 
med hesten.

17...Lxh6 18.Sd6+ 
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Nå er det kroken på døra for sort.

18...Kc7 19.Sxf7 En gaffel smaker alltid 
godt. Hvit vinner materiell.

19...Lxd3 20.Dxd3 exd4 21.Dxd4 Sort 
kan ikke redde begge tårnene og ga der-
for opp.

1–0

Australieren som brenner for 
sjakk: Wallace om tittelnapp, 
turneringsseier og sitt nye liv i 
Norge

John-Paul Wallace har i en årrekke hatt 
London som sitt bosted hvor han blant 
annet driver sjakkskole og har etablert 
seg med familie, men etter noen forand-
ringer på hjemmebane er han nå stor-
fornøyd med sitt «nye liv» i Norge med 
kone, en haug hunder og en natur han 
aldri hadde drømt om.

- Først og fremst; gratulerer så mye med 
bryllup og etablering i Norge. Deretter er 
det på sin plass med gratulasjon i forbindel-
se med turneringsseier og stormesternapp. 
Hvordan har de siste månedene vært?

Livia spiller mye og er elev 

ved NTG hos Simen Agde-

stein. →
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- Tusen takk! Jeg må si at jeg følger meg 
veldig heldig og lykkelig over å ha truffet 
Ingrid (hans ektefelle, red. anm), noe som 
definitivt har hjulpet meg på sjakkfron-
ten. Det er en ekstra bonus at hun elsker 
sjakk og er så støttende.

Wallace forteller at han har bosatt seg i 
billedskjønne Tresfjord og at han «ikke 
kan forestille seg et vakrere sted i ver-
den». Om fjelluften har hjulpet ham med 
å få fart på brikkene er uklart, men at han 
trives er det ingen tvil om.

- For et par månder siden bestemte jeg 
meg for å ta tak i sjakken og virkelig 
«gå for det». Jeg er heldig som har så 
god kontakt med Frode Urkedal, det 
hjelper å ha en sterk stormester jeg kan 
trene sammen med både på nett og fy-
sisk, forteller Wallace, som fortsetter å 
skryte uhemmet av Urkedals «lidenskap 
for sjakk».

- Du bestemte deg for å bli mer seriøs med 
sjakken, så hva skjer fremover etter en opp-
tur som dette?

- Det har definitivt økt motivasjonen for 
å spille, men for å være helt ærlig var 
jeg allerede veldig motivert. Jeg kom-
mer definitivt til å trene og spille mer 
fremover med stormestertittelen som 
et naturlig mål, sier han.

Stormestertittelen er definitivt innen 
rekkevidde med to stormesternapp og et 
skyhøyt maksnivå. Fremover håper han å 
tilføre mer stabilitet til spillet, men topp-
nivået er det lite å si på – det så vi allerede 
i andre runde mot stormester Vladimir 
Hamitevici fra Moldova:

KGM Vladimir Hamitevici (2499) 
kIM John-Paul Wallace (2349)
Kragerø Int. (2), Kragerø, 2023 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen

1.c4 Hamitevici kan spille en rekke åp-
ninger, så det var neppe helt enkelt for 
Wallace å forberede seg.

1...g6 2.e4 Lg7 3.Sc3 c5 4.g3 En solid 
oppstilling som ofte foretrekkes av Ber-
gens' teorikonge Kjetil Stokke. Denne va-
rianten fører ofte til en del manøvrering 
med posisjonsspill som tema, men der-
som Wallace får viljen sin kan du glemme 
rolig manøvrering - akkurat som i dette 
partiet.

4...Sc6 5.Lg2 e6 6.Sge2 Sge7 7.0–0 d6 
8.d3 Dd7 9.h4 b6 10.h5 
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Et nøkkeløyeblikk i partiet. Wallace kan 
spille videre uten å bry seg med h-bon-
den, men australieren er prinsipiell - han 
forsyner seg.

10...gxh5! Åpner g-linjen og signaliserer 
at han ønsker å rokere langt.

11.Sf4 h4 12.Sh5 Tg8 13.gxh4? Åpner slu-
sene for de sorte brikkene. 13.Lg5 Maski-

nen gir fordel til hvit etter dette, men det-
te var også eneste trekk som holder hvit 
flytende - et dårlig tegn. 13...hxg3 14.Lf6! 
gxf2+ 15.Txf2 Lh6...med en behagelig for-
del til hvit, men det er få mennesker som 
hadde klart å vurdere dette korrekt.

13...Lb7 14.Sxg7+ Txg7 15.Se2 0–0–0 
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Hvit er i kjempetrøbbel. Sorts brikker er 
perfekt koordinert, og nå er Wallace klar 
for å gyve løs i g-linjen.

16.Lg5 h6! Åpner enda en linje mot hvits 
brikker. En ussel bonde har lite å si i den 
store sammenheng - nå rettes alt fokus 
mot den hvite kongen.

17.Lxh6 Th7 18.Lg5 Sg6 19.Sg3 Sxh4 
Hvit har ikke fått etablert noe eget spill 
overhodet i dette partiet og blir fullsten-
dig avkledd på kongefløyen.

↑ John Paul kunne smile fra øre til øre etter sin enorme prestasjon.
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20.Sh5 Sxg2! 21.Lxd8 Dxd8 22.Kxg2 f5 
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Sort har ofret en kvalitet, men bare se på 
den hvite kongen - og legg merke til hvor 
lurt den sorte løperen gliser i sitt imagi-
nære skjegg på b7.

23.Th1 Se5 24.Sg3 Tg7 25.Kf1 fxe4 
26.Sxe4 Lxe4 27.dxe4 Dg5 
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Sort truer innbrudd på det groveste. Hvit 
rekker ikke koordinere brikkene, mens 
hesten på e5 dominerer.

28.Db3 Dg2+ 29.Ke2 Tf7 30.Taf1 Dxe4+ 
31.Kd1 Sxc4 Bøndene faller som fluer. 
Sort har full kontroll her, og i partifort-
settelsen fullfører han med en vaskeekte 
kongemarsj.

32.Dc2 Dd4+ 33.Kc1 Df4+ 34.Kd1 Tf5 
35.Th8+ Kc7 36.Tfh1 Td5+ 37.Ke1 Te5+ 
38.Kd1 Td5+ 39.Ke1 Td2 En kjapp run-
de med leken "frem-og-tilbake" avslut-
tes med avgjørende trusler fra de sorte 
brikkene.

40.Dh7+ Kc6 41.Tc8+ Kb5 42.Dd7+ Kb4 
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Det kan se skummelt ut, men den sorte 
kongen er langt tryggere enn sin motpart.
43.a3+ Kb3 44.Th3+ Ka2

0–1

Den sympatiske australieren har repre-
sentert både Aalesunds og Molde i serie-
spill det siste året, og planlegger nå bytte 
føderasjon i FIDE til Norge. Han trekker 
også frem sin 9 år gamle datter Freya som 
en stor motivasjonskilde, men angrer 
kanskje på at han før turneringen lovet 
henne 15 % av alt han vinner i sjakktur-
neringer.

- Hun heiet som en gal under hele turne-
ringen, ler han, og legger til at dette nok 
var hans livs prestasjon så langt.

 Vi ser frem til å følge Wallace i jakten på 
stormestertittel – det hadde gjort seg med 
en stormester i Tresfjord også.↑ Flotte spilleforhold i Kragerø Resort.
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Elham Abdulrauf: Fra skolesjakk til titteljakt

Han har vært en av Norges 
mest lovende sjakkspillere i 
en årrekke, og de siste åre-
ne har han tatt syvmilssteg i 
både rating og spillestyrke. I 
dag er Elham Abdulrauf på 
full fart mot både landsla-
get og stormestertittel, men 
da han begynte var sjakken 
«bare» et brettspill.

Tekst: Joachim B Nilsen  

Uansett spillestyrke, tilnærming og bak-
grunn har de aller fleste som spiller sjakk 
et mål når man setter seg ned ved brettet – 
vi ønsker å vinne. Det gjelder så til de gra-
der for Elham Abdulrauf som aldri fant 
seg helt til rette med lagsport på skolen.

- Det var ikke helt for meg. Noe av det 
jeg liker best med sjakken er det å kon-
kurrere én mot én. Jeg var innom fotball, 
men det ble fokus på sjakk ganske kjapt, 
sier han.

- Trodde det bare var et 
brettspill
Veien fra skolesjakk på Lilleaker barne-
skole til toppen av norsk sjakk er relativt 
lang, men det har gått fort for den sjakk-
gale unggutten. Han forteller selv om en 
nysgjerrighet da han ble presentert for 
spillet, og at han først begynte å spille ak-
tivt i turneringer fra han var 10 år – senere 
enn mange av dagens barnestjerner. At 
han havnet i miljøet beskriver han som 
«ganske tilfeldig», og forventningene var 
lave da han ble introdusert for spillet.

- Det var en på skolen som overtalte 
meg til å begynne, og da hadde jeg ingen 
forventninger. Jeg trodde det bare var et 
brettspill, så jeg spilte bare for å spille. 
Men det var morsomt å vinne, og kon-
kurranseinnstinktet mitt ble trigget. 
Det er én mot én, og taper du så er det 

på grunn av deg selv, forteller han ivrig.

Den brutale sannheten – har du tapt er 
det din egen feil – har aldri skremt ham. 
I stedet er det han som i dag skremmer 
motstanderne med sine taktiske vendin-
ger og nådeløse angrepsspill.

Blir ikke mett - trener sjakk 
«hele dagen»
- Hvordan er det å kombinere satsing på 
sjakk med livet som tenåring og alt det 
medfører?

- Tja, jeg går jo på skole ved siden av å 
spille mye sjakk, og jeg liker miljøet på 

NTG. Jeg føler ikke noe press, prøver 
bare å gjøre det bra, sier han – tilsyne-
latende upåvirket av presset som gjerne 
kommer av å jakte på de gjeveste titlene 
i sjakk.

- Siden jeg går på NTG får jeg 3-4 timer 
sjakk flere dager i uken der, og etter sko-
len går jeg vanligvis på butikken, kjø-
per masse mat og deretter er det sjakk 
resten av dagen, gliser han.

Apetitten er det ingenting galt med – 
hverken når det gjelder mat eller sjakk. 
Selv om han liker best å jobbe på egen-
hånd virker han å trives med tilværelsen 
på NTG under Simen Agdesteins vinger

↑ 	 Elham er en av de mest aktive sjakkspillerne i Norge om dagen i tillegg til at 	

	 han har et enormt talent. Foto: Anniken Vestby
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: - Jeg får mye blandet trening der som 
jeg ikke hadde gjort ellers, som oppga-
vetrening og studier. Ellers jobber jeg 
mye med åpninger alene, men helst 
spiller jeg hurtigsjakk på brett mot noen 
jeg kjenner med analyser i fellesskap 
etterpå.

Abdulrauf nevner flere norske spillere, 
som Agdestein, Tari og Urkedal, som 
gode treningspartnere han kunne tenke 
seg å spille mer med.

- De har mer erfaring, mens jeg spil-
ler på en litt annen måte. Jeg bruker 
computeren mye når jeg jobber, og har 
kanskje et litt annet syn på ting, forkla-
rer han, og sier at det gjerne blir inter-
essante partier.

Apropos interessante partier; intet inter-
vju i Norsk Sjakkblad uten et kommen-
tert parti. Her følger et av Elhams beste 
partier fra den siste tiden, spilt under den 
femtiende utgaven av svenske Rilton Cup 
– den imponerende seieren kom mot den 
velkjente stormesteren Ilia Smirin fra Is-
rael.

KIM Elham Abdrlauf (2518)
kGM Ilia Smirin (2596)
Rilton Cup (7), Stockholm, 2023

1.e4 c5 2.Sf3 e6 3.c3 En slags variant av 
Alapin mot Siciliansk, her spilt for å unn-
gå tung teori. Ikke et dumt åpningsvalg 
mot den rutinerte stormesteren. 

3...Sf6 Sort kan også gå på i sentrum 
umiddelbart med 3...d5 hvor spillerne 
kan havne i en helt annen åpning, nemlig 
Fransk forsvar, etter 4.e5 Sc6 5.d4

4.e5 Sd5 5.Lc4 Sc6 6.0–0 d6 7.d4 cxd4 
8.cxd4 
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Hvit spiller her på rask utvikling og håper 
å skaffe seg et initiativ, noe som passer 
Elhams spillestil godt.

8...Le7 9.De2 0–0 10.Sc3 dxe5 11.dxe5 
Sxc3 12.bxc3 Sort har fått byttet av et sett 
med springere og har samtidig skadet 
hvits bondestruktur. Stillingen er likevel 
ikke mer enn lik rent objektivt siden hvit 
til gjengjeld har enklere utvikling og mer 
plass til brikkene. 

Hvit spiller i disse stillingene ofte på 
kongefløyen hvor planen er å få i gang et 
angrep mot den sorte kongen, som ofte 
har relativt få brikker rundt seg. Smirin 
på sin side hadde nok her planer om å 
sikte seg inn mot hvits svake bønder på 
dronningfløyen, gjerne med bruk av den 
halvåpne c-linja.

12...b6 13.Ld3 Lb7 14.Te1 Sa5 15.Lf4 
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15...Tc8?! 15...Dd5 er et nyttigere trekk et-
tersom det ikke er helt klart hvor de sorte 
tårnene står best plassert. Etter det natur-
lige trekket 16.Tad1 kan sort rygge rolig 
med 16...Dc6 og stillingen er relativt jevn.

16.Tad1! Forstyrrer sorts koordinasjon 
ørlite samtidig som den dødelige avdek-

keren 17.Lxh7+ er truet.

16...Ld5 16...Dc7

17.Le4 Elham setter stormesteren under 
press i d-linja, men ofrer samtidig en 
bonde.

17...Txc3 18.Lxd5 exd5 19.e6 Hvit har 
ofret en bonde, men den svake d-bonden 
blir nok vanskelig å beholde. Samtidig må 
sort passe seg for hvits aktive brikker som 
nå er i ferd med å få bedre tilgang på den 
sorte kongestillingen - e-bonden fungerer 
som en rambukk som skal brøyte vei for 
resten av brikkene.

19...Tc4 20.Sd4 
XABCDEFGHY

8-+-wq-trk+(

7zp-+-vlpzpp'

6-zp-+P+-+&

5sn-+p+-+-%

4-+rsN-vL-+$

3+-+-+-+-#

2P+-+QzPPzP"

1+-+RtR-mK-!

xabcdefghy

20...f6? Sort kommer ikke unna med 
dette - nå har hvit sikret seg en fremskutt 
bonde på e6 som skal vise seg svært plag-
som for Smirin.

20...Lc5!? Tillater en vaskeekte bonde-
gaffel, men sort har nok ressurser til å 
redde seg inn. 21.e7 Lxe7 22.Dxe7 Dxe7 
23.Txe7 Txd4! Det vakre poenget som 
sikrer minst likt spill. 24.Txd4 Sc6 Gaf-
fel! Hvit kan ikke redde begge tårnene. 
25.Txd5 Sxe7 26.Td7 Sc6 27.Kf1 takket 
være de aktive offiserene er stillingen re-
lativt lik, selv om sort er en bonde over. 
(27.Tc7 Sd4! 28.Le3 (28.Txa7? Se2+!) 28...
Sb5 lar sort beholde bonden litt til, men 
hvit er mer enn aktiv nok til å kompensere 
for den manglende bonden.) 

21.Df3 g6 22.h4! Sort har brukt de to siste 
trekkene på å svekke kongestillingen sin, 
noe Elham selvfølgelig øyner på direkten 
- nå skal h-bonden mykne opp garden for-
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an den sorte kongen.

22...Dc8 23.h5 Sc6 24.hxg6 hxg6 
XABCDEFGHY

8-+q+-trk+(

7zp-+-vl-+-'

6-zpn+Pzpp+&

5+-+p+-+-%

4-+rsN-vL-+$

3+-+-+Q+-#

2P+-+-zPP+"

1+-+RtR-mK-!

xabcdefghy

25.Sf5! Det er sjelden Elham misser sli-
ke muligheter. Stormesteren blir feid av 
brettet.

25...De8 25...gxf5? 26.Dg3+ Kh7 27.Dh4+ 
Kg8 28.Td3 med matt i få trekk.

26.Se3 Ikke det aller skarpeste, men mer 
enn godt nok. Hvit sikter seg inn mot d5–
bonden.

26.Dg3 vinner enda raskere. Hvit har en 
haug av trusler, mens sort sliter med å 
holde korthuset stående.

26...Tc3 27.Dxd5 Nå er det materielt 
likt, men det er det eneste sort kan være 
fornøyd med i denne stillingen. Hvit står 
overlegent, mye takket være den sterke 
e6–bonden.

27...Tc5 28.Df3 g5 29.Lc7 Dg6 30.Sd5 
De hvite brikkene dominerer, men enda 
er det ingenting direkte å finne. Stormes-
teren kjemper videre.

30...Tc8 31.Lg3 
XABCDEFGHY

8-+r+-+k+(

7zp-+-vl-+-'

6-zpn+Pzpq+&

5+-trN+-zp-%

4-+-+-+-+$

3+-+-+QvL-#

2P+-+-zPP+"

1+-+RtR-mK-!

xabcdefghy

31...f5? Det varte ikke lenge. Nå får Elham 
muligheten til å avgjøre.

Etter 31...g4 32.Df4 Kg7 er det ikke helt 
over, men mot en spiller som Elham er 
dette håpløst i praksis - hvit har en glim-
rende angrepsstilling, mens sorts brikker 
står sørgelig plassert. Det største proble-
met er den svake f6–bonden, mens hvit 
alltid har muligheten til å slå løperen på 
e7 og følge opp med et tårn til d7 - fra sju-
enderaden vil tårnet dominere stillingen.

32.Sxe7+ Sxe7 33.Ld6! En slags gaffel 
med løperen - dobbeltangrep.

33...g4? Smirin prøver seg på en siste 
desperado, men Elham har full kontroll.

34.Db7 g3 

XABCDEFGHY

8-+r+-+k+(

7zpQ+-sn-+-'

6-zp-vLP+q+&

5+-tr-+p+-%

4-+-+-+-+$

3+-+-+-zp-#

2P+-+-zPP+"

1+-+RtR-mK-!

xabcdefghy

35.Lxc5 Hvit vinner nå et helt tårn, og 
stormesteren ga derfor opp.

35...Te8
1–0

Abdulrauf er ung, men snakker reflektert 
og har respekt for betydningen av erfa-
ring hos sine motspille – noe han bygger 
i rekordfart om dagen. Samtidig er han 
ambisiøs, og «fnyser» av Norsk Sjakk-
blads bemerkning om at han har tatt store 
steg de siste årene.

- Føler ikke at jeg har gått rett opp, kan-
skje jeg har gjort det relativt raskt, men 
jeg føler det kunne gått enda raskere, 

smiler han, og innrømmer at han har 
utviklet noen perfeksjonistiske trekk.

- Jeg har nok blitt mer opptatt av det i det 
siste, men jeg prøver å være pragmatisk 
også. Det viktigste er at det neste trek-
ket er det beste, sier han.

Har blitt mer kvalitetsbe-
visst – trappet ned lyn-
sjakk på nett

For mange sjakkgale handler det hoved-
sakelig om å spille mest mulig lynsjakk 
på nett. Jo mer, desto bedre. Slik er det 
ikke lenger for Abdulrauf. Etter å ha hatt 
en forkjærlighet for lynsjakk da han var 
yngre har pendelen nå svingt mer over 
mot langsjakk.

- Jeg har alltid vært hekta, men i det siste 
har jeg blitt mer kvalitetsbevisst på både 
spilling og trening, forklarer han.

Han sier at han helst ikke spiller lynsjakk 
på nett, men at han i så fall analyserer 
samtlige partier grundig. Ethvert parti 
er kilde til læring, men han er langt unna 
av å bli «mett».

- Nei, hver gang jeg gjør det bra så vil jeg 
bare gjøre det enda bedre. Jeg vil alltid 
gå opp i rating, spille dårlig og gå ned i 
rating er det verste jeg vet, sier han iv-
rig, og legger til: - Jeg blir mer motivert 
av tap enn seier. Hvis jeg taper blir jeg 
veldig motivert, men også litt sur. Da vil 
jeg bare spille et nytt parti så fort som 
mulig.

- Hvordan blir satsingen fremover? Har du 
et fast treningsopplegg du følger?

- Jeg vil bare spille, ta det som det kom-
mer og spille de beste trekkene. Prøve 
nye åpninger og ta et parti av gangen, 
sier den jordnære sjakkometen, og leg-
ger til at han «jobber ekstra hver dag» 
etter sjakktimene på NTG. 

Noe fast treningsopplegg utover det har 
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han ikke, men han er takknemlig for 
støtte fra Ferd til turneringsspill i utlan-
det – noe som har gitt utslag i flere gode 
turneringsresultater i Sverige.

- Hva med de internasjonale ungdomsmes-
terskapene (VM og EM), du har ikke spilt 
disse tidligere. Er det noe du har savnet?

- Nei, egentlig ikke. Det er mange ste-
der å få god matching og trening, blant 
annet online. Som nevnt liker jeg best å 
spille hurtigsjakk over brett med sterke 
spillere, men det er mye man kan gjøre. 
Og det finnes nok av sterke turneringer 
ellers, bemerker han.

Elhams tre tips: 

•	 1. 	 Bruk mye tid på sjakk, men sørg for at det er 		
		 kvalitetstid.

•	
•	 2. 	 Analyser partiene du spiller og lær av dine feil.
•	
•	 3.	  Spill mye sjakk, turnering er den beste form for 	

		 trening. 

↑ Elhem i kjent positur. Her på treningssamling på Trysil. Foto: Offerspill
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Full klaff i Frankrike: IM-napp til Alexander Øye-Strømberg!

Trønderske tittelnormer er ikke 
dagligdags, og særlig ikke når det 
er snakk om en trønder som også 
representerer en trøndersk klubb. 
Det gode klubbmiljøet i Hell bærer 
frukter, og Hell-delegasjonen kun-
ne ta med seg både ratingpoeng, 
erfaring og en tittelnorm i baga-
sjen på vei hjem. 

Tekst: Joachim B Nilsen 

Foto: Anniken Vestby

Noisiel Open International ble spilt fra 
18. til 23. februar med 190 deltakere fra 
20 forskjellige nasjoner – en mildt sagt 

internasjonal affære. Helt til topps gikk 
stormester Iniyan fra India, tett fulgt 
av landsmann Vignesh. På lik poeng-
sum som sistnevnte havnet Alexander 
Øye-Strømberg, som etter å ha møtt 
svært sterk motstand underveis knep 
en nær sensasjonell tredjeplass etter en 
knallsterk seier i sisterunde mot sølvvin-
neren. 

Fryktet at det skulle 
ryke: - Hadde ikke kon-
troll på slutten

Med tredjeplass av 52 deltakere, en ra-
tingprestasjon på hele 2505 og et velfor-
tjent tittelnapp må være en av de beste 
relative prestasjonene i norsk sjakk på 
en god stund.

Mye kan tilskrives en fenomenal 
start med 3,5 poeng av fire mulige med 
2,5 poeng mot tre sterke internasjona-
le mestre som naturlige høydepunkter. 
Deretter gikk det, ifølge Øye-Strømberg 
selv, litt over styr. Det hele startet med tap 
mot turneringsvinner Iniyan før to hart 
utkjempede remiser fulgte. 

Trønderen kunne heldigvis vise frem 
en vinnerskalle utenom et vanlige og tok 
full pott på de to siste rundene, og cruiset 
dermed inn til sitt første napp i IM-titte-
len. Han har generelt har sterk fremgang 
det siste året med en ratingoppgang på 
nær 200 poeng. 

- Det har skjedd litt plutselig, men jeg 
har blitt mer stabil i spillet mitt. Sam-
tidig har jeg begynt å spille litt sunnere 
og bedre varianter, så jeg har tatt noen 
steg der, forklarer han.

I andre runde møtte Øye-Strømberg den 
erfarne internasjonale mesteren Niko-
la Nikolovski fra Makedonia. Partiet er 
et godt eksempel på hvordan man kan 
straffe spekulativt åpningsspill, og vår 
venn fra Trøndelag fikk en kjempestart 
på turneringen takket være sunt og år-
våkent spill mot en etter hvert forfjamset 
motstander.

KIM Nikola Nikolovski (2347)
kFM Alexander Øye-Strømberg (2272)
Noistel Open (2), Noistel, 2023 
Kommentarer av Alexander Øye-Strømberg

1.f4 Bird. Ikke kjent for å være den beste 
åpningen for hvit. 

1...Sf6 2.Sf3 Det er flere måter å spille 

↑ Alexander med sterkt resultat i Noisiel. Til daglig er han nå elev ved NTG i Bærum.
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på som svart, men jeg valgte å gå for en 
fianchetto.

2...g6 3.d3 d5 
XABCDEFGHY

8rsnlwqkvl-tr(

7zppzp-zpp+p'

6-+-+-snp+&

5+-+p+-+-%

4-+-+-zP-+$

3+-+P+N+-#

2PzPP+P+PzP"

1tRNvLQmKL+R!

xabcdefghy

Dekker e4–feltet og hindrer hvit fra å ta 
mer plass.

4.e3 Lg7 5.Le2 0–0 6.0–0 c5 7.Sc3 Sc6 
Han burde nok ha spilt 8.Se5 her og svart 
står da bare litt bedre.

8.e4 8...d4 9.Sb1 

XABCDEFGHY

8r+lwq-trk+(

7zpp+-zppvlp'

6-+n+-snp+&

5+-zp-+-+-%

4-+-zpPzP-+$

3+-+P+N+-#

2PzPP+L+PzP"

1tRNvLQ+RmK-!

xabcdefghy

Her har svart allerede fått 
en ganske fin åpning.

9...e5 Bedre var kanskje 9...Sg4 som sik-
ter seg inn på utposten på e3.

10.Sa3?! 10.Sxe5 Sxe5 11.fxe5 Sd7 Dette 
ville ført til en omtrent lik stilling.

10...exf4 11.Lxf4 Sg4 12.Sc4? b5! 

XABCDEFGHY

8r+lwq-trk+(

7zp-+-+pvlp'

6-+n+-+p+&

5+pzp-+-+-%

4-+NzpPvLn+$

3+-+P+N+-#

2PzPP+L+PzP"

1tR-+Q+RmK-!

xabcdefghy

Stiller hvit et kritisk spørsmål: 

Hvor skal hesten hoppe?

13.Sfd2 Hvit svarer med å flytte den andre 
springeren tilbake og truer nå å ta sprin-
geren på g4.

13...h5! 14.h3 bxc4 15.hxg4 c3 

XABCDEFGHY

8r+lwq-trk+(

7zp-+-+pvl-'

6-+n+-+p+&

5+-zp-+-+p%

4-+-zpPvLP+$

3+-zpP+-+-#

2PzPPsNL+P+"

1tR-+Q+RmK-!

xabcdefghy

16.bxc3? Ikke helt heldig. Nå får jeg åpnet 
opp for løperen på g7 som er klar for å gi 
en livsfarlig sjakk på d4.

16...dxc3 17.Sb3 a5 Med planen 18..a4 for 
å jage bort springeren slik at løperen kan 
gi en sjakk på d4. Hvit er i trøbbel.

18.gxh5 a4 19.h6 Lh8 
XABCDEFGHY

8r+lwq-trkvl(

7+-+-+p+-'

6-+n+-+pzP&

5+-zp-+-+-%

4p+-+PvL-+$

3+NzpP+-+-#

2P+P+L+P+"

1tR-+Q+RmK-!

xabcdefghy

20.g3 20.Sc1 Ld4+ 21.Tf2 er helt krise for 
hvit etter 21...Dh4!

20...axb3 Han må gi bort en offiser og da 
er partiet grei skuring etterpå.

21.axb3 Txa1 22.Dxa1 Dd7 23.Kf2 Ld4+ 
24.Ke1 Dh3 25.Lf3 Sb4 

XABCDEFGHY

8-+l+-trk+(

7+-+-+p+-'

6-+-+-+pzP&

5+-zp-+-+-%

4-sn-vlPvL-+$

3+PzpP+LzPq#

2-+P+-+-+"

1wQ-+-mKR+-!

xabcdefghy

Truer en saftig familiegaffel og tvinger 
den hvite dronningen i forsvar.

26.Dc1 Dh2 27.h7+ Kh8 28.Kd1 Le6 
29.Th1 Df2 30.Le2 Ta8 31.e5 Sxd3 En 
siste taktisk finesse som avgjør på direk-
ten. Hesten kan ikke slås på fornuftig vis.

0–1

På spørsmål fra Norsk Sjakkblad om den 
mentale tilstanden underveis i turnerin-
gen legger han ikke skjul på at det var en 
liten berg-og-dalbane, men at han har 
blitt bedre til å «komme seg ovenpå» et-
ter tap – som etter nedturen mot Iniyan i 
femte runde.

- De første fire rundene spilte jeg ganske 
fantastisk egentlig, men de siste runde-
ne var mer tvilsomt, da hadde jeg ikke 
like god kontroll. Det kunne gått begge 
veier, sier han, og utdyper:

- Jeg føler det alltid er viktig med en god 
start slik at man får selvtillit, det er en 
viktig del for meg. Men samtidig må jeg 
komme meg over tap hvis jeg skulle få en 
dårlig start, så dersom det skjer prøver 
jeg å ikke tenke for mye på det.
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Skryter av klubbmiljøet: - Alle 
kjenner alle

I tillegg til Øye-Strømberg tok også 
Max Moe Pedersen og Emerik Våpen-
stad Roulet-Dubonnet turen til Noisiel i 
Frankrike, drøyt 20 kilometer fra hjertet 
av Paris.

Øye-Strømberg er tydelig på at miljø 
er viktig for ham, og peker både på klub-
bmiljøet i Hell og på NTG hvor han til 
daglig er elev.

- Jeg ble invitert med på turneringen av 
klubbkamerater fra Hell, så det var litt 
tilfeldig at jeg endte opp der, jeg kjente 
ikke til turneringen fra før.

- Dere stilte med et ungt lag i Eliteserien, og 
har åpenbart et sammenesveiset miljø. Hva 
betyr det for deg som spiller?

- Det er fint sosialt, klubben har et godt 
miljø hvor alle kjenner alle. Det er det 
samme på NTG, miljøet er bra. 

Om fremtidsplanen er trønderen nøktern, 
men sikter mot sommerens Landsturne-
ring i Oslo.

- Utover det har jeg ikke så konkrete pla-
ner, men jeg skal bare spille bra sjakk og 
tape minst mulig, sier han lurt. 

Klubbkameratene Moe Pedersen og 
Roulet-Dubonnet høstet begge verdifull 
erfaring i Frankrike, og gjorde prestasjo-
ner henholdsvis litt over og under egen 
rating i det som må sies å være et svært 
tøft felt.

Nytt toppidrettsgym-
nas i Trondheim med 
sjakk på programmet
Tilbudet for sjakklysten ungdom i Norge vokser 
stadig. Med et nytt tilbud i Trondheim forbe-
dres også den geografiske spredningen av 
utdanningsinstitusjoner med sjakk på lærepla-
nen.
Tekst: Joachim B Nilsen

Trondheim Toppidrettsgymnas blir det første toppidrettsgymnaset 
i Trondheim og Trøndelag gjennom tidende, og de ønsker å satse 
på sjakk fra dag én. Oppstart er i august senere i år.

Skolens motto er: «Dine mål – våre mål!» og satser på å være et 
tilbud for de som ønsker å «nå et høyt internasjonalt nivå» innen 
sin idrett og «samtidig ha gode rammer for å ta videregående ut-
danning.»

Det er imidlertid ikke bare trøndere som får muligheten til å 
søke – skolen har hele Norge som intaktsområde, så her kan man 
nye elever kommer fra alle landsdeler. Som elev vil man ferdes i 
samme lokaler som Trondheim Idrettsungdomsskole og Speed 
Treningssenter like på baksiden av Lade Arena.

Foruten sjakk har skolen valgt å satse på kampsport – så sjakk 
har fått æren av å være én av to idretter i oppstartsfasen gjennom 
et samarbeid med Ungdommens- og Norges Sjakkforbund, i tillegg 
til «et nært samarbeid med lokale klubber», fremgår det.

Det er lagt opp til ulike samlinger i et «profesjonelt miljø med 
trenerressurser på et høyt internasjonalt nivå, både faglig og sports-
lig». Hvilke ressurser det er snakk om fremgår ikke enda, men blir 
nok klart i god tid før skolestart.

Trondheim Toppidrettsgymnas, med den kledelige forkortelsen 
TTIG, blir det tredje aktive tilbudet av sitt slag i landet etter NTG 
Bærum og TTG i Skien. 

Noisiel Open A (52 deltakere)

1 GM P Iniyan (2514), IND 7

2 IM N R Vignesh (2490), IND 6½

3 FM Alexander Øye-Strømberg (2272), Hell 6½

17 FM Emerik Våpenstad Roulet-Dubonnet (2247), Hell 5

45 Max Moe Pedersen (1948), Hell 4½
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Ny norgesrekord i simultansjakk
Tirsdag 14. mars ble det satt ny 
norgesrekord i simultansjakk på 
Olsvikåsen videregående skole i 
Bergen. Skolen har de siste årene 
utviklet et stort sjakkmiljø, ho-
vedsakelig drevet av ildsjeler på 
skolen, men også med bistand 
fra Sotra sjakklubb og Bergens 
Schakklub.
Tekst: Joachim B Nilsen  

og Johannes Luangtep Kvisla

Etter å ha satt flere norgesrekorder de 
siste årene poengerte en av lærerne at 
skolen nå måtte «ha satt rekord i antall 
rekorder», noe som neppe er langt unna 
for en videregående skole i sjakksam-
menheng.

Kjempet om signerte Magnus-brett

Undertegnede har vært elev på skolen tid-
ligere og har hatt gleden av å være med 
fra starten – det som har skjedd med 
sjakkmiljøet på skolen er intet annet enn 
imponerende. Sjakkcup og stadig spil-
ling i friminutter var utenkelig for noen 
år siden, men er nå et dagligdags syn på 
Olsvikåsen. Norsk sjakk er, som idretten 
for øvrig, helt avhengig av frivillige kref-
ter for å lykkes – og slik er det også på 
Olsvikåsen hvor lærere og skolens admi-
nistrasjon har satset målrettet på sjakk i 
flere år. 

Det er stor stas for norsk sjakk, men 
hovedpoenget er en felles arena for alle 
skolens elever hvor man kan sosialisere 
og føle seg inkludert – noe som definitivt 
var tilfellet under årets simultan hvor hele 
334 samtidige partier ble spilt, med over 
70 prosent jenter.

Det høye deltakerantallet skyldes i 
stor grad den gryende sjakkinteressen 
på skolen, men det hjelper naturligvis 
på med gode premier, mat og drikke 
underveis. Én av de faste innslagene på 
premiebordet er sjakkbrett fra Play Mag-
nus – signert av selveste Magnus Carlsen 
som gjerne signerer tro mot egen stil med 
humoristiske hilsener.

Rekordskolen satser videre

Den gamle rekorden var på 329 partier 
fra 2021, mens det i 2019 og 2018 ble spilt 
henholsvis 269 og 160 partier. Samtidig 
som antall partier og deltakere har økt 
må det samme sies om det sjakkfaglige 
nivået elevene utviser under simultanen. 
Det er slett ikke uvanlig å høre ivrige dis-
kusjoner om kombinasjoner eller teori-
varianter i Siciliansk underveis – niåvet 
har undertegnede fått smertelig erfare 
ved flere anledninger.

Undertegnede var på plass i gymsalen 
kl. 09.00, men var ikke ferdig med å spille 
før klokken var over 22.00 samme kveld – 
etter 12,5 time og 74 trekk var simultanen 
offisielt avsluttet med tre svært dyktige 
spillere stående igjen som seierherrer 
mot den såkalte «overmakten», mens 

ytterligere én spiller lurte undertegnede 
inn i en teorivariant med evigsjakk som 
utfall – her gjaldt det å passe seg for gode 
forberedelser.

Simultandeltakerne ble introdusert 
for flere lokale spillere underveis, blant 
annet IM Kjetil Stokke, IM Eirik T. Gullak-
sen, Eirik Texe og lovende Anna Young, 
og disse hjalp elevene med å strukturere 
egne tanker underveis. I tillegg var dom-
mernestorene Tom Eriksen og Monica 
Fjeldstad på plass for å bistå.

Sjakk fortsetter å være populært på 
Olsvikåsen, og nå planlegges det ny si-
multan til høsten. I tillegg har skolen gått 
til innkjøp av 400 sjakksett og er dermed 
klar for flere arrangementer av tilsvaren-
de størerelse i fremtiden.

Foto: Eirik Texe

Foto: Olsvikåsen vgs
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Sjakkquiz
Tekst: Kristoffer Gressli 

Foto: Anniken Vestby

Rune Kleiven Rynning har du garantert sett om du har spilt Fagernes-tur-
neringa. Han har spilt hver utgave siden 2017, noe som var hans første 
langsjakkturnering. I år gikk han nesten helt til topps i den åpne gruppa.

Det er veldig gøy å kvalifisere seg til GM-gruppa. Det blir en skikkelig utfordring og 
jeg trenger nok et år til å forberede meg til den, sier Rune, men lister opp Rosecupen, 
Landsturneringen og Bergen Spillfestival som turneringer han skal spille framover. 

Han er også leder av Florø Sjakklubb. En trivelig, liten klubb med 10-15 medlemmer. 
Vi har veldig godt oppmøte på klubbkveldene i forhold til medlemstallet og nesten 

alle medlemmer møter hver kveld. I tillegg er det veldig mange nye spillere som vil 
prøve seg i klubb og mot klubbspillere. 

- Hvordan tror du det går på sjakkquiz, da? 

- Jeg pleier faktisk å delta på en pubquiz her i Florø, så jeg håper at dette skal gå bra. 
Temaet passer meg også ganske godt, smiler han.

6 rette: Det må være bra! 6 rette er vel det samme som Nina Hagesæther fikk i en 
tidligere quiz, så da er jeg fornøyd! 

		  Prøv deg selv!

1.	 NM for jenter og kvinner ble nylig spilt. Hva heter norgesmesteren i Kvinner elite?
2. 	 Apropos kvinner: FIDEs World Cup for kvinner i India ble rammet av en del kontroverser. Hvor mange spillere 
trakk 			   seg før og under turneringen av forskjellige grunner? 
3.	 Vi fortsetter litt rundt VM. Nepo og Ding ble nummer 1 og 2 i kandidatturneringa i fjor, men hvem ble nummer 3? 
4.	 Og apropos VM, Norge har to spillere foruten Magnus Carlsen som har blitt verdensmestre i sjakk. Hvilke to? 
5.	 Carlsen og Kasparov har spilt VM-matcher i to av de samme byene. Hvilke to byer? 
6.	 Hvilken legendarisk spiller, som aldri ble verdensmester, var det Carlsen tapte på tid mot i Drammen, etter at den-
ne 			   spilleren visstnok skal ha skrevet feil på noteringsskjemaet sitt med vilje og lurt Carlsen til å tro 
han hadde gjort 40 trekk?
7.	 1. e4 c5 2. Sf3 g6. Hvilken Sicilianer er dette?
8.	 Landsturneringen spilles i år i Oslo. Når var sist gang den ble arrangert i Oslo?
9.	 Finner du sorts matt i to trekk?
	 XABCDEFGHY

	 8-+k+rvl-tr(

	 7zppzp-+-zpp'

	 6-+n+-wq-+&

	 5+-+L+l+-%

	 4-+-+-zP-+$

	 3+-zP-vLQ+-#

	 2PzP-sN-zP-zP"

	 1+-mKR+-+R!

	 xabcdefghy 

10.	 Hva heter mattbildet som nå er laget i stillingen over?					     Fasit på side 84
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1. NM for jenter og kvinner ble nylig spilt. Hva heter norgesmesteren i Kvinner elite?

Det var en grei start. Silje Bjerke, hun hadde også et kurs jeg så på stream for ikke så lenge siden. 

2. Apropos kvinner: FIDEs World Cup for kvinner i India ble rammet av en del kontroverser. Hvor mange spillere trakk 
seg før og under turneringen av forskjellige grunner? 

Jeg vet at det var ei som trakk seg først, og så ble det mange følger av det. Jeg husker ikke noe nøyaktig tall, så der må jeg 
bare gjette. La meg si 3. 

3. Vi fortsetter litt rundt VM. Nepo og Ding ble nummer 1 og 2 i kandidatturneringa i fjor, men hvem ble nummer 3? 

Det skal jeg egentlig vite. Det er en som ikke har spilt VM-kamp før, som var veldig nærme å få sjansen, så vidt jeg husker. Det 
var en avgjørelse om han kunne spilles på vinst i siste parti, var det ikke? Jeg tror det kan ha vært Nakamura? Jeg går for det!

4. Og apropos VM, Norge har to spillere foruten Magnus Carlsen som har blitt verdensmestre i sjakk. Hvilke to? 

Det er i hvert fall Ivar Bern som ble verdensmester i fjernsjakk. Og så var det selvfølgelig Aryan Tari som ble juniorverdens-
mester! 

5. Carlsen og Kasparov har spilt VM-matcher i to av de samme byene. Hvilke to byer? 

Da må jeg begynne å tenke på hvor han spilte. Han spilte i London og New York. I tillegg spilte han i Sotsji og Dubai, og selv-
følgelig i Chennai mot Anand. Hvis jeg skal tippe to byer vil jeg gå for London og New York. Der er jeg usikker. Men endelig 
svar avgitt: London og New York!

6. Hvilken legendarisk spiller, som aldri ble verdensmester, var det Carlsen tapte på tid mot i Drammen, etter at denne 
spilleren visstnok skal ha skrevet feil på noteringsskjemaet sitt med vilje og lurt Carlsen til å tro han hadde gjort 40 trekk?

Ganske sikker på at det er Viktor Kortsjnoj. Ikke helt sikker, men det er jo en av disse Sovjet-russiske spillerene. Hvis det 
ikke er han så aner jeg ikke. Jeg går for ham! 

7. 1. e4 c5 2. Sf3 g6. Hvilken Sicilianer er dette?

Det er hyperaksellerert drage! Den spilte jeg faktisk som sort i Fagernes i en av rundene. Ofret en bonde, fikk den tilbake og så 
ble det en kjapp remis med mange brikker byttet av. Første runden i dobbeltrunden, så var egentlig greit med en rask remis der. 

8. Landsturneringen spilles i år i Oslo. Når var sist gang den ble arrangert i Oslo?

Nå har ikke jeg vært med i så mange landsturneringer, men jeg vet at den ikke har vært så lenge jeg har vært med, altså en 
gang før 2017. Da må jeg bare gjette. Kanskje for ti år siden, da, i 2013? 

9. Finner du sorts matt i to trekk?

Den ser jeg ganske fort. Dxc3, bxc3 og så La3 matt! 

10. Hva heter mattbildet som nå er laget i stillingen over?

Det er litt verre enn å finne matten. Det er ingen av de matt-temaene jeg har sjekket før jeg ble med på quizen. Så her må jeg 
dessverre melde pass.
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Rekordstort felt på Fagernes  
– hjemmeseier i Elo-gruppen

Den tradisjonsrike turneringen på Fagernes fortsetter med uforminsket styrke og kunne i år vise til et skred av 
tittelnapp, hvorav to gikk til hjemlige spillere. Utenlandske stormestre gjorde opp om førsteplassen i tittelgrup-
pen mens en lederen i Elo-gruppen snublet på målstreken og banet vei for en påskesulten Stjernen-spiller.
Hans Olav Lahlum og hans team gir ikke ved dørene og kunne i påsken ønske velkommen til ny turnering på 
Fagernes i Valdres. Det må ha ljomet i både hotelldører og –vegger da hele 136 spillere gjorde sin inntreden i 
starten av høytiden – det er en marginal forbedring av den tidligere deltakerrekorden på 133 fra 2021.
Tekst: Joachim B Nilsen 

Foto: Anniken Vestby

Runde 1-3: Stormestre på trynet 
- kjempestart for norske håp

Det er sjelden alle forhåndsfavorittene 
kommer seg helskinnet gjennom de før-
ste rundene uten et eneste bananskall, 
og det ble også tilfelle på Fagernes – noe 
av dette skyldes at det høye nivået i topp-
gruppen ga en del interessante oppgjør 
allerede i første runde. Ungdomsbanden 
Aksel Bu Kvaløy, Andreas Skotheim, Max 
Dahl og Shazil Shehzad knep alle hver sin 
remis mot motspillere med langt høyere 
rating, noe som skulle vise seg å bære bud 
om fortsettelsen for samtlige.

Allerede i andre kom det ikke bare én, 
men to kjempeskreller – førsterangerte 
Sethuraman hadde reist helt fra India 
for å møte den kvinnelige internasjona-
le mesteren Savitha fra samme land, og 
stormesteren gikk rett ned i et komplisert 
parti. Det samme gjorde den meritterte 
polske stormesteren Socko, som også 
møtte sin overkvinne fra India – her ved 

kvinnelig stormester Vantika. Dermed var 
de første bananskallene allerede ihjelt-
råkket, men de største norske håpene i 
Frode Urkedal, Elham Abdulrauf og Tor 
Fredrik Kaasen hadde alle full pott etter 
to runder.

KWIM Shri B. Savitha (2411)  
kGM S.P. Sethuraman (2639)
Fagernes Int. (2), Fagernes, 2023 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen

XABCDEFGHY

8-+r+-trk+(

7tR-zplwqnvlp'

6-+-zp-+p+&

5+-zPPzp-+-%

4-+-+N+-+$

3+-+-+N+-#

2R+L+-zPPzP"

1+-+Q+-mK-!

xabcdefghy

Den indiske stormesteren er på defensi-
ven og har nettopp forsterket forsvaret av 
den møre bonden på d6. Savitha stram-
mer grepet med sitt neste enkle, men 
kraftfulle trekk.

28.T2a6! De hvite brikkene står nærmest 
optimalt, mens sort har lite aktivt å drive 
med.

28...Tfd8 29.h4 I slike stillinger gjelder 
det å holde det gående og tvinge mot-
standeren til å "fortjene poenget" - unn-
går man enkle feil blir oppgaven straks 
vanskeligere for motstanderen.

29...dxc5? 

XABCDEFGHY

8-+rtr-+k+(

7tR-zplwqnvlp'

6R+-+-+p+&

5+-zpPzp-+-%

4-+-+N+-zP$

3+-+-+N+-#

2-+L+-zPP+"

1+-+Q+-mK-!

xabcdefghy

Taper på direkten.

Sort kan øke beskyttelsen av d6–bonden 
noe med 29...Lg4 og samtidige legge en 
indirekte trussel mot h4–bonden. Hvit 
står fortsatt klart best, men det er et styk-
ke frem til mål.

30.d6! Hvits store poeng. Nå rakner det 

↓ Shri Savitha hadde en fantastisk start på turneringen.
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helt for sort.

30...Sxd6 og Sethuraman ga opp før mot-
standeren rakk å demonstrere vinsten på 
brettet. Hvit vinner raskt og brutalt ved 
å spille det enkle: 31.Sxd6 cxd6 32.Txd6 
presset i d-linjen blir for mye for sort her 
taper minst en offiser.

1–0

Det er imidlertid ikke bare toppspillerne 
som sklir på bananskall. Følelsen av et 
kort, men brutalt svev i fjelluften fikk også 
Mathias Unneland kjenne på da han i et 
lite oppmerksomt øyeblikk gjorde følgen-
de mot bergenseren Jonas Rasmussen i 
andre runde:

KJonas H. Rasmussen (1976)
kFM Mathias Unneland (2188)
Fagernes Int. (2), Fagernes, 2023 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen

XABCDEFGHY

8-+-+-+-+(

7+p+k+p+-'

6-+-+p+p+&

5zp-sn-zP-+p%

4-+Ptr-+-zP$

3tR-+-+PzP-#

2P+R+LmK-+"

1+r+-+-+-!

xabcdefghy

Hvit truer en bonde, men ellers virker sort 
å ha god kontroll. Hesten står majestetisk 
på c5, mens hvits brikker sliter med å fin-
ne aktive posisjoner - men Rasmussen 
har noe på lur.

31...b6? Rett i fella.

31...Sa6! er sorts beste forsøk og holder 
virkelig liv i partiet. 32.Ke3 Sb4 Gjengjel-
der hvits trussel ved å gi tårnet på c2 dø-
dens blikk. 33.Tcc3 Sc6 Etter århundrets 

manøver er hesten på plass for å beskytte 
tårnet på d4 og spillet kan fortsette - stil-
lingen er relativt jevn.

32.Ke3! Plutselig innser sort at tårnet på 
d4 er fanget - midt på brettet. Unneland 
kjemper videre, men Rasmussen har god 
kontroll i fortsettelsen.

32...Tdd1 33.Lxd1 Txd1 34.Td2+! Hvit 
bytter bort sorts beste og mest aktive 
brikke.

34...Txd2 35.Kxd2 Hvit vant sluttspillet 
enkelt.

1–0 (51 trekk)

Feltet slo sprekker i neste runde da blant 
annet Abdulrauf måtte strekke våpen mot 
nevnte Savitha etter å ha spilt seg bor tid-
lig i partiet, mens Urkedal holdt stand mot 
den farlige armeneren Ohanyan. Kvaløy 
fortsatte den imponerende starten med 
remis mot stormester Raja fra India – 
unggutten fra Stavanger presterte på 
dette tidspunktet på sterkt stormester-
nivå med 2602.

Du kan lese mer om Aksel Bu Kvaløy sin 

imponerende prestasjon på Fagernes i 

artikkelen på side 94.

Det gikk ikke mindre fredelig for seg i 
Elo-gruppen hvor Sigurd Kittilsen var 
i ensom majestet med full pott etter tre 
runder. I tredje runde eksperte han Erlend 
Reigstad fra Elverum på imponerende vis. 
Like bak fulgte et kobbel av spillere på 2,5 
poeng, blant annet rutinerte Karim Ali og 
Dag Arild Andersen – to av flere sterke 
seniorspillere som valgte å slenge yngre 
motstandere sjakklig veggimellom som 
årets påskesyssel.

13-årige Rafe Rehman fra Nordstrand 
var på dette tidspunktet en del av tetgrup-
pen bak Kittilsen, og imponerte med ster-
ke 2,5 poeng på sine tre første partier 
– remisen kom i første runde mot Sara 
Gilsdottir fra Stjernen i det som må sies 
å være en imponerende start av Gilsdottir 
som etter dette fulgte opp med remis mot 
langt mer rutinerte Ida Lahlum.

Runde 4-6: Unggutter med 
stormestertakter – Gaure fosser 
frem i Elo-gruppen

Etter over halvspilt turnering pleier det 
å utmerke seg et par spillere i jakten på 
den gjeveste plasseringen (og pengepre-
mien), og det gjorde det også på Fagernes. 
Etter seks runder var det bare stormester-
trioen Sanal, Puranik og Ter-Sahakyan 

Få med deg Sara sin sjakkdagbok fra 

Fagernes på side 80.

↑ Nydelig påskevær - her utenfor hotellet på Fagernes.
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som bare hadde avgitt ett poeng. Norges-
venn Rozentalis virket å være tilbake på 
gamle høyder og fulgte like bak med 4,5 
poeng, samme poengsum som Kaasen 
og Abdulrauf – begge med prestasjoner 
tilsvarende stormesternapp.

Det samme hadde nevnte Kvaløy – 
selv om han «bare» hadde fire poeng på 
dette tidspunktet hadde motstanden vært 
så sterk at ratingprestasjonen var på hele 
2591. Det er litt sent å bedrive fyrverke-
ri i april, men Kvaløys fart i turneringen 
minnet langt mer om en nyttårsrakett – 
i hvert fall sammenlignet med tidligere 
Fagernes-vinner Tiger Hillarp som med 
sine magre 3,5 poeng på 34. plass lignet 
mer på en kinaputt. 

Offerspills svenske alibi, Linus Jo-
hansson, mangler bare ett stormester-
napp for å slå klørne i den gjeve stor-
mestertittelen, men var noe bak skjema 
etter – og var nok avhengig av helpoenget 
i det som ble en intens remis mot Kaasen 
i sjette runde. Johansson fikk imidlertid 
med seg helpoenget i runden før etter å 
ha straffet en ivrig motstander effektivt:

 

KSanket Chakravarty (2327) 
kIM Linus Johansson (2463)
Fagernes Int. (5), Fagernes, 2023 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen

XABCDEFGHY

8-tr-+-+k+(

7+pwqnzppvlp'

6r+pzp-+p+&

5+-snP+-+-%

4p+P+PzP-+$

3+-sN-+-zPP#

2PzP-vLQ+L+"

1+RtR-+-+K!

xabcdefghy

 I en relativt komfortabel stilling for hvit 
blir inderen overivrig og setter nå i gang 
en offensiv på dronningfløyen. Den kom-
mer kjapt i retur.

19.b4? Et rolig trekk som 19.Kh2 forbedrer 
stillingen ørlite og beholder hvits fordel. 
Her det ingen hast ettersom det ikke kryr 
av aktive planer for sort.

19...axb3 20.axb3 Ta3!

XABCDEFGHY

8-tr-+-+k+(

7+pwqnzppvlp'

6-+pzp-+p+&

5+-snP+-+-%

4-+P+PzP-+$

3trPsN-+-zPP#

2-+-vLQ+L+"

1+RtR-+-+K!

xabcdefghy

Johansson straffer hvit på direkten. Den 
hvite bonden på b3 er mør, men det er ikke 
bare denne bonden som er problematisk 
for hvit.

21.Le1 Hvit velger å trygge hesten på c3 
ved å unngå gaffelen på b3, men det hjel-
per ikke all verdens - nå kan sort forsyne 
seg av en gratis bonde.

21.b4 Redder bonden, men etter 21...Sb3! 
mister hvit materiell av større betydning 
siden både 22.Td1 (og 22.Tc2 Sd4) 22...
Sxd2 taper materiell av avgjørende be-
tydning for hvit.

21...Sxb3 22.Td1 Sbc5 Med en ekstra 
bonde har det snudd totalt. Johansson 
fullførte uten nevneverdige problemer.

0-1 (35 trekk) 

Kragerø-vinner John-Paul Wallace er 
kjent for å være noe uberegnelig på bret-
tet og kan prestere alt mellom himmel og 
jord, men det var dessverre langt nærme-
re jord enn himmel på Fagernes – etter 
seks runder lå han ydmykt på 57. plass 
med en prestasjon noe i minus.

Det var flere positive overraskelser å 
spore blant de norske i den sterke tittel-
gruppen, og blant dem finner vi Amadeus 
Hestvik Evenshaug som etter to innle-
dende tap virkelig hadde fått opp dam-
pen med to fine seire mot høyere rangert 
motstand.

Sigurd Lauvås Gaure hadde på det-
te tidspunktet tatt over som leder av 
Elo-gruppen med sine fem poeng etter 
en viktig seier mot Rafe Rehman i sjette 
runde, men var ikke mer enn halvpoen-
get foran Tim Spanton fra England. Se-
niorspillerne gjorde det generelt godt på 
Fagernes, og var på dette tidspunktet re-

Linus har lenge 

bodd i Norge og 

jakter sin tredje 

stormesternorm for 

å sikre tittelen.→
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presentert ved hele tre spillere blant topp 
10 i Elo-gruppen.

En av få ubeseirede spillere i Elo-grup-
pen nå var Erlend Entner fra Narvik som 
med sine to seire og fire remiser hadde 
vist seg som en seig spiller av de sjeldne 
– med en prestasjon godt over forventet 
som belønning.

Gilsdottir fra Stjernen imponerte vi-
dere og hadde nå jobbet seg opp til 3,5 
poeng etter å ha avgitt én enslig remis på 
de siste tre rundene. Det var imidlertid 
ingen som kunne måle seg mot Henrik 
Nomes relative prestasjon på dette tids-
punktet – Nordstrand-spilleren sto over 
første runde, men tok deretter tre poeng 
på de neste fem rundene og viste med det-
te takter langt over sin beskjedne rating 
på 1073.

Runde 7-9: Norsk opptur i begge 
grupper 

De tre siste rundene gikk raskt unna på 
Fagernes, og det høyeste tempoet holdt 
stormestrene som til slutt skulle vise seg 
sterkest – Sanal og Puranik avga bare én 
remis på disse rundene og knep med det 
seieren et lite hestehode foran resten av 
feltet. Førstnevnte hadde møtt best mot-
stand underveis og ble derfor tilkjent sei-
eren på kvalitetspoeng.

Vår mann Kaasen klarte ikke å blande 
seg inn i tetstriden, men var i det minste 
fornøyd med rundeoppsettet for siste 
runde. Avhengig av motstanden ville 
Kaasen trenge enten seier eller remis for 
å sikre sitt andre stormesternapp.

- Jeg var glad da jeg så motstanden 
i siste runde, innrømmer han til Norsk 
Sjakkblad.

Med hvit mot stormester Socko, som 
hadde underprestert i turneringen, ville 
han «bare» trenge remis i siste runde – og 
det klarte han etter noen få, men solide 

trekk på morgenkvisten. Han ble samti-
dig beste norske spiller på Fagernes, og 
Kaasen virker nå å ha etablert seg på et 
høyere nivå. Ratingen nærmer seg sam-
tidig den magiske stormestergrensen på 
2500. 

Før siste runde var det hele 11 (!) spil-
lere som kunne ta tittelnorm på Fagernes, 
noe som må være en eller annen rekord. 
Blant disse var det tre nordmenn. I tillegg 
til Kaasen var dette Kvaløy og Shehzad, 
selv om det skal sies at Kvaløy hadde sik-
ret seg sitt andre IM-napp én runde før 
slutt. Shehzad måtte derimot vinne med 
de hvite brikkene mot stormester Hillarp 
– og selv om sistnevnte slet med formen 
ble det en durabelig kamp hvor vår mann 
dessverre måtte innfinne seg med remis. 
Rogalendingen sikret seg imidlertid 
FM-tittelen i løpet av turneringen etter å 
ha stormet over ratinggrensen på 2300, 
og kunne vende nesen hjemover med føl-
gende skalp i bagasjen:

KIM Prraneeth Vuppala (2437) - 
kShazil Shehzad (2212)
Fagernes Int. (6), Fagernes, 2023 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen

XABCDEFGHY

8l+-tr-tr-mk(

7+-zp-+pvlp'

6p+q+n+p+&

5zP-+-zp-+-%

4-+L+-sn-+$

3+-zPPvLN+P#

2-tR-sN-zPP+"

1+Q+-tR-mK-!

xabcdefghy

26.Tb4? Sort sto allerede i overkant, men 
det var ikke nødvendig å helle bensin på 
bålet.

26...Sd5! Sort griper muligheten og tilri-
ver seg løperparet. Hvit kan velge hvilken 
løper som skal gå med i dragsuget, men 
ingen av muligheten er særlig fristende.

27.Lxd5 Dxd5 Dronningen dominerer i 
midten av brettet, og i tillegg har den hvite 
bonden på d3 havnet under kraftig press. 

Dette, kombinert med den langsiktige 
fordelen av å ha løperparet, indikerer en 
betydelig fordel for sort.

28.Sc4 Dxd3 29.Dxd3 Txd3 30.Sfxe5 
Txc3 31.Ld2 Tc2

XABCDEFGHY

8l+-+-tr-mk(

7+-zp-+pvlp'

6p+-+n+p+&

5zP-+-sN-+-%

4-tRN+-+-+$

3+-+-+-+P#

2-+rvL-zPP+"

1+-+-tR-mK-!

xabcdefghy

Hvit kjemper, men presset vedvarer. De 
hvite brikkene står litt løst plassert, mens 
de sorte løperne nå virkelig har våknet. 
Den indiske mesteren inviterer nå til slag-
vekslinger i et forsøk på å redde seg, men 
Shehzad har stålkontroll på variantene.

32.Sxf7+ Txf7 33.Txe6 Ld5! Synliggjør 
hvits problem - brikkene er løse og særlig 
er den hvite hesten overbelastet.

34.Te8+ Tf8 35.Tbb8 Txe8 36.Txe8+ 
Lg8!

Tor Fredriks høydepunkt i turneringen må 

være seieren mot førsterangerte Set-

huraman fra runde syv – mer om partiet, 

stormesternappet og planene videre finner 

du på side 88.

↑ Shazil gjorde en meget sterk prestasjon i 

Fagernes.



78 Norsk sjakkblad

XABCDEFGHY

8-+-+R+lmk(

7+-zp-+-vlp'

6p+-+-+p+&

5zP-+-+-+-%

4-+N+-+-+$

3+-+-+-+P#

2-+rvL-zPP+"

1+-+-+-mK-!

xabcdefghy

Kaldt og rolig. Inderen håpet nok å sette 
brettet i flammer, men kan nå slukøret 
registrere at det ryker faretruende mye 
fra egen motor. Hvit taper en offiser og 
dermed partiet.

37.Sb6 Txd2 38.Sc8 Lf6

0–1

Av øvrige norske resultater kan det nev-
nes at Abdulrauf og Urkedal begge av-
sluttet med hver sin remis og endte opp 
henholdsvis litt opp og ned i ratingpro-
tokollen. Begge spillere hadde mer inne 
på Fagernes, og særlig Urkedal vil nok 
irritere seg over at hans glimrende parti 
i fjerde runde mot Kaasen endte med et 
forsmedelig tap. Hadde det vært en fot-
ballkamp ville Urkedals skjebne lignet på 
et sent kontringsmål i sekken flere minut-
ter på overtid.

Det var flere positive overraskelser 
for de hjemlige spillerne i tittelgruppen, 

blant annet fra Esvuld Myagmarsuren og 
Peder Marcus Aamodt som begge prester-
te langt bedre enn forhåndsrangeringen 
– om ratingpoengene ble med hjem i på-
skeegget eller bagasjen er uklart, men de 
klager neppe over å ha tilbrakt påskeferi-
en på Fagernes.

I Elo-gruppen medførte de tre sis-
te rundene stor endringer i toppen, og 
spilleren med det bredeste påskegliset 
ble Sondre Stai fra Stjernen som avslut-
tet perfekt – tre strake seire og syv av ni 
mulige poeng er intet mindre enn impo-
nerende. Rune Kleiven Rynning fra Florø 
var ikke langt bak med 6,5 poeng, mens 
Tim Spanton karret seg på pallen etter 
en noe nervøs avslutning med et halvt 
poeng på de to siste rundene. I åttende 
runde fikk han en sjakkleksjon av unge 
Rafe Rehman: 

KRafe Rehman (1824)
kTim R. Spanton (1806)
Fagernes Int. (8), Fagernes, 2023
Kommentarer av Joachim B. Nilsen
XABCDEFGHY
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1+-tR-+-tRK!

xabcdefghy

Hvit har en liten fordel, men sorts stilling 
er solid og vanskelig å bryte ned. Det snur 
imidlertid kjapt etter engelskmannens 
feiltrinn i neste trekk.

31...De7? 32.Txc7! Våkent av Rehman 
som nå tvinger sort til å ta en vanskelig 
avgjørelse. Hvilken brikke skal sort slå 
tilbake med?

32...Sxc7? Feil! Nå havner sort i en skik-
kelig skvis nedover c-linja.

32...Dxc7 Var et bedre forsøk, selv om 
det innebærer at bonden i midten ryker. 
33.Dxe4+–

33.Tc1! 
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7+psn-wqpzp-'

6p+-zp-tr-zp&

5sN-+P+-+-%

4-wQ-+p+-+$

3+-+-zP-vLP#

2PzP-+-zPP+"

1+-tR-+-+K!

xabcdefghy

33...Lxh3 Et tilsynelatende umotivert og 
desperat offer, men sort hadde ikke bedre 
alternativer - det ryker materiell i c-linja 
uansett.

Fagernes Chess International, GM Group (93 deltakere)

1 GM Vahap Sanal (2592), TUR 7½

2 GM Abhimanyu Puranik (2599), IND 7½

3 GM Samvel Ter-Sahakyan (2613), ARM 7

4 GM Eduardas Rozentalis (2504), LTU 6½

5 GM S. P. Sethumraman (2639), IND 6½

6 IM Tor Fredrik Kaasen (2462), Offerspill 6

7 IM Chatterjee Koustav (2520), IND 6

8 IM Mittal Aditya (2505), IND 6

9 IM Elham Abdulrauf (2519), OSS 6

10 FM Benny Aizenberg (2366), ISR 6

↑ Rafe Rehman kjempet i toppen i 

Elo-gruppa.
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33...Lf5 34.Dxb7 og hesten på c7 er i 
kjempetrøbbel.

34.Dxb7! Løperen på h3 går ingen steder. 
Rehman plukker opp en bonde og setter 
dødens blikk i hesten på c7.

34...Sxd5 35.Dxd5 Le6 36.Dxe4 

XABCDEFGHY

8-+-+-+k+(

7+-+-wqpzp-'

6p+-zpltr-zp&

5sN-+-+-+-%

4-+-+Q+-+$

3+-+-zP-vL-#

2PzP-+-zPP+"

1+-tR-+-+K!

xabcdefghy

Med en hel offiser ekstra er dette ingen 
vanskelig sak for en spiller av Rehmans 
kaliber, men han får inn en pen avslutning 
mot den resignerte engelskmannen.

36...Tf5 37.Kg1 Txa5? 38.Tc8+! Sort må 
gi avkall på dronningen og står igjen rib-

bet for motspill.

1–0

OSS-spiller Lauvås Gaure tok dessverre 
«lang rokade» på resultatlisten og gikk fra 
klar ledelse til tre strake tap i avslutnin-
gen – hans 14. plass var imidlertid fort-
satt nok til å gå i pluss ratingmessig, noe 
som sier litt om hans meget sterke start 
på turneringen.

Nordstrands Henrik Nome gikk på en 
skrell eller to underveis, men vant sine to 

Fagernes Chess International, Elo Group (44 deltakere)

1 Sondre Stai (1722), Stjerne 7

2 Rune Kleiven Rynning (1681), Florø 6½

3 Tim R. Spanton (1806), ENG 6

4 Erlend Reigstad (1594), Elverum 6

5 Karim Ali (1773), Fribonden 6

6 Lukas Dominik Gåsland (1813), Sandnes 6

7 Rafe Rehman (1824), Nordstrand 6

8 Jiabao Eivind Ji (1704), Hell 6

9 Dag Arild Andersen (1776), Indre Østfold 5½

10 David Hellesøy (1606), Folgefonn 5½

siste partier og endte med Fagernes’ beste 
relative prestasjon uansett gruppe – en 
ratingoppgang på snaut 150 poeng er i 
overkant av hva man kan håpe på.

Beste kvinne i Elo-gruppen ble ikke 
fullt så overraskende den rutinerte 
1911-spilleren Ida Lahlum som med sine 
fem poeng både fikk og delte ut juling på 
brettet i løpet av påskeuken.

Generelt var det god geografisk spred-
ning på deltakerne i begge grupper og det 
er tydelig at turneringene på Fagernes har 
bred appell i sjakkmiljøet – vi gleder oss 
allerede til neste turnering.

↓ 5 minutter før runden.
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Ferskis i Fagernes - 
en sjakkdagbok av 
Sara Gilsdottir
Siste forberedelser og litt mim-
ring 1.april – 1 dag til turnerings-
start

I morgen er en artig sjakkdag. Ikke bare 
er det to år siden jeg spilte mitt første on-
line-parti, men det er også første dag av 
Fagernes International – og med det før-
ste gang jeg skal delta i en stor, interna-
sjonal turnering med indiske stormestere 
og greier.  

2. april 2021 hadde det nylig vært en 
ny runde lockdown i hjembyen min Oslo, 
og det var strenge nasjonale tiltak for å 
forhindre koronasmitte. Både levekårene 
i Norge og sjakkferdighetene mine stod 
det dårlig til med. Med en chess.com-ra-
ting på 600 spilte jeg med 30+0 tidskon-
troll mot en profil fra Jordan (763), og i det 
sjette trekket bukket jeg en springer. Et 
par trekk senere gikk løperen, og i trekk 
tjueåtte stod jeg tretten poeng under ma-
terielt. Ikke overraskende var det vår venn 
fra Jordan som gikk av med seieren.

To år senere ser det lysere ut på alle 
fronter – jeg bukker (vanligvis) ikke 
springeren i sjette trekk og koronaregle-
ne har vi tatt farvel med for lenge siden. 
I morgen på dette tidspunktet befinner 
jeg meg på (i?) Fagernes, og har spilt eller 
spiller mitt første parti. Jeg har jobbet en 
del med sjakken denne uka, og bestem-
te meg for å ta fri fra sjakken i dag for å 
klarne hodet litt, og heller bruke tiden på å 
pakke, møte familien, ta det med ro og se 
recaps fra Reykjavik Open. I dagens video 
sier WGM Dina Belenkaya at sterke spil-
lere ofte tar større risiko mot motstandere 
som er ratet 300-400 poeng under dem. 
Antageligvis skal jeg spille første runde 
mot en høyere ratet, så forhåpentligvis 
gjelder det også for morgendagens parti! 

Jeg har tre mål for turneringen:
1. Når jeg sitter ved brettet skal jeg 

være den mest tålmodige personen i Inn-
landet fylke. Hehe.

2. Jeg skal formulere motstanders 

svartrekk inni hodet – ikke kun la det fly 
forbi som en flyktig tanke, men formulere 
mostan	 ders svartrekk og svarplan i hele 
setninger. 

3. Når jeg har 50 minutter igjen på 
klokka skal jeg spise noe. Uavhengig av 
hvor lite sulten jeg er. Dette i tilfelle jeg 
blir sittende med et vrient sluttspill og 
ikke har tid til å spise på et senere tids-
punkt. Profylaktisk minimåltid. 

De siste forberedelsene er å se på bilder 
fra fjorårets turnering for å se hvor mye 
klær spillerne har på seg. Jeg har tidlige-
re spilt i lokaler hvor det kan bli ganske 
kaldt, men på bildene fra i fjor ser jeg at 
mange av spillerne gikk med T-skjorte. 
Og at spillelokalet ser storartet ut. Lo-
vende!

Mitt lengste parti hittil - 2.april 
– dag 1

Jeg fikk sitte på med en venninne fra 
Stjernen til Fagernes. Da vi kom til hotel-
let hadde vi et par timer på å spise mat og 
se oss rundt før vi fikk vite hvem vi skulle 
spille mot – det skulle legges ut på nett 
rundt en og en halv time før spillestart. 
Hotellet er både vakkert og lytt, og da jeg 
hørte en av tenåringsguttene i rommet 
ved siden av rope «NEEEI» skjønte jeg at 
rundeoppsettet var lagt ut, og tok turen 
innom Turneringsservice for å se hvem 
jeg skulle dele de neste timene med.

Motstanderen min var en ung gutt 
med en rating på 1824 – den høyest rate-
de jeg har spilt mot hittil. Fordi han er en 
av de beste i gruppa ble partiet vårt sendt 
live (med femten minutters forsinkelse) 
på verdensveven. Det er første gang for 
meg, og både min sjakkspillende bror 
Åsmund og min gode sjakkvenninne Sol-
veig fulgte med på partiet – da jeg kom til-
bake til mobilen som lå på hotellrommet 
hadde de allerede sett gjennom analysen 
og sendt meg oppmuntrende meldinger. 
Gemyttlige greier.

Partiet varte i rundt seks timer – cirka 
like lang tid som det tar å fly til Jordan, 
hjemlandet til vår kamerat på chess.com 
for to år siden. Til slutt hadde vi begge 

rundt et minutt igjen på klokka, og det ble 
remis. I følge fisken burde jeg ha vunnet 
dette, men det så dessverre ikke jeg. Jeg 
trodde jeg stod kliss tapt på et tidspunkt 
(og gjorde vel kanskje også det), og er 
summa summarum fornøyd med remis. 

KRafe Rehman (1824) 
kSara Gilsdottir (1422)
Fagernes Int (1), Fagernes, 2023 
Kommentarer av Sara Gillsdottir
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1.Tc2+ Kg3 2.Tc1 Kg2 3.Tc2+ Kg3 
4.Tc1 Kg2 Stockfish gir meg ter-
ningkast nei for trekkgjentagelsen. 

½–½

Ny remis og nye bekjentskaper 
3.april – dag 2

Før turneringen var jeg nysgjerrig på om 
det var enkelt å bli kjent med folk, for 
eksempel under måltidene. Den eneste 
deltakeren jeg kjenner fra før er Marie 
fra Stjernen, så jeg lurte på hvordan man 
spiste, og om det er innafor å spørre om 
man kan sette seg ned med noen man 
ikke kjenner. Og er det noen sosiale nor-
mer her jeg ikke kjenner til? I dag fikk jeg 
litt mer svar på det.

Da jeg under frokosten feilvurderte 
avstanden mellom glass og vanndispen-
ser og sølte vann over både meg selv og 
gulvet, bemerket mannen bak meg i køen 
at jeg fikk remis i går, og spurte om stillin-
gen. Det viste seg at han hadde gått forbi 
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brettet og sett stillingen på det punktet 
det så mørkest ut for meg. Vi pratet litt 
om partiet og jeg var overrasket over hvor 
enkelt det var å komme i prat. 

Under frokosten spurte en annen fyr 
om det var ledig og om han kunne sette 
seg ned. Han var fra Florø sjakklubb og 
spilte Fagernes første gang i 2017. Vi ble 
enige om at Hans Olav Lahlum og kjæres-
ten hans Silje Osnes Ulstein, som også er 
krimforfatter og deltaker i turneringen, 
burde legge til en liten påskekrim på veg-
gen der rundeoppsettet er hengt opp. Litt 
som på melkekartongen, bare Fagernes/
sjakk-edition. Det er jo ikke hver dag man 
har to krimforfattere og en gjeng ihuga 
oppgaveløsere samlet under samme tak. 

Og apropos Lahlum-familien – Ida 
Lahlum var dagens motstander. Jeg spilte 
med svarte brikker, og det ble en ny remis.

Nå er rundeoppsettet for i morgen lagt 
ut, og jeg skal spille mot vår nye venn fra 
Florø! Jeg har brukt kvelden på å se litt 
hva han har spilt tidligere, og tror de før-
ste trekkene i morgen blir 1. e4 c6 2. d4 
d5 3. Sc3 dxe4 4. Sxe4 Sd7 5. Sf3 Sgf6 6. 
Sxf6+ Sxf6. Jeg tok et Chessable-kurs om 
Caro-Kann før turneringen, hvor det ble 
forklart at Caro-Kann med 4 … Sd7 var 
inspirert av det fullstendige fraværet av 
farger i oppvaskvannet. Vi får se i morgen 
om resten av partiet blir like fargeløst som 
Chessable-kurset anslår!

Stygt tap mot trivelig motstan-
der 4.april – dag 3

Det var lett og ledig stemning før partiet 
begynte. På Fagernes opererer dommer-
ne med gule og røde kort hvis spillerne 
ikke oppfører seg, og mens vi ventet på 
partistart vurderte motstanderen min og 
jeg om ikke det kvalifiserer til gult kort å 
flytte hesten ved å løfte den opp ved mu-
len heller enn ved toppen av hodet. 

Med all Caro-Kann-gjennomgangen 
var det litt leit når vår venn fra Florø, som 
jeg hadde stalket på Lichess og var bom-
besikker på at kom til å spille e4, valgte å 
spille engelsk istedenfor. 

1.c4 er ikke en åpning jeg kjenner godt 

til. Jeg har sett på den for en god stund si-
den, men har ikke spilt mot det i langsjakk 
og åpningsteorien har gått i glemmeboka. 
Men jeg fikk en melding fra Solveig for 
noen dager siden: «fun fact: i engelsk kan 
sort kopiere hvert eneste trekk om man 
ikke vet hva man skal spille:P og det er 
helt greit for sort». En tung teoriduell blir 
det i hvert fall ikke. 

Det oppstod raskt en del taktiske 
motiver og varianter som måtte regnes 
ut, og jeg brukte enormt med tid. Etter 
20 trekk hadde jeg 20 minutter igjen på 
klokka – ett minutt per trekk frem til tids-
kontrollen. Jeg ønsket å tvinge brikker av 
brettet og få en mer oversiktlig stilling så 
jeg fikk færre brikker å regne på frem til 
jeg fikk mer tid på klokka. Med det i men-
te, her er dagens sjakknøtt! Svart trekker 
og driter seg ut:

KRune Kleiven Rynning (1681)
kSara Gilsdottir (1422)
Fagernes Int. (3), Fagernes, 2023 
Kommentarer av Sara Gillsdottir
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1...Sf3+?? 2.Lxf3 Lxf3 3.Lxg7 Kxg7 
4.Dc3+ Etter å ha stirret på brettet i noen 
minutter, mens jeg gjorde et hederlig for-
søk på å håndtere den intense bølgen av 
ren skam, ga jeg opp partiet.

1–0

↑ Foto: Solveig Friberg.
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Etter å ha stirret på brettet i noen minutter 
mens jeg gjorde et hederlig forsøk på å 
håndtere en intens bølge av ren skam, ga 
jeg opp partiet. Kudos til motstanderen 
min som spilte godt. 

Heldigvis var vår venn fra Florø både 
en verdig vinner og en jovial kar. Vi satt 
oss ned og gikk gjennom partiet etterpå 
– selv om det ikke var mange trekk, var 
det mange potensielle varianter å gå gjen-
nom. Vi spiste også middag ved samme 
bord senere, og til tross for at flere rundt 
bordet kom fra tap, var alle i godt humør 
under middagen. Tap til tross gleder jeg 
meg faktisk til å spille igjen i morgen!

Følger drømmen 5.april – dag 4

I dag var turneringens eneste dobbel-
trunde, og min første motstander var en 
hyggelig dame som jeg kjente til fra før. Vi 
var i samme gruppe under NM for kvinner 
for noen måneder siden, og hun var en av 
de jeg fryktet mest å møte. Men vi møttes 
ikke da, og i dag spilte vi mot hverandre 
for første gang.

Da jeg våknet i morges hadde jeg to 
tanker som kranglet om å være dagens 
første: 1) søren, jeg har sovet for lite og 2) 
hvis jeg får kontroll over a8-h1-diagona-
len kommer jeg til å vinne dagens første 
parti. Sistnevnte tanke må jeg har drømt 
da jeg sov. Jeg er nok ikke spesielt over-
troisk eller alternativ, men hadde heller 
ingen store planer for partiet og kunne 
like gjerne følge drømmen – jeg fianchet-
terte (fiancherte?) løperen min til g2 og 
vant partiet. Diagonalen ble dog ikke den 
avgjørende faktoren. 

Under Oslo Sjakkfestival ble det på-
pekt av en av kursholderne, uten at jeg 
husker hvem, at taktikker kommer av 
seg selv hvis brikkene er godt plassert. 
Den tommelfingerregelen syns jeg ga en 
redelig måte å organisere tanker og pri-
oriteringer på.

KSara Gilsdottir (1422) 
Anne Grete Nebell (1312)
Fagernes Int. (4), Fagernes, 2023 
Kommentarer av Sara Gillsdottir
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Enkel og søt liten taktikk fra runde 4. Hvit 
i trekket.

1.Txb6! Txb6 2.Sd5+

1–0

Etter første parti gikk vi gjennom par-
tiet utenfor spillelokalet. De aller fleste 
partiene blir gjennomgått i etterkant, 
med noen unntak. Eksempelvis hvis vi 
har spilt lenge og må få i oss middag før 
hotellrestauranten stenger. Etter første 
runde var det lunsj, før jeg gikk til rom-
met mitt og stirret litt i veggen og så et par 
kattevideoer på Instagram – om å gjøre å 
slappe av mest mulig før runde to.

Dagens andre parti var mot en mun-
ter kar fra Trøndelag som jeg har spist 
middag og lunsj med flere ganger disse 
dagene. Han tilbø remis etter noen ti-
mer, og jeg godtok remistilbudet. Etter 
partiet var jeg så ferdig og desorientert 
at jeg prøvde å gå inn på feil hotellrom 
(beklager til beboerne på rom 244 for inn-
bruddsforsøket) og til slutt måtte jeg gå i 
resepsjonen for å spørre hvilket rom nøk-
kelen min tilhørte. Det tar på med disse 
sjakkpartiene! Men det er gøy. Mens jeg 
skriver dette sitter jeg også og ser på par-
tiene i åpen gruppe som fortsatt spilles. 
Klokka er 22.35, og jeg lar meg imponere 
av de som fortsatt sitter igjen og spiller 

nå. Det blir mange timer med sjakk hvis 
begge partiene i dobbeltrunden skal være 
sekstimers!  

Pratelagsjakk 6.april – dag 5

Dagens parti ble også en seier etter at 
motstanderen min bukket i et dronnings-
luttspill. Jeg har i de fleste partiene spist 
mat under partiet (man kan gå ut fra spil-
lelokalet og spise litt) og en god natts søvn 
har resultert i at jeg har det veldig fint, 
både fysisk og psykisk, etter gårsdagens 
dobbeltrunde.

Etter dagens parti var det klart for den 
sosiale aktiviteten pratelagsjakk. Med lag 
på opptil fire personer ble det arrangert 
en uformell turnering hvor lagene spiller 
mot hverandre på seks brett. Alle på laget 
kan snakke med hverandre og hoppe fra 
brett til brett. Vi har blitt en halvfast gjeng 
som spiser måltidene sammen nå, så fire 
av oss lagde et lag og meldte oss på. Si-
den vi kunne prate med hverandre under 
partiene og spilte med åpne kort, ble man 
bedre kjent med andres spillestiler og pla-
ner. Det gikk helt halvveis resultatmessig, 
men var en festlig øvelse!

«Händerna mot himlen» - Petra 
Marklund 7.april – dag 6

I dag har jeg, av uante grunner og helt 
ut av det blå, hatt en nihilistisk, svensk 
partylåt fra 2012 klistret på hjernen. Til 
og med en jeg ikke hører på og ikke aner 
hvor kommer fra! Det begynte før lunsj 
og fortsatte langt inn i partiet, som var 
mot en motstander født i samme år som 
nevnte poplåt ble utgitt. 

d4 d5 Händerna upp i luften
c4 c6 Vi ska bli fulla
Sf3 Sf6 Livet är meningslöst
Dc2 e6 Vem bryr sig?
Lg5 Sbd7 Natten är vacker
Sc3 h6  Du är som natten

Intens svensk pop til tross syns jeg åpnin-
gen var dugelig i dette partiet. Om sanger 
på hjernen er en underkommunisert ut-
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fordring i langsjakk eller om dette ikke er 
et vanlig problem er jeg usikker på. Det 
var i hvert fall første gang for min del. Men 
motstanderen min ga meg andre ting å 
tenke på relativt raskt, så låten gikk bort 
etter hvert, og kom tilbake igjen her og der 
under partiet. Om noen som leser dette 
har gode råd mot sanger på hjernen må 
dere gjerne huke tak i meg ved anledning!

Under Oslo sjakkfestival for noen 
uker siden la Sheila Barth Stanford frem 
en oppgave hvor vi alle satt med hver vår 
mobil og fikk to minutter på å finne hvil-
ket trekk vi ville spilt i en gitt stilling. Etter 
to minutter måtte du ha utført et trekk på 
mobilen. Egentlig en god øvelse for å fin-
ne enten et godt trekk, eller i hvert fall et 
ikke-ødeleggende trekk, på kort tid. Den 
øvelsen burde jeg ha i bakhodet i mine 
neste partier, for kunsten å finne trekk 
som ikke taper når jeg har kort tid igjen 
er dette partiet et eksempel på at jeg ikke 
mestrer ennå. I trekk 37 var jeg så nær 
tidskontrollen at jeg ville spille trygt og 
rolig frem til trekk 40, så jeg heller kunne 
begynne å tenke mer da. Jeg burde tenkt 
over at dette er en stilling med taktiske 
muligheter for svart. 

KSara Gilsdottir (1422)
kJiabao Eivind Ji (1704)
Fagernes Int. (7), Fagernes, 2023 
Kommentarer av Sara Gilsdottir
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37.T1e2?? Motstanderen min var rask 
til å svare med 37..Txb2! Fra 0.0 til -8.4 
på et trekk (fra likt spill til helt tapt på 
computerspråk, red. anm)!, og herfra er 
alle rådyr gode. Sort vant.

0–1

Mitt nest lengste parti hittil 
8.april – dag 7

Dagens parti ble langt, og det eneste par-
tiet i turneringen som har begynt med e4. 
Morsomt at det første e4-partiet kom så 
sent, jeg tenkte at det skulle komme tid-
ligere. Etter seks timer hadde motstan-
deren min noen skumle bønder som jeg 
ofret løperen min på, og det ble til slutt 
remis. 

KElma Selvik (1623)
kSara Gilsdottir (1422)
Fagernes Int. (8) 
Kommentarer av Sara Gilsdottir
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Litt morsomt at jeg som svart her kan vel-
ge mellom å ta gratis løper og å gi bort en 
bonde på h4 - begge er like remis. For å 
illustrere:

1...Kxg4 1...h4 2.gxh4+ Kxh4=

2.Kf2=
½–½

Jeg merker nå at kroppen og hjernen 
begynner å slites. Alle jeg snakker med, 
og jeg selv, er i godt humør, men jeg har 
mindre energi enn vanlig og begynner å 
merke at partiene tar på.

I live-partier har vi spilt på brett uten 
tall og bokstaver. Noteringen tar litt tid 
med svart når jeg plasserer brikkene mine 
på felter jeg ikke har et nært forhold til, 
så jeg kan med fordel øve meg på å bli 
bedre kjent med brettet. Men det satte i 
gang en liten tankeprosess. Da jeg skulle 

legge meg og begynte å tenke over brettet 
og notasjon, begynte jeg også å vurdere 
forholdet mitt til f-linja. Det skjer liksom 
aldri noe der i mine partier. A er randbon-
delinje, B er fianchettolinje 1, C er bon-
debrudd og ofte åpen fil, D er 1. d4, E er 
sentrum, G er fianchettolinje 2 og H er h4-
h5. F-linja er personlighetsløs i mine par-
tier, stakkars. Den huser jo trekket Sf3 og 
mattangrep mot f2/f7 i mange (til)feller, 
men per i dag er f-linja den mest anonyme 
i mitt begrensede erfaringsarkiv. Det kan 
jo være knyttet til åpningsrepertoar, men 
Anna Cramling er også notorisk d4-spil-
ler og hun spiller f4 ganske ofte i sine 
partier. Akkurat hva jeg skal med denne 
nyoppdagede aha-opplevelsen er uklart. 

Siste dag 9.april – dag 8

Wow, i dag gikk jeg på mitt verste tap 
noen gang, og fikk også den sterkeste 
reaksjonen på et tap jeg har hatt hittil. 

Jeg slet mot engelsk tidligere i turne-
ringen, og hadde denne gangen sett en 
video på YouTube hvor en stormester går 
gjennom et parti han spilte med svart mot 
1. c4, og fortalte tanken bak hvert trekk. 
Jeg hadde også tittet innom Chessable og 
var klar for å spille mot engelsk. Denne 
gangen gikk det bedre, jeg fikk brikkene 
mine i kjempeposisjoner og stod ypper-
lig. Men jeg brukte enormt med tid og for-
søkte å finne vinnende taktikker som ikke 
eksisterte. Jeg ville ikke at motstanderen 
min skulle få tid til å organisere forsvaret 
sitt, og vegret meg for å spille et rolig og 
forbedrende trekk når jeg syns det så ut 
som jeg burde ha en vinnende taktikk et 
eller annet sted. I et tidligere parti denne 
turneringen stod jeg godt, men følte at jeg 
mistet deler av fordelen min når jeg ikke 
fulgte det opp raskt nok, og ville ikke at 
det samme skulle skje igjen. Da jeg hadde 
tre sekunder igjen begynte jeg å bukke. 
Stillingen gikk fra -5.8 til +5.6 på to trekk, 
og jeg tapte partiet.

Det som var fint i dette tilfellet, var 
at alle ved bordet under lunsjen etterpå 
hadde vært der selv. Når man dummer seg 
ut og går hjem til seg selv er det enklere å 
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surre seg inn i lite produktive tankespira-
ler enn når man får snakket og ledd litt av 
det med folk som vet akkurat hvordan det 
føles. Alle har bukket en vunnet stilling 
og gått på kjedelige tap. Gjengen jeg har 
møtt her og spist mat med den siste uka 
har mye selvironi når de snakker om egne 
bukker, og er flinke til å le av det. Det var 
sånn sett verdifullt for meg at vi fikk en 
siste lunsj etter partiet før alle dro hjem. 

Her er to ting jeg har gjort for første 
gang under Fagernes:

1. Spilt på live-brett
Ikke like skummelt som jeg trodde det 
skulle være! Det var mange partier som 
ble sendt live samtidig, og jeg syns ikke 
bukkene mine ble mer pinlige av at de ble 
lagt ut. Det er jeg selv som dømmer de 
hardest, så det går fint. Om et år kan jeg 
se tilbake på det og tenke «lol, så dum jeg 
var den gang da». Dessuten kan man da se 
hvilke trekk man brukte lengst tid på og 
forsøke å finne mønstrene. I tillegg var det 
enklere å kunne se gjennom andres parti-
er når de var samla på ett sted, og det ble 

snakket en del om partiene i lunsjpauser 
og under middagen.

2. Spilt på brett uten tall og bokstaver
Akkurat denne var litt problematisk med 
svart i tidstrøbbel, for jeg kjenner ikke 
brettet så godt at jeg tar det på automa-
tikk. Heldigvis var de fleste partiene live, 
så det var ikke så trøblete om jeg skrev feil 
i noteringsskjema. 

Fasit på sjakkquiz:

1.	 Silje Bjerke. 

2.	 4 (Muzychuck-søstrene trakk seg før start, Elisabeth Pähtz og Zhansaya Abdumalik trakk seg etter ankomst). 

3.	 Tejmur Radjabov kom halvpoenget bak Ding! 

4.	 Ivar Bern (fjernsjakk 2006) og Aryan Tari (junior, 2017).

5.	 London og New York. 

6.	 Viktor Kortsjnoj. 

7.	 Hyperaksellerert Drage. 

8.	 2015, på Oppsal Arena med Nordstrand SK som arrangør

9.	 1…Dxc3+ 2. bxc3 La3#. 

10.	Bodens matt. Fra partiet Schulder mot Boden i London i 1853. 

1 poeng per spørsmål. Totalt 10 poeng.

Fasit/forklaring på grubleoppgaven

Hvits løpere ble tatt på startfeltene deres, fordi det fortsatt er bønder på b2, d2, e2 og g2.

Dette betyr at hvits resterende utslåtte brikker, dronningen og én springer, må ha blitt tatt på e6 og h6. Videre må bondeslaget 

axb3 ha skjedd før hvits dronning ble slått ut, fordi dronningen må ha kommet seg ut via a2. Vi vet også at a2-bonden slo ut svarts 

hvitfeltsløper på b3, og at denne løperen må ha kommet ut via d7.

Da svarts løper kom ut hadde dxe6 allerede blitt spilt, og dette må ha vært før hvits dronning ble slått ut! Derfor vet vi at hvits 

springer ble slått ut på e6, og hvits dronning ble slått ut på h6.

Alt i alt var dette en særs hyggelig opple-
velse, tross stygt tap i siste parti. Jeg fikk 
spille mot motstandere som både var so-
lide sjakkspillere og trivelige folk. Hans 
Olav Lahlum har gjort en kjempejobb 
med organiseringen og å få deltakerne 
til å føle seg velkomne, og de jeg snakket 
med var en hyggelig og morsom gjeng. Jeg 
gleder meg allerede til neste turnering, 
takk for denne gang! 

↑ Her i aksjon på Fagernes. Foto: Tom Eriksen
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Mosjøen Grand Prix: Lokal suksess med til-
reisende vinner	
Et gledelig antall deltakere valgte å bruke helgen på å flytte brikker da det endelig ble ar-
rangert en ny turnering av større format i nordlige strøk. Til tross for sterk lokal tilstedeværel-
se var det en utenbysfra som stakk av med seieren i øverste gruppe.

Tekst: Joachim B Nilsen 

Foto: Torger Nilsen

Helgeturneringen Mosjøen Grand Prix 
gikk av stabelen 17. – 19. mars på Fru 
Haugans hotell med 45 deltakere på 
startstreken under kyndig ledelse av 
turneringsleder Helge Emil Skar. Et slikt 
deltakerantall skal ikke kimses av og det 
er lite overraskende at arrangøren er for-
nøyd med arrangementet – og det virket 
som deltakerne delte den oppfatningen.

Klubben ser fremover: - Vi 
planlegger allerede nye arran-
gementer

Torger Nilsen, arrangør og ildsjel, fortel-
ler om en stolt sjakkhistorie som de siste 
årene har tatt flere nye steg som klubb og 
lokalt samlingspunkt. Klubben ble stiftet 
allerede i 1927.

- Mosjøen Sjakklubb har en snart 
hundreårig sammenhengende historie 
med både opp- og nedturer. De siste ti 
årene har vi utviklet oss jevnt og trutt, 
forteller han.

Etter en topp i 2020 like før pandemien 
slo innover landet hadde Mosjøen nært 
30 spillere på flere klubbkvelder, og et-
ter en naturlig nedgangsperiode under 
nedstengningen registrerer de nå jevn 
oppgang. Siste spillekveld før påskeferi-
en deltok det 22 spillere – ikke langt unna 
antallet for noen år siden.

- I Mosjøen har vi et bredt sjakktilbud til 
barn og unge. Det er sjakkundervisning 
i alle skolene i kommunen, og vi har nå 
stiftet Mosjøen Juniorsjakk USF med 
faste ukentlige samlinger for barn og 

unge, sier Nilsen, og legger samtidig til:

- Så vi kan vel si at det skjer mye positivt 
knytte til sjakk i Mosjøen.

- Rammene rundt turneringen virket gode 
og turneringen har fått gode tilbakemeldin-
ger. Gir det mersmak?

- Vi hadde først planlagt et enklere 
arrangement, men vår hovedsponsor 
Glassmester J. Eberg Hansen sørget for 
at vi kunne arrangere turneringen på 
Fru Haugans hotell (familiedrevet ho-
tell med over 150 år lang historie, red.
anm). Erfaringen fra Mosjøen Grand 
Prix 2023 har virkelig gitt mersmak, så 
planleggingen av nye arrangementer er 
allerede i gang, forklarer Nilsen.

På spørsmål fra Norsk Sjakkblad ut-

dyper Nilsen og forteller at de har gode 
erfaringer med å arrangere mindre hel-
geturneringer med en rimelig profil for 
både deltakere og arrangør – dette skal 
de fortsette med, men Mosjøen åpner 
samtidig for større turneringer neste år.

- Vi planlegger to større turneringer i 
2024: Åpent KM i lyn- og hurtigsjakk 
i januar og Mosjøen Grand Prix i mars.

Klubben fyller 100 år i 2027, og Nilsen 
kan avsløre at det har vært snakk om å få 
arrangere den største norske turneringen 
av dem alle.

- Den ble arrangert i Mosjøen i 1965. Vi 
har en tid også snakket om å invitere til 
Landsturnering i Mosjøen i 2027, sier 
han.

↓ 	 Ask Amundsen med en sterk turneringsseier. 		

	 Her mot Nina Hagesæther.
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Susanne storspilte til tross for 
marerittreise

Den øverste gruppen, gruppe A, ble vun-
net av den eneste spilleren fra den sør-
lige delen av landet. Ask Amundsen fra 
Strømmen var nådeløs og avga bare et 
halvt poeng. Den remisen kom mot ru-
tinerte Terje Lund, en av mange spille-
re som tok turen fra Levanger. Thobias 
Gotaas Hansen, en lokal spiller fra Mo-
sjøen, imponerte med en prestasjon langt 
over egen rating og knep tredjeplassen.

I gruppe B fikk vi en tilsvarende over-
legen vinner i Ivan Boiko fra Sandnes-
sjøen som i likhet med Amunsen tok im-
ponerende 6,5 poeng på de syv rundene, 
mens Terje Rolien fra Levanger og Terje 
Johannessen fulgte på de neste plasse-
ne – begge med sterke prestasjoner og 
henholdsvis 5,5 og fem poeng. 

Det var imidlertid en annen som stjal 
showet i denne gruppen. Susanne Wig-
gen Larsson fra Alta sto over de tre første 
rundene etter en strevsom reise og bare to 
timer søvn natt til lørdag, men avsluttet 
med tre strake seire og endte til slutt med 
en ratingprestasjon på 2088 noe som ga 
en oppgang på hele 88 ratingpoeng – ikke 
hverdagskost.

- Gratulerer med en av turneringens beste 
relative prestasjoner - ratingprestasjon på 
over 2000, opp 88 ratingpoeng med tre 
strake seire i avslutningen må ha smakt 
godt. Hvordan vil du oppsummere turne-
ringen?
 
- Jo, tusen takk. Det var mange sterke 
spillere som deltok og veldig gode spil-
leforhold. Ellers følte jeg at jeg spilte bra 
og var veldig fornøyd med avslutningen, 
forteller Wiggen Larsson, og legger til at 
det var «veldig gledelig å se at det var så 
mange deltakere på turneringen». 

Men selve reisen til turneringen var 
langt ifra noen optimal oppladning for 
altaværingen. Hun kan fortelle om en 
marerittaktig reise som nesten spolerte 
hele turneringen. Det hele startet med 
en flyforsinkelse på over fem (!) timer på 
Gardermoen, noe som gjorde at hun gikk 
glipp av rundestart og de tre første partie-
ne med hurtigsjakk fredag kveld. 
Deretter fulgte smått utrolige ni (!) timer 
venting på flyplassen i Trondheim før 
kansellering – da måtte hun tenke seg or-
dentlig. Skulle hun bare dra hjem istedet? 

- Jeg kunne ta nattoget fra Trondheim 
til Mosjøen. Toget gikk ved midnatt fra 
Værnes og var fremme i Mosjøen rundt 
05.00 på morgenen. Da var jeg fremme 
rundt fem timer før rundestart på lørdag 
med to timer søvn.

Til tross for den strabasiøse reisen viste 
det seg at Susanne hadde mer enn nok 
energi på tanken til å hamle opp med sine 
motstandere – eksemplifisert ved følgen-
de parti: 

KSusanne Wiggen Larsson (1120)
kIsak Mikalsen (1297)
Mosjøen NGP (5), Mosjøen, 2023 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen
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↓ Sunsanne gjorde en meget sterk turnering.
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15.Txb7 Hvit har jafset i seg en bonde på 
b7 og nyter en solid fordel takket være en 
ekstra bonde og et aktivt tårn. Sorts neste 
trekk tillater en taktisk finesse.

15...Lc8? 15...Le6 holder øye med hesten 
på d5 og var nok et bedre forsøk.

16.Txb6! Godt sett. Etter en taktisk se-
kvens vinner hvit ytterligere en bonde og 
har et stramt grep om partiet.

16...Sxb6 17.Lxa8 Lxe5 18.dxe5 Sxa8 
19.Sxc4 La6 20.Sd6 
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Med to bønder over og en perfekt plassert 
hest i svarts leir var det aldri snakk om 
noe annet enn seier for hvit her selv om 
sort kjempet godt i fortsettelsen.

1–0 (58 trekk)

- Det skal også sies at turen hjem (som 
egentlig skulle være på søndag) til Ski-
en heller ikke var en lett sykkeltur, vi 
ble ombooket til et fly dagen etter og vi 
ble derfor nesten 24 timer forsinket da 
også, forteller Wiggen Larsson.

Stortrives på toppidrettsgymna-
set: - Ingenting er bedre enn å 
starte skoledagen med sjakk

Hun går til daglig på sjakklinja ved TTG 
i Skien, men er opprinnelig fra Alta. In-
gen av stedene er noen lett sykkeltur unan 
Mosjøen, så det er åpenbart en sjakklys-
ten ung dame som tok turen til Mosjøen 
denne helgen. Større avstander er hun 
vant med, men er åpen om utfordringene 
hun opplever ved å bo langt nord.

-  Det som er utfordrende med å bo så 
langt nord er at det er langt og dyrt å rei-
se. I tillegg må vi ha endel fri fra skolen 
og foreldre må ta fri fra jobb siden de 
fleste turneringene begynner fredag 
ettermiddag, forklarer hun.

Etter at Norges Sjakkforbund inngikk 
en avtale med Widerøe om sportsbil-
letter til sjakkspillere har det gjort si-
tuasjonen noe enklere, påpeker Wiggen 
Larsson. 

- Jeg må innrømme at det var veldig greit 
å flytte sørover. Der er det mye større 
miljø og veldig mange flere turneringer 

å delta på. Personlig synes jeg det er mye 
enklere sørpå å komme seg til turnerin-
ger, og derfor har man flere valgmulig-
heter for hvilke turneringer man ønsker 
å spille, forklarer hun.

Wiggen Larsson forteller at sjakk betyr 
mye for henne, og hun skryter av både 
miljøet og lærere ved TTG i Skien.

- Jeg stortrives på sjakklinja der, ingen-
ting er bedre enn å starte skoledagen 
med sjakk. Da jeg kom inn der var jeg 
ikke i tvil om at det var det jeg ville, av-
slutter den sjakkfrelste altaværingenm, 
som har Judit Polgar og Magnus Carlsen 
som sine forbilder.

Hennes neste turnering blir Nordisk for 
jenter i Helsingborg i slutten av april – vi 
gleder oss til å følge med på Susanne og 
resten av spillerne som deltok i Mosjøen 
Grand Prix i tiden som kommer.

Mosjøen Grand Prix, A-gruppe (16 deltakere)

1 Ask Amundsen (1986), Strømmen 6½

2 Terje Lund (1985), Levanger 5

3 Tobias Gotaas Hansen (1680), Mosjøen 4½

4 Kjell Sjøbrend (1827), Mosjøen 4½

5 Kjell Ove Blekken (1810), Levanger 4

Mosjøen Grand Prix, B-gruppe (16 deltakere)

1 Ivan Boiko (-), Sandnessjøen 6½

2 Terje Rollen (1341), Levanger 5½

3 Terje Johannessen (1308), Bodø 5

4 Raymond Arntsen (-), Mosjøen 5

5 Steinar Nilssen (1480), Fauske 4½
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Tor Fredrik Kaasen nærmer seg stormestertittelen: 

- Fantastisk følelse
Tekst: Joachim B Nilsen 

Etter en knallsterk påsketurnering 
på Fagernes rykker Tromsø-gutten 
stadig nærmere sitt store mål – og 
snart kan kanskje Tromsø-regionen 
skilte med å ha fostret opp enda 
en stormester. Her forteller Kaasen 
om nøkkeløyeblikkene, nervene, 
treningshverdagen og planene 
fremover.

Etter å ha deltatt i turneringer på Fager-
nes «kanskje 13-14 ganger, i hvert fall mer 
enn 10» ble det endelig full klaff for Tor 
Fredrik Kaasen i den norske fjellheimen. 
Etter en kort remis i siste runde mot en 
sjakkmett polsk stormester i Bartosz 
Socko kunne han strekke armene i været 
og juble for sitt andre stormesternapp. 
Nå er det «bare» ratingkravet på 2500 og 
det siste tittelnappet som gjenstår for den 
hardtsatsende tromsøværingen.

Hadde full klaff: - Hadde mye 
flyt

En tøff turnering med ni partier mot svært 

kvalifisert motstand er nærmest umulig 
å gjennomføre uten et par skjønnhets-
feil i protokollen. Det gjaldt også Kaasen 
da han denne gangen overlevde et farlig 
angrep fra Offerspill-kameratene Frode 
Urkedal og Linus Johansson, men han 
kjempet med nebb og klør og tok sterke 
1,5 poeng fra disse to litt vaklende par-
tiene. 

Hovedpersonen selv er imidlertid ikke 
proppfull av lovord om eget spill, men 
fremhver at han «fightet ganske bra» i fle-
re partier. Norsk Sjakkblad rakk så vidt å 
spørre om favorittpartiet fra turneringen 
før svaret kom kontant:

- Seieren mot Sethuraman (den første-
rangerte stormesteren fra India, red.anm), 
helt klart. Det var mitt beste parti, og 
det er ikke langt unna at det var mitt 
objektivt sett eneste gode parti. Ellers 
følte jeg at jeg hadde mye flyt, forteller 
Kaasen, og legger til:

- Partiet mot Urkedal kunne jeg fort tapt, 

mens mot Linus var det ganske shaky. 

Knuste ratingfavoritten med angreps-
sjakk: - Ingen liker å forsvare seg

Litt klaff skal man ha for å ta stormes-
ternapp, og Kaasen deler velvillig sine 
tanker rundt flere av partiene. 

- Mot Sethuraman tenkte jeg å spille so-
lid og se hva som skjer, men så fikk jeg 
en lovende stilling og en offerulighet. 
Det viste seg at angrepet var ufattelig 
sterkt, og selv om jeg hadde tenkt litt 
på det i forkant, så trodde jeg ikke det 
var mer enn evig sjakk. Da han begynte 
å tenke mye innså jeg at stillingen var 
langt verre enn jeg hadde trodd, reflek-
terer han.

Tromsøværingens intuisjon hadde vært 
helt korrekt – computeren viste at offeret 
mot Sethuraman var vunent hele veien 
for hvit. Da er det ikke rart at den indiske 
stormesteren vaklet som en rystet bokser 
underveis. 

Foto: Valentina Verbin
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Vi lener oss tilbake og lar Kaasen 
kommentere:

KIM Tor Fredrik Kaasen (2464)  
kGM S.P. Sethuraman (2639)
Fagernes Int. (7), Fagernes, 2023 
Kommentarer av Tor Fredrik Kaasen

1.d4 Sf6 2.c4 e6 3.Sf3 d5 4.g3 Katalansk 
åpning. Veldig solid åpning, men gir også 
hvit gode muligheter til å spille på fordel. 
Tenkte en posisjonell åpning med strate-
gisk press kunne passe bra mot Sethura-
man.

4...h6?! En ganske stor overaskelse alle-
rede. Jeg hadde regnet med at han skulle 
prøve 4..dxc4 istedenfor eller noen an-
dre hovedvarianter. Men jeg har sett noen 
spillere spille dette oppsettet som han 
spilte i partiet. Ideen må jo være å stoppe 
5.Lg5 da dette kan skape mer press mot 
d5–bonden.

5.Lg2 Ld6 Poenget til svart, siden man 
ikke trenger å bekymre seg for Lg5, så står 
løperen mer aktivt på d6 enn på e7.

6.0–0 0–0 7.Dc2 
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Dronningen skal som regel til c2 i disse 
stillingstypene, det eneste en må passe 
seg for er om svart får spilt c5 og c-linjen 
åpnes - da kan dronningen stå til utsatt 
til på c2.

7...b6 7...Sc6 Er litt spilt også, men jeg 
synes det ser ganske merkelig ut. Ideen 
min var: 8.Td1 Og siden det er vanskelig å 
få spilt e5, så ser jeg ikke så mye mening 
bak oppstilingen til svart.

8.Sc3 Lb7 9.cxd5 Sxd5 Stopper 10.Sb5 
greit, men nå får vi en veldig interesant 
stilling hvor hvit har mer innflytelse i 
sentrum og med dette gode dynamiske 
muligheter.

9...exd5 10.Sb5 Var poenget mitt, hvor jeg 
håpet på en liten fordel og ganske solid 
stilling.

10.e4 Sxc3 10..Sb4 tenkte jeg 11.Db3 og 
brikkene til svart er ganske dårlig plas-
sert.

11.bxc3 Svart sitt problem er at hvit truer 
12.e5! - fulgt av 13.Sg5 og løperen på b7 
henger. Derfor var jeg ganske optimistisk 
på denne stillingen. Vanligvis er stillinger 
som dette, hvor hvit har sterkt sentrum 
- men hvor svart får spilt c5 og kan prø-
ve å skape motspill med dette - ganske 
uklare. Men jeg tenkte at siden svart har 
litt dårlig kordinasjon så er dette en bra 
versjon for meg.

11...Sc6 12.Td1 Dc8 
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13.e5 Spilt for å stoppe 13..e5 selv fra svart 
- men hvit taper jo endel av fleksibiliteten 
samtidig.

13.Lb2 Var kanskje sterkere, men ble ikke 
helt klok på stillingen etter: 13...e5 14.d5 
(14.Sh4!?) 14...Sa5 15.c4 f6 Hvor jeg fore-
stilte meg at svart kan spille La6–Sb7–
Sc5 med ganske solid stilling. Men på den 
andre siden så har hvit større terrengfor-
del og stort potensial på kongefløyen med 
Sh4–Sf5 og kanskje f2–f4 også.

13...Le7 14.Lf4 Td8 14...Sa5 Etter partiet 
tenkte jeg at svart burde startet med Sa5, 
da dette gjør Sd2 mindre attraktivt, og et-
ter: 15.c4 Td8 Så er det vanskelig å stoppe 
svart fra å spille c5 med god stilling. Men 
komputeren sier at: 16.Ld2! Er sterkt, og 
hvit beholder fordel, da på c5 skjer: 16...
c5 17.Lxa5 bxa5 18.d5! exd5 19.cxd5 Txd5 
20.Txd5 Lxd5 21.Sg5 Med veldig stort in-
itiativ for hvit!

15.Sd2 
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Springeren står sterkt på e4. På f3 var den 
litt klønete plassert.

15...Lf8 15...Sa5 16.Se4 c5 17.dxc5 bxc5 Jeg 
var generelt fornøyd med denne struktu-
ren og kan med dette spille på kongefløy-
en: 18.De2 med gode angrepsmuligheter.

16.Se4 Se7 17.h4 Var litt usikker på hvor-
dan jeg skulle spille her. Jeg tenkte at å 
spille h2–h4 aldri kan skade. Slik som 
det ble i partiet så var jo h2–h4 enormt 
nyttig, da jeg kunne spille Sg5 og slå til-
bake hxg5.

17...Sd5? 
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Dette var jeg først veldig glad for å se. Da 
jeg tenkte at: 18.Lxh6 gxh6 og 19.c4 - med 
tanken om at jeg slår på d5 og svart har 
permanent svak konge. Men jeg innså 
ganske fort at planen til svart var helt sik-
kert ikke dette, men etter 18.Lxh6 gxh6 19. 
c4 å først spille 19..f5 20.exf6 og deretter 
flytte springeren slik at jeg ikke har noen 
sjakk på f6 (Sf6+). Med dette så jeg etter 
alternativer, men ingenting annet fristet. 
Etter f.eks. 18.Ld2 eller 18.Lc1 kommer 
...c5 - så jeg bestemte meg for å se mer på 
offervarianten.]

17...Sf5 Var stekere for svart. Jeg synes 
stillingen er veldig uklar, og var ikke sik-
ker under partiet hvordan skulle fortsette. 
Jeg angret litt på at spilte e4–e5 selv og 
"viste korta" mine så tidlig.

18.Lxh6! gxh6 18..f5 transponerer bare til 
partiet etter 19.exf6 gxh6 og 20. c4.

19.c4 f5 19...Lg7 Burde han nok spilt, selv 
om det innrømmer at 17..Sd5 ikke var så 
bra. 20.cxd5 Lxd5 (20...exd5 21.Sf6+ Lxf6 
22.exf6 Tenkte jeg så lovende ut under 
partiet- hvor etter 22..Td6 kan jeg gå Te1– 
fulgt av Te7. 22...Td6 23.Te1 Txf6 24.Te7 
med et sterkt initiativ) 21.Tac1 Db7 22.De2 
Med et veldig farlig kongeangrep. Manø-
veren De3–Df4 og Sf6+ er på menyen!

20.exf6 Sb4 21.De2 Dd7 Stillingen jeg 
hadde i hodet da jeg spilte Lxh6. Her had-
de jeg Sg5–motivet i hodet fra starten av, 
men visste ikke helt hvordan skulle kon-
vertere ideen til konkrete trekk.

22.Dg4+ Kh8 
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23.Sg5!! Et litt vanskelig trekk å gjøre 

først siden jeg ikke har noen konkret 
trussel det neste trekket, men etter å ha 
tatt bort den stemmen i hodet - og regnet 
varianter - så virket dette utrolig sterkt. 
Svart kan ikke slå på g5 siden hvit får åp-
net h-linjen med knusende effekt.

23...Lxg2 24.Kxg2 e5 24...Sc2 Regnet jeg 
på i hodet mitt da jeg tok på h6, og tenkte 
at Dh5 Sxa1 og i verste fall har jeg Sf7+ 
Kh7 og Sg5+, men da jeg fikk stilling mer 
"nært" på bordet innså jeg at stillingen 
bare er knusende for hvit: 25.Dh5 Sxa1 
26.Dg6! f6–f7 er umulig å stoppe! 26...
hxg5 27.hxg5 Dh7 28.Th1 Dxh1+ 29.Kxh1 
Td7 30.f7! Med lett vunnet stilling for hvit 
da svart har helt forferdelig kordinasjon 
og hvit kan fortsette å angripe med dron-
ningen og g-bonden - eller ta masse bøn-

der på kjøpet.

25.De4 hxg5 25...exd4 26.Txd4 (26.
Dg6!!) 26...Dc6 27.Td5 Td7 28.Txd7 Var 
hovedvarianten min under partiet.

26.hxg5 Kg8 27.dxe5 
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Foto: Anniken Vestby
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27.Dg6+ Lg7 28.Th1 Matter svart også.

27...Dc6 28.Td5! Hindrer dronningbytte.

28...Lg7 29.Dg6 Td7 30.a3! 
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Veldig pent trekk som bare viser at sprin-
gernen på b4 er overbelastet. Om sprin-
geren flytter, så kommer f7+ med dron-
ningvinst.

30...Sc2 Dårlig trekk, men stillingen 
er uansett tapt. 30...Sxd5 31.f7+ Txf7 
32.Dxc6 Var et bedre forsøk, men hvit 
står til "kliss vinst".

31.f7+ Mitt klart beste parti fra Fagernes. 
Svart fikk en ganske tvilsom stilling etter 
åpningen, og jeg fikk et mobilt sentrum. 
17.. Sd5 var nok den største feilen som ble 
spilt - og etter 23.Sg5 spilte stillingen litt 
av seg selv.

1–0

En vakker nedsabling – og hovedperso-
nen selv stråler i omtalen av partiet.

- Det er den sterkeste spilleren jeg har 
slått, og det var fint å vinne med min 
type sjakk. Angrepssjakk, sier Kaasen.

- Sethuraman er jo en underholdende spil-
ler som liker å angripe selv, da fikk han kan-
skje smake sin egen medisin. Var det noe du 
hadde tenkt på i forkant?

- Ingen sjakkspillere liker å forsvare 
seg. Noen gjør det bedre enn andre, 

men under angrep har det ikke like mye 
å si hvor god du er. Du må bare svare på 
trusler hele tiden, og det kan være et 
tips til andre spillere i møte med høy-
ere rangerte spillere – gå for det. De er 
bare mennesker, lyder det fra en offen-
siv Kaasen.

Driver med sjakk på fulltid – tror det 
hadde vært ensomt uten kjæresten

Kaasen driver i dag med sjakk på fulltid 
og trives med det, men er tydelig på at 
han ikke kunne tenke seg å leve av å kun 
spille sjakk.

- Det er kjekt å reise og spille, men livet 
som sjakkproff er ingen dans på roser, 
sier han, og utdyper:

- Sjakken vil alltid være en stor del av 
livet mitt, men selv om jeg er litt usikker 
på veien videre så kommer jeg nok ikke 
til å prøve å leve av kun spilling, det må 
bli en miks av flere ting. Livet som om-
reisende sjakkspiller virker både hardt 
og veldig vanskelig, forklarer Kaasen.

Han har imidlertid et ess i ermet som gjør 
dagens situasjon som semi-proff langt 
bedre, nemlig kjæresten Valentina Verbin 
– som for øvrig også gjorde et meget godt 
resultat på Fagernes og var små marginer 
unna et napp i WIM-tittelen.

- Det hadde vært veldig ensomt hadde 
det ikke vært ofrh enne, og jeg er glad 
for at vi deler sjakken. Kan tenke meg at 
det hadde vært annerledes for meg om 
vi ikke hadde dette sammen, forteller 
stormesterkandidaten.

- Hvordan ser hverdagen ut som sjakkproff 
– har du en fast rutine?

- Det er ikke den verste jobben, det er 
tross alt ingen timeplan eller ting man 
absolutt må gjøre, men det er selvfølge-
lig en fordel med noen delmål og struk-
tur, sier han, men legger raskt til at det 
ikke alltid er like fristende å jobbe med 
oppgaver eller analyser.

- Man må bevare lysten på sjakk også, 
sier Kaasen.

Ser sammenheng mellom utvikling og 
lynsjakk på nett: - Ikke tilfeldig

Tromsøværingen forteller at han jevnlig 
gjør sjakkoppgaver for å holde seg skarp, 
og prøver ellers å finne en balanse mel-
lom oppgaver og åpninger – men hva med 
spilling på internett?

- Internettlynsjakk kan være en avhen-
gighet, men jeg har spilt utrolig mye av 
det også. Mye av det er nok bare for gøy, 
men det har nok hatt en positiv effekt 
for meg med tanke på utvikling av intu-
isjonen. Alle de beste spillerne i verden 
spiller lynsjakk hele tiden, og jeg tror 
ikke det er tilfeldig, sier Kaasen, og viser 
til en annen stormesterkandidat – El-
ham Adbulrauf – som et eksempel på 
den positive effekten av dette.

- Hva med ambisjonene dine videre, hvor-
dan ser turneringskalenderen ut?

- Jeg skal først og fremst bli stormester, 
så får vi se. Det hadde vært målet i flere 
år og er det jeg jobber mot. Det hadde 
vært fantastisk å klare det, sier en opp-
rømt Kaasen.

Han har per nå planlagt to turneringer, 
Norway Chess Open og Landsturnerin-
gen, men for en så sjakksulten type som 
Kaasen er det lenge å vente til juni.

- Jeg prøver nok å finne noe i mai også, 
dette stormesternappet var veldig moti-
verende, avslutter han.

Vi gleder oss til å følge Kaasen videre i 
jakten på den gjeve stormestertittelen.
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Stavanger Vår NGP: 
Lokal dominans 

Flere ferske spillere stilte på 
startstreken og lukter nå på 
sin første FIDE-rating. Det 
ble favoritt seier i den øver-
ste gruppen, mens en lokal 
unggutt tok full pott i gruppe 
B. De tilreisende spillerne fikk 
bryne seg på kamplystne lo-
kale spillere i det som ble et 
vellykket samarbeid mellom 
arrangørene Stavanger og 
Offerspill.

Tekst: Johannes Luangtep Kvisla 

Foto: Lasse Østebø Løvik

Stavanger Vår NGP ble spilt på Tjensvoll 
bydelshus 17. - 19. mars. Det var nydelig 
vårvær og arrangøren kan melde om for-
nøyde deltakere. På startstreken stilte 53 
deltakere som var klare for en turnering 
med fem partier langsjakk. Turneringen 
kom til liv ved at Offerspill tok kontakt 
med Stavanger for å høre om de trengte 
hjelp med å få arrangert noen turneringer. 

Stavanger har tradisjonelt sett vært 
gode på å arrangere turneringer for sine 
lokale spillere, men har slitt med å kom-
me i gang igjen etter pandemien. Offer-
spill ønsker å få til flere turneringer andre 
steder enn kun i Oslo, så dette var en fin 
vinn-vinn for begge klubber.

Full pott til lokale unggutter

Turneringen ble spilt i tre grupper, et 

format som gjør at ratingforskjellene i 
hvert parti er noe begrenset. Den største 
gruppen ble C-gruppen, hvor det var  24 
deltakere. Her var det mange både voksne 
og unge som spilte sin første langsjakk-
turnering. Disse tar med seg nyttig erfa-
ring og lærdom videre, og enkelte er nå 
nærmere å få sin første FIDE-rating. Vin-
ner av C-gruppen ble 14 år gamle Henrik 
Lauvsnes Nilsen fra Sandnes sjakklubb, 
som vant alle sine fem partier, og fikk en 
solid fremgang med 54 tjente ratingpo-
eng på fire ratede partiet. Den påfølgende 
helgen i NM for barne- og ungdomslag 
gikk han opp 126 ratingpoeng på seks 
partier!

I B-gruppen var det også en av de 
unge lovende lokale ungdommene som 
tok seg til topps med full pott. Jonas Gryte 
fra Stavanger sjakklubb vant alle partiene 
og slo to høyere ratede spillere på vei til 
turneringsseieren. Dette ga en solid ra-
tingfremgang på hele 102 ratingpoeng på 
fem partier!

Det ble spenning til siste slutt i 
A-gruppen hvor FM Aksel Bu Kvaløy og 
Abyl Kizatbay endte på like mange poeng, 
men førstnevnte dro det lengste strået på 
kvalitetsberegning. Innbyrdes spilte de 
remis. 

Kizatbay, som for tiden studerer i 
Oslo, rakk dessverre ikke første parti på 
grunn av forsinket fly fra Gardermoen. 
Likevel var det nok fint å rømme fra det 
begredelige været i Oslo og heller få litt 
solskinn og sjakk i Stavanger. 

De lokale spillerne dominerte

I tillegg til Abyl var det et par andre til-
reisende fra Østlandet og Bergen, men 
ellers var det stort sett lokale spillere fra 

Vestlandet og klubbene rundt; Stavanger, 
Sandnes, Jæren og Haugaland var alle 
godt representert, noe som vitner om at 
det gror godt i de lokale klubbene. 

Likevel er det verdt å merke seg at 
terskelen for å reise på turneringer kan 
være noe større med både økte flypriser 
og hotellpriser, og at det er vanskelig å 
velge seg ut hvilke NGP-er man skal ta 
sikte på å spille med tanke på det sosiale 
rundt turneringen og ønsket matching 
med mengden turneringer i sammen-
draget og helger i sesongen.

KAbyl Kizatbay (2159)
kMartin Holten Fiskaaen (2043)
Stavanger Vår (5), Stavanger, 2023 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen
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Etter en relativt rolig åpning på partiet 
har spillerne nå havnet i en stillingstype 
som krever tålmodighet og manøvrering. 
Sorts store mål er å bryte opp hvits stilling 
med enten ..b7–b5 eller ..d6–d5, men det-
te krever forberedelser. Fiskaaen ønsket 
ikke å vente og gyver løs med én gang.

17...b5? Hvit står bedre, men sort kan be-
holde den solide stillingen med det enkle 

Stavanger Vår NGP Gruppe C (24 deltakere)

1 Henrik Lauvsnes Nilsen (1356), Sandnes 5

2 Lauritz Løvereide Stølås (-), Stavanger 4

3 Aleksandr Rabanal (1237), Stavanger 3½

Stavanger Vår NGP Gruppe B (15 deltakere)

1 Jonas Gryte (1538), Stavanger 5

2 Håkon Støren (1493), Stavanger 4

3 Sebastian Lien (1618), Bergens 3
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17...Ted8 selv om hvit nyter godt av ter-
rengfordel og sentrumskontroll her.

18.e5! Kizatbay kommer sin motstander 
i forkjøpet og legger press på den sorte 
stillingen - og løperen på b2 våkner nå 
virkelig til liv.

18...Sxe5 19.Sxe5 b4 19...dxe5 20.Dxe5 
Dronningen truer hesten på f6 samtidig 
som bonden på b5 er ille ute. Sort sliter 
med koordinasjonen.

20.Se4 20.Sxf7! var et kraftfullt alterna-
tiv.

20...Sxe4 21.Sd7 d5 22.f3 
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Dersom den sorte hesten flytter blir det 
alvorlige vanskeligheter i a1–h8–diago-
nalen.

22...Lc5+ 22...Sc5 23.De5 med et overle-
gent angrep for hvit.

23.Sxc5 Dxc5+ 23...Sxc5 redder offise-
ren, men hvits batteri i diagonalen tar seg 
enkelt av den ensomme sorte kongen på 
g8. 24.De5 med avgjørende angrep for 
hvit.

24.Ld4 Med trussel på dronningen sam-
tidig som den sorte hesten på e4 er truet 
- hvit vinner materiell, og sort ga derfor 
opp.

1–0 

Stavanger Vår NGP Gruppe A (14 deltakere)

1 FM Aksel Bu Kvaløy (2222), Stavanger 4

2 Abyl Kizatbay (2159), Stavanger 4

3 Aleksander Fossan (2112), Stavanger 3½

4 Shazil Shehzad (2197), Stavanger 3½

5 Martin Holten Fiskaaen (2043), Stavanger 2½

↑ Abyl og Aksel til topps med like mange poeng. 
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Nytt IM-napp til Aksel Bu Kvaløy:  
- Har skjønt hva jeg må trene på

Tiden som fulgte det første tittelnappet var alt annet enn enkel for Stavanger-gutten, men en økt fokus på 
åpninger og tidsbruk i partiene har bidratt til å snu formkurven – og nå er det andre tittelnappet i boks etter 
en imponerende forestilling på Fagernes.
Tekst: Joachim B Nilsen

Han har lenge vært en av landets mest 
lovende juniorspillere, men flere i den ka-
tegorien har opplevd steget opp til den yp-
perste norgeseliten som svært tøft. Nå er 
imidlertid Aksel Bu Kvaløy, landets høy-
este rangerte spiller under 16 år, på full 
fart fremover etter noen rolige måneder. 
Ambisjonene legger han ikke skjul på.

- Jeg vil i hvert fall prøve å bli stormes-
ter, så får vi se, sier Bu Kvaløy til Norsk 
Sjakkblad.

Først må han imidlertid sikre seg tittelen 
internasjonal mester, men på Fagernes 
fikk han demonstrert et toppnivå som går 
denne tittelen en høy gang. 

Fikk en kjempestart - kontret inn 
viktig helpoeng

Etter åtte svært imponerende runder, 
hvor han i store deler av turneringen luk-
tet på stormesternapp, kunne han tillate 
seg et tap i den siste runden – han hadde 
sikret seg de nødvendige poengene for 
tittelnapp en hel runde før slutt.

Takket være den gode starten kunne 
han trygge resultatet med en rekke kon-
trollerte og solide remiser mot høyere 
rangert motstand. Et av nøkkelpartiene 
kom allerede i andre runde da han snudde 
en tapt stilling til helpoeng mot den sterke 
internasjonale mesteren Shreyas Royal 
fra India:

KFM Aksel Bu Kvaløy (2266)
kIM Shreyas Royal (2438)
Fagernes Int. (2), Fagernes, 2023 
Kommentarer av Aksel Bu Kvaløy

1.e4 c5 2.Sf3 d6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6 
5.Sc3 Sc6 6.Lg5 e6 7.Dd3 
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En trendy variant mot Rauzer (variant av 
Klassisk Siciliansk, red.anm).

7...Ld7 8.Sdb5 Sb4 9.Dd1 Db8 10.Lf4 e5 
11.Lg5 a6 12.Sa3 b5 13.Lxf6 gxf6 14.Sab1 
Lg7 15.a3 Sc6 16.Sd5 

Foto: Privat
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"Spillerne er inne i forberedelsene og har 
nå havnet i en stillingstype som ligner 
mer på Sveshnikov hvor hvit okkuperer 
sentrumsfeltet d5 og nyter bedre bonde-
struktur, mens sort har det langsiktige 
overtaket med løperparet" - Nilsen

16...f5 17.Sbc3 0–0 18.exf5 Lxf5 19.g4 
Lg6 20.Lg2 Da7 
XABCDEFGHY

8r+-+-trk+(
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Her var jeg skuffet. Motstanderen hadde 
blitzet ut alle trekkene og jeg skjønte han 
var i en forbredelse. Jeg har selv spilt dette 
med hvit i NM i hurtigsjakk, men etter Da7 
var jeg ute av forbredelsen.

21.Se4 f5 22.gxf5 Txf5 23.c3 Taf8 
24.De2 Lh6 
XABCDEFGHY
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En liten unøyaktighet. Jeg kunne ikke ta 

lang rokade uansett på grunn av 24..Lh6+ 
25.Kb1 Txf2! med vinst. Dermed er 24..
Lh6 nærmest et bortkastet tempo. 24...
Kh8 Var bedre.

25.0–0 Kh8 26.Sg3 T5f7 27.b4 Sd8 

XABCDEFGHY
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Denne planen gikk under radaren, nå blir 
det et kappløp.

28.a4 Se6 29.axb5 Sf4 30.Da2 Sxg2 
31.Kxg2 Dd7 32.bxa6 Dg4 33.Tae1? 

XABCDEFGHY

8-+-+-tr-mk(
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33...Ld3! Jeg misset dette. Jeg tenkte at 
hvis han går får å vinne kvalitet vil jeg stå 
bedre på grunn av fribøndene mine. Det 
jeg misset var løperen på d3 sin jobb for 
å stoppe bøndene mine.

33...Df3+ 34.Kg1 Lf5 35.Te3 var det jeg 
regnet på. 

«Stillingen er fullstendig kaos, men 
computeren vurderer det til helt likt spill» 
- Nilsen

34.Kg1 Ta7 35.Se3 Df3 36.c4 Jeg gjør alt 
for å holde på bøndene mine.

36...Lxf1 37.Txf1 Lxe3 38.fxe3 Dxe3+ 
39.Kg2 Txf1 40.Kxf1 

XABCDEFGHY
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Her innså jeg at jeg måtte spille på remis. 
Svart har alltid evigsjakk i verste fall.

40...h5! Eneste trekket som vinner i følge 
computeren.

41.b5 Jeg tenkte på 41.De2, men jeg be-
stemte meg for at jeg måtte holde på bøn-
dene mine.

41.De2 Dxe2+ 42.Kxe2 Txa6 og sort bør 
vinne sluttspillet med tårn mot springer.

41...h4 42.Se2 
XABCDEFGHY
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42...Tg7? En avgjørende feil.

42...Kg7!! Eneste ide som vinner. Planen 
er å angripe med tårnet og at hvit ikke 
skal gå inn med sjakk. 43.h3 Tf7+ 44.Ke1 
Df2+ 45.Kd2 Tf3 46.a7 Te3 47.a8=D Her 
ser man poenget. 47...Dxe2+ 48.Kc1 Tc3+ 
49.Kb1 Dd1+ 50.Kb2 Dc1#

43.Da5! Nå får dronningen evigs-
jakk-ideer.
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43...Kh7 44.Dd8 De4 45.Dxd6 Dh1+ 
46.Kf2 Dxh2+ 47.Ke1 h3 48.Dd3+ Kh8 
49.Dd8+ Kh7 50.Dd3+ Kh8 51.De4 

XABCDEFGHY

8-+-+-+-mk(

7+-+-+-tr-'

6P+-+-+-+&

5+P+-zp-+-%

4-+P+Q+-+$

3+-+-+-+p#
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1+-+-mK-+-!
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Jeg bestemmer meg for å spille på vinst. 
Nå er evigsjakk-ideene vanskeligere å få 
til enn før.

51...Tf7?? En megablunder. 51...Tg1+ 
Eneste trekk som holder remis. 52.Sxg1 
Dxg1+ 53.Ke2 h2 54.Dxe5+ Kg8 55.De8+ 
Kg7 56.De7+ Kg8 57.De8+ Her må jeg ta 
evigsjakken.

52.Dh4+ Kg7 53.Dg3+ 
XABCDEFGHY

8-+-+-+-+(

7+-+-+rmk-'

6P+-+-+-+&
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4-+P+-+-+$

3+-+-+-wQp#
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Med liten tid igjen på klokken bestemte 
jeg meg får å gå inn i dette sluttspillet. Det 
var en rett avgjørelse.

53...Dxg3+ 54.Sxg3 Ta7 55.c5 Kf7 56.c6 
Ke7 Kongen er ett tempo for sen.

57.b6 Txa6 58.b7 Tb6 59.c7 Avslutningen 
er pen.

1–0

Fokuserer på tidsbruken

Bu Kvaløy forteller at han tidligere har 
slitt for raus tidsbruk under partier, og at 
dette har spolert flere lovende partier. Et 
relativt nylig parti ga ham en liten vekker.

- I siste runde i Eliteserien ga jeg bort 
partiet mot Elham (Abdulrauf, red. anm) 
på grunn av tiden. Vi kom kjapt ut av te-
orien, og jeg fikk en stor fordel. Senere 
tenkte jeg altfor mye, også bukket jeg 
det bort etter hvert, forklarer han, og 
legger til: Da ringte det en bjelle! 

For å få bukt med overdreven tidsbruk har 
han først og fremst hatt stort fokus på å 
forbedre åpningsspillet. 

- Åpninger og forberedelser er noe jeg 
er ekstra god på, og det har hjulpet med 
tanke på tidsbruken. Da får jeg gjerne 
en raskere start på partiet, sier IM-kan-
didaten.

Hadde «IM-planen» klar: - Tenk-

↓ Stavanger-gutta Shazil, Aksel og Andre på tur. Foto: Privat
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te at det kom til å bli enkelt

Etter hans første IM-napp i Kragerø tid-
lig i fjor var Bu Kvaløy tydelig med seg 
selv – nå skulle han bli IM. Han la også 
en tidsplan med øremerkede turneringer 
hvor han skulle ta de neste stegene mot 
tittelen. Det viste seg fort at det ikke var 
så «rett frem» som han hadde sett for seg.

- Jeg la litt press på meg selv. Etter Kra-
gerø hadde jeg en plan for hvordan jeg 
skulle bli IM, men så stoppet det litt 
opp, forklarer han, og innrømmder at 
han «tenkte mye på IM-nappene» etter 
hans første inntegning i tittelen.

- Jeg tenkte at det kom til å bli enkelt et-
ter Kragerø, jeg ble godt vant, innrøm-
mer han.

Siden har han tatt det stegvis, og til sam-
menligning var følelsen en helt annen 
etter hans andre napp i forhold til det 
første. Stavanger-spilleren skjuler imid-
lertid ikke at han var svært bevisst på å 
«ro i land» et godt resultat på Fagernes, 
og mener selv at det materialiserte seg 
i solid spill etter å ha kommet seg ut av 
ubehagelige situasjoner i fjerde og femte 
runde.

- Jeg var litt heldig mot Lucas Dotzer og 
Hampus Sörensen, men særlig Hampus 
fant ikke vinsten. Da fikk jeg opp en grei 
stilling. Ellers traff jeg på forberedelser, 
så åpningene hjalp meg mye, forklarer 
han ivrig, men legger nøkternt til:

- Nå var jeg først og fremst fornøyd med 
å ha gjort en god turnering. Sist jeg tok 
napp føltes det som om jeg var på top-
pen av verden, så det var ikke like sykt 
denne gangen. Det var et sjokk første 
gangen, forteller Bu Kvaløy. 

Skryter av klubbmiljøet

Selv om han innrømmer at det hovedsa-
kelig blir «egentrening» i hverdagen, så 
fremhever den titteljaktende unggutten 
det lokale klubbmiljøet. Det virker viktig 
på ham, og det skader nok ikke at han har 

flere svært lovende spillere rundt egen al-
der i nærmiljøet.

- Det er veldig bra klubbmiljø. Det er 
meg, Shahzil Shehzad, Sergey Eliseev, 
Lye-brødrene og flere som er jevnal-
drende. Vi har fått et bra miljø hvor vi 
jobber og spiller litt sammen, forteller 
han, og legger til at det blir reiser til uli-
ke turneringer sammen også. 
Det er ingen tvil om at det gror godt i 

Stavanger, og i tillegg til Bu Kvaløy var 
klubbkamerat Shehzad farlig nær et IM-
napp på Fagernes. Han måtte slå den 
svenske stormesteren Tiger Hillarp med 
de hvite brikkene i siste rundene, men 
lyktes ikke med å få ballen i mål i slutt-
spillet. 

Dersom de fortsetter i dette tempoet 
er det nok ikke lenge til neste kjempere-
sultat fra Stavanger-gjengen.

Foto: Anniken Vestby
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Ny utgave av Kvisla Invitational:  
Vestby-Ellingsen nær stormesternapp
Den lukkede tittelturneringen blir stadig ster-
kere, men denne gangen var det en uten-
landsk stormester som stakk av med seieren. 
Beste norske ble en tromsøværing som gjor-
de et av karrierens beste resultate. Hele seks 
ulike land var representert.

Tekst: Johannes Luangtep Kvisla og Joachim B Nilsen 

den fremste GM-kandidaten, IM Elham 
Abdulrauf, på et tap mot Mads Vestby-El-
lingsen. Mads fulgte opp den gode starten 
og spilte remis med svart mot toppranger-
te Titas Stremavicius i andre runde, mens 
både Elham og Frode slo tilbake med seire 
mot henholdsvis Semen og Kulaots. 

I tredje runde gikk Frode på et nytt tap, 
denne gangen mot Alexander Øye-Strøm-
berg, og den tidligere vinneren var med 
dette praktisk talt ute av kampen om før-
steplassen allerede etter tre runder. Frode 
kombinerte dog turneringen med salg av 
leilighet, noe som kan ha vist seg å være 
mer slitsomt enn først antatt.

Etter fire runder var Mads i tet med 
Titas et halvpoeng bak, men i femte runde 
gikk Mads på turneringens første tap, mot 
Semen. Etter fem runder hadde da Elham 
hentet inn forspranget, mens Titas også 
hentet inn halvpoenget. Mads slo sterkt 
tilbake med seier mot Kulaots i sjette run-
de og med gli var GM-norm innen rekke-
vidde med 2,5 av 3 på de siste rundene.

Elham kunne også ta GM-norm med 3 
av 3 på tampen. En tøff, men slettes ikke 
umulig oppgave for den unge kometen. 
Aksel Bu Kvaløy spilte solid sjakk gjen-
nom hele turneringen, og det å slå den 

unge Stavanger-gutten viste seg å bli en 
tøff oppgave for alle. Etter seks runder 
hadde han kun tapt ett parti, og lå på 3 po-
eng, noe som gjorde at IM-napp fortsatt 
var mulig med 2 av 3 poeng i de gjenstå-
ende partiene.

Spennende norske oppgjør – 
flere jaktet tittelnapp

I syvende runde møttes Aksel og El-
ham til dyst. Aksel hadde lenge overtaket, 
men Elham greide å redde inn partiet og 
berge et halvpoeng. Norm-sjansene til 
Elham røk, men Aksel hadde fortsatt mu-
ligheter med 1,5 av 2. Mads prøvde seg på 
en en litt tricky åpning med svarte brikker 
mot Alexander, men greide ikke å skape 
nok til å vinne med de svarte brikkene, og 
remis ble resultatet. Mads trengte da 2 av 
2 og i neste runde var det en revansjesu-
gen Frode, som nettopp hadde blitt ferdig 
med salget av leilighet, som var på andre 
siden av brettet. 

Åttende runde ble en tung dag for 
norm-sjansene da Aksel gikk på et surt 
og langt nederlag mot Titas med de svar-
te brikkene, mens Mads måtte nøye seg 
med remis med hvit mot Frode. Dermed 

Den første Kvisla Invitational startet 
som et slags morsomt påfunn og i et for-
mat som skulle passe arrangørene sine 
hverdager best mulig, men har siden den 
gang gradvis gått over til å bli en seriøs 
tittelturnering. De to forrige utgavene har 
vært IM-kvalifiserende, mens i den tredje 
utgaven ble det bestemt at vi skulle ha en 
GM-kvalifiserende turnering, fordi flere 
av våre tidligere deltakere nå satser mot 
GM-tittelen, og tok sine avgjørende nor-
mer i den andre utgaven av turneringen.

Den tredje utgaven av turneringen ble 
spilt i Oslo Schakselskap sine lokaler i 
perioden 20. – 28.mars. Rundestart var 
kl. 15.00 hver dag, så tiden hvor det gikk 
an å kombinere vanlig jobb med spilling 
og arrangering ser ut til å være over - med 
mindre det skjer en ny vending. 

For at en bergergruppe skal være 
GM-kvalifiserende er det nødvendig med 
tre stormestre på startstreken, og at hver 
spiller som skal ta norm møter et snitt 
på minst 2383, så det krever noen små 
mengder planlegging for å få det til å gå 
opp. Resultatet ble et interessant felt med 
et ratingsnitt på 2397 og spillere som gir 
kamp for hvert eneste poeng.

Overraskelsesmann i tet fra start

Allerede i første runde kom det et par 
overraskelser da Frode Urkedal, vinner 
av de to tidligere utgavene, tapte mot 
Semen Mitusov. I tillegg gikk, muligens 
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måtte siste runde gå uten spill om norm, 
men med et interessant parti om første-
plassen mellom Elham med hvite brikker 
mot Titas. Med innbyrdes oppgjør som 
første tiebreak og ikke noe snakk om delte 
pengepremier stod var det litt som stod på 
spill, men Titas spilte et solid svartparti, 
og Elham fikk aldri reelle vinstsjanser. 

Titas må si seg fornøyd med 7 poeng 
av 9 mulige og ratingfremgang på denne 
turen til Norge. Til tross for å gå glipp av 
tittelnapp fikk også Mads og Aksel solid 
fremgang med henholdsvis 19 og 32 po-
eng.

I tillegg til ratingpoeng og en god 
opplevelse fikk Mads med seg følgende 
stormesterskalp:

KIM Mads Vestby-Ellingsen (2369)
kGM Kaido Kulaots (2525)
Kvisla Invitational (6), Oslo, 2023 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen

Under ser vi sluttstillingen i partiet mel-
lom Mads og Kaido fra sjette runde i tur-
neringen. Den estiske stormesteren gikk 
ut på tid i noe som kan se ut som en stil-
ling som en stilling hvor det er fullt mulig 
å berge et halvpoeng.

XABCDEFGHY

8-+-+-+-+(

7+-+-+p+p'

6-+-+-+k+&

5+-+-+-zP-%

4-+-vl-+PzP$

3+-+-zp-+-#

2-+-zpK+-+"

1+-+-+R+-!

xabcdefghy

54...Kg7 Det virker som en god idé å hol-
de kongen tett på egne bønder.

55.h5 Fristende, men ikke nødvendigvis 
det beste. Det er ikke helt lett å se hvor-
dan hvit skal bryte gjennom her, selv om 
maskinen indikerer stor fordel.

55...Kf8 55...Lb6? Gir hvit en pen mulig-
het. 56.h6+ Kf8 (56...Kg8? 57.Tb1! Plutse-
lig er sekkematt et tema. 57...Lc7 58.Kxe3 
Sorts løper tvinges tilbake og fribøndene 
faller som fluer.) 57.g6! hxg6 58.Tf6 Ld4 
59.Td6 Poenget. Hvit ønsker å sjakke 
bort kongen og dermed fjerne tilgangen 
til g7–feltet. Da får fribonden en enkel vei 
mot forvandlingsfeltet. 59...Le5 60.Td8+ 
Ke7 61.Ta8 Tårnet loser fribonden i mål 
og sikrer hvit avgjørende fordel - løperen 
må ofres på h-bonden, mens de sorte fri-
bøndene blokkeres effektivt av kongen.

56.Tb1 56.g6? Ser ut til å avgjøre på direk-
ten, men sort har en redning. 56...hxg6 
57.hxg6 f6!= Den sorte kongen stikker 
tilbake til g7–feltet så fort som mulig og 
forsyner seg av g6–bonden. Partiet går 
mot remis.

56...Kg7 57.Tb7 Le5 58.Td7 Lf4 59.Td5 
Kf8 60.Tf5! 
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Hvit utnytter at den sorte løperen har et 
begrenset antall gode felter å ferdes på. 
Nå kommer gjennombruddet.

60...Ld6 61.g6 hxg6 62.hxg6 Kg7 
63.gxf7 Hvit har skaffet seg en farlig fri-
bonde langt fremme på brettet, men den 
er ikke lett å få i mål. Det kreves enda litt 
manøvrering, men etter hvert vil sort hav-
ne i en slags trekktvang hvor han må gi 
slipp på sine egne fribønder.

63...Le7 64.Tf3 Lc5 65.g5 Kf8 66.g6 Kg7
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Et litt artig syn. Begge sider har satt opp 
en effektiv blokade basert på kontroll av 
feltene på motsatt farge av de fribønde-
ne står på, men hvits tårn er sterkere enn 
løperen.

67.Tf5 Lf8 68.Tg5 Kf6 69.Tg3 Etter litt 
presis manøvrering faller sorts fribønder 
og hvit vinner.

1–0

Mads sikter mot stormestertitte-
len: - På sikt er det et mål

Selv om det ikke ble noen normer til spil-
lerne i turneringen tok undertegnede sin 
siste norm på veien til dommertittelen IA 
(International Arbiter), mens Jon Kristian 
Haarr tok sin siste norm for å bli FA (FIDE 
Arbiter).

Etter turneringen ble det også anled-
ning til en prat med Mads – turneringens 
store overraskelse.

- Gratulerer med sterkt resultat, underhol-
dende spill og nesten-napp i Kvisla Invita-
tional. Hva sitter du igjen med av inntrykk 
etter turneringen? 

- Takk for det! Meget godt fornøyd med 
turneringa, at jeg fightet bra i mange 
partier og at jeg luktet på GM-napp, noe 
jeg ikke har gjort før, sier tromsøværin-
gen.

Som en av landets mest aktive spillere 
er det åpenbart en sjakksulten type som 
nå ser fremover mot flere turneringer og 
muligheter til å lære – det er særlig dette 
hovedpersonen selv fremhver som mot-
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ivasjonsfaktorer.

- Jeg synes det er gøy å spille sjakk, og 
jeg liker konkurranselementet. Særlig 
det at man har full kontroll over egen 
skjebne. I tillegg er det en konstant 
læringskurve, og alle partier er unike, 
forklarer han.

Til tross for dette sterke resultatet hevder 
Mads selv at treningshverdagen ikke er 
«så veldig målrettet», men at han følger 
med på det som skjer i sjakkverden, og 
titter litt på åpninger av og til.

- Etter en slik turnering hvor du i større grad 
enn tidligere viste stabilitet i kombinasjon 
med et etter hvert velkjent toppnivå er det 
naturlig å stille følgende spørsmål: sikter 
du mot stormestertittelen?

- På sikt er det et mål ja. Framover vil jeg 
prøve å spille bra sjakk, og jeg håper å 
være i nærheten av flere GM-napp, av-
slører han.

Når det gjelder tips til unge sjakkspillere 
som ønsker å ta neste steg er tromsøvæ-

ringen tydelig på at det er spill og lærings-
vilje som er de to viktigste byggesteinene 
i jakten på nye nivåer og milepæler.

- Jeg tror det viktigste er å få så mye 
sjakk inn i blodet som mulig, gjennom 
å spille mye og å konstant ønske å bli 
bedre. Tror ikke det har så mye å si hva 
man gjør, hvis man bruker mye tid på 
sjakk så blir man god, avslutter turne-
ringens gledelige overraskelse.

Kvisla Invitational vol. 3 (10 deltakere)

1 GM Titas Stremavicius (2544), LTU 7

2 IM Mads Vestby-Ellingsen (2369), Tromsø 6

3 IM Elham Abdulrauf (2518), OSS 6

4 IM Semen Mitusov (2407), OSS 5½

5 GM Frode Olav Olsen Urkedal (2537), Offerspill 4½

6 GM Kaido Kulaots (2525), EST 4½

7 FM Aksel Bu Kvaløy (2222), Stavanger 4

8 FM Alexander Øye-Strømberg (2328), Hell 4

9 IM Ludvig Carlsson (2375), OSS 2½

10 WFM Ellen Fredericia Nilssen (2144), Offerspill 1

↓ 	 En fornøyd Titas på taket av Bogstad	

	 veien 30. Foto: Jon Kristian Haarr

↓ 	 Mads gjorde en veldig sterk turnering. Her i partiet mot Kaido 	

	 Kulaots. Foto: Anniken vestby
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Minneord til Ove Sævareid (1962 – 2023)

Skrevet av gode sjakkvenner fra Bergen

I midten av april kom den triste 
beskjeden at vår gode sjakkvenn 
Ove Sævareid døde plutselig på 
Haukeland Sykehus, 61 år gammel.

Ove ble tidlig fanget opp av skolesjak-
ken, og han markerte seg på kretsnivå fra 
1978 som en sterk spiller med god posi-
sjonsfølelse. I 1980 kjempet han i teten 
i NM for juniorer og endte på en sterk 5. 
plass. Samme år spilte han på juniorland-
slaget i en landskamp mot Sverige over 
10 bord. Gjennom flere tiår var han en 
aktiv mesterspiller i Bergens Schakklub, 
og representerte klubben i lagsjakken ved 
flere anledninger.

Ove tok på seg administrative opp-
gaver når det var behov for det. Han satt 
i styret til BS i flere år på 1980-tallet, 
og i en periode i 1983–84 redigerte han 
sjakkspalten i Bergens Tidende. Senere 
var han klubbens faste revisor eller va-
rarevisor. Ove bidro også økonomisk da 
BS kjøpte egne lokaler i Rosenbergsgaten 
i 2011.

I 1996 ble sjakklubben SK 96 dannet 
med en kjerne av spillere fra BS. Det am-
bisiøse målet var å delta i lagsjakken på 
nasjonalt nivå. Ove var med fra starten 
av, og deltok på alle oppturer og nedturer 
i 25 år, frem til koronapandemien satte 
en stopp for klubbens aktivitet. Det ble 
mange andreplasser i Vestlandsserien, og 
flere tapte kvalifiseringsturneringer, men 
også tre sesonger i Eliteserien.

Ove satte stor pris på fellesskapet og 
stilte alltid opp når han kunne. Han gledet 
seg synlig når det gikk bra, og han beholdt 
roen og humøret når det gikk skeis. Vi sat-
te pris på hans intelligente synspunkter, 
men det var hans lune humor, hans sym-
patiske væremåte og treffsikre kommen-
tarer som gjorde sterkest inntrykk. Våre 
tanker går til hans nærmeste familie.

SK 96 ble uformelt omtalt som «Gub-
belaget til BS», da stallen i stor grad be-
stod av tidligere BS-spillere over den 
sjakklige middagshøyden. Av den grunn 
satte «gubbene» alltid pris på en anled-
ning til å sette ungdommen på plass før 

de ble for sterke. Partiet nedenfor er hen-
tet fra Vårturneringen i BS 2015. Hvitspil-
ler Benjamin Haldorsen (elo 2192) er i dag 
IM med 2454 i rating og Bergens sterkeste 
sjakkspiller. Da partiet ble spilt var han en 
15-åring i kraftig fremgang, som passerte 
2300 kun en måned senere.

Når vi går inn i partiet har Benjamin 
(hvit) presset i det meste av midtspillet, 
men hans siste trekk 28.Db4–a3 var en 
grov feil. Ove (elo 2100) benytter anled-
ningen til å belære ham litt om springe-
rens fortreffelighet:

KBenjamin Haldorsen (2192)
kOve Sævareid (2100)
Vårturneringen (3), Bergen, 2015
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28...Se3! Sort truer først og fremst 29...

Dxg2#, men det er også en springergaffel 
på c2.

29.g3 29.fxe3? blir matt etter 29...Td2 
30.g4 Dd5! 30...Dh4 31.Se4 f3! vinner 
også. 31.e4 Dd4+ 32.Kh1 Df2 med matt.

29...Sc2 30.Dc3 Sxe1 31.Se4 
XABCDEFGHY
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Springeren truer dronningen og en ube-
hagelig sjakk på f6, men Oves neste trekk 
nøytraliserer alt motspill.

31...De5! 32.Txe1 Eller 32.Dxe5 Sf3+ med 
ny springergaffel.

32...Dxc3 33.bxc3 fxg3 34.fxg3 Txa5 og 
Benjamin takket høflig for leksjonen.

0–1

Foto: Per Manne



90 år

12.05	 Øyvind Carstensen,  

		  Nordstrand Sjakklubb

15.07	 Ole Birkeland,  

		  Kristiansand Sjakklubb

30.08	 Josef Hajdu,

		  Caissa Sjakklubb

85 år

22.05	 Tor Høe Løvaas,

		  Trondheim Sjakkforening

26.05	 Sturle Hånes,

		  Rokaden

01.06	 Willy H Jacobsen,

		  Tønsberg Schakklubb

23.08	 Leif Gulliksen,

		  Sjakklubben Stjernen

80 år

03.06	 Otto Prytz,  

		  NSSF

06.98	 Geir Farner,

		  Sjakklubben Kampen på Brettet

75 år

06.05	 Per Steinar Runde,  

		  Volda Ørsta Sjakklag

22.06	 Jan T Moholt,  

		  Larvik Sjakklubb

21.07	 Tore Reppen,  

		  Kongsvinger Sjakk-klubb

06.08	 Bjarne Lauritz Fevang,  

		  Døves Sjakkforening

09.08	 Idar Sørensen,  

		  Drammens Schakklubb

12.08	 Erik Fjeld Rasmussen,  

		  Nord-Odal Sjakklubb

19.08	 Svein-Erik Bakken,  

		  Follo Sjakkforening

70 år

04.05	 Reidar Magne Wangen,  

		  Lillehammer Schakselskap

31.05	 Gunnar Stake-Larsen,  

		  Oslo Schakselskap

04.06	 Liv Volden,  

		  NSSF

11.06	 Kjell Arne Carlsen,  

		  Harstad Sjakklubb

23.06	 Arild Thøgersen,  

		  Fredriksstad Schackselskap

09.07	 Hans Otto Hauger,  

		  Schakklubben av 1911

11.07	 Aslak Jonvik,  

		  Folgefonn Sjakklubb

16.07	 Per-Kristian Durum,  

		  Nordstrand Sjakklubb

17.07	 Kjell Iversen,  

		  Sjakklubben Stjernen

11.08	 Håvard Ballo,

		  Tromsø Sjakklubb

13.08	 Hafsteinn Agustsson,

		  Bergens Schakklubb

14.08	 Rolf Holmboe,

		  Nordstrand Sjakklubb

24.08	 Rolf Uno Livendahl,

		  Fredriksstad Schackselskap

27.08	 Gunnar Bolsø,

		  Aalesunds Schaklag

02.09	 Lasse Simonsen,

		  Oslo Schakselskap

21.09	 Gerry Larsen,

		  Fredriksstad Schackselskap

60 år

04.05	 Shemsi Rukovci,  

		  Indre Østfold Sjakkselskap

17.05	 Sverre Vangen,  

		  Offerspill Sjakklubb

18.05	 Truls Jørgensen,  

		  Kragerø Sjakklubb

18.05	 Thorir Hrafnkelsson,  

		  Skjervøy Sjakklubb

27.05	 Lazar Vucenovic,  

		  Aalesunds Schaklag

12.06	 Jose Harald Polo,  

		  Masfjorden Sjakklubb

25.06	 Per Jakob Hansen,  

		  Mosjøen Sjakk klubb

27.06	 Sverre Fuglerud,  

		  NSSF

06.07	 Sven E. Harberg,  

		  NSF

14.08	 Per Erik Manne,  

		  Bergens Schakklubb

17.08	 Thore Birkelund,  

		  Jessheim Sjakklubb

18.08	 Holger Lange,  

		  Follo Sjakkforening

30.08	 Terje Lyseng,  

		  Offerspill Sjakklubb

04.09	 Merete Atne,  

		  Bærum Schakselskap

17.09	 Jan Ø. Kristoffersen,  

		  Caissa Sjakklubb

50 år

07.05	 Trond Idar Grytten,  

		  Sandnes Sjakklubb

11.05	 Frank Juliussen,  

		  Hamar Sjakkselskap

12.05	 Nils Petter Skipnes,  

		  Trondheim Sjakkforening

18.05	 Anders Berge,  

		  Sjakklubben Kampen på Brettet

21.05	 Thomas Nilsen,  

		  Hamar Sjakkselskap

24.05	 Peter Heine Nielsen,  

		  Offerspill Sjakklubb

04.06	 Sudhir Kumar Gupta,  

		  Stavanger Sjakklubb

15.06	 Frode Elsness,  

		  Bærum Schakselskap

17.06	 Tom Hopen,  

		  Offerspill Sjakklubb

21.06	 Stig Omar Eide,  

		  Luster Sjakklubb

25.06	 Xhafe Berisha,  

		  Sarpsborg Sjakklubb

30.06	 Jon Reidar Selsaas,  

		  Rustad Sjakklubb

02.07	 Leif Olav Williams Thoresen,  

		  Gjøvik Sjakklubb

20.07	 Kjetil Selvik,  

		  Schakklubben av 1911

20.07	 Espen Thorstensen  

		  Kongsvinger Sjakk-klubb

20.07	 Tommy Furuknap,  

		  Lillestrøm Sjakklubb

21.07	 Tomas Andersen,  

		  Halden Sjakklubb

21.07	 Torbjørn B. Henriksen,  

		  Moss Schakklubb

01.08	 Truls Solfjeld Rødsten,  

		  Sjakklubben Kampen på Brettet

03.08	 Arvid Hellevang,  

		  NSF

06.08	 Leon Simula,  

		  Konnerud Tempo Sjakklubb

07.08	 Geir Løvaas  

		  Sjakklubben Stjernen

10.08	 Tor Egil Tønnessen Kjenn  

		  Moss Schakklubb

12.08	 Tor Kolstad, 

		  Sjakklubben Sorte Bønder
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23.08	 Carl Peter Kirkebø,  

		  Bærum Schakselskap

23.08	 Bo Skagen,  

		  Søråshøgda Sjakklubb

27.08	 Trond Young,  

		  Sotra Sjakklubb

28.08	 Jon Arne Stokhaug,

		  Levanger Sjakklubb

01.09	 Erlend Teum,

		  Hamar Sjakkselskap

12.09	 Hans Olav Lahlum,

		  Akademisk Sjakklubb Oslo

20.09	 Pål Martin Nagelsen,

		  Sotra Sjakklubb

22.09	 Anders Kildal,

		  Lillestrøm Sjakklubb

23.09	 Gisle Bjugn,

		  Bærum Schakselskap
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↑ 	 Hans Olav Lahlum har vært aktiv i sjakkmiljøet i 	

	 flere tiår, og fyller nå 50 år, og senere blitt kjent for 	

	 hele Norge for sine bøker og som TV-profil. Vi håper 	

	 på mange flere år og turneringer med den dyktige 	

	 arrangøren.

← 	Frode Elsness har luktet på stormestertittelen i flere 	

	 år. Snart skal han innta lukten av en rykende fersk 	

	 bursdagskake.



↑ Oda vant B-gruppa. Foto: Privat

104 Norsk sjakkblad

Nordstrand Grand Prix langsjakk:  
Unge kometer til topps i vårsuksess
Tekst: Joachim B Nilsen

og Johannes Luangtep Kvisla

Nordstrand sjakklubb har i en år-
rekke arrangert langsjakkturnering 
på våren, og turneringen har nå 
befestet seg som en av de største 
og sterkeste turneringene årlig i 
NGP-sammendraget. I det fine 
været i en ellers lunefulle april var 
det 87 sjakkspillere som var klare 
for fem langsjakkpartier i løpet 
av helgen. Nordstrand Grand Prix 
befestet dermed sin posisjon som 
en av årets mest populære hel-
geturneringer.

Selve turneringen ble spilt på Lam-
bertseter gård i Oslo 21. - 23. april med 
deltakerne inndelt i tre ulike ratinggrup-
per, noe som er vanlig i turneringer av 
denne størrelsen, i motsetning til min-
dre turneringer som gjerne innleder med 
hurtigsjakkrunder på fredagen.

Gruppe A:  
Ny turnering, samme vinner

Stormesterkandidat Elham Abdulrauf 
stilte på startstreken med et soleklart 
favorittstempel, men skulle ikke få det 
altfor lett - allerede i andre runde måtte 
han avgi en overraskende remis mot Jens 
Hjorth Kjølberg fra SK 1911 - sistnevnte 
har hatt en lengre periode med lite aktivi-
tet, men viste i denne turneringen solide 
takter. 

Favoritten fikk imidlertid opp dam-
pen, og dermed ble det et race mellom de 
to klubbkameratene IM Elham Abdulrauf 
og IM Ludvig Carlsson. Dette var neppe 
første gang de har knivet om poeng på 
brettet ettersom de er skolekamerater på 
NTGs sjakklinje, og de kjenner nok der-
med svært godt til hverandres styrker og 
svakheter på brettet.

Disse møttes til dyst i fjerde runde 
hvor Abdulrauf stakk av med seieren. I 
siste runde var det da duket for en ren fi-
nale ratingfavoritt Abdulrauf og FM Vegar 

Koi Gandrud fra Offerspill - en av feltets 
mest solide spillere når han er i form. 
Det holdt imidlertid ikke her, for nok en 
gang viste ratingfavoritten seg sterkest, 
og dermed gjentok Abdulrauf bedriften 
fra fjorårets utgave av samme turnering 
med førsteplass - imponerende!

På andreplass fulgte en av helgens 
store overraskelser - nevnte Hjorth Kjøl-
berg, som forhåpentligvis fikk tilbake 
noe av sjakklysten etter dette. En rating-
prestasjon på over 2400 - tilsvarende 
norgeseliten - viser i hvert fall hvilket 
toppnivå han innehar. Han gikk ubeseiret 
gjennom turneringen med remiser mot 
Abdulrauf og Gandrud i tillegg til at han 
ekspederte Carlsson i siste runde med 
sorte brikker.

I samme gruppe var det også noen 
unge talenter som gjorde det sterkt, der-
iblant William Alexander Olsen og Isak 
Vinh Brattgjerd, som begge hevdet seg 
i toppen med henholdsvis 6. og 4. plass 
- begge med ratingprestasjoner et godt 
stykke over egen rating.

Gruppe B: Oda stormer mot 
toppgruppen

Det var også duket for stor kamp om 
førsteplassen i gruppe B med mange 
unge fremadstormende talenter og flere 

erfarne ringrever på startstreken. Etter 
to dager med hard kjemping på brettet 
hadde Leander Eriksen fra J’adoube og 
Oda Kofoed Skramstad fra Dragen begge 
utmerket seg med full pott, mens Jacob 
Tollefsen og Even Jahr fra arrangørklub-
ben fulgte bare halvpoenget bak sammen 
med den slue Abishan Abulraman fra In-
dre Østfold.

Kofoed Skramstad vant C-gruppen 
for ett år siden, og har allerede tatt et 
imponerende sprang opp til toppen av 
B-gruppen. I toppoppgjøret som fulgte 
morgenen etter mellom henne og Eriksen 
vant førstnevnte, og skaffet seg et solid 
utgangspunkt før siste runde. Vi ser på 
partiet her:

Nordstrand GP langsjakkGruppe A (19 deltakere)

1 IM Elham Abdulrauf (2519), OSS 4½

2 Jens Hjorth Kjølberg (2096), SK 1911 4

3 FM Vegar Koi Gandrud (2282), Offerspill 3½

4 SIsak Vinh Brattgjerd (1972), OSS 3½

5 IM Ludvig Carlsson 3
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KOda Kofoed Skramstad (1594)
kkLeander Eriksen (1637)
Nordstrand GP (4), Oslo, 2023 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen
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Hvit leder med en bonde, og den ekstra 
bonden er i ferd med å bli skummel i midt-
en av brettet. Eriksens neste trekk hjelper 
imidlertid ikke, men bidrar snarere til å 
dytte egen stilling utfor stupet.

28...Te5? Tvinger fribonden fremover.

29.d6 Te6 30.Se4! Beskytter fribonden 
og truer samtidig å slå ut løperen på f6 
med dødelig effekt. Da vil sorts forsvar 
smuldre opp ettersom løperen er livsvik-
tig for å holde de hvite brikkene unna g7.

30...Txa2? 30...Le5 ser trygt ut, men 
inviterer bare motstanderen inn på tokt 
siden 31.Sg5 truer både tårnet og matt på 
h7. 31...Th6 unngår umiddelbar bisettel-
se av egen konge, men etter (31...Txd6? 
32.Dxh7#) 32.Dd5 fornyes trusselen om 
matt, denne gangen på a8, samtidig som 
løperen på e5 er under angrep. Hvit vin-
ner.

31.Db3 31.Lc3 vinner enda raskere.

31...Txe4 Desperasjonen kommer gjerne 
i pressede situasjoner. Eriksen blir kvitt 
den dominerende hesten på e4, men hvits 
overtak øker bare i styrke etter dette.

31...Tb2 holder den hvite dronningen 
unna sisteraden og holder partiet gåen-
de litt til.

32.fxe4 Ta1 
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33.e5! Glimrende sett av hvit. Bonden er 
giftig og vil medføre ytterligere materiel-
le tap dersom sort faller for fristelsen, så 
sorts oppfølger er tvunget.

33...Ld8 Men nå er sorts stilling like håp-
løs som spanske gloseprøver var for un-
dertegnede på ungdomsskolen. Hvit har 
to sammenhengende fribønder i midten 
av brettet i tillegg til en kvalitet over - Ko-
foed Skramstad vant enkelt herfra.

1–0 (47 trekk)

I siste runde sikret Oda en remis mot Tol-
lefsen fra arrangørklubben, og med det 
turneringsseier. Ser vi henne i gruppe A 
neste år? Det forundrer oss slett ikke om 
hun overbeviser der også.

Gruppe C:  
Hjemmeseier i godt besøkt gruppe

Helgens høyeste poengsum sto arran-
gørklubbens Henrik Nome for i gruppe 
C da han like godt vant alle sine partier 
- det ene på walkover - og sikret seg udelt 
førsteplass. 

Nome er også nevnt med positivt for-
tegn i våre artikler fra Fagernes Chess In-
ternational og LangOffer har åpenbart 
tatt store steg som spiller i det siste, og 
fortsatte å imponere her.

Dette var også den største gruppen i 
turneringen med 36 deltakere, noe som 
må være en fjær i hatten for arrangøren 
- det er solide tall for én gruppe. Særlig 
gledelig er det at det ikke bare vises til 
vekst i toppsjakken - her gror det åpen-
bart godt i bredden også, noe som tross 
alt er fundamentet for norsk sjakk.

Det var høy deltakelse fra klubber på 
Østlandet helt fra Porsgrunn, Modum 
og Horten til Moss og Indre Østfold. Det 
var ikke mange som hadde tatt turen fra 
andre deler av landet, men Tromsø og 
Folgefonn var representert.
Nordstrand fortsetter å tiltrekke seg spil-
lere fra ulike klubber og landsdeler til sin 
tradisjonsrike helgeturnering, og mange 
ser nok allerede frem til neste utgave.

Nordstrand GP langsjakk, Gruppe B (32 deltakere)

1 Oda Kofoed Skramstad (1594), Dragen 4½

2 Jacob Tollefsen (1694), Nordstrand 4

3 Abishan Abulraman (1712), Indre Østfold 4

Nordstrand GP langsjakk, Gruppe C (36 deltakere)

1 Henrik Nome (1073), Nordstrand 5

2 Peter Mork (-), Stjernen 4½

3 Steinar Dieseth Skogholt (1197), Nes 4
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Reykjavik Open: Svenske til topps – nordmann med milepæl

Tekst: Joachim B Nilsen

Alle gode ting er elleve er en litt 
uvanlig vri på det kjente uttrykket, 
men det var dekkende for stor-
mester Nils Grandelius på Island 
i april. Svensken er et fast innslag 
under den tradisjonsrike turnerin-
gen, og i år klaffet det endelig for 
svenskenes toppspiller. Samtidig 
presterte de beste norske helt på 
det jevne, men i starten stjal en 
spiller fra Alta alle overskriftene.

Totalt samlet turneringen 401 deltakere 
fra så mye som 46 ulike land. Den tidli-
gere rekorden var 272 deltakere og ble 
satt tilbake i 2015, så arrangørene gjør 
åpenbart mye riktig. 

Reykjavik Open fortsetter også å være 
en populær turnering for nordmenn, og i 
år sto det hele 20 norske på staratstreken 
– garantert proppfulle av ambisjoner og 
pågangsmot. Mer enn halvparten av disse 
har tilknytning til sjakklinjen på Gren-
land Folkehøgskole hvor stormester Kjetil 
A. Lie er trener.

Runde 1-3: Sensasjonell dobbelskalp

Høyest rangert av de norske var stormes-
trene Aryan Tari og Lie, hvor førstnevnte 
har blitt et fast innslag i turneringer med 
spillere fra den ypperste verdenseliten. 
I denne turneringen snuste han også på 
favorittstempel som tredjerangert like 
bak legenden Vasyl Ivanchuk og nevnte 
Grandelius.

Lie kan slå hvem som helst på en god 
dag, noe vi har sett flere eksempler på tid-
ligere (hvem glemmer vel seieren mot den 
kinesiske kanonen Bu fra OL i Dresden i 
2008?).

Hverken Tari eller Lie startet med full 
pott, selv om de begge hadde mer en mer 
enn godkjent innledning med 1,5 poeng 
på de første to partiene. André Nielsen 
imponerte stort og feide to stormestre av 
banen de to første rundene. Han startet 
forrykende ved å slå tidligere Anand-se-
kundant Grzegorz Gajewski med de sorte 

brikkene - dette var den første stormes-
teren Nielsen fikk i bakken, og det bare 
noen timer etter å ha besøkt graven til 
tidligere verdensmester Robert J. Fischer. 

Dagen derpå sto den lokale stormes-
teren Gudmundur Kjartansson for tur. 
Også han måtte i bakken etter å ha blitt 
utspilt i en av Nielsens spesialiteter – ita-
liensk åpning.

Slik sett kan vi trygt si at det er et ørli-
te historisk sus over dette partiet – vi lar 
hovedpersonen selv kommentere:

KFM André Nielsen (2202)
kGM Gudmundur Kjartansson (2402)
Reykjavik Open (2), Reykjavik, 2023 
Kommenterer av André Nielsen

1.e4 e5 2.Sf3 Sc6 3.Lc4 Sf6 4.d3 Lc5 5.c3 
d6 6.Sbd2 
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6...a6 7.Sf1 b5 8.Lb3 d5 9.exd5 Sxd5 

10.Sg3 0–0 11.0–0 La7 12.Te1 
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12...f6 12...Te8? 13.d4! Er et fint triks.

13.Le3 Her brukte jeg lang tid på å regne 
på trekk som d4, a4 og Sh4, men jeg klarte 
ikke å finne ordentlig ut av de. Le3 virket 
som en veldig enkel måte å få fordel på.

13...Lxe3 14.fxe3 Kh8 15.d4 
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15...Sde7 15...exd4 16.cxd4 blir fint for 
↓ 	 Andre Nielsen besøkte graven til Bobby Fischer samme dag som G_skalpen. Foto:  Foto: 	

	 paul Nielsen
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hvit, siden man får åpnet c-linja.

16.dxe5! I stedet for å prøve å beholde et 
sterkt sentrum, bytter jeg av, siden jeg ser 
at svart har litt dårlig koordinerte brikker. 
I tillegg har svart litt dårlig bondestruktur, 
noe som gir meg fine felter for brikkene. 
For eksempel vil en springer på c5 stå 
veldig fint, ettersom den dominerer den 
svarte løperen.

16...Sxe5 17.Sxe5 fxe5 18.Dxd8 Txd8 
19.Se4 h6 
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Svart måtte stoppe Sg5, som ville vunnet 
materiell.

20.Sc5 a5 21.h3!? Ideen er å ta g4–feltet 
fra den svarte løperen. Kanskje jeg til og 

med følger opp med å spille g4 senere, for 
også å ta f5–feltet.

21...a4 22.Lc2 Tb8 23.Tad1 Td6 24.g4 

XABCDEFGHY
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4p+-+-+P+$
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2PzPL+-+-+"

1+-+RtR-mK-!
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Løperen på c8 har nå ingen gode felter.

24...h5 25.Se4 Td5 26.Sg5! Ideen er å 
true matt på sisteraden når tårnene blir 
byttet av. Jeg kan velge om jeg har lyst til 
å slå på d5 selv eller tvinge svart til å bytte 
ved å spille enten e4 eller Le4. Tårnet kan 
ikke gå tilbake til d6 på grunn av Sf7+.

26...hxg4 27.Le4 27.Txd5 Sxd5 28.Td1? 
fungerer dårlig på grunn av 28...Lb7.

27...Txd1 28.Txd1 Lf5 29.hxg4 Lxg4 
30.Tf1 Lh5 31.Kg2 

XABCDEFGHY

8-tr-+-+-mk(

7+-zp-sn-zp-'

6-+-+-+-+&

5+p+-zp-sNl%

4p+-+L+-+$

3+-zP-zP-+-#

2PzP-+-+K+"

1+-+-+R+-!
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31...Td8? 31...Le2 var nok det svart burde 
spilt, for å få løperen ut av h-linja. Etter 
32.Tf7 Te8 er stillingen omtrent lik.

32.Kg3! 
XABCDEFGHY

8-+-tr-+-mk(

7+-zp-sn-zp-'

6-+-+-+-+&

5+p+-zp-sNl%

4p+-+L+-+$

3+-zP-zP-mK-#

2PzP-+-+-+"

1+-+-+R+-!

xabcdefghy

Nå truer hvit Th1, som både angriper lø-
peren og truer Sf7+ som vinner tårnet.

↑Spillelokalet i Reykjavik sett utenfra. Foto: Hallfríður Sigurðardóttir
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32...Kg8?? Den avgjørende tabben. Svart 
måtte prøve noe sånt som.

32...Te8 var mulig, men også etter 33.Th1 
g6 34.Lxg6 Sxg6 35.Txh5+ Kg8 36.Kg4 så 
står hvit en del bedre.

33.Lh7+! Kh8 34.Th1! Td2 34...g6 taper 
også, etter 35.Lxg6 Sxg6 36.Sf7+

35.Txh5 g6 36.Lxg6+ Kg7 37.Le4 Hvit 
har en offiser over og står til klar vinst.

37...Txb2 38.Th7+ Kf6 39.Kg4 Sf5 
40.Tf7+

1–0

Nielsen om bragden: - Hadde ventet 
lenge på å slå en stormester

Altaværingen er flasket opp i det lokale 
sjakkmiljøet tilknyttet Alta sjakklubb, 
men har også etter en periode på NTG un-
der Simen Agdesteins vinger plukket opp 
nye perspektiver, særlig gjennom mye 
spill i utlandet. Noen stormesterskalp 
hadde han imidlertid ikke i beltet – før nå.

- Det var en veldig fin opplevelse. Jeg 
hadde flere remiser fra før, men ingen 
seiere, så da er det jo litt utrolig at jeg 
slo én til runden etter, uttaler han, og 
legger til:

- Jeg hadde ventet lenge på å slå en stor-
mester.

Nå har han ikke bare slått én, men to 
svært sterke spillere i den kategorien. 
Etter å ha fått vist frem toppnivået på Is-
land retter han nå fokus mot å gjenskape 
dette over lengre perioder – ingen enkel 
oppgave.

- Nå vet jeg at jeg har et høyt nivå inne, 
men nå må jeg bare klare å holde det 
gjennom en hel turnering, sier Nielsen.

Det var imidlertid ikke lange forberedel-
ser som var bakgrunn for hans pangstart 
på turneringen med seier mot polske Ga-

jewski – det var en ren tilfeldighet at de 
skulle møtes i det hele tatt.

- Det skjedde en endring i rundeoppset-
tet, jeg trodde nemlig at jeg skulle møte 
en 1600-spiller. Jeg visste ikke noe om 
at jeg skulle møte Gajeski før en halv 
time før partiet, så noe prepping ble det 
ikke, forklarer han.

Det virker også som at Nielsen har blitt 
bevisst på en av sine store styrker – han 
evner å holde nervene i sjakk under tids-
press, noe de to stormestrene mislykkes 
med på hver sin måte.

- Partiet mot Gajewski var ganske jevnt, 
men han tok en stor sjanse og ofret en 
offiser da jeg begynte å komme i tids-
nød. Han prøvde nok å utnytte at jeg 
hadde dårlig tid, men det fungerte dårlig 
for han, mener Nielsen, og forklarer vi-
dere hva som skjedde mot humørspiller 
Kjartansson:

- Han klarte å utligne fordelen jeg hadde 
til en viss grad, men så gjorde han en 
tabbe i sin egen tidsnød.

Nielsen studerer nå kybernetikk ved 
NTNU i Trondheim og har merket at ar-
beidsmengden på studiet har gått noe ut-
over tiden han kan dedikere til sjakken, 
men ser «lys i enden av tunellen» rent 
sjakklig.

- Jeg har begynt å øke antall turneringer 
nå som jeg har blitt mer vant til ting, så 
da har jeg mer tid, forsikrer han.

Vi gleder oss til å følge Nielsen videre og 
krysser fingrene for suksess både i stu-
dieløpet og på brettet.

Flyten stoppet opp for Nielsen i tredje 
runde da han etter litt rufsete åpningsspill 
gikk rett i en bjørnefelle av en taktisk ven-
ding i sluttspillet – hans greske motstan-
der kunne glise og innkassere helpoenget 
relativt kjapt etter dette. Dermet smatt 
både Tari og Lie forbi med hver sin seier, 
og de var nå i den absolutte teten etter én 
tredjedel av den lange turneringen.

Blant de øvrige norske må Hamar-gut-
ten Leander Eriksen nevnes ettersom han 
etter to strake seire plutselig var á poeng 
med flere spillere av internasjonalt snitt. 
Hans andre seier kom mot en engelsk-
mann ratet over 300 poeng høyere – in-
gen dårlig start! Like mange poeng hadde 
også Snorri Bjarnason fra Bergen med 
remis mot en nederlender på over 2000 
i rating som et foreløpig høydepunkt.

Runde 4-6:  
De norske jakter like bak teten

Etter seks runder hadde to stormestre 
karret seg foran resten av feltet – Gupta 
fra India og franske Lagarde hadde begge 
imponerende 5,5 poeng og hadde med det 
svært gode odds for en pallplass, men like 
bak jaktet en en haug med sultne stor-
mestre – inkludert underholdende, men 
akk så uberegnelige Ivanchuk med sine 
fem poeng. Lie og Tari ruget begge på 4,5 
poeng, sistnevnte hadde til tross for to 
«fridager» med et halvt poeng per like-
vel klart å huke seg tak i jaktflokken bak 
teten. Det blir imidlertid ikke flust med 
poeng eller kvalitetspoeng av fridager, så 
Offerspill-esset var avhengig av å banke 
løs på motstanderne i avslutningen.

OSS-spiller Sondre Melaa imponerte 
særlig i femte runde med en kontrollert 
remis mot Islands ferskeste stormester 

5 kjappe med André Nielsen

1. Favorittspiller: Jeg har ingen favoritt-

spiller

2. Favoritturnering: Xtracon (i Danmark, 

red. anm), tidligere kalt Politiken Cup, har 

lenge vært en av mine favoritturneringer.

3. Beste sjakkminne: Da jeg vant NM for 

første gang i 2011

4. Beste parti: Mot stormester Allan Ras-

mussen i Xtracon for et par år siden. Selv 

om jeg ikke klarte å vinne partiet, så viser 

det godt hvordan jeg liker å spille sjakk.

5. Neste turnering: Jeg skal spille to tur-

neringer i sommer – én i Frankrike og én i 

Andorra.
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Vignir Vatnar Stefansson, mens han i 
påfølgende runde rundlurte en famlende 
engelskmann:

KSondre Melaa (2243)
kRobert J. Harnett (1861)
Reykjavik Open (6), Reykjavik, 2023 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen

XABCDEFGHY

8r+-+-+-mk(

7zp-+-+-zpp'

6-+p+p+r+&

5+-sNq+p+-%

4Q+lzPpzP-+$

3+-zP-zP-zP-#

2P+-+-+-zP"

1+R+-tR-mK-!

xabcdefghy

Melaa kontrollerer b-linjen og har en per-
fekt plassert hest på c5. Nå handler det 
bare om å stagge sort på kongefløyen - det 
er det eneste stedet hvor engelskmannen 
kan få til noe skummelt.

24...Ld3 25.Tb7 Enkelt og godt. Tårnet 
dominerer langs syvenderaden.

25...h5? "Desperate times, desperate me-
asures". Dette utfallet straffes effektivt 
av hvit.

26.Db3 Først inviterer Melaa til et slutt-
spill han vet motstanderen overhodet 

ikke kan gå med på. 26...Lc4 ...men dette 
er enda verre.

27.Dd1! Hvit truer både bonden på h5 
og en litt overraskende dronningfangst 
med manøveren Tb7–d7. Sort ga opp. 

1–0

Nielsen hadde etter en rekordsterk start 
fortsatt ratingprestasjon på 2500 etter 
fire runder, men mye av luften forsvant fra 
ballongen etter ytterligere et tap i femte 
runde mot en lavere rangert tysker. En 
glimrende seier mot en urated amerika-
ner i sjette runde slukket imidlertid noe av 
vinnertørsten for altaværingen.

Runde 7-9: Grandelius til topps – Tari 
like bak 

Til tross for en stadig kniving om første-

plassen mellom en bande stormestre var 
det til slutt bare én spiller som nådde 7,5 
poeng – en poengsum som svært ofte er 
nok til førsteplass i slike åpne turnerin-
ger. Nils Grandelius, svenskenes heder-
lige forsøk på Magnus Carlsen, avsluttet 
med tre strake seire og kunne endelig 
feire turneringsseier på Island.

Grandelius ble med det den første 
svenske vinneren av Reykjavik Open si-
den oppstarten i 1964!

Bak ham havnet ironisk nok syv spil-
lere på syv poeng – blant dem Våleren-
ga-spiller Mustafa Yilmaz. Vårt beste håp, 
Aryan Tari, klarte ikke slå en seig indisk 
stormester med de sorte brikkene i sis-
te runde, og måtte innfinne seg med 6,5 
poeng og en hederlig 27. plass – rating-
messig gikk det helt kurant for Aryan på 
Island, men to fridager er en luksus man 
sjelden har råd til i et slikt selskap.

Stormesterkollega Lie endte halvpo-
enget bak på 30. plass etter et forsmede-
lig tap i siste runde mot Gupta – inderen 
endte på tredjeplass, så det var ingen 
lettvekter sjakkpedagogen måtte strekke 
våpen mot her.

Den uoffisielle prisen «beste relative 
prestasjon av norske spillere i Reykjavik 
Open» hadde sterk konkurranse denne 
gangen, og gode kandidater til prisen var 
blant annet Benjamin Lien, Sondre-An-
dreas Pedersen, Snorri Vikenes Bjarna-
son og Sebastian Lien – alle med sterke 
prestasjoner langt over egen rating. Og 
viktigst av alt – masse verdifull erfaring.

Reykjavik Open (93 deltakere - 20 norske)

1 GM Nils Grandelius (2658), Vålerenga SWE 7½

2 GM Mustafa Yilmaz (2629), Vålerenga TUR 7

3 GM Abhijeet Gupta (2620), IND 7

4 GM Maxime Lagarde (2581), FRA 7

5 GM Gabor Papp (2544), HUN 7

27 GM Aryan Tari (2649), Offerspill 6½

30 GM Kjetil A. Lie (2515), Porsgrunn 6

108 Sondre Melaa (2243), OSS 5

117 FM Andre Nielsen (2201), Alta 5

131 CM Tobias Lang Nilsen (2265), Porsgrunn 5

↑ Sondre Melaa sfikk til en fin dronningfangst på Island. Foto: Hallfríður Sigurðardóttir
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Aprilsjakken NGP: Full kontroll for mesterlige Mathias 

Forhåndsfavoritten innfridde i toppen, men det var en lokal unggutt som stjal showet etter å ha tatt full pott 
i sin gruppe. En ny utgave av Tromsøs tradisjonsrike aprilturnering går inn i historiebøkene med et sedvanlig 
solid stempel.
Tekst: Johannes Luangtep Kvisla og Joachim B Nilsen

:

Tromsø har over lengre tid arrangert en 
langsjakkturnering i løpet av våren, og 
det må etter hvert kunne sies å ha blitt 
en tradisjon for den sjakkglade byen i 
nord.

Årets utgave, Aprilsjakken NGP, 
ble spilt 14. – 16. april på Kongsbakken 
videregående skole med 42 deltakere 
fordelt på tre grupper. Gruppe B og C 
hadde med henholdsvis 16 og 18 delta-
kere best oppslutning, mens toppgrup-
pen «bare» klarte å samle åtte spillere. 
Totalt ble imidlertid deltakerantallet 
respektabelt og med god geografisk 
spredning i nord, med et par tilskudd 
fra sør, ble turneringen en vellykket 
affære. Turneringen ble spilt med et 
stadig vanlige formalt med tre runder 
innledende hurtigsjakk og fire runder 
langsjakk.

Gruppe A: Ingen nåde fra 
favoritten

Lokale Mathias Lind Schouten tok seg 
av øverste gruppe på effektivt vis da 
han ikke avga mer enn én remis, og den 
kom i tillegg i siste runde mot Torbjørn 
Valvåg – da hadde førstnevnte allerede 
sikret seg turneringsseier. Resultatet 
gir Lind Schouten en ny dytt i riktig 
retning ratingmessig, og selvtilliten 
tok neppe skade av en slik kontrollert 
turneringsseier på hjemmebane.

Øverste gruppe var preget av total 
dominans fra Tromsø, noe som har 
en naturlig forklaring – det var knapt 
deltakelse fra andre klubber i denne 
gruppen, men Anders Havsø Netland 
fra Jæren stilte på startstreken. Han fikk 
det tøft mot de lokale Tromsøspillerne, 
men kunne notere seg for en solid remis 
mot Sivert Schanche Tørfoss – rating-
forskjellen på nær 300 poeng indike-
rer at Havsø Netland har mye inne hvis 
formen sitter.

Det ble spilt underholdende partier i 
løpet av helgen hvor følgende utsnitt er et 
godt eksempel:

KTorbjørn Valvåg (1944)
kSivert Schanche Tørfoss (1849)
Aprilsjakken NGP (4), Tromsø, 2023 
Kommentarer av Joachim B. Nilsen

XABCDEFGHY
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Sort er i kjempetrøbbel, men det blir ikke 
bedre etter hans neste trekk.

35...Da7? Tillater hvit et skikkelig køl-
leslag, men det var ikke flust av gode al-
ternativer.

36.Sxh7 Nå blir det luftig rundt hans 
majestet. Valvåg bruker kraft for å bryte 
gjennom.

36...Txh7 37.Dxg6+ Tg7 Tårnet må gå 
mellom med tårnet for å unngå matt, 
men nå faller hele korthuset. Hvit står 
knusende, kan ta enten hesten eller tår-
net og vant etter ytterligere noen trekk.

1–0
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Gruppe B: Ildsjel til topps

I gruppe B var det hakket mer spennende 
om pallplassene, men etter syv runder sto 
bare én igjen på toppen – det ble Senjas 
klubbleder Gøran Johansen. Han var en 
av få i teten som unngikk tap i de avslut-
tende rundene og knep dermed første-
plassen med 5,5 poeng, til tross for å ha 
tapt mot sølvvinner Birk Gulljord under-
veis. Sistnevnte tapte sine to siste partier, 
men knep likevel andreplassen – noe som 
sier litt om hvor godt han lå an underveis 

etter en fenomenal start.
Mer fornøyd var nok Preben Johan 

Olsen fra Narvik som etter å ha tatt 1,5 
poeng mot gull- og sølvvinner viste litt 
av toppnivået. Til tross for et tap i siste 
runde ble det tredjeplass og oppmuntren-
de tall i ratingprotokollen for Olsen som 
med dette noterte seg for størst oppgang 
i sin gruppe.

Gruppe C: Stjerneskudd feide 
konkurrentene av banen

Der gruppe B var preget av stadige be-
vegelser i toppen var gruppe C den rake 
motsetning – her hadde 11-årige August 
Solbu fra arrangørklubben Tromsø full 
kontroll. Solbu satte opp et tempo ingen 
av konkurrentene klarte å følge, og med 
full pott på de syv rundene ble det aldri 
riktig spennende i kampen om første-
plassen. 

Mikkel Damtoft Solbakken fra Alta 
tapte mot vinneren, men gjorde ellers 
ingen feil og tok en klar andreplass med 
seks poeng – det er moro å se slike re-
sultater fra klubber som gjør så mye rett 
i ungdomsarbeidet som Tromsø og Alta.

Henrik Marienborg Strøm fra Tromsø 
sto over siste runde, men hans fire poeng 
og generelt sterke innsats var nok til å sik-
re tredjeplassen – imponerende med én 
runde færre enn konkurrentene.

I denne gruppen stilte for øvrig flere 
spillere fra Skjervøy og Alta på startstre-
ken, så det ble tøff motstand for de lokale 
heltene fra Tromsø.

Vi ser frem til flere utgaver av April-
sjakken og andre initiativ fra Tromsø i 
fremtiden – med stadig solide deltaker-
tall i sine turneringer virker det åpenbart 
at det gjøres mye riktig på arrangørsiden 
i Tromsø.

Aprilsjakken NGP Gruppe A (8 deltakere)

1 Mathias Lind Schouten (2124), Tromsø 6½

2 CM Pål Nikolai Røyset (2055), Tromsø 5½

3 Birk Sæther Rostad (1821), Tromsø 4½

Aprilsjakken NGP Gruppe B (16 deltakere)

1 Gøran Johansen (1640), Senja 5½

2 Birk Gulljord (1645), Tromsø 4½

3 Preben Johan Olsen (1502), Narvik 4½

Aprilsjakken NGP Gruppe C (18 deltakere)

1 August Solbu (1333), Tromsø 7

2 Mikkel Damtoft Solbakken (1306), Alta 6

3 Henrik Marienborg Strøm (1302), Tromsø 4

↑ Gøran vant B-gruppa. Foto: Anniken 

Vestby

August vant C-gruppa. Foto: 

Anniken Vestby
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Returadresse:
Norges Sjakkforbund
Bentsebrugata 20
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Prøv deg i en  
sjakkturnering
Utover våren er det masse sjakkturneringer på gang!  
Er du sugen på å spille litt sjakk, kan du delta i noen 
av turneringene under. 

Turneringene som heter BGP er en del av Barnas Grand Prix- 
serien, som du kan lese mer om på bgp.barnesjakk.no.  
Se sjakk.no/aktiviteter for oppdatert kalender.

Oslo

INFO:  Espen Lie

MAIL: el@grenlandsjakksenter.no

INFO: Ole Valaker

TLF: 922 15 799

INFO: Silje Bjerke 

MAIL: silje.bjerke@gmail.com

INFO: Bjarne Gjørvad

MAIL: bjargjo@online.no

INFO: Olga Dolzhykova

MAIL: olga@stormester.no

INFO: Stefan Flugel

MAIL: stefan.m.flugel@gmail.com

Gjøvik

Bærum

06.05

21.05

Rustad BGP/UGP

Gjøvik BGP Skien Utendørs BGP

07.05

03.06

13.05

17.06

Skagerak Energi
BGP Vår
Porsgrunn

Dragulf BGP Zombi

NM-festival BGP

Bergen Skien
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forsteraden@sjakk.no

Redaktør
Emina Alija H. Handanagic

Trykk
Bodoni AS

Illustrasjoner:
Flu Hartberg

Bilder og tekst av redaksjonen  
der ikke annet er oppgitt.



116 Norsk sjakkblad4 Førsteraden4 Førsteraden

NM for jenter 2023

Norgesmesterskap i sjakk 
for jenter er her igjen, og 
det var ikke mangel på 
noe. Turneringen sam-
let jenter fra hele landet 
som alle konkurrerte om 
å bli Norges beste i sin 
aldersklasse. Og siden så 
mange talenter samlet 
seg, så var det slett ikke 
noen mangel på spen-
nende sjakk! 

Norges beste
Det er bare å si velkommen igjen til 
Norges største sjakkturnering for 
jenter. Denne gangen ble det over 
35 deltakere som reise til Hamar fra 
10.-12. februar for å konkurrere om 
den gjeve tittelen "Norgesmester", 
samt for en sjanse til å  representere 
Norge i Nordisk mesterskap for 
jenter.  

På samme tid ble også NM for 
kvinner arrangert, noe du kan lese 

mer om i Norsk Sjakkblad!
Turneringen gikk over en helg. 

Det ble seks runder for de tre yng-
ste klassene (mikro-, mini- og 
lilleputt), mens junior og kadett 
spilte fem runder. Til slutt ble det 
også delt ut glasspokaler til alle 
 deltakerne etter siste parti.

 For å få vite mer om det som 
skjedde bak scenene er vi så 
 heldige at vi skal få høre litt fra 
turneringslederen selv, klubble-
der i  Greveløkka Sjakklubb, Trond 
Nerland!

↑ Norgesmestere i klasse for miniputt.

← Norgesmestere i klasse for mikroputt.

Bilder: Greveløkka Sjakklubb

← Norgesmestere i klasse for lilleputt.

Bilde: Greveløkka Sjakklubb
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NM-prat
Hei! Gratulerer med en godt gjen-

nomført turnering, hvordan synes du 
turneringen gikk?

Årets NM for jenter ble arran-
gert på samme sted som årets NM 
for kvinner, noe som fungerte 
 veldig godt og det ble 74 deltakere 
totalt i begge turneringene.

Alle spilleren spilte på egne 
fine bord, og der hadde man ro til å 
 pønske ut gode sjakktrekk!

Under rundene var det nesten 
helt stille i lokalet. Det mest 
 dramatiske som skjedde var vel 
en mobiltelefon til en av delta-

kerne som begynte å dure litt i 
 mobilhotellet midt under en runde, 
men den fikk vi raskt stoppet!

Er det noen spesielle øyeblikk fra 
turneringen du vil trekke frem?

I de sosiale sonene var de 
store sofagruppene i foajeen 
og  resepsjonen populære for 
 tilreisende familier. 

I tillegg til alle de spennende 
partiene tror jeg alle som deltok 
fikk positive erfaringer med å  spille 
NM for jenter! Så å spille NM for 
jenter er en opplevelse som virkelig 
kan anbefales! 

Under årets NM fikk alle 
 deltakerne et programhefte med 
gode råd og tips til opplevelser 

også utenfor sjakkbrettet under 
NM-helga.

Noen ord til den som vurderer å bli 
med neste år, men ikke er helt sikker?

Under NM for jenter treffer man 
jenter fra hele landet, og det er gøy, 
sosialt og spennende! 

De sterke spillerne  Valentina 
Verbin og Kristian Stuvik Holm lær-
te bort masse nyttig til  deltakerne 
mellom rundene, og det var et po-
pulært tilbud. At  Greveløkka SK ar-
rangerte  mesterskapet i samarbeid 
med proffe Offerspill SK, var også 
en suksess! 

Alle deltakerne fikk også flotte 
deltakermedaljer og de tre beste i 
hver gruppe fikk fine glasspremier 
i tillegg.

Resultater
I denne turneringen fikk vi se kom-
plette seiere, og jevne kamper om 
medaljene, så vi skal ta en titt på 
hva som skjedde i hver gruppe.

Klassene mikroputt og miniputt 
spilte sammen denne turneringen, 
men vi skal se på hver gruppe for 
seg selv.

I mikroputtklassen var det Thea 
A. Homtako fra Dragulf AUSK 
som tok gullet med 4/6 poeng, og 
slo også til med en femteplass i 
den kombinerte gruppen. I denne 
 familien må sjakken ligge i blodet 
for rett over på en fjerdeplass var 

storesøster Chloe Elisabeth Hom-
tako (Dragulf AUSK) i miniputt-
klassen. 

Med en godt gjennomført 
 turnering var det Tamaya Tu-
seth fra 1911U som tok sølvet i sitt 
 første NM med 3 av 6 mulige poeng. 
Bronsen gikk til syv år gamle Anna 
Hunstad fra Tromsø SKU med like 
mange poeng.

I miniputtklassen var det 
 dominanse av Githiha Sathish fra 
Stavanger SKU  med full pott. Etter 
en god sølvmedalje i NM for ung-
dom i fjor, slår hun til med gull i NM 
for jenter i år!

På andreplass var det Ha 
Tran Dieu Le (Bergens SKU) som 

 spilte seg til sølv i sin første store 
 turnering. Hun endte med  fem 
av seks mulige poeng, og kun et 
tap mot det som ble vinneren av 
klassen. Zofia Bialecka (Nissedal 
USK) tok bronsen med fire poeng, 
og tapte kun mot de andre medalje-
vinnerne.

I lilleputt var det Amalie Linnea 
Heibo (1415) fra Dragulf AUSK som 
tok en sterk seier med 6/6 poeng, 
og gikk opp hele 44.8 ratingpoeng!

Lagkamerat Oda Kofoed 
Skramstad (1492) endte opp med 
en god sølvmedalje med kun ett tap 
mot nemlig Heibo! Bronsen gikk 
til Linnea Reinfjord Lindholm fra 
Dragulf OUSK med 3.5/6 poeng. 
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Mikro-, og miniputt (2012-)

1 Githiha Sathish Stavanger SKU 6.0 6.0

2 Ha Tran Dieu Le Bergens SKU 5.0 6.0

3 Zofia Bialecka Nissedal USK 4.0 6.0

18 deltakere totalt.

Lilleputt (2010-2011)

1 Amalie Linnea Heibo Dragulf AUSK 6.0 6.0

2 Oda Kofoed Skramsted Dragulf AUSK 5.0 6.0

3 Linnea Reinfjord Lindholm Dragulf OUSK 3.5 6.0

12 deltakere totalt.

Junior og Kadett (1998-2009)

1 Anna Blauhut FUS 5.0 5.0

2 Christine Nordahl Dragulf AUSK 3.5 5.0

3 Anna Ovidia Young Sotra SKU 3.0 5.0

8 deltakere totalt.

Resultatliste

I Kadett var det Anna Blauhut 
(1359) fra FUS som tok en absolutt 
førsteplass med fem seiere på fem 
partier. Hun vinner  sitt første gull 
i turneringen etter både sølv og 
bronse tidligere.

Sølvvinner ble Christine 
Nordahl (1266) fra Dragulf AUSK 
med 3.5 poeng. Hun er tidligere 
norgesmester i NM for skolelag 
med Haslum skole.

Bronsen gikk til Anna Ovidia 
Young (1306) fra Sotra SKU med 
tre poeng, og kun ett tap.

Som eneste deltaker i Junior-
klassen var det Susanne Wiggen 
Larsson fra Alta som tok gullet med 
to poeng.

Til slutt
Hamar inviterte til en sjakkfest, og 
det ble jammen meg det! 

Det ble mange flere deltakere 
enn i fjor, masse bra sjakk, og mye 
gøy for alle sammen. 

Vi vil gratulere de nye 

 norgesmesterne, men også alle 
som deltok og ga oss en skikkelig 
god turnering. 

Nå som turneringen er over, 
så må vi heie frem jentene våre i 
 Nordisk mesterskap for jenter! 
Med alle de gode spillerne vi har 
her, så skal Norge ha god sjanse til 
å seire i alle klassene.

Om denne turneringen ser gøy 
ut kan du begynne å tenke på å 
delta i NM for jenter 2024 som blir 
arrangert i  begynnelsen av februar 
neste år, se sjakk.no/aktiviter.

Anna Hunstad (Tromsø SKU) ↑

Bilde: Anniken Vestby

Bilde: Greveløkka Sjakklubb

Githiha Sathish (Stavanger Sku) ↓

6 Førsteraden
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Send svar på e-post til forsteraden@sjakk.no 
for en sjanse til å vinne en spennende pris!

Lykke til!

8 Førsteraden

Sjakkgøy!
Premieoppgave!

Premieoppgaven er tilbake, og dere vet hva 
det betyr! Det betyr en sjanse til å vinne en 

premie fra Førsteraden, men da må du først 
klare å løse denne oppgaven.

Du er hvit, og du er i trekket. 
Sett svart i matt på to trekk.
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1. Tal vs. Uhlmann (1971)

3. Morphy vs. Hertug Karl & Greve 
Isouard (1858)

2.  Kasparov vs. Topalov (1999)

Hvit er i trekket, finn det beste trekket.

Hvit er i trekket, og skal sette matt på to trekk.

Hvit er i trekket, og får en stor fordel på to trekk.

Turneringstanker
Det er mye rart å lære seg i sjakk. Man må 
gjennom strategi, taktikk, mattlinjer, og mye 
annet. Men, det viktigste i sjakken er å 
kunne bruke det man lærer seg i ekte parti. 

Prøv deg på disse tre historiske partiene!
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Sjakk og 
sommer!

Endelig er vinteren over, 
sola er kommet for å bli 
( forhåpentligvis), og tiden er 
kommet for å være ute, gå på 
tur, og etterhvert også nyte 
sommeren. Kanskje reiser du 
til syden, til slekt eller kanskje 
du bare koser deg hjemme? 
Uansett hva du skal finne på 
utover mot sommeren, her er 
noen gode tips fra Førsteraden 
om hvordan du kan nyte fin-
været og sjakken samtidig!

Frisk luft
Nå som snøen endelig har smeltet, 
og det begynner å bli varmt ute, så 
er det ingenting bedre enn å ha det 
gøy ute. Men du som både vil være 
ute og spille sjakk, hva skal du 
 gjøre? Jo, det finnes nemlig mange 
måter å utvikle sjakkhjernen på og 
kose seg ute samtidig. 

Er du glad i å lese? Da kanskje 
det hadde vært en ide å ta med en god 
sjakkbok ute? Har du noen gamle 
utgaver av  Førsteraden  liggende? 

Du finner også  mange  interessante 
sjakkbøker på  biblioteket! Er 
du med i en  sjakklubb, så har de 
 sikkert noe å anbefale deg.  Uansett 
om du  ønsker å lese om sjakk-
historie, pugge teori eller nyte en 
god  fortelling, så  finnes det 100% 
noe for deg. 

Som et godt tillegg til en bok, 
så kan du ta med et brett ute og 
prøve ting du leser rett på brettet. 
Sett opp kjente parti, prøv å løs 
 oppgaver rett på brettet, eller test 
nye åpninger!

10 Førsteraden
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Ute med andre
Kanskje vil du ikke sitte ute å lese eller spille sjakk 
alene? Da kan det være en ide å spille sjakk på en 
måte hvor man kan både nyte været og kose seg med 
venner eller familie. 

 Hvis du spiller eller har spilt i en sjakklubb, så vet 
du sikkert at det finnes mange forskjellige måter å 
spille sjakk på. Noen gode eksempler for de som vil 
røre på seg er basketsjakk, stafettsjakk og løpesjakk 
(se instrukser til venstre)! 

Om du ønsker å kose deg med sjakk, men ikke 
er interessert i å løpe finnes det fortsatt flere ideer.

 
• Hånd og hjerne - to lag med to spillere hver der 

en på hvert lag er hånd og en er hjerne, hjerne 
sier brikken som skal flyttes, mens hånden må 
finne ut hvor.

• Blindesjakk - skrive navnene på brikkene på en 
lapp og sett de på rett felt på brettet opp ned, 
prøv da å spille et vanlig parti uten å se på hva 
som står på lappene.

• Slåsjakk - vanlig sjakk, men hvis en brikke kan 
slås, så må den slås.

Så da har jeg kommet med et par eksempler, men 
kanskje du eller noen du kjenner vet om en annen 
gøy sjakklek? Spør de i sjakklubben din om forslag, 
spør de på skolen, finn noe i bøker eller bare finn 
på noe helt nytt selv. Det viktigste er at du og de du 
spiller med har det gøy og at dere får spilt litt sjakk.

Løpesjakk

Leken for deg som vil spille sjakk, men vil løpe 
litt også!

Du trenger kun:
• To spillere
• Et sjakkbrett med brikker
• Et åpent område hvor man kan løpe uten at 

noen står i veien

Slik spiller du!
1. Bestem en løperunde. Denne runden skal du 
løpe hver gang du gjør et trekk, så ikke gjør den 
for lang. 
2. Sett opp et vanlig sjakkparti og start partiet.
3. Når hvit har gjort sitt første trekk skal de løpe 
den runden som er bestemt, og mens hvit løper 
så skal svart gjøre sitt trekk.
4. Svart kan bruke så lang tid de vil, og når de 
har tatt sitt trekk, så må de løpe runden sin. Slik 
fortsetter det til noen har vunnet eller gitt seg: 
spill ett trekk, løp en runde.

Det som er spennende er at samme farge kan ta 
to trekk etter hverandre hvis de har løpt ferdig 
sin runde før motstanderen har gjort sitt trekk, 
så her handler det om å tenke raskt og løpe raskt.

Jo lenger du gjør løperunden din, jo mer tenke-
tid får man. Vil du spille noe som ligner mer på 
lynsjakk gjør man runden kortere.

Lykke til!

1101 /2023
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Sjakk på tur
Kanskje skal du ikke bare tilbringe 
månedene fremover i hagen eller 
på skolegården, kanskje du skal på 
tur? Uansett om du bare skal gå en 
tur i skogen eller om du skal reise 
til et annet land, her kommer noen 
tips til sjakk på tur.

Det enkleste tipset er jo, ta 
med et sjakkbrett og spill der du 
skal! Det trenger ikke være et stort 
brett, det kan være et lite reisebrett, 

 eller du kan bruke sjakkbrett på PC 
 eller telefon. Om du bruker disse 
kan du spille mot venner på nett, 
 datamaskin eller andre. 

Ta med oppgaver du kan løse! 
Dette kan du gjøre selv om du ikke 
har brett med deg. Kanskje finner 
du en bok med oppgaver? Spør om 
å få noen hos klubben din eller se 
om du kan få skrevet ut noen på 
papir. 

Uansett om du er hjemme eller 
langt vekk, så finnes det nok en 
turnering ikke så langt unna så 

lenge du er i Norge! Se på sjakk.
no/aktiviteter om det er noe som 
skjer i nærheten av der du er eller 
skal. Det går også ann å gå inn på 
siden til den lokale sjakklubben for 
å se om det kanskje er noen kurs 
eller turneringer planlagt. For deg 
som er 13 år eller eldre blir det også 
arrangert sommerleir for ungdom  
fra 18. - 21. juni (sjekk sjakk.no!).

Er du ute rundt om i landet og 
utlandet, så sjekk om det  finnes 
sjakkbrett ute et sted. Mange 
 steder har de store sjakkbrett hvor 
man kan spille med andre.

Alle skal med!
Er du skuffet fordi ingen i  familien 
spiller sjakk? Har du venner du 
gjerne skulle ha spilt med, men de 
er usikre på reglene? Lær dem!

 Selv om det er veldig gøy å kose 
seg med sjakk alene, så er det også 
noe eget med å spille mot og med 
andre. Spør mamma om du kan 
lære henne reglene, vis vennen 
din hva rokkering egentlig er, se om 
 onkel vil ta et parti med deg.

Ikke bare lærer du masse av å 
lære bort sjakk til andre, men du 
får også en ny partner i spillet. Har 
du småsøsken som er  interesserte 
i sjakk eller er det noen nye i 
 sjakklubben du kan hjelpe, så spør!

Er du ny til sjakken og kanskje 
litt usikker selv? Ja, men da kan jo 
dere lære sammen, om du er  heldig 
er det noen gode sjakkhjerner 
rundt deg som kan hjelpe!

Til slutt...
Det siste jeg vil si er kanskje det 
viktigste, kos deg! 

Om du velger å lese, løpe, gå på 
tur, se på sjakkvideoer eller rett og 
slett bare spiller litt sjakk, så er det  
ingenting som kan stoppe deg. Og 
du trenger så klart ikke å bruke all 
tiden din på sjakk heller, spill litt 
her og der når det passer og når du 
har lyst.

Ha en fin vår og en god sommer!

12 Førsteraden
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 Nordisk mesterskap for 
ungdom 2023

Norden møtes
Den 17. februar var det 60 spente 
sjakkspillere som sto klare for å 
representere landet sitt i det gjeve 
nordiske mesterskapet. 

Seks land sendte spillere; 
 Norge, Sverige, Finland, Danmark, 
Island, og Færøyene. Alle sendte to 
spillere til hver klasse, og det ble 
totalt fem klasser. 

Medaljetoppen
Det ble totalt seks medaljer til 
 Norge, ingen andre land hadde 
flere enn to!

I klasse A (U20) ble det ingen 
medaljer, men det var en godt 
spilt turnering av Mathias Lind 
Schouten (2114), 3/6 poeng, og Ask 
Amundsen (2000), 2/6 poeng.

Den eneste gullmedaljen vår 
i mesterskapet gikk til Shazil 
 Shehzad (2225) fra Stavanger med 
5 poeng i klasse B (U17) uten tap. 
Den andre nordmannen i klassen, 
Eirik S. Austad (2076) endte tur-
neringen på en 9. plass med 2.5 p.

I klasse C (U15) var det Nico-
lai Maxime Østensen (2184) som 
sto for norsk medalje med sølv og 
4  poeng, et halvt poeng bak Fin-
land. FM Aksel Bu Kvaløy endte på 
en god femteplass i samme klasse, 
kun et halvt poeng bak.

Norge slo virkelig til i de yngste 
klassene med hele fire medaljer!

I klasse D (U13) ble det sølv 
og bronse. Evsuld Myagmursen 
(2188) tok sølvet, mens Jiahao Eric 
Ji (1872) tok bronsen. Begge endte 
med like poeng som gullvinneren 
Asikainen fra Finland, men havnet 
dessverre  bak på kvalitet.

I den yngste klassen, klasse E 
(U10) ble det også sølv og bronse på 
Norge. Sølvet sto Githiha Sathish 
(1348) for med 4.5 poeng. Hun ble 
den eneste jenten som tok medalje 
i hele turneringen! Jiabao Eivind Ji 
(1631) tok så bronsen med 4 poeng.

Gratulerer til alle som spilte for 
Norge, vi er kjempestolte av dere.

Norge har en lys sjakkfremtid!

Norges beste unge sjakk-
spillere reiste til Oslo for 
å delta i Nordisk mester-
skap for ungdom, der 
Nordens beste sjakk-
spillere i alle klasser sto 
klare for å møte dem. 
Det ble møtt av hard 
 motstand, men de gjorde 
sitt aller beste og ga oss 
et godt resultat!

1301/2023
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NM for barne- og 
ungdomslag 2023

Nå til den tredje og siste tur-
neringen vi skal nevne i denne 
utgaven av  Førsteraden, 
nemlig NM for barne- og 
ungdomslag 2023! Lag i alle 
aldre fra hele landet samlet 
seg i Bergen fra 24. til 26. mars 
for en helg med sjakk og gode 
minner sammen med lag-
kameratene sine.

For alle
Når denne turneringen har blitt 
 arrangert før, så var det kun tre 
grupper: Barnelag (f. 2010-), 
 juniorlag (f. 2003-), og ungdomslag 
( f.  1997-). For denne  turneringen 
har det kommet en helt ny gruppe, 
nemlig mikroputtlag, for de som er 
født i 2014 eller senere. Det  betyr at 

enda flere som har lyst til å skaffe 
seg et lag og være med har sjansen 
til det!

For å være med i denne 
 turneringen, så må man ha et lag 
med fire spillere. Man kan også 
ha med en til to som innbyttere. 
Turneringen går over seks runder. 
Laget får to poeng for seier, ett for 
uavgjort og null for tap. De med 
mest poeng til slutt blir mestere!

↑

Norgesmestere i klasse for barnelag - Søråshøgda U13 Hvit.

Bilde: Kristian Krbacevic

←

Norgesmesterne i klassen for 

juniorlag - Brattås Usk.

Bilde: Brattås Sjakk Klubb

↑

Norgesmestere i klassen for mikroputt - Søråshøgda U9 Hvit.

Bilde: Kristian Krbacevic

14 Førsteraden
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NM-prat
Dette året var det Søråshøgda sjak-
klubb som sto for turneringen, og 
vi har vært så heldige å få høre fra 
lederen selv, Ole Valaker! 

Hvordan synes du turneringen 
gikk?

Det er ting vi kunne og bur-
de gjort bedre, for eksempel så 
 fungerte ikke livebrettene - noe vi 
ikke har opplevd før, men alt i alt 
håper vi det var en stor og minnerik 

helg for deltakerne. 
Så vil jeg påstå at den nye 

U9-klassen var vellykket når hele 
seks lag deltok. Bare å få være med i 
et NM - og i tillegg spille på lag med 
klubbkamerater - er stort.

For Søråshøgda som arrangør 
var det overveldende at vi vant 
både U9- og U13-klassen. Vi vant 
også U13 i fjor og har planer om en 
 trippel neste år.

Er det noe spesielle spillere du vil 
trekke frem?

Te odor Engelsen fra 

 Søråshøgda med "bare" 1780 i Fi-
de-rating var mesterskapets store 
spiller med 5 av 5 poeng på første-
bord i U20-klassen. Han viste 
også at man ikke skal se seg blind 
på  rating da han slo to mye høyere 
rangerte spillere.

En annen er sjarmtrollet  Edvard 
Giæver-Berge (f. 2015) fra 1911 som 
dro inn fem premier - lagpokal, 
 individuell pokal og bestebords-
premie + to sjokolader i innbytter-
turneringen.

Hva vil du si til noen som kanskje 
vil bli med i denne turneringen neste 
år?

Sjakk er gøy, men lagsjakk er 
enda gøyere! Og det er ekstra gøy 
når nesten alle de beste i Norge er 
med :).

Hvordan vil du beskrive denne 
turneringen i tre ord?

Mye jobb. Gøy.
Gratulerer med en godt gjennom-

ført turnering, er det noe du vil si til 
slutt til alle som leser der hjemme?

Alle er velkomne tilbake når vi 
arrangerer NM for klubblag - både 
for barn og voksne - og tre side-
turneringer i langhelgen 18.-21. 
mai som spilles på et hotell.

Resultater

Klassen for juniorlag (ungdomslag 
spilte også i denne gruppen) var 
dominert av Brattås Usk. De klar-
te bortimot en perfekt turnering 
med lagseier i alle seks runder og 
hele 20 av 24 mulige poeng indivi-
duelt.  På andreplass var Bergens 
1 med fem lagseire og ett tap (mot 
Brattås Usk), og tredjeplassen gikk 

til  Bærum 1 med 8/12 poeng.
I klassen for barnelag var det 

hjemmelaget Søråshøgda U13 Hvit 
som tok seiren med 11/12 lagpoeng, 
med eneste poengtap i en drama-
tisk kamp mot SK 1911U i femte 
runde. Bærum 1 klarte andreplass 
med 10/12 lagpoeng, men kan være 
fornøyde med å være det laget som 
tok flest individuelle poeng i hele 
turneringen, hele 20.5/24 mulige 
poeng. SK 1911U klarte å strekke 
seg til bronse med 8/12 lagpoeng 
og 17 individuelle poeng.

I mikroputtklassen var det 
Søråshøgda som kapret både gull 
og sølv, med gull til Sørsåshøgda 
U9 Hvit (10/12 lagpoeng) og sølv 
til Sørsåshøgda U9 Svart (9/10 
lagpoeng). Bronse gikk til et godt 
Molde Mikro U9, også med 9 av 10 
lagpoeng.

I klassen for ungdomslag var 
det kun to lag, Bergens 1 U26, og 
Bergens 2 U26. Begge lag fikk 5 
lagpoeng, men Bergens 1 U26 tok 
gullet med 14.5 individuelle poeng.

Gratulerer til alle sammen med 
en godt spilt turnering, sees igjen 
neste år!

↑

Under turneringen.

Bilde: Kristian Krbacevic

1501/2023



Sjakklubben Stjernen feirer 100 år og inviterer 
til en uke med sjakkfest i hovedstadens hule,  
selveste Vallhall! 

Velkommen til Landsturneringen 2023 i Oslo, 30. 
juni til 8. juli 2023 i Oslos største innendørs arena, 
sentralt på Helsfyr i Oslo. 

Alle klasser utenom eliteklassen starter 1. juli.

Scandic Helsfyr tilbyr rimelige overnattings- 
pakker og ligger 3 minutters gange unna Vallhall. 

Vi arrangerer også sideturneringer gjennom hele 
sjakkfesten: NM i lynsjakk, kafesjakkturneringer, 
sjåk, pratelagsjakk, fischersjakk, laglyn m.m.

All info om program, overnatting mm. finnes på 
nettsiden. Velkommen til sjakkfest i Oslo!

Vi trives best i Stjerneskinn,  
velkommen inn i Vallhall!

www.nm2023.no

Velkommen til Norges 
største sjakkfest!
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